PREFILATELIA

1

1548, , lettera da Vercelli per La Morra.
—

35,00

2

1569, , lettera da Milano a La Morra ben conservata, e intestata "Philippus Hispaniam Rex, Milani Dux...".
—

100,00

3

1574, lettera da Torino a Sommariva Bosco, del Presidente del Senato di Piemonte Cassiano del Pozzo, con nizza e sigillo.
—

25,00

4

1577, lettera da Sommariva Bosco all'Ammiraglio di Francia, Conte di Tenda, con cui si sottopone alla sua attenzione la rosa dei nomi per il titolo di castellano. Interessante il testo e la disposizione dei nomi entro un doppio cerchio.
—

50,00

5

1580-1654, PIEMONTE, piacevole insieme di 10 lettere viaggiate all'interno del Piemonte, da varie località, con qualche testo interessante.
—

125,00

6

1622-62, PONTIFICIO, 2 prefilateliche con nizza e sigillo.
—

offerta libera

7

1646, lettera da Torino con firma autografa di Cristina Duchessa di Savoia, diretta al conte di Camerano comandante dell'Armata ad Asti, con richiesta di scorta armata. Interessante.
—

40,00

8

1656, lettera da Torino a Cherasco, del Duca di Savoia Carlo Emanuele II, circa mancati pagamenti al Capitano del Reggimento di Livorno, Conte di St. Oranges.
—

20,00

9

1657, lettera dall'Armata a Castagnolo con firma autografa di Francesco I d'Este, indirizzata al Marchese Villa di Torino. Interessante.
—

40,00

10

1657-1776, PIEMONTE, 12 lettere viaggiate all'interno del Piemonte, località varie.
—

100,00

11

1744, VICENZA, cerchio piccolo con asterisco (Banci p. 8) al verso di lettera da Cologna a Venezia con tassa "3" (Voll.).
—

20,00

12

1765, BERGAMO cerchio rosso con punto (Banci p. 8) su lettera da Ponte S. Pietro per Venezia (Voll.).
—

20,00

13

1781, GENOUA, (Voll. n.24)  su lettera per Marsiglia.
—

40,00

14

1781, GENOUA, (Voll. n.21) su lettera per Marsiglia.
—

40,00

15

1788, VERONA cerchio con asterisco (Banci p. 8) male impresso, su lettera per Venezia (Voll.).
—

15,00

16

1789, GENOUA, (Voll. n.24) su lettera per Marsiglia.
—

40,00

17

1790, lettera da Arona per Amsterdam con bollo di transito di Milano.
—

20,00

18

1791, lettera da Trieste per Genova con timbro rosso "Imp. Regi Uff. di Posta in Venez. p. transito", e segni di Franca (Voll.).
—

20,00

19

1792, PADOVA in carminio (Banci p. 8) al verso di lettera per Venezia (Voll.).
—

15,00

20

1794, MOTTA doppio cerchio ornato (Banci p. 9) al verso di lettera per Venezia (Voll.).
—

35,00

21

1795, Lettera da Millesimo per Priero con manoscritto "di Posto in Posto per R.servizio". Interessante e non comune.
—

200,00

22

1799, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, franchigia dal Quartier Generale in Asti dell'Armata austriaca diretta a Crescentino.
—

150,00

23

1799, REPUBBLICA ROMANA, lettera da Fermo per Servigliano con bella en-tete.
—

30,00

24

1799-1801, PIEMONTE, 6 lettere del periodo I Governo Provvisorio Piemontese/Dipartimenti Piemontesi.
—

75,00

25

1803-13, PIEMONTE, 11 lettere del periodo, qualcuna con timbri postali, argomenti vari, spesso militari. Interessante per studio.
—

60,00

26

1804, GENOUA (Voll.n.23) su lettera per Marsiglia. Data molto tarda.
—

20,00

27

1807, 84 SAN JEAN DE MORIENNE su lettera tassata diretta a Grenoble.
—

30,00

28

1807-13, POSTA DI URBINO in cartella: 3 lettere con cartiglio di tipo diverso.
—

60,00

29

1807, interno di lettera da Torino a Moriondo (dal Prefetto al Sindaco) relativa ad un sostituto per svolgere il servizio militare al posto di un altro.
—

25,00

30

1810, P.87P. GENES rosso, ripetuto, su lettera per Bonneville. Testo interessante.
—

50,00

31

1810-13, PONTIFICIO, lotto di 5 franchigie napoleoniche: 3 da Petritoli, una da Belmonte, una da Monteleone.
—

60,00

32

1811, 3 interni di lettere napoleoniche: Rabbino levi, Medico Antonio Marini, Prefettura Dora Imperiale.
—

40,00

33

1811, franchigia da Torino a Cherasco con bollo rosso "Intendance de la Maison de l'Empereur". Non comune.
—

50,00

34

1811-12, 4 interni di lettere napoleoniche, una della "Maison de L'Empereur" di Torino.
—

20,00

35

1813-17, PORTO MAURIZIO, 3 lettere con timbri diversi.
—

20,00

36

1814, GENOVA riquadrato,  al verso di  lettera da Napoli. Raro.
—

50,00

37

1814-50, PIEMONTE, 17 lettere o franchigie del periodo. Notato lineare Gassino, doppio cerchio di Alba del luglio 1849, lineare Bra del 1848, Regie Poste 9 su busta per Cherasco.
—

100,00

38

1819-25, 4 lettere dalla Francia a Palermo con timbri e tasse varie.
—

20,00

39

1820-40, BORDIGHERA lineare, lotto di due lettere con bolli diversi.
—

35,00

40

1821, REGIE POSTE I rosso su franchigia da Torino per Beinasco.
—

20,00

41

1824, REGIE POSTE B su franchigia da Torino per Beinasco. Testo interessante.
—

20,00

42

-, REGIE POSTE 3 azzurro su lettera da Genova  per Villafranca con testo relativo alla battaglia di Tripoli.
—

50,00

43

-, REGIE POSTE 21 su franchigia per Nizza (senza testo). A lato ovale di franchigia  "D'Osasc".
—

35,00

44

1825, Lettera da Torino per Beinasco con ovale di franchigia "di Castelborgo".
—

15,00

45

1828-55, OSIMO, 10 lettere con timbri differenti per tipologia o colore, anche con bolli accessori di AFFRANCATA.
—

80,00

46

1828-60, P.P. ONEGLIA rosso + altra lettera con  l'ovale azzurro "Penitenziario di Oneglia".
—

35,00

47

1832, Lettera da Torino per Beinasco con ovale di franchigia "Il Comandante di Torino Bruno di Cassanio".
—

30,00

48

1837, FERMO, lettera della Direzione Postale di Fermo con manoscritto "Il Direttore" e sigilli di ceralacca al verso e recto.
—

50,00

49

1841, lettera del Sindaco di Pella al Commesso Postale di Orta, per fargli conoscere la propria firma "per la franchigia delle lettere". Molto interessante.
—

50,00

50

1847, MISTRETTA, ovale rosso su lettera per Alimena. A lato "Real Servizio" rosso cancellato a penna, bollo "Corretta" e tassa manoscritta.
—

25,00

51

1848, CICAGNA corsivo + RAPALLO lineare in transito, lettera per Chiavari.
—

50,00

52

1850-56, SENIGALLIA, 2 belle lettere con timbro "Direzione di Senigallia" molto nitido.
—

70,00

53

1851, ANCONA, lettera con lineare "ASSICURATA" diretta a Bologna con manoscritto "Boni per sc. 4.46.5" il 19/2/51. Non comune.
—

100,00

54

-, ETRURIE ET LUCQUES PAR GENES, su 2 lettere da Palermo a Nimes, scritte al fratello prigioniero di guerra.
—

40,00

55

-, MARCHE, lotto di 7 franchigie con timbri delle Guardie Civiche di Ancona, Montesanto, Civitanova, Treja, Ascoli, Fermo. Tutte molto belle, una di periodo italiano.
—

90,00

56

-, STATO PONTIFICIO, scatola con 200 prefilateliche quasi tutte differenti per tipologia o annullo.
—

300,00

57

-, PUGLIA, 4 prefilateliche con lineari di Bari, Trani, Monopoli rosso, Fasano ovale rosso.
—

60,00

58

-, PUGLIA, 87 prefilateliche, prevalentemente della terra di Bari, con interessanti annulli di buon punteggio (Monopoli lineare rosso, Fasano ovale rosso, Bitonto, Napoli e Bari lineare rosso, ecc.). Interessante, da esaminare.
—

350,00

59

-, pacchetto di 8 lettere tra cui 3 con lineare azzurro di Palermo, dirette a Pisa, ed una con 2 timbri diversi di Messina.
—

75,00

60

-, 8 prefilateliche italiane e straniere, comuni.
—

offerta libera

61

-, 17 prefilateliche, varie in porto pagato, soprattutto di Lombardo Veneto e Regno di Sardegna.
—

50,00

62

-, alcuni lotti  di aste precenti. Da esaminare. (Vecchie basi euro 400,00).
—

200,00

63

-, un centinaio di lettere con annulli vari, gran parte Lombardo- Veneto.
—

100,00

64

-, 65 lettere con timbri vari, soprattutto Lombardo-Veneto.
—

75,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

65

1852, P.P. MONDOVI' BREO lineare rosso su 3 righe + doppio cerchio nero a lato, lettera per Sologno, un po' rifilata, 21/10/52.
—

50,00

66

1852, OSIERI doppio cerchio su lettera tassata per Rivarolo Canavese il 24/2/52.
—

30,00

67

1853, OLEGGIO doppio cerchio + ovale di franchigia "R. Poste - Vescovo di Novara", insolito accoppiamento (possibile poichè il Vescovo era a Oleggio in visita Pastorale) su lettera in franchigia per Omegna (doppio cerchio rosso in arrivo). Interessante per specialista.
—

50,00

68

1854, OMEGNA doppio cerchio su lettera con bordi ricamati, per Montiglio, 2/8/54.
—

30,00

69

1854, MONTAFIA, doppio cerchio su lettera tassata per Totino, 8/9/54.
—

50,00

70

1855, ACQUI doppio cerchio su fresca lettera per Locarno l'1/9/55.
—

20,00

71

1855, CUNEO cerchio semplice + PP rosso, lettera per Novara il 9/7/55.
—

50,00

72

1855, LA CHIUSA doppio cerchio su lettera del 9/10/55 tassata per Nizza.
—

25,00

73

1855, VERRES, doppio cerchio + P.P. su lettera per Gressoney, 19/11/55.
—

75,00

74

1856, NOVARA lineare piccolo su ricevuta.
—

30,00

75

1858, GENOLA doppio cerchio su lettera tassata per Savigliano il 15/12/58.
—

50,00

76

1859, URAS doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 30/5/59.
—

25,00

77

1860, BASALUZZO doppio cerchio su lettera tassata, non frasca, per Genova. Altra con doppio cerchio da Casteggio del 1854.
—

25,00

78

1860, MARCHE, Governo Provvicorio sardo nelle Marche, 18/10/60. lettera da S. Benedetto per Porto S. Giorgio con timbro di franchigia sabaudo e manoscritto "Per staffetta".
—

60,00

79

1861, SICILIA, bustina listata a lutto da Palermo per Lucca, con ovale "Franca" e P.D., del 30/4/61, ultimo giorno prima dell'introduzione dei francobolli di V.E. II. Molto interessante.
—

200,00

80

1861, PRIOLA, doppio cerchio su klettera non affrancata da Casario (frazione di Priola) per Mondovì il 12/8/61. Tassata per 20 centesimi, poi detassata e manoscritto "pagato ha tassa a Mondovì". Rispedizione ad Alba.
—

100,00

81

1861, VOLTRI, doppio cerchio su lettera tassata per Audincourt (Savoia), 21/2/61. A lato doppio cerchio rosso "Sardigne - Amb. M. Cenis B.".
—

30,00

82

1861, piego da Firenze per Montegranaro, 4/12/61, con il raro bollo di franchigia "Comitato per gli Espositori Veneti e Romani" in azzurro.
—

50,00

83

1862, MANDAS, doppio cerchio su franchigia da Gergei per Cagliari, 22/8/62.
—

25,00

84

1863-69, SORGONO, doppio cerchio, uno nero-verdastro, su due franchige per Cagliari.
—

25,00

85

1864, VILLAMASSARGIA, doppio cerchio su franchigia per Domus Novas. 12/9/64.
—

50,00

86

1870, PORTO S. GIORGIO, 2 buste in franchigia con annulli della Stazione Ferroviaria.
—

40,00

87

1872, GANGI, doppio cerchio azzurro su franchigia per Polizzi Generosa, 26/3/72.
—

25,00

88

1852-1906, ASCOLI, lotto di 7 buste o pieghi con bolli vari della Direzione Postale di Ascoli + un telegramma.
—

50,00

89

-, 9 lettere di cui 5 con doppi cerchi di Piemonte (Murazzano ripetuto), 2 di Liguria, una prefilatelica da Vienna e Pieve d'Olmi del 1861.
—

75,00

90

-, ISOLA DI SARDEGNA, bel lotto di 17 pezzi, quasi tutte franchigie post-1866 con doppi cerchi, anche non comuni. Notato Gergei, San Pantaleo, Muravera, Mogoro, Tratallas. Qualche ripetizione.
—

250,00

91

-, PIEMONTE, 17 franchigie (2 lettere tassate) del periodo, quasi tuttte in periodo filatelico (post 1851) di cui alcune di buon interesse: Giudice di Pace di Cherasco in azzurro, ministero Interno su raccomandata del 1929, Qualifica Partigiana del 1947, ecc. Da esaminare.
—

100,00

92

-, MARCHE, 5 pieghi con bolli dell'Ufficio Telegrafico di Treia, Ancona e Montegranaro.
—

50,00

93

-, MARCHE, 9 franchigie con timbri di periodo Pontificio, Sardo e Italiano: Montecassiano, Mont'Appone, Castignano-Marche, Caldarola azzurro, S. Elpidio, Grottamare, Loro rosso, Esanatoglia.
—

100,00

94

-, SICILIA, bel lotto di 47 lettere franche o tassate sia del periodo borbonico, sia del periodo sardo-italiano, sia del periodo italiano, compresa qualcuna di periodo prefilatelico. Buona varietà di timbri, qualche "Real Servizio". Interessante, da esaminare.
—

350,00
VIE DI MARE

95

1840, lettera da Napoli per Genova con bollo "Pacchetto a Vapore" e "Via di Mare (E)".
—

20,00

96

1851, fresca lettera da Palermo a Livorno con "V.P.M.", "Pacchetto a Vapore" e manoscritto "Per Lombardo".
—

15,00

97

1855, PONTIFICIO, 7 bay + 8 bay (8+9) su lettera da Ancona per Brindisi, 4/7/55, con a lato timbro azzurro "Agenzia del Lloyd Austriaco-Ancona".
—

80,00

98

1860, COL LLOYD DA TRIESTE, annullatore di 15 k. (16) su lettera per Padova.
—

40,00

99

1862, Lettera da Corfù per Plymouth, via Trieste, con varie tassazioni.
—

30,00

100

1863, Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) annullato a Nizza allo sbarco con bollo a punti e cifre grandi "2656" (p.13) su lettera da Genova, 30/7/63. A lato doppio cerchio rosso "Genes-Bat. a Vapeur". Di pregio. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100).
6.000

600,00

101

1863, VIA DI MARE rosso su due righe  (p.8) impresso in transito a Genova su Sardegna 40 c.(16Eb) lettera da Napoli a Nizza via Genova il 10/6/63. "PD" nero + doppio cerchio rosso di Mentone a lato. Interessante. (Raybaudi).


350,00

102

1863, DA ANCONA A MESSINA (p13) doppio cerchio su 15 c.azzurro (L18) usato il primo mese d'uso su letttera per Varese Ligure il 24/12/63. Al retro bolli di Messina, Genova e Varese Ligure. Raro.
6.000
+
500,00

103

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella, impresso in arrivo a Palermo il 14/7/64 su 15 c.azzurro (L18) piccolo bordo di foglio in basso e tagliato a forbice in alto.
—

35,00

104

1864, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI piccolo in cartella (p.10) annullatore su 60 cent.DLR su lettera da Alessandria d'Egitto (bollo circolare senza ora a lato) il 25/12/64. (Cert. E. Diena).
1.678

300,00

105

1868, 2 lettere dall'Argentina per Genova affrancate con 5 c. con a lato bolli "Via di Mare (E)" in rosso e in nero, con tasse manoscritte.
—

50,00

106

1870, lettera da Buenos Aires per Marsiglia con ottagonale "Buenos Aires Pag. Fr. J n.1", 30/9/70.
—

30,00
DOCUMENTI

107

1446, CARTOSIO, Investitura del Feudo di Cartosio concesso al Magnifico Sig. Giorgetto Asinari dal Serenissimo Marchese Giovanni di Monferrato. Pergamena in condizioni perfette. Importante documento (accluso regesto).
—

300,00

108

1507, MILANO, Decreto di Ludovico, Re di Francia e Duca di milano. Con cordino.
—

200,00

109

1547, ENRICO II, Decreto di Enrico II di Valois, Re di Francia, con bellissimo sigillo.
—

250,00

110

1555, DISPENSA, dal 3° grado di consanguineità per matrimonio tra il Marchese Federico di Camerano e Costanza di S. Severino, fatta a Roma del Cardinale Sant'Angelo. Pergamena, da esaminare. Importante documento.
—

200,00

111

1570, DECRETO di Emanuele Filiberto di Savoia con sigillo.
—

125,00

112

1585, DECRETO di Carlo Emanuele I di Savoia con sigillo.
—

125,00

113

1629, DECRETO di Carlo Emanuele II di Savoia, con bel sigillo.
—

100,00

114

1699, EDITTO, per lo Sfratto de Scrocchi, Vagabondi e Mendicanti Forestieri, Milano, male conservato.
—

20,00

115

1705-06, ASSEDIO DI TORINO, rapporto di 122 pagine degli alloggiamenti dei Reggimenti Sabaudi S. Nazar, S. Giulia, Croce Bianca + Reggimenti tedeschi dei Principi Staremberg e Daun. Interessante la suddivisione dei vari Reggimenti: Cavalleria, Bombardieri, Cannonieri, ecc. Rarissimo e importante.
—

300,00

116

1723, EDITTO, del Magistrato di Sanità di Torino sulla malattia dei Bovini in Salorno.


40,00

117

1724, , "Nuova Regolamento delle Provincie, ossia Dipartimenti", stampato in Torino, pp. 31.
—

50,00

118

1815, EDITTO, sui tarocchi, Regia Camera de' Conti, Torino.
—

30,00

119

1817, REGIE PATENTI, con il "Regolamento per le Strade, Ponti e Acqua", pp. 250. Interessante.
—

75,00

120

1818, MANIFESTO della Direzione Generale delle Poste in Torino, riguardante gli abusi circa la franchigia postale.
—

50,00

121

1818, EDITTO del Regno di Sardegna per una rendita in favore dei sudditi sfavoriti dalle leggi sull'emigrazione.
—

30,00

122

1823, MANIFESTO SENATORIO, notificante il trattato tra il Re di Sardegna e l'Arciduchessa d'Austria Duchessa di Parma per la determinazione dei confini tra i 2 stati. Interessante.
—

40,00

123

1844, CARTA DEGLI UFFICI DI POSTA, Stati di Terraferma, Regno di Sardegna.
—

40,00

124

1847, MANIFESTO, viaggiato per posta da Bobbio ad ottone, con "Notificanza" sui soldati di leva. Interessante.
—

25,00

125

1816-74, lotto di 7 documenti ufficiali, benemerenze militari, rilasciati a 2 membri della famiglia dei Conti De Fornari, in periodo di Regno di Sardegna e Regno d'Italia.
—

50,00

126

1825-53, 3 passaporti: uno rilasciato a Torino nel 1825, 2 a Palermo nel 1851-52.
—

50,00

127

-, piccolo lotto di documenti da esaminare.
—

offerta libera
SANITA'

128

1599, , lettera da Carmagnola a Sommariva Bosco, con notizie di casi di peste in tutto l'Astigiano e con divieto di portarsi in quei luoghi.
—

50,00

129

1809-36, 3 Fedi di Sanità da Fano, Fermo e Jesi, con bolli delle varie Deputazioni Sanitarie e bolli di Sanità in transito al verso.
—

150,00

130

-, lettera da Palermo (lineare azzurro) per Pisa, con segni di fumigazione.
—

40,00

131

1818-35, 3 editti a tema sanitario dello Stato Pontificio.
—

52,00

132

1823-31, Due lettere del Magistrato di Sanità di Genova dirette all'Ufficio di Sanità di Portovenere.
—

30,00

133

1835, lettera a stampa da Cavallermaggiore a Bra, con tagli di disinfezione, con richiesta di sussidi a causa del Cholera Asiatico.
—

30,00

134

1840, , lettera a stampa da Alba a Verduno, circa le vaccinazioni contro il vaiolo.
—

20,00

135

1848, giornale "Il Mondo Illustrato" con timbro ovale "Provincia di Bologna-Disinfettata".
—

60,00

136

1857, lettera e distinta d'imbarco con bolli del Commissariato di Sanità del Porto di Fermo.
—

60,00

137

1862-73, 2 pieghi con bolli del Commissario del Vaccino di Urbino (inedito) e Ascoli.
—

70,00

138

1862-82, ANCONA, 3 pieghi con bolli della Sanità Marittima e Militare di Ancona.
—

60,00
LOMBARDO VENETO

139

1850-54, 5 valori (1-2-6-21-22). Qualità discreta.
530

80,00

140

1850, 5 c. giallo ocra (1) con filigrana.
675

75,00

141

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Sorani - Cert. Colla).
12.750

200,00

142

1850, 5 c. giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E. Diena - Cert. Colla).
10.000

1.200,00

143

1851, 5 c.giallo arancio (1d) +10 c.grigio nero (2b) entrambi della I tiratura su lettera da Cividale per Gemona il  4 gennaio (1851). Rarità. (B. S. Oliva - Cert.Dante Bolaffi).
6.068

900,00

144

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f). (G. Oliva - Cert. Sorani). (Gomma integra 7.750,00).


1.000,00

145

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f). (Sorani).
225

50,00

146

1850, 5 c. arancio carico (1i) margine di foglio con parte di filigrana. (Sorani).
—

100,00

147

1858, 5 c. giallo ocra con decalco al verso (1l) su circolare da Milano per Zimella, 19/9. (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

148

1850, 10 c.nero carbone (2e). (Colla).
275

50,00

149

-, 10 c.nero carbone (2e) isolato su lettera da Verona per città il 22/12. (A.Diena).
1.050

250,00

150
/
1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
4.250
+
850,00

151

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) usato in giugno, bordo di foglio con parte di filigrana. Molto bello. (Colla).
—

100,00

152

1850, 15 c. rosso I tipo (3a) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello piccolo su tre righe (p. 6) il 18/6/50. Primo mese d'uso.
550
+
100,00

153

1850, 15 c. rosso I tipo (3a) tagliato rasente ai quattro lati (lilliput) annullato con bollo di Milano stampatello grande in cartella su due righe (p. 6) il 1 luglio 50. Trenta giorni dall'emissione.
550
+
100,00

154

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

70,00

155

1850, 15 c. rosso carminio I tiratura (3b) striscia orizzontale di tre su piccolo frammento annullato Pordenone. (Cert. Raybaudi).
1.000

100,00

156

1850, 15 c.rosso vermiglio chiaro I tipo (3f) grande angolo di foglio su lettera da Padova per Verona il 2/11/50. (A. Diena).
—

150,00

157

1850, 15 c.rosso vermiglio intenso I tipo (3g) coppia annullata "Codroipo 18 MAR."
—

40,00

158

1850, 15 c.rosso I tiratura (3i) bordo di foglio e completo decalco. (Raybaudi).
200

50,00

159

1852, 15 c.rosa (5) grande bordo di foglio su lettera da Brescia per Verona il 15/9/52. A fianco annullo di distribuzione. Splendida qualità. (A. Diena - Raybaudi).
—

200,00

160

1854, Tre esemplari da 15 c. III tipo (6) su lettera da Cremona per Trieste il 3/10/54. Vistosa macchia bianca nello scudo del III esemplare.


100,00

161
()
1850, 30 c. I tiratura bruno (7b). Qualità lusso. (Colla - Cert. Toselli 110/100).
1.230

600,00

162

1850, 30 c. bruno chiaro I tiratura (7i) con decalco.
112

20,00

163

1855, 30 c. bruno lillaceo (9) angolo di foglio su lettera da Venezia per Valle di Cadore il 20/11/55.
—

150,00

164

1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

2.500,00

165

-, 45 c.azzurro scuro (10d) ben marginato, su lettera da Venezia per Milano.
275

60,00

166

1857, Lettera da Breno per Stadolina l'1/10/57 affrancata con 5 c.giallo arancio chiaro stampa recto verso con controstampa capovolta (13) applicato con linguella + 10 c.nero (2) annullati con bollo corsivo di Breno (p.4). (Cert. E. Diena).
2.195

300,00

167

1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) annullato "Tiene". (Colla).
387

60,00

168

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio I tipo (14) lettera da Mantova per Modena il 25/2/51.
826

180,00

169

1851, 45 c.azzurro, carta a coste verticali (17) annullato con bollo di Asolo corsivo (p.5) su lettera per Venezia il 18 settembre. Molto bello. (Cert. E. Diena).
1.549
+
200,00

170

1857, Carta a macchina, 10 c. nero (19). (Cert. Ferchenbauer).
11.250

2.000,00

171

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19) striscia orizzontale di tre fresca e con tre margini grandi. (G. Oliva).
2.375

200,00

172

1857, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Verona per città, 24/2.
1.300

150,00

173

1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.375

250,00

174

1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21). (Cert. Ferchenbauer).
6.250

1.000,00

175

1855, 30 c. (21) coppia orizzontale molto bella.
—

40,00

176

1857, Ricevuta di ritorno di raccomandata spedita da Cologna a Legnago il 27/6/57 affrancata con un 30 c.bruno carta a macchina (21). (Cert. E. Diena).
—

80,00

177

-, Due esemplari da 45 c.azzurro II tipo carta a macchina (22+22) su piccola busta "valentina" decorata con cornice a rilievo al recto e al verso + cornice dorata al recto, spedita da Venezia a Cremona. Bellissimi gli esemplari, molto rara la decorazione.
—

750,00

178

1857-58, Falsi d'epoca, Milano 15 c.rosa vermiglio carta a macchina tipo II (F4), difettoso.
4.250

200,00

179

1850, Croce di S. Andrea rossa, I emissione, con piena gomma.
275

50,00

180

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
875

220,00

181

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato "Cassano".(Raybaudi - Donnini).
875

220,00

182

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
875

125,00

183

1858, Seconda emissione, 2 s. giallo I tipo (23) coppia verticale su frammento annullato Verona. Freschissimo. (Bolaffi).
1.800

300,00

184

1858, 2 s.giallo I tipo (23) + 3 s.nero I tipo (24) su frammento annullato "Ceneda". (A. Diena).
1.524

200,00

185

1858, 3 soldi nero I tipo (24) su frammento annullato Verona. (Raybaudi - Colla).
475

90,00

186

1858, 10 s. bruno, I tipo (26). (A. Diena - Sorani).
1.000

225,00

187

1858, 10 soldi bruno I tipo (26). (Cert. Chiavarello).
1.500
+
200,00

188

-, Raccomandata da Udine per Venezia affrancata con 10 soldi bruno I tipo (26) coppia + singolo + singolo al verso.
—

200,00

189

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500

1.250,00

190

1861, Lettera da Codroipo per Udine il 22 aprile 1861 affrancata con due esemplari del II tipo, 2 s.+ 3 s.(28+29) con il 2 soldi giallo decentrato e mostrante il principio di croce. (Cert. E. Diena).
1.601
+
200,00

191
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29) un esemplare sciolto + un esemplare su frammento. (Oliva - E. Diena - Colla).
550

90,00

192

1859, 5 soldi rosso II tipo (30) gomma integra, fortemente decentrato. (Cert. Sorani).
—

140,00

193

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani).
600

100,00

194

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani - Cert.Raybaudi).
600

100,00

195

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32) cinque esemplari su frammento.
325

75,00

196

1859, Seconda emissione, 15 s.azzurro II tipo (32) su lettera da Udine per Pisa il 4/4/62.
155

25,00

197

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert.Raybaudi). (Cat.12.375).
—

2.000,00

198

1862, 10 s. bruno mattone (34) 2 esemplari, uno al verso, su raccomandata da Verona per Dolo, 23/3. Indirizzo parzialmente cancellato.
—

75,00

199

-, 10 s. bruno mattone (34) 2 esemplari + 5 s. rosso  (33) 2 esemplari, al verso, su raccomandata da Mantova per Venezia, 30/12.
—

180,00

200

1862, 3 s. verde giallo (35). (G. Oliva).
1.125

90,00

201

1863, 10 s.bruno (34) + due esmplari da 3 s.verde (35) su lettera da Venezia il 25/11/63 per Milano.
955

150,00

202

1863, Quarta emissione dent.14, 5 valori cpl.(36/40).
890

150,00

203

1863, Serie completa di 5 valori dentellati 14 (36/40) il 10 ed il 15 soldi con annullo di Levante.
800

100,00

204

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).


300,00

205

1863, 3 s. verde dent. 15 x 19 (37d). (A. Diena).
300

70,00

206

1863, 3 s.verde, francobollo più lungo dentellato 15x19 (37d). Non comune. (A. Diena).
300

50,00

207

1864, 5 s.rosa dent.14 (38) tre esmplari su lettera da Vicenza per Trieste il 7/8/64.
—

100,00

208

1863, 5 soldi rosa dent.14 (38), quattro esemplari su grande soprascritta di lettera con bolli di arrivo e di distribuzione ma non completa al retro, annullati  Badia 8/12/63. <<interessante affrancatura. (Raybaudi).
—

150,00

209

1863, 3 s. rosa con stampa decalcata al verso (38b), molto evidente.
550

90,00

210

1863, 10 s.bruno mattone scuro (34a) + 5 c.rosa dent.14, IV emissione più corto del normale con 17 denti (38c), su lettera da Padova per Trieste il 17/9/63. Rara combinazione. (Cert. E. Diena).
—

700,00

211

1864-65, 4 valori (41-42-44-45). Da esaminare.
1.320

200,00

212

1864-64, V emissione, 5 esemplari con frammenti di filigrana.
360

60,00

213

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).
450

90,00

214

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) blocco di quattro. (Oliva - Cert. Sorani).
2.000

250,00

215

1865, 2 soldi giallo (41). (A. Diena - E. Diena).
800

180,00

216

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) su piccolo frammento annullato Venezia. (Sorani).
950

100,00

217

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) isolato su lettera riparata per indirizzo ritagliato. (A. Diena).
2.425

300,00

218

-, Affrancatura tricolore composta da 2 s. giallo (41) + 3 s. verde (42) + 5 s.r osa (43) su piccolo frammento annullato Costantinopoli.
3.000

180,00

219

1864, 5 s. rosa (43) striscia di cinque + esemplare sciolto + 10 soldi azzurro (44) blocco di 12. (Cat. 1350).
—

135,00

220

1864, 15 soldi bruno dent.9 1/2 con frammenti di filigrana (45d). (Cert. Sorani).
850

200,00

221

1864, 15 s. bruno dent. 9 1/5 (45) piccolo frammento annullato "S. Vito". (Caffaz).
240

35,00

222

1867, LEVANTE-SMIRNE (p.5) su 15 soldi dent.9 1/5 (45L) lettera per Trieste l' 11/10/67. Bellissima qualità.
491

80,00

223

1865, Affrancatura bicolore V emissione, 10 s,azzurro (44) + 15 s.bruno (45) su lettera da Udine per Lione il 27/1/65.
675

150,00

224

1864, Intero postale da 10 soldi (24) nuovo. (A. Diena).
65

20,00

225

1854, Marche da bollo usate per posta, lire 1,50 verde e nero, caratteri tipografici, su frammento annullato con diciture manoscritte e con il bollo postale circolare "Cremona 31/12" (6A). E' uno dei due pezzi attualmente conosciuti (l'altro noto reca l'annullo di Salò 12/9). Grande rarità. (Cert. Oliva - Cert. Sorani).
75.000

8.000,00

226

1856, Marca da bollo 15 c. calcografico (7) su lettera da Rovigo per Padova, 25/9.
—

70,00

227

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipoi  (1) striscia orizzontale di tre. (Cert. Raybaudi).
1.625

200,00

228

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3).(A.Diena - Donnini).
375

50,00

229

1857, Giornali (3 L.) azzurro III tipo (3) corto a destra su "Gazzetta Ufficiale di Milano".
875

45,00

230

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8), grandi margini, annullo di Brescia. (Cert. E. Diena).
852

125,00

231
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
4.750
+
1.200,00

232

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio". (G. Oliva).
1.550

250,00

233

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio scuro (10f) annullato con bollo di Tolmezzo ancora aderente al frammento originario. Margini grandissimi, qualità splendida. (Giulio Bolaffi esteso - Cert.Colla).
1.750
+
500,00

234
/
1862, Giornali, (1,05) grigio chiaro (10) tre esemplari con grandi margini su frontespizio di fascetta di giornale annullati Verona il 22/8/62. Splendida qualità.(Giulio Bolaffi esteso).
2.500
+
1.000,00

235

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grgio (10b). Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.357

450,00

236

1863, Giornali, (1,05 s.) bruno grigiastro (11) qualità splendida gomma integra..(Donnini).
—

50,00

237

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio con frammenti di filigrana (3c). (A. Diena).
150

50,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

238

1877, CONEGLIANO, cerchio austriaco tendente al lilla su regno 10 c. azzurro (27) su piego per Lorenzago, 17/11/78. Lettera fresca. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

125,00

239

1860, GARDONE (p.8) su Sardegna 20 c.(15C) su lettera diretta a Pisogne il 19/4/60.
1.000

200,00

240

1860, GAVARDO (p.6) su 10 c.bruno lillaceo (14Ba) coppia su lettera per Brescia il 3/7/60.
2.014

250,00

241

1859, GOITO (p.13) su Sardegna 20 c. (15B) lettera per Milano il 6/10/59. Esemplare ben marginato ma difettoso per abrasione e piega.
8.150

100,00

242

1850, GRAV.NA (p.13) su 15 c. coppia I e II tipo  (3f+4a). Grinza originale di carta, insieme di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

243

1858, GRAVEDONA (p.9) su 5 soldi rosso I tipo (25) su lettera per Milano il 30/12/58. (E. Diena).
1.335

275,00

244

1860, GROSSOTTO (p.10) su 20 c.Sardegna (15C) su lettera per Ardenno il  20/2/60. (Cert. E. Diena).
2.000

400,00

245

1852, LAVIS (p.8) su giornali, (3c.) azzurro I tipo (1) "Gazzetta del Tirolo Italiano" del 28/9/52.
1.937

150,00

246

1851, MILANO muto (p.11) su 15 c. I tipo (3) appena sfiorato in basso, lettera per Crema, 22/1.
3.137

100,00

247

18511, MILANO, muto (p.11) su 30 c. I tipo (7), con piega orizzontale, lettera per Verona, 26/1.
3.100

100,00

248
/
1867, MOGLIANO - SERRAVALLE (p. 11), il primo su Italia 10 c. (L 17), il secondo 20 su 15 c. (24).
1.800

100,00

249

1859, OGGIONO (p.12) molto bene impresso su 5 soldi I tipo (25) su lettera diretta ad Arcisate il 25/2/59. (Cert. Sorani).
4.500

400,00

250

1859, PIADENA cerchio ornato (p.10) su 5 soldi I tipo (30) lettera per Codogno il 10/3. Annullo nitido, qualità da esaminare.
1.960

350,00

251

1862, PONTE DI BRENTA cerchio semplice (p. 9) su 2 s. giallo II tipo (28) + 3 s. nero II tipo (29) su lettera per Padova il 30/9/62. (Cert. E. Diena).
2.841

550,00

252

1851, S. M. MADDALENA in cartella (p. 7) su 30 c. I tipo (7), lettera per Venezia, 19/3. A lato il timbro in stampatello diritto. Da esaminare.
—

60,00

253

1851, SERMIDE (p.7) su 45 c.azzurro chiaro I tiratura (10a) su lettera per Milano l'1/2/51. Ottima qualità. (E. Diena).
975

200,00

254

-, I.R.SPEDIZIONE GAZZETTE VENEZIA su Modena 5 c.verde. L'esemplare che ha tre margini ampi è corto a sinistra. (Vaccari - Bottacchi).
—

50,00

255

1859, VESTONE linee orizzontali (p. 8) su 5 s. rosso I tipo (30), lettera per Gargnano, 11/2/59. Ottima qualità.
900

150,00

256

-, PROVINCIA DI ROVIGO, bel lotto di 34 frammenti, quasi tutti completi e nitidi, fino a 11 punti. (Cat. oltre 800,00 per i francobolli + 1800,00 per gli annulli). Qualità da buona a ottima.
—

250,00

257

-, PROVINCIA DI ROVIGO, 16 lettere con annulli austriaci su Italia, anche con numerali. Interessante, buona qualità.
—

70,00

258

-, annulli austriaci su Italia, lotto di 29 frammenti (3 frontespizi) con annulli fino a 8 punti.
—

50,00

259

-, piccolo lotto di 6 lettere con annulli austriaci su Italia, anche con numerali.
—

15,00
MODENA

260

1852, 5 c.verde senza punto dopo le cifre (1). (Cert. Caffaz).
2.250

600,00

261

1853, 5 c.verde (1) + 10 c.rosa (2) senza punto dopo le cifre, su lettera da Massa Carrara a Pistoia il 12/10/53. (Cert.R. Diena).
1.125

200,00

262

1852, 10 c.rosa chiaro (2) ingiallimenti. (A. Diena).
550

100,00

263

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
162

25,00

264

1852, 15 c. giallo (3) coppia orizzontale su minimo frammento, con annullo muto a rombi di Modena. (A. Diena - Raybaudi).
—

35,00

265

1854, 10 c. rosa + 15 c. giallo (2+3) su lettera da Fivizzano per Firenze, 28/1/54.
587

100,00

266

1857, 15 c. giallo (3) su lettera da Carrara per Lucca, 28/9/57.
187

50,00

267

1852, 25 c.camoscio chiaro (4) tre esemplari.
150

40,00

268

1858, 25 c. camoscio chiaro (4) su lettera da Reggio (p.4) per Modena.
225

50,00

269

1852, 40 c. celeste (5). (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

270

1852, 40 c. celeste (5) assottigliato, di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
1.500

100,00

271

1855, 40 c.azzurro scuro, senza punto dopo le cifre (6) su lettera diretta a Milano il 31/3/55. Molto bello. (Cert. Sorani).
750

250,00

272

1854, 40 c.azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) su lettera molto fresca da Reggio per Montecchio il 3/5/54.(Emilio Diena Esteso).
750

200,00

273

1852, 5 c. verde (7): 2 esemplari su 2 piccoli frammenti con annulli di Guastalla (p.5) e Montefiorino (p.8). Inoltre un esemplare usato, bordo di foglio. Bella qualità. (Colla).
426

150,00

274

1856, 5 c. verde (7) su lettera da Reggio per Modena, 26/5/56. (A. Diena).
225

50,00

275

1852, 5 c.verde (7o) striscia di tre esemplari bordo di foglio a destra di cui il primo "senza punto dopo la cifra".(Cert.Bottacchi).
2.750

600,00

276

1855, 5 c. verde oliva (8) bordo di foglio. (A. Diena).
150

50,00

277

1855, 5 c.verde oliva (8) su lettera da Reggio per Fivizzano il 22/10/55.
600

100,00

278

1856-57, 3 lettere in qualità da esaminare (4- 4 - 8 x 5).
—

100,00

279

1855, 5 c.verde oliva con varietà "punto grosso dopo cent." (8e). (A. Diena).
700

90,00

280

1852, 10 c.rosa con punto dopo le cifre (9). (A. Diena).
400
+
88,00

281

1952, 10 c. rosa (9). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
350

50,00

282

1855, 40 c.azzuro scuro (10) con punto dopo le cifre. bordo di foglio.
—

25,00

283

1852, 40 c.azzurro scuro, varietà "CENT.49" (10a).(Emilio Diena).
300

65,00

284

1855, 40 c.azzurro scuro con varietà "CENE" (10d).
600

100,00

285

1855, 40 c.azzurro scuro varietà "CENE" (10d) difettoso.
1.937

120,00

286

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1). (Cert.Sorani buono stato).
3.500

300,00

287

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio lettere "BG" piccole (2). (Cert. R. Diena)
750

175,00

288
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio "B.G." piccolo (2b) doppia stampa perfetto e come sempre senza gomma. Grande rarità. Uno dei due esemplari perfetti conosciuti. (Cert. A. Diena esteso - G.Oliva - Chiavarello).
4.390

1.500,00

289

1857, Segnatasse per giornali (4) quartina.
325

50,00

290

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo (4) su "Allgemeine Zeitung" del 19/11/57.
2.125

375,00

291

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5). (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.750

800,00

292

1859, 10 c. rosa, con annullo "Posta lettere Reggio" (B9) coppia su piccolo frammento. (Cert. E. Diena - Gazzi).
1.425

120,00

293

1859, Governo provvisorio 10 c. rosa (B9) coppia orizzontale su lettera da Reggio per Edolo, 23/7/59. Ottima qualità. (Cert. Colla - Cert. Toselli 110/100).
4.000

1.100,00

294

1859, Bollo a doppio cerchio di Reggio su 1 lira bianco (B11). Raro. (Cert. E. Diena).
7.500

1.000,00

295

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) freschissimo. (R. Diena).
1.875

500,00

296

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
1.875

300,00

297

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena - L.Raybaudi).
1.875

150,00

298
()
1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (A. Diena).
375

90,00

299

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12).(Em.Diena).
875

60,00

300

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) coppia orizzontale margine di foglio a destra.(Em.Diena - E.Diena).
1.875

540,00

301

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13) leggermente asottigliato.
3.250

200,00

302
()
1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) senza gomma.
650

175,00

303

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) con annullamento azzurro, margini molto grandi. (A. Diena esteso - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.500

1.350,00

304

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
375

100,00

305

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) blocco di quattro angolo di gruppo.
1.750

480,00

306
/
1859, Governo provvisorio 15 c. grigio (14) fresco blocco di quattro di cui uno con varietà "punto in alto prima di C" (14e). (Raybaudi).
2.000
+
275,00

307

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Em.Diena)
200

45,00

308

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) due esemplari con grandi margini, impercettibili assottigliamenti.


30,00

309

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) bordo di foglio. (A. Diena).
75

25,00

310

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro margine di foglio a destra.
310

80,00

311

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro angolo di foglio, assottigliamento su due esemplari.
350

50,00

312

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di 6 margine di foglio a destra, un esemplare assottigliato.
600

75,00

313

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosa carminio (17).
—

80,00

314
/
1859, Governo provvisorio, 40 c.rosa carminio (17) fresco blocco di quattro.
1.050

280,00

315

1859, Governo provvisorio, grande frammentodi lettera raccomandata del 9/11/59 da Modena con 40 c.rosa carminio (17) + 5 c,verde (12) sfuggito all'annullo. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

316

1859, Governo provvisorio, 40 c.carminio brunastro (17c). (Cert.R. Diena).
1.625

360,00

317

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18).


80,00

318

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18).
225

45,00

319

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18) blocco di quattro bordo di foglio in alto. Un punto di ingiallimento in un esemplare.
1.050
+
240,00
MODENA ANNULLAMENTI

320

1861, AVENZA (p.6) su 20 c.Sardegna (15D), lettera per Livorno del  26/9/61.
340

75,00

321

1860, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA, doppio cerchio piccolo azzurro su Sardegna (p.5) 20 c. (15C) il 30/6/60.
237

40,00

322

1852, MODENA griglietta + doppio cerchio (p.11) su 25 c.camoscio chiaro (4) lettera per Livorno il 1°luglio 1852. Indirizzo restaurato. (Cert. E. Diena).
2.475

500,00

323

-, MONTECCHIO (p.8) su 20 c.azzurro (15C) annullato con bollo in cartella ripetuto anche a lato. (Bottacchi).
237

45,00

324

-, REGGIOLO in cartella (p.9) su Sardegna 20 c.azzurro (15C) ben marginato. (A.Diena - Colla - Bottacchi).
312

60,00

325

1860, PD SCANDIANO (p.11) su Sardegna 20 c.(15C). (A. Diena - Bottacchi).


50,00
NAPOLI

326

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) molto bello su fascetta completa diretta a Cotrone il 12/8/58.(A.Diena - E.Diena).
1.760

350,00

327

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) su circolare di propaganda dell "Imprestito Nazionale a Premi del Governo Granducale di Baden per la costruzione di Strade Ferrate" spedita sottofascia da Napoli l' 8 settembre 1859. (Cert. E. Diena).
2.350

450,00

328

1859, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) isolato su circolare da S.Germano (ovale rosso p.4) per Sorbello il 25/5/59. Molto bello, raro l'uso isolato.
2.500
+
750,00

329

1858, 1/2 grano rosa carminio chiaro (1c) fresco e ben marginato. (Cert. E. Diena).
2.625

550,00

330

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) margine di foglio in alto e grandi margini. (E. Diena).
800

250,00

331

1858, Due esemplari da 1 gr.rosa chiaro (3+3) su piccolo frammento con "ANNULLATO" in cartella. (Bottacchi).
145

45,00

332

1858, 1 gr.I tav.rosa chiaro (3) + 2 gr.I tavola (5) su stampato spedito da Napoli diretto a Pietroburgo il 24/5/58 affrancato in modo insufficente. Rara destinazione, difetti di marginatura.(Cert.R.Diena).
—

400,00

333

1858, 1 grano rosa pallido, I tavola, che reca la stampa dritta del verso rispetto al recto (3e) riguardando parti di stampa di due francobolli. (Em.Diena esteso - Cert.A.Diena esteso).
2.250

400,00

334

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) piena gomma. (A. Diena).
550

100,00

335

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
425

50,00

336

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). Da esaminare. (Chiavarello).
5.500

420,00

337

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato, grinze naturali di carta.(Em.Diena - A.Diena - Raybaudi - B.S.Oliva).
750

150,00

338

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena - Raybaudi).
750

100,00

339

1858, piccolo lotto di 4 esemplari (3 - 8 - 10 - 12) in qualità mista.
1.090

60,00

340
()
1858, 20 gr. II tavola rosa chiaro (13) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
1.750

400,00

341

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) con grandi margini. Ossidazioni e assottigliamento in alto a destra. Da esaminare.
12.500

1.000,00

342

1858, 50 gr. rosa brunastro (14). (Cert. Sorani).
3.750

500,00

343

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) margine di foglio a destra. (Cert. Sorani).
3.750

500,00

344

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare di II scelta, assottigliato e stretto di margini.
3.750

100,00

345

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) su piccolo frammento. (A. Diena - Sorani - Cert. Caffaz).
4.500

900,00

346

1860, Falsi d'epoca, 2 grana carminio lillaceo II tipo (F2a) su lettera da Napoli per Bari il 15/11/60. Fresco e ben marginato. (A. Diena - Raybaudi - Cert. E. Diena).
3.250

1.000,00

347

1858-60, 2 gr. rosa chiaro III tav. (7b) + 5 gr. carminio rosa II tav. (9) + falsi per posta, 3 gr. violetto II tipo (F2b) + 20 gr. carminio VI tipo (F13), non comune affrancatura su lettera da Napoli per Marsiglia il 15/12/60. Il 2 gr. (7b) anch'esso in frode postale in quanto già usato. Interessante accoppiamento maggiormente pregevole per la destinazione estera. (A. Diena - Cert. E. Diena).
8.295

1.600,00

348

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16) fresco e ben marginato. Esemplare di grande qualità. (Cert. E. Diena).
4.875

1.800,00

349

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16b) molto ben marginato. (Em.Diena esteso - Cert.E.Diena).
4.875

1.500,00

350
()
1860, 1/2 t.azzurro "Croce di Savoia" con doppia incisione della "T" (16c) riparato. (Cert. Raybaudi).
15.500

1.000,00

351

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), esemplare con leve assottigliamento, di buon aspetto. (Cert. B. S. Oliva).
4.875

400,00

352

1860, 1/2 tornese azzurro chiaro "Croce di Savoia" (16a) annullato su piccolo frammento che reca parzialmente il bollo "Partenza da Napoli" in rosso, n.70 dei cento tipi descritti da Emilio Diena,distaccato dalla lettera e ricollocato nella posizione originaria mediante linguella. (Cert. E. Diena).
5.875

1.600,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

353

-, MOLA DI GAETA (p. 10) annullato + ovale a lato su lettera per S. Maria Capua affrancata con 2 gr. (5).
1.420

200,00

354

-, PIEDIMONTE annullato+ovale rosso (p.8) su 2 gr.rosa chiaro II tav.(6) lettera per Cerreto. Margini molto grandi. (A. Diena).
900

250,00
PROVINCE NAPOLETANE

355

1861-62, busta indirizzata al Principe di Belmonte, con al verso bella ceralacca "Luogotenenza del Re-Nelle Provincie Napoletane".
—

15,00

356

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Raybaudi per il n.23)
3.500

900,00

357

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.750

500,00

358

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.750

450,00

359

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.743

300,00

360

1861, 1/2 t. 3 esemplari in diverse gradazioni di colore (17a - 17d - 17e). (Chiavarello).
1.137

175,00

361

1861, 1/2 tornese verde giallo chiaro (17a) fresco e ben marginato. Rara tonalità. (Cert.Chiavarello).
500
+
140,00

362

1861, 1/2 tornese verde giallo chiaro (17a) blocco di quattro freschissimo e ben marginato. Rara tonalità. (Cert.Chiavarello).
2.000
+
500,00

363

1861, 1/2 f. verde oliva (17b) coppia verticale su giornale da Napoli, 7/5/61. Piccolo difetto in un esemplare, insieme da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

364

1861, 1/2 tornese verde smeraldo (17d) fresco e marginato. (Sorani - Cert. E. Diena).
4.000

680,00

365

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18).
175

40,00

366

1861, 1 gr.nero grigiastro (19) con doppia effigie notevolmente spostata.(G.Oliva - Cert.E.Diena).
1.350

300,00

367

1861, 2 gr. azzurro (20) leggermente corto in alto con tripla effigie ben discosta su lettera da Napoli per Santamaria il 19/3/62. Molto interessante, unico caso conosciuto su lettera. (Cert.E.Diena).


4.000,00

368

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione. (Cert.E.Diena).
750

200,00

369

1861, 5+5 gr.rosso carminio (21l) coppia con un esemplare senza effigie.(G.Oliva - Cert.Ferchenbauer).
3.099

500,00

370

1861, 10 c.giallo ocra (22a) fresco e marginato. (Chiavarello - Cert. A. Diena esteso).
1.325

400,00

371

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Cert. Raybaudi).
700

200,00

372

1861, 10 grana bistro (22c) ben marginato, annullato con bollo ovale di Napoli al porto.(Fiecchi).
275

40,00

373

1861, 10 gr. 3 esemplari in diverse gradazioni di colore (22- 22c - 22d), 2 firmati (A. Diena. E. Diena). Da esaminare.
—

160,00

374

1861, 20 grana giallo (23). (Chiavarello).
625

150,00

375

1861, 20 gr. giallo ben marginato (23). (Cert. Sorani).
625

130,00

376

1861, 20 grana giallo (23). (Cert. Carraro).
625

125,00

377

1861, 20  grana giallo arancio (23a). (Sorani).
625

150,00

378

1861, 20 grana giallo arancio (23a) annullato con bollo "Partenza da Napoli" il 7/3/61. Due grandi margini a filo a destra. (Cert. Sorani).
3.125

450,00

379

1861, 20 gr.bistro olivastro (23ba), margini da esaminare. Rara tonalità di tinta. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

380

1862, Spettacolare affrancatura pentacolore (1,2,5,10,20 grana) su frontespizio di assicurata da Lecce il 14/1/62. Qualche difetto di marginatura, ma insieme gradevole e raro. (Cert. A. Diena).
—

1.600,00

381

1862, 10 gr.arancio II tipo del falso per posta con effigie III tipo (F8) su lettera del 28/6/62 da Napoli per Parigi. (Cert. A. Diena).
2.500

700,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

382

1861, AQUILA (p. 7) su 2 gr. azzurro (20b) su lettera per Napoli, 31/8/61. Da esaminare.
—

40,00

383

1861, CASOLI (p. 8) su 20 gr. azzurro chiaro (20) su lettera per Napoli, 1/8/61. Annullo molto nitido. (Chiavarello).
—

100,00

384

1861, LECCE svolazzo (p.8) su coppia da 1 grano nero (19), lettera per Gallipoli il 16/6/61.
925

250,00

385

1861, LECCE svolazzo + cerchio rosso (p.8) su 2 gr.celeste (20a) lettera per Napoli il 28/4/61.
767

150,00

386

1862, NAPOLI - SUCCURSALE A CHIAJA (p. 5) su 2 gr. celeste (20a) su bustina diretta a Catanzaro, 27/6/62. (Chiavarello).
—

35,00
PARMA

387

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5a) con il valore da 40 c.azzurro chiaro (5a). (Raybaudi). (G. Oliva - Donnini).
1.137

220,00

388

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di tre. Non comune. (A. Diena - G. Oliva).
801

150,00

389

1857, 10 c.bianco (2) tre esemplari su lettera da Piacenza a Voghera il 27/6/57.Lettera fresca, gradevole con "PD" rosso, alcuni margini corti, da esaminare.
1.650

85,00

390

1852, 10 c. bianco, greca larga a destra (2a). (Colla).
225

25,00

391
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento.
165

20,00

392

1852, 15 c. rosa (3): 2 esemplari, uno con greca larga su 2 frammenti.
—

25,00

393

1857, 15 c.rosa (3) coppia su lettera da Piacenza a Genova il 2/5/57. Tre grandi margini, leggermente corta in basso.
800

45,00

394

1852, 40 c.azzurro (5) margine di gruppo a destra. (E. Diena).
375

80,00

395

1854, 40 c. azzurro (5) su lettera da Piacenza per Trieste il 2/10/54. (G. Oliva - A. Diena - E. Diena).
1.988

400,00

396

1853, 5 c.giallo arancio (6) fresco, piena gomma, tre margini abbondanti, corto in alto. (Em.Diena).
8.750

375,00

397

1853, 5 c.giallo arancio (6) ottima qualità. (A. Diena).
1.000

200,00

398

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo arancio (6). (G.Oliva - Cert. E. Diena).
1.000

180,00

399

1853, 5 c.giallo arancio (6). (A. Diena).
1.000

70,00

400

1853, 5 c.giallo arancio (6) striscia orizzontale di tre su piccolo frammento annullato "Borgotaro 15/12/54".Bella qualità.(Emilio Diena - Enzo Diena - Renato Mondolfo tutti esteso).
3.000

600,00

401

1853, 15 c. vermiglio (7) con una piega originale della carta, annullo di Parma. (A. Diena).
275

40,00

402

1853, 15 c. vermiglio (7) coppia orizzontale su piccolo frammento. (A. Diena).
550

70,00

403

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl.(9/11).
1.375

280,00

404

1859, 15 c. vermiglio chiaro (9a) su frammento. (A. Diena - Donnini).
600

80,00

405

1858, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento. (A. Diena - Colla).
275

50,00

406

-, affrancatura mista composta da 25 c. bruno lilla (10) + 15 c. della prima emissione (3) su piccolo frammento annullato Piacenza. Rara,
—

200,00

407

1857, 40 c. azzurro (11). (R. Diena).
650

80,00

408

1857, 40 c.azzurro (11) su frammento. (Sorani).
775

220,00

409

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.verde (P2). (Sorani).
450

170,00

410
()
1853, Segnatasse per giornali, 9 c. azzurro (2) margine di foglio.
400

80,00

411

1859, Governo provvisorio, uso dei francobolli di Sardegna in periodo di Gov.Provvisorio: 10 c.bruno grigiastro annullato con bollo di Fiorenzuola il 6 settembre (A7).(Cert.Fiecchi).
1.678

300,00

412

1859, Governo provvisorio, 20 c.di Sardegna usato a Parma in secondo periodo di Governo Provvisorio (A8) il 7/12/59 su frammento. Molto fresco, leggermente toccato in alto.(Cert.L.Raybaudi).
1.125

60,00

413

1859, Governo provvisorio, 40 c.di Sardegna usato a Parma il 1°settembre 1859 (A9) secondo periodo di uso provvisorio dei francobolli del Regno Sardo nell'ex Ducato di Parma. (Cert. E. Diena).
825

200,00

414
()
1859, Governo provvisorio, la serie dei valori tipo senza gomma (13-14-15-17-18).
3.757

600,00

415

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12) grandi margini e margine di foglio in alto. (Cert.Sorani).
3.250

800,00

416

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Cert. Raybaudi).
1.500

150,00

417

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini.Splendido. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
3.000

600,00

418

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro fresco e marginato (15).
1.500

450,00

419

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15). (A. Diena - E. Diena).
1.500

420,00

420

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro posizione n.52 della II composizione, varietà "A" rotta in alto (15e). (Cert. Sorani).
1.625

400,00

421

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15). Da esaminare. (Cert. R. Diena).
1.500

300,00

422
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) senza gomma. (A. Diena).
300

25,00

423

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) ottimi margini.
250

80,00

424

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosso bruno (16) posizione n.17 della I composizione nuovo con piena gomma e buona marginatura. Raro. (Cert. Sorani).
25.000

6.000,00

425

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio posizione n.12 della II composizione (17) grandi margini. (Cert. Sorani).
875

250,00

426

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17) annullato con bollo di Piacenza. Grandi margini. (Cert. E. Diena).
10.000

2.000,00

427

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18), posizione n.5 del foglio di 60, stampa molto oleosa (Cert. Sorani).
9.500

2.500,00

428

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). (Cert. Sorani).
9.500

1.900,00

429
()
1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio (18b) marginato, senza gomma, leggermente assottigliato.(Emilio Diena - G.Oliva - Cert.Raybaudi).
2.850

500,00
PARMA ANNULLAMENTI

430

1857, COLORNO (p.8) "2 FEBBRAJO" su 15 c.(3) il 2/2/57, lettera per Mantova.
—

60,00
STATO PONTIFICIO

431

1852, 1/2 baj grigio (1) striscia di tre su carta sottile.(Colla - Cert.Bottacchi).
750

160,00

432

1858, 1/2 bajocco grigio (1) coppia annullata con bollo lineare di "Cento" in azzurro su lettera diretta a Ferrara il 10/5/58. (Cert. Sorani).
750

220,00

433

1855, 1/2 bay grigio (1) coppia su lettera da Fermo per Lapedona, 24/11/55.
—

100,00

434

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) con otto filetti. (A. Diena).
650

125,00

435

1852, 1/2 bay grigio azzurro (1a) su fascetta quasi cpl. da Fano per Fivizzano. Da esaminare.
—

120,00

436

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (E. Diena).
350

75,00

437

1860, 1/2 baj grigio lilla (1c+1c) su circolare da Ronciglione il 12/1/60. Margini da grandi a toccati.
3.750

400,00

438

1864, 1/2 bay violetto grigiastro (1A) annullato con bollo a croce.
162

30,00

439

1856, 1 bay verde grigiastro (2) angolo integrale di foglio, corto a destra, su manifesto da Sassoferrato (cartella arcuata al verso) per Forlimpopoli. Francobollo annullato con la griglia di sigillo.
—

80,00

440
()
1860, 1 baj verde azzurro con filigrana di ricucitura (2ae) nuovo senza gomma. Raro. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

441
()
1854, 1 baj verde grigiastro, inchiostro oleoso (2b) coppia verticale. (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

442

1855, 2 baj verde oliva (3) frazionato verticalmente a metà usato come tassa a carico al verso di lettera diretta a Castel Raimondo, annullato con bollo a doppio cerchio di Camerino il 9/9/55. (Cert. Sorani).
600

150,00

443

1852, 2 baj verde oliva (3) blocco di quattro. Molto fresco.(A.Diena - Cert.E.Diena).
2.250

350,00

444

1858, 2 baj verde (3) frazionato a metà su circolare a stampa da Jesi per Poggio S.Marcello il 1/2/58. Un margine leggermente corto.
594

50,00

445

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
1.250

200,00

446

-, 2 bay: lotto di 8 lettere con tutti i colori e le tirature emesse. Interessante, bella qualità.
—

60,00

447

1852, 3 baj bistro arancion (4) margine di gruppo a destra su lettera da Bologna per Lugo il 19/7/52.
150

70,00

448

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. E. Diena).
3.250

740,00

449

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
3.250

400,00

450

1852, 3 baj camoscio (4c) "otto filetti"completi ai quattro lati. (Cert. E. Diena).
750

200,00

451

1863, 3 baj giallo cromo (4A) con otto filetti di separazione ai lati. (Cert.Chiavarello).
—

300,00

452

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63.
750

150,00

453

1858, 3 baj bruno grigiastro (4Ab) su lettera da Ravenna per Imola. (Sorani).
300

100,00

454

1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63.
800

180,00

455

1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena).
1.549

350,00

456

-, 4 baj bruno grigio chiaro (5) frazionato a metà su frammento annullato con doppia impronta del bollo lineare di Macerata. (G. Oliva - E. Diena).
465

70,00

457

1854, 4 bay bruno grigio (5) coppia orizzontale di cui un esemplare con piega originale "a fisarmonica" su lettera da Senigallia per Schio, 20/6/54. (Cert. Raybaudi).
700

200,00

458

1864, 4 baj giallo (5A).
250

30,00

459

1864, 4 baj giallo (5A). (G. Oliva).
250

50,00

460

-, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino.


120,00

461
/
1852, 4 bay (5- 5A), piccolo studio con 5 esemplari nelle 5 gradazioni di colore + un frammento con 4 bay + coppia del segnatasse (1) di Regno.
700
+
140,00

462

1852, 5 baj bianco rosaceo (6) coppia verticale con interspazio e filigrana di ricucitura (6f) annullata con bollo circolare di Roma.
—

370,00

463

1860, 5 bay (6) con vistosa falla di stampa, angolo di foglio, su lettera da Macerata per Roma.
—

70,00

464

1854, 5 baj bianco rosaceo (6a) + stampa con inchiostro grigio oleoso.(A.Diena - E.Diena - Cert.Raybaudi).
2.000
ca.
500,00

465

1866, 5 bay con angolo smussato in basso (6h) su bustina da Roma per Napoli, 25/6/66.
—

60,00

466

1860, 5 bay rosa carminio (6A) coppia verticale su lettera da Roma per Rossano del 10/3/1860, prima data d'uso del 5 bay carta a macchina. (Cert. Raybaudi "oro").
—

250,00

467

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemplare bordo di foglio in basso con decalco al verso. (A. Diena).
875

240,00

468

1854, 3 baj bistro arancio (4) + 6 baj grigio (7a) su lettera da Foligno per Roma il 3/10/54. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

469

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
1.375

270,00

470

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Sorani).
1.375

210,00

471

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
1.375

225,00

472

1852, Lettera da Bologna per Firenze il 6/2/52 affrancata con 7 baj (8) + 1/2 baj grigio azzurro (1a).Interessante combinazione, margini da esaminare. (Cert.R. Diena).
—

400,00

473

1859, 7 bay azzurro (8) coppia verticale + 1 bay (2), annullati con la griglia di Pesaro, su lettera da Urbino per Fermo. Molto bella.
—

60,00

474

1855, Lettera da Roma a Napoli il 9/7/55 affrancata con 7 baj azzurro (8) + due coppie da (8) baj bianco. Una coppia è corta di margini, l'altra ha margini grandi ed un esemplare con otto filetti. (Cert. Raybaudi).
—

700,00

475

1852, 8 baj bianco (9). (Sorani).
675

170,00

476

1852, 8 baj bianco (9) coppia orizzontale con un esemplare con 8 filetti. (Cert.Chiavarello).
600

150,00

477

1852, 8 baj bianco (9) coppia con un esemplare con otto filetti. (E. Diena).
550

140,00

478

1864, 8 baj bianco (9) su lettera da Roma per l'Austria il 13/6/64.Piccolo angolo di foglio, 6 filetti completi.
168

40,00

479

1858, 8 baj bianco (9) striscia di quattro su lettera da Roma per gli Stati Uniti il 30/1/58.Qualche difetto.Da esaminare.
1.730

100,00

480

-, 2 lettere: 6 bay (7a) da Loreto per Castelclementino; 8 bay (9) da Ancona per Firenze.
—

60,00

481
()
1854, 8 baj bianco, stampa con inchiostro grigio oleoso (9a), ben marginato.. (Cert.Chiavarello).
1.625

450,00

482

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco marginato e con piena gomma. Un punto scuro e oleoso sotto lo stemma.Da esaminare.
4.648

400,00

483
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. Colla).
1.425

350,00

484
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma, con bei margini. (Cert. Raybaudi).
1.425

250,00

485
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) nuovo senza gomma. (Cert. E. Diena).
1.425

200,00

486

1852, 1 scudo rosa carminio (11) assottigliato. (Cert. Matl).
4.250

200,00

487

1852, 1 scudo rosa carminio (11a) con piccolo assottigliamento al centro, di bell'aspetto. (Cert. Raybaudi).
4.250

200,00

488

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
3.500

750,00

489

1867, 3 c. grigio rosa (14).
3.000

500,00

490

1867, 3 c. grigio rosa (14). (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
3.000

320,00

491
()
1867, 3 c.grigio rosaceo nuovo senza gomma (14). (Cert. Raybaudi).
600

175,00

492

1867, 3 c. grigio (15). (A. Diena - E. Diena).
1.250

225,00

493

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
1.250

200,00

494

1867, 3 c. grigio (15) annullato con bollo tondo. Raro. (G. Oliva - Cert. E. Diena)
9.250

1.000,00

495

1867, 5 c. azzurro verdastro (16).
212

25,00

496

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Colla).
225

40,00

497

1867, 10 c. vermiglio arancio (17).
1.375

100,00

498

1867, 10 c. vermiglio (17) e 20 c. rosso bruno (18).
175

20,00

499

1867, 40 c.giallo non dent. (19) blocco di quattro con un esemplare leggermente assottigliato.
1.000

100,00

500

1867, 40 c.giallo (19) grandi margini. (Cert. Sorani).
287

120,00

501

1868, 40 c.giallo (19) lettera da Roma per Firenze il 2/10/68.
775

80,00

502

1867, 80 c.  rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. (A.Diena - E. Diena).
625
+
250,00

503

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (Cert. Raybaudi).
625

120,00

504

1868, 3 c. grigio rosaceo (23) con leggero difetto, ma di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
8.750

400,00

505

1868, 3 cent.grigio dentellato (24). (Cert. E. Diena).
4.000

450,00

506

1869, 10 c.arancio vermiglio (26) + 40 c.giallo (29) su lettera da Montefiascone per Vienna via Parigi il 1/2/69.
400

80,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

507

1856, ARGENTA lineare senza data bene impresso su 1/2 baj grigio (1) su lettera per Ferrara il 14/11/56. (Cert. Sorani).
750

220,00

508

1862, ASCOLI griglia pontificia annullatore di Sardegna Stampati 1 c. (19) ben marginato su giornale "L'Unione" del 14/12/62. Interessante e non comune. (A. Diena).
—

100,00

509

1860-61, MARCHE, lotto di 3 giornali "L'Annessione Picena": uno con bollo pontificio "Affrancata" per il porto pagato in contanti; gli altri 2 rispettivamente con Sardegna Stampati 1 c. (19) e Stampati 2 c. (20) frazionato orizzontalmente a 1/2, entrambi però non annullati. Insieme importante per lo specialista.
—

250,00

510

1852, SPOLETO stampatello diritto (p.8) su 4 bay bruno grigio chiaro (5) lettera per Ancona, 14/11/52.
925

100,00
ROMAGNE

511

1859, Governo Provvisorio, 4 baj gialo chiaro (5Ab) frazionato diagonalmente a metà per la tariffa di 2 bajocchi usato come tassa a carico del destinatario al verso di lettera da Bologna a Cento in data 8 luglio '59 ed annullato con bollo a griglia di Cento. (Cert. Sorani).
5.500

1.000,00

512

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (I valori rari firmati  E.Diena - Raybaudi - Sorani).
2.125

400,00

513

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). Da esaminare.
2.195

320,00

514
/
1859, 1/2 baj giallo paglia (1), annullo circolare. (G. Oliva).
400

70,00

515

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Sorani).
475

80,00

516

1859, 1/2 baj giallo (1) coppia marginata su lettera non completa al retro da Faenza a Russi. (E. Diena).
4.500

700,00

517

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
187

30,00

518

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
225

40,00

519

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
212

25,00

520

1859, 2 baj giallo arancio (3) su frammento "Bologna 4/11/59". (Sorani).
250

40,00

521

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia su lettera da Ferrara per Palma il 8/2/59. (Cert. E. Diena).
3.099

500,00

522

1859, 3 baj verde scuro (4) margini molto grandi. (Sorani).
500

100,00

523

1860, 3 baj verde scuro (4) solato su lettera da Bologna per Lugo il 22/1/60. (Cert. E. Diena).
2.841

400,00

524

1859, 4 baj fulvo (5). (Sorani).
212

40,00

525

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
3.000
+
450,00

526

1859, 1 baj bruno grigio (2) + 4 baj fulvo (5). (Sorani).
475

40,00

527

1859, 4 baj fulvo (5) usato su lettera da Bologna per Venezia, 17/11/59. (Cert. Sorani).
1.250

375,00

528

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Bolbeno il  22/9/59. (Cert. Sorani).
1.250

210,00

529
/
1859, 5 baj violetto (6) striscia verticale  di 4 con interspazio di gruppo.(G.Bolaffi).
1.250

200,00

530

1859, 5 baj violetto (6). (Sorani).
500

85,00

531

1859, 5 baj violetto (6), grandi margini. (Sorani).
600

100,00

532

1859, 8 baj rosa (8) leggero difetto.
310

25,00

533

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo lineare azzurro di Cento. Due margini grandi e due giusti. (G. Oliva - Cert.Chiavarello).
2.324

250,00

534

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi).
2.250

100,00

535

1859, 8 baj rosa (8) su piccolo frammento.(Emilio Diena esteso - Alberto Diena esteso - Cert.L.Raybaudi).
2.750

750,00

536

1859, 20 baj (9) + 2 baj (3) su piccolo frammento. (Cert. Sorani  "buono stato").
4.500

200,00

537

1859, 20 baj grigio azzurro (9) + 4 baj fulvo (5) su frammento con annullo centrale a griglia. (A.Diena esteso + Cert.E.Diena esteso).
4.500

1.080,00
REGNO DI SARDEGNA

538

1820, Cavallini, stampa a secco (4/6) 3 mezzi fogli nuovi.
—

150,00

539

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato. (Cert. Ghiglione).
2.750

550,00

540

1851, 5 c. nero (1) margini bianchi completi. (Cert.R. Diena).
2.750

550,00

541

1851, 20 c.azzurro (2) piena gomma e quattro margini bianchi. una piega verticale lungo il margine sinistro interessa appena il cartiglio esterno. (A.Diena - Cert.E.Diena).
10.329

800,00

542

1851, 20 c.azzurro chiaro (2f) tre margini grandi, a filo in alto, annullato con due impronte del bollo "nodo di Savoia".Interessante. (A. Diena).
284

60,00

543

1853, 20 c.azzurro chiaro (2f) su lettera da Torino per Vercelli l'8/6/53. (A. Diena).
1.000

200,00

544

1851, 40 c.rosa (3) margini completi, lieve imperfezione poco visibile.
5.165

400,00

545

1851, 40 c.rosa (3) appena corto in alto a destra, ma fresco e vivo nel colore e con annullo nitido.
5.000

350,00

546

1851, 40 c.rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi.
5.000

200,00

547

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
16.250

2.500,00

548

1853, 5 c.verde (4) annullato con bollo di Asti l'1/10/53, primo giorno ufficiale di emissione. Leggero assottigliamento. (Cert. Sorani).


1.000,00

549

1853, 5 c.verde (4) fresco e ben marginato. (Cert. Raybaudi).
1.625

400,00

550

1853, 5 c.verde (4) fresco e ben marginato, con bollo di  Chambery 12/11/53. (A. Diena).
1.678

300,00

551

1853, 5 c.verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54. Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena).
3.375

650,00

552

1853, 5 c. verde (4) tre margini molto grandi, frammento annullato nititdamente "Intra" il  20/7/54. (Cert. E. Diena).
1.875

200,00

553

1853, 20 c. azzurro (5) con grandi margini e angolo di foglio con doppio cerchio di Lerici (p.8) aderente al frammento. (G. Oliva).
400
+
100,00

554

1853, 20 c. azzurro (5) su frammento da Cagliari, 15/3/54. (Colla).
225

35,00

555

1854, Seconda emissione, 20 c.azzurro (5) fresco e ben marginato su lettera da Novi il 26/7/54.(G.Bolaffi - E.Diena - Raybaudi).
650

250,00

556

1854, 20 c. azzurro (5) bordo di foglio in basso, su lettera da Pinerolo per Torino, 14/4/54. (Cert. Raybaudi).
650

120,00

557

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi).
1.325

250,00

558

1853, 40 c. rosa chiaro (6) fresco e ben marginato con bollo di Chambery. In parte aderente al frammento originario. (A. Diena).
1.370

200,00

559

1853, 40 c. rosa chiaro (6), ben marginato e fresco. (E. Diena).
1.325

185,00

560

1853, 40 c.rosa (6) grandi margini angolo di foglio, annullato con bollo di Sassari su frammento. (Cert. A. Diena).
1.575

850,00

561

1853, 40 c.rosa (6a) annullato con bollo di Nizza il 7/12/53. Marginatura e freschezza straordinarie. (Cert. Ghiglione).
1.750

500,00

562

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
4.250

750,00

563

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco e marginato.(Em.Diena - En:Diena).
826

200,00

564

1854, 5 c.verde giallo (7) annullato a Torino il 7/6/55. (Cert. Raybaudi).
800

200,00

565

1854, 5 c.verde giallo (7). (Cert.Chiavarello).
800

200,00

566

1854, 5 c.verde giallo (7) coppia orizzontale annullata con bollo di Stradella. (Cert. E. Diena).
1.750

350,00

567

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.187

350,00

568

1854, 5 c.verde (7d) ben marginato, con bollo di Torino 1/1/55, (Fiecchi - A.Diena).
826

150,00

569

1851-54, Tre esemplari di buona qualità da 20 cent. delle tre emissioni (2+5+8)-
562

160,00

570

1854, 20 c. azzurro (8). (Raybaudi - Colla).
175

30,00

571

1856, 20 c.azzurro (8) su frammento annullato Alessandria 25/6/56. Margini non tosati di angolo di foglio.
212

50,00

572

1854, 20 c. azzurro (8) bordo di foglio a destra su minimo frammento da Novara, 15/1154.
212

40,00

573

1855, Terza emissione, 20 c.azzurro (8) striscia di tre su frammento annullato Torino 20 aprile 55. (Cert. E. Diena).
3.615

600,00

574

1854, 20 c.azzurro (8) su lettera da Annecy per la Savoia il 14/11/54. Ben marginato.
568

120,00

575

1855, 20 c.indaco (8c) con varietà " impronta a secco dell'esemplare soprastante spostata in basso", in modo da mostrare C.VENTI al margine superiore dell'esmplare. Ampi margini, su lettera da Annecy per Chambery il 31/6/1855. Interessante.(Emilio Diena esteso - Cert.A.Diena esteso).
—

500,00

576

1854, 20c.azzurro verdastro (8d) coppia bordo di foglio in alto annullata con il doppio cerchio di Brà. (A.Diena - E. Diena).
1.000

200,00

577

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9). (Cert. A. Diena - Cert.R. Diena).
3.750

900,00

578

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) annullo Genova. (Cert. E. Diena).
3.750

900,00

579

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
3.750

700,00

580

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (Cert. Sorani).
4.475

750,00

581

1854, Non emessi, 5 c.verde con la sola effigie in rilievo (10e) varietà da fogli di prova, molto fresco e con piena gomma. (Cert. Sorani).
1.750

400,00

582
()
1854, Non emessi, 20 c.azzurro (8) nuovo senza gomma.


100,00

583

1855, 5 c.verde smeraldo (13d) buoni margini, piegato. (Cert. A. Diena).
3.099

250,00

584

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) isolato su lettera da Novara per Stradella il 17/6/56. Quattro margini molto grandi, splendido. (Renato Mondolfo).
2.000

500,00

585

1857, 5 c.verde smeraldo (13d) isolato su lettera da Biella il 14/4/57 per Crevacuore. (A. Diena - Bottacchi).
2.400

250,00

586

1857, 5 c.verde smeraldo (13d) striscia verticale di tre su lettera da Genova per Napoli il 13/3/57. Tre margini molto grandi, uno a filo ma completo. (A. Diena).
7.000

650,00

587

1856, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) isolato su lettera da Genova per città, 4/6/56. (Cert. E. Diena).
3.000

600,00

588

1857, 5 c. verde smeraldo grigiastro (13g) + 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Casatisma per Milano, 19/2/57. (B.S.Oliva).
2.675

325,00

589

1857, 5 c. verde mirto (13A). (Raybaudi).
550

100,00

590

1857, 5 c.verde mirto scuro (13Ab) striscia di tre su fresca lettera da Genova per Napoli il 20/4/57. (A. Diena).
7.500

700,00

591

1857, 5 c. verde giallo (13Ad), bell'esemplare.
200

40,00

592

1858, 5 c.verde giallo (13Ad) leggermente corto in alto ma grande di margini (spostamento della stampa della vignetta) con doppia effigie, isolato su lettera da Vercelli per Stradella il 4/3/58.
960

50,00

593

1859, 5 c. verde giallo + 10 c. bruno giallastro (13Ad+14Ab), quest'ultimo a filo a sinistra, su lettera da Genova per Napoli, 13/4/59. (Raybaudi).
1.475

150,00

594

1859, 5 c. 3 esemplari (13Ba - 13Bc - 13Be) tutti firmati.
1.050

180,00

595

1859, 5 c. verde giallo, stampa difettosa (13Be) isolato su circolare a stampa annullata "Stazione di Alessandria" diretta a Breme il 20/10/59. (A. Diena - Sorani).
3.000

350,00

596

1862, 5 c.verde scuro (13D) coppia su lettera da Napoli per Arpino il 15/11/62.
186

50,00

597

1862, 5 c. vede giallastro chiaro (13Db) su bustina da Torino per citta', 13/4/62.
200

30,00

598

1863, 5 c.verde cupo (13E) striscia di tre + singolo e 10 c.bistro su lettera da S.Quirico a Montepulciano il 19/5/63. Alcuni margini a filo, molto gradevole. (G. Oliva).
—

150,00

599

1858, 10 c.terra d'ombra (14). (Cert.Chiavarello).
800

250,00

600

1859, 10 c. terra d'ombra + 20 c. azzurro oltremare scuro (14+15Aa) su lettera da Torino per Napoli, 31/3/59. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 90/100).
1.400

450,00

601

1859, 10 c. bruno grigiastro (14A), bell'esemplare. (A. Diena).
200

40,00

602

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi).
775

70,00

603

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) 3 esemplari, uno carente di margini, 2 con bei margini su lettera da Torino per Messina, 15/6/59.
6.300

300,00

604

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) annullato con bollo a doppio cerchio di Mentone il 20/2/60, difettoso. (Cert.Bottacchi).
1.000

125,00

605

1860, 10 c. 3 esemplari (14Bb - 14Bc - 14Bd) 2 firmati.
3.250

575,00

606

1860, 10 c. bruno nerastro + 10 c. bruno olivastro scuro (14Bb + 14Bd) difettosi, su lettera da Faenza per Bologna, 2/6/60. Interessante affrancatura con 2 gradazioni di colore. (Cert. Bottacchi).
4.875

200,00

607

1860, 10 c. bruno grigio (14Be) su bustina, con contenuto interno, diretta ad un militare ad Alessandria. Il francobollo fu piegato al verso, annullo dell'Ambulante con corsivo di stazione "Genova", 12/10/60.
—

50,00

608

1861, 10 c.bruno grigio olivastro (14Cg). (Bottacchi).
125

35,00

609

1862, 10 c.bruno cioccolato chiaro (14Ck) su lettera da Caltanissetta per Palermo il 2/2/62. (E. Diena).
775

200,00

610

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
300

50,00

611

1862, 10 c. arancio brunastro (14Dg). (A. Diena).
110

20,00

612

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate.
—

300,00

613

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Scarnafigi il 23/8/55. Francobollo fresco corto in alto, raro l'uso nell'agosto. (E. Diena).
6.250

350,00

614

1855, 20 c.cobalto (15) su lettera da Genova per Castelnuovo Scrivia il 20 SETTEMBRE 1855. Lieva piega d'archivio, margini molto grandi angolo di foglio.
3.250

250,00

615

1855, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Alessandria per Monleale del 16 DICEMBRE'55. Da esaminare.
1.100
+
100,00

616

1857, 20 c.cobalto (15) su lettera da Spezia per Genova il 16/2/57. (A. Diena).
480

100,00

617

1855, 20 c. cobalto latteo vivace (15d) coppia orizzontale con timbro di Spezia, 4/2/56. Molto bella. (Cert. Chiavarello).
1.000
+
200,00

618

1857, 20 c. celeste + 5 c. verde smeraldo (15f+13d) entrambi con bei margini su frammento da Casatisma, 28/6/57. (G. Bolaffi).
750

100,00

619

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Mondovì per Morozzo, 28/6/57. (A. Diena - Colla).
675

100,00

620

1855, 20 c.celeste vivace (15h) su lettera da Diano Marina il 19/10/1855, diretta a Borgomaro. Doppio cerchio di "Borgomaro D" in arrivo. (Cert. E. Diena).
2.150

350,00

621

1857, 5 c.verde giallo (13Ad) + 20 c.azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera da Casatisma (p.3) il 30/12/57 diretta a Milano.
1.000

250,00

622

1859, 20 c.cobalto oltremare (15Ba) lettera da Milano per Torino il 3/10/59. Un margine a filo.
155

20,00

623

1861 - 62, 20 c. 2 esemplari (15Da - 15E). Uno (E. Diena).
250

35,00

624

1861, 20 c., 2 coppie: (15Db) con annullo di Mistretta; (15Dc) con annullo di Milano.
—

40,00

625

1862, piccolo frammento con 2 20 c. in colori nettamente differenti: (15E + 15Db). Qualità da esaminare, comunque interessante.
—

120,00

626

1862, 20 c.indaco con effigie impressa sul margine di sinistra (15E) striscia verticale di 5 esemplari di cui quattro con linea di riquadro. (A. Diena).
4.000
+
1.200,00

627

1858, Bella affrancatura tricolore composta da : 10 c.terra d'ombra (14) + 20 c.azzurro grigiastro (15A) + 40 c.vermiglio tenue (16) lettera da Sassari per Marsiglia il 5/10/58. (Cert. E. Diena).
3.062

600,00

628

1857, 40 c.vermiglio (16a) su busta da Genova per la Svizzera il 27/6/57.Indirizzo parzialmente ritagliato.
1.600

280,00

629

1856, 40 c.vermiglio (16a) coppia su lettera da Nizza Maritttima per Londra il 23/12/56.Margini completi, grinze precedenti l'applicazione in un esemplare.
3.357

400,00

630

1857, 40 c.vermiglio arancio (16Ab). (Cert.Bottacchi).
2.750

260,00

631

1859, 40 c. rosso mattone 16B) ben marginato. (Raybaudi).
325

40,00

632

1859, 10 c. seppia + 40 c. rosso mattone (14Ad+16B) su lettera da Milano per Marsiglia, 14/12/59. Francobolli molto freschi. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
2.925

670,00

633

1860, 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd) + 40 c. carminio lillaceo (16Cb) su lettera da Milano per S. Etienne, 26/11/60. (Cert. Bottacchi).
2.100

460,00

634

1860, 40 c.rosa lilla (16Ce) annullato con bollo lineare di Urbino. Una delle tonalità più rare del Regno Sardo. (Cert. Sorani).
6.000

1.200,00

635

1861, 40 c. rosso carminio (16D) su bustina da Torino per Finalborgo, 30/10/61. (G.Oliva, Boragni).
150

35,00

636

1858, 80 c. bistro arancio (17). (G. Oliva).
550

100,00

637
/
1858, 80 c. bistro arancio (17) a filo a sinistra + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera doppio porto da Camogli (p. 8) a Marsiglia, 22/1/58. La lettera , completa di timbri di arrivo al retro è leggermente rifilata ai lati. E' tra le prime date d'uso dell'80 c. (E. Diena).
4.735

400,00

638

1861, 80 c. giallo ocra pallido (17A) difettoso a sinistra su busta assicurata non completa al retro da Milano (doppio cerchio rosso) per Genova, 1/6/61. Da esaminare.
5.250

200,00

639

1859, 80 c.giallo olivastro chiaro (17Aa) isolato su busta assicurata, non completa al retro ma con timbri di arrivo, da Torino per Portomaurizio il 26/10/59. Bella qualità. (A. Diena).
8.400

1.000,00

640

1855/63, Lettera da Messina a Bad Bruckenau  l'11/8/1861 affrancata per doppio porto (lire 1,20) con 80 c.giallo arancio (17C) + 40 c.rosso vermiglio (16Da). Rara destinazione. (Cert. Sorani - Cert.J.Helbig).
2.900

900,00

641

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani).
800

210,00

642

1861, 3 lire rame vivo, carta spessa (18), fresco. (G.Oliva).
800

200,00

643

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Raybaudi).
500

110,00

644

1861, Francobolli per stampati, 1 c. grigio verdastro con errore di cifra "2" e cifra doppia (19m). Grande rarità del settore, 4 esemplari noti, nuovo ritrovamento. (Cert. Sorani).
31.250

3.500,00

645

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) striscia verticale di 3 su pagina de " Rivista Amministrativa" con timbro rosso di Torino, 29/1/61.
—

100,00

646
/
1861, Francobolli per stampati, 2 c. con cifra "1" (20l) quartina, 2 con gomma integra. Qualche punto d'ingiallimento, grande rarità del settore. (Em. Diena - G. Bolaffi - Cert. B. S. Oliva).
40.000
+
5.000,00

647
/
-, stampati, piccolo insieme di 16 pezzi (alcune coppie) dei 2 valori, anche nelle gradazioni di colore buone. Vari firmati. (A. Diena. G. Oliva).
—

150,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

648

1853, ALBA, rombi (p.7) su 20 c.azzurro, inchiostrazione povera e grande bordo di foglio a sinistra (2) su lettera per Torino il 30/6/53.Splendido. (A. Diena).
1.150

450,00

649

1860, ALBA manoscritto con data (2/8) (p.R2) su 20 c.(15C) su piccolo frammento. Probabilmente unico. (Cert. A. Diena).
16.250

3.000,00

650

1853, ALBENGA, rombi (p.8) su 20 c.azzurro (2), lettera per Taggia il 19/8/53. Francobollo ben marginato, lettera non completa al retro. (Raybaudi).
1.394

250,00

651

1860, ARAMENGO (p.12) su 20 c.azzurro scuro (15B) lettera per Bra il 30/6/60. Grandi margini, raro. (Cert. E. Diena).
3.400

750,00

652

1851, ASTI bollo a griglia speciale II tipo (p. 13) su 20 c. azzurro (2) applicato su minimo frammento. Rarità. (Cert. A. Diena).
1.859

300,00

653

-, BARBANIA (p.10) su 20 c. (15B), lettera per Pavia il 17/12/59. (E. Diena).
1.525

300,00

654

1861, BARBIANELLO (p.9) su 20 c.celeste (15D) lettera per Voghera il 4/7/61, francobollo leggermente difettoso.
1.015

100,00

655

-, BARGE doppio cerchio azzurro verdastro (p.R1) su 2c.grigio nero (20). E' una delle due impronte conosciute in azzurro verdastro. (Cert. Sorani).
2.750
+
500,00

656

1858, BONORVA (p.11) su 20 c.indaco (15Ab) isolato su lettera diretta a Sassar il 27/12/58. Ottima qualità. (Cert. Sorani).
2.450

350,00

657

1861, BORDIGHERA (p.5) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), su lettera per Genova, 22/11/61.
—

30,00

658

1861, BORGOFRANCO (IVREA) (p.11) su 20 c. (15Db) lettera per Piacenza l'8/5/61.Francobollo difettoso.
2.340

200,00

659

1858, BOSCO (p.4) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Nizza Marittima l' 1/12/58. (Sorani - E. Diena).
262

50,00

660

1858, BURONZO (p.12) su 20 c.azzurro oltremare scuro (15Aa) su lettera per Torino il 29/1/58. Raro. (Cert. E. Diena).
3.460

750,00

661

1862, CANDIOLO (p.12) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) in data 6/4/62. (E. Diena).
1.036

150,00

662

1858, CARRU' doppio cerchio azzurro (p.4) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Torino il 17/9/58. (Sorani).
320

100,00

663

1858, CASATISMA (p.3) su 5 c.verde giallo (13Ad) + 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Milano il 16/9/58. (A. Diena).
1.092

250,00

664

1862, CASEI GEROLA (p.10) su 20 c.indaco violaceo (15Ea) lettera per Voghera il 27/6/62. (E. Diena).
1.525

400,00

665

1861, CASSINE lineare sulla soprascritta insieme al bollo " ASSICURATO" (p.13) su lettera diretta a Genova e rispedita a Massa e quindi di nuovo a Genova il 18/12/61 affrancata con 40 c.carminio lillaceo (14Cb) + 20 c.indaco oltremare (15Bb).Rarissimo. (Ghiglione).
7.500

2.300,00

666

1857, CASTELLAMONTE (p.4) su 40 c.rosso scarlatto (16A) lettera per Pont Canavese il 23/8/57. (A. Diena).
562

50,00

667

1854, CASTELLAZZO (p.7) poco impresso su 20 c.azzurro (5) lettera per Torino il 2/2/54.Piccola lettera e francobollo freschissimo.(Fiecchi - E.Diena).
1.110

225,00

668

1859, CASTELLAZZO (p.5) su 20 c.cobalto oltremare (15Ba) lettera per Pontegrande il 4/11/59. (E. Diena).
275

50,00

669

1858, CASTELLAZZO (p.5) su 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera per Torino il 28/1/58. Due margini grandi, due a filo.
625

50,00

670

1863, CELLE, (p.11) su 40 c. rosa vermiglio (16F) su piccola busta con testo all'interno  per Tolone l' 8/11/63. (Sorani - E. Diena).
2.324

450,00

671

1860, CERRINA (p.R1) su 20 c.azzurro (15Ca) piega leggera su lettera per Torino il 17/1/61.Molto raro. (E. Diena).
10.000

800,00

672

1851, CEVA rombi azzurri (p.R2) su 20 c.azzurro (prima tiratura) + doppio cerchio azzurro a lato su lettera diretta a Torino il 17/9/51.Raro insieme.
16.950

1.600,00

673

1852, CHERASCO (p.7) su 20 c.azzurro (2) su lettera per Cortemiglia il 9/12/52. Francobollo fresco e marginato.
1.150

220,00

674

1852, CUMIANA rombi (p.12) su 20 c. (2) lettera per Pinerolo, 12/7/52. Indirizzo cancellato.
—

350,00

675

1858, CUORGNE' (p.3) su due esemplari da 20 c.indaco (15Ab) su lettera per Torino il 4/1/58. Due margini a filo. (E. Diena).
430

50,00

676

1859, CUORGNE' (p.3) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) su lettera per Torino il 28/2/59.
292

60,00

677

-, FARIGLIANO (p.10) su 20 c.azzurro (15C) su fresca lettera per Mondovì il 10/11/61. A lato doppio cerchio di Carrù in azzurro verdastro. (A. Diena).
1.500

400,00

678

1860, FAVRIA lineare inclinato (p.10) su 20 c.azzurro (15 Ca) lettera per Ceva il 10/9/60. (E. Diena).
1.500

400,00

679

1861, FAVRIA lineare inclinato (p.10) su 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Palermo l' 8/9/61.
1.500

350,00

680

1851, FENESTRELLE tratti di penna (p.13) su 20 c.azzurro scuro I riporto (2b) non tosato a destra su frammento del 26/3/51. Raro. (Cert. E. Diena).
1.990

400,00

681

1858, GATTINARA (p.5) su lettera per Vercelli l'8/3/58. (E. Diena).
387

75,00

682

1851, GAVI tratti di penna (p. 13) su 20 c. azzurro (2) , piega orizzontale, su lettera per Torino il 23/10/52. Rara. (E. Diena).
6.700

400,00

683

1855, GAVI (p.6) su 20 c.azzurro (8) su lettera per Genova il 28/2/55. Indirizzo parzialmente ritagliato. (E. Diena).
826

120,00

684

1859, GODANO (p.6) su 20 c.indaco oltremare (15Bb) su lettera per Sestri Levante il 19/12/59. Qualità straordinaria.
400

100,00

685

1860, GOZZANO (p.6) su 20 c.azzurro (15Ca) su lettera per Varallo il 15/4/60. Margini grandiosi. (A. Diena).
375

100,00

686

1860, LA CHIUSA (p.5) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Pinerolo il 25/1/60. (E. Diena).
250

75,00

687

1858, LA CHIUSA (p.5) su 20 c.indaco scuro (15Ac) lettera per Nizza Marittima il 5/8/58. (A. Diena).
325

75,00

688

1860, LA CHIUSA (p.5) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Mondovì il 4/3/60. (E. Diena).
250

75,00

689

1860, LA TRINITA' (p.6) su 20 c.azzurro (15Ca) lettera per Mondovì il 13/3/60.
375

50,00

690

1854, LERICI (p.8) su 40 c.rosa chiaro (6) su lettera per Pisa il 22/9/54. Francobollo fresco con tre margini grandi, a filo in un punto. Lettera da esaminare. (A. Diena).
5.175

500,00

691

1861, LESSOLO (p.8) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Mofdena il 12/5/61. Francobollo piegato prima dell'applicazione.
765

80,00

692

1859, LEVANTO (p.3) su 20 c.indaco (15Ab) su lettera per Genova il 31/1/59. Esemplare non tosato a sinistra. (E. Diena).
230

50,00

693

1851, LOCANA rombi (p.10) su 20 c.azzurro (2) su lettera per Biella il 26/12/51. Ottima marginatura. (E. Diena).
2.075

500,00

694

1851, LOCANA rombi (p.10) su 20 c.azzurro (2) su lettera per Biella il 16/12/51. (E. Diena).
2.075

300,00

695

1858, MATHI (p.11) annullatore su 10 c.terra d'ombra (14) + 10 c.terra d'ombra chiaro (14a) su lettera per Chivasso il 7/9/58. Raro annullo e valori gemelli. (A. Diena - Cert. E. Diena).
4.950

1.100,00

696

1857, MEDE (p.7) su 20 c.cobalto (15) lettera per Biella il 4/9/57.Fresco, un margine a filo.
930

100,00

697

1860, MONESIGLIO (p.9) su coppia da 10 c.bruno grigio olivastro (14B) lettera per Mondovi Breo il 10/9/60. A filo in basso. (A. Diena).
2.000

300,00

698

1862, MONTEGROSSO (Asti) (p.13) su 20 c.azzurro grigio (15 Cc) lettera con indirizzo asportato diretta a Casale l' 1/3/62. Annullo raro. Da esaminare.
6.150

500,00

699

1851, OVADA, rombi rossi (p.R1)  su 20 c.azzurro scuro I tiratura (2c) lettera per Alessandria il  4/10/51. Piccolo difetto poco visibile all'angolo superiore destro. Unico caso conosciuto dell'uso dei rombi rossi ad Ovada. (Cert. E. Diena).
13.250

2.000,00

700

1861, PELLA (p.9) su 20 c.azzurro (15Ca) lettera per Novara il 5/12/61. Margini da esaminare.
1.050

100,00

701

1856, PETTINENGO (p.7) su 20 c.cobalto (15) lettera per S.Jean de Maure l' 8/1/56. un margine toccato in basso. (E. Diena).
930

100,00

702

-, PIEMONTE, piccolo lotto di 18 frammentini con discreta varieta' di annulli. Notato Vignale su 40 c. II emissione. Da esaminare.
—

200,00

703

1857-62, PIEMONTE, 9 letterine affrancate con 20 c. con timbri di : Castellazzo, Cuorgne', Caraglio, Monesiglio, Castigliole Saluzzo, Pontestura, S. Sebastiano D., Mombercelli. Da esaminare.
—

200,00

704

1861, PD nero stampatello inclinato (p.12) annullatore su 40 c.rosso vermiglio (16Da), lettera da Torino per Annonay l'1/9/61.Sfuggito al bollo in partenza è stato annullato in transito. Raro. (Cert. Sorani).
3.357

500,00

705

1861, PIANA lineare inclinato (p.11) su 20 c.celeste chiaro (15D) leggermente difettoso su lettera per Alessandria il 17/10/61.
1.465

125,00

706

1861, PIOBESI (p.10) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) lettera per Carignano il 17/10/61. Esemplare difettoso in alto a sinistra.
1.465

100,00

707

1860, PIOSSASCO (p.8) su 20 c.azzurro (15Ca) lettera per Montalto il 22/7/60. Da esaminare. (E. Diena).
900

100,00

708

1861, POZZOLO FORMIGARO (p.10) su lettera per Torino il  28/11/61 afrancata per 20 cent.: 5 c.verde giallo (13Ba) + 5 c.verde oliva (13Bc) + 10 c.bruno bistro (14Co). Il primo 5 cent. è leggermente corto in basso, affrancatura fresca di tre colori. (Cert. E. Diena).
3.185

400,00

709

1862, PRAZZO (p.12) su 20 c.celeste (15Da) piccolo frammento in data 6/7/62. (Cert. E. Diena).
1.036

150,00

710

1852, PRAZZO (p. 12) su 20 c. (15Da) grandi margini, piega orizzontale.
981

60,00

711

1857, RIVALTA doppio cerchio "C" (p.11) su 20 c.indaco (5Ab) lettera per Torino il 17/9/57. Tre margini grandi, uno parzialmente a filo.
2.450

500,00

712

1854, RIVOLI (p.9) su 5 c.verde (4) + 40 c.rosa chiaro (6) su piccolo frammento annullato il 26/7/54. (Cert. E. Diena).
3.712
+
750,00

713

1859, ROBELLA (p.12) molto bene impresso su 20 c.(15Ba) su lettera per Asti il 13/7/59. (E. Diena - Raybaudi).
3.400

700,00

714

1862, ROBELLA (p.12) su 20 c.celeste chiaro (15D) lettera per Torino il 16/7/62. Da esaminare il margine inferiore. (E. Diena).
3.340

350,00

715

1861, ROBILANTE (p.13) su 40 c.rosso carminio (16D). (Cert. E. Diena).
1.800

250,00

716

1861, ROCCA DE' BALDI (p.R1) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 3/6/61. Bollo di "La Trinità" a lato. Rarità. (A. Diena).
10.125

2.000,00

717

1853, SALUZZO rombi (p.6) su 20 c.azzurro (2) lettera per Torino il 23/5/53. (A. Diena).
950

250,00

718

1858, SAMPEYRE (p.8) su 20 c.(15Ab) lettera per Saluzzo il  2/9/58.
875

75,00

719

1858, S. DAMIANO DI CUNEO (p.6) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il 2/1/58.
450

120,00

720

1862, S. DAMIANO DI CUNEO (p.6) su 20 c.celeste (15Da) fresco, lieve grinza di applicazione, lettera per Torino il 10/3/62. (E. Diena).
340

100,00

721

1858, S. MARTINO D'ALBARO (p. 8) su 20 c. (15Ab) il 14/3/58.
269

50,00

722

1853, S.PIERRE D'ALBIGNY (p.8) su 20 c.(5) lettera per Chambery il 10/11/53. Molto fresco, margine destro a filo. (A. Diena).
1.325

250,00

723

1852, S.SALVATORE rombi (p.12) su 20 c.azzurro (2) lettera per Torino il 18/11/52. Annullo nitido, il margine superiore intacca leggermente il riquadro. (Cert. E. Diena).
3.950

400,00

724

1854, S.SALVATORE, (p.10) su 20 c.azzurro (5) su lettera tassata con manoscritto "francobollo insufficiente" per Alessandria il 10/12/54. Annullo nitido, francobollo splendido. (A. Diena).
2.066

550,00

725

1851, SASSARI, nodo di Savoia (p. 13) su 20 c. azzurro (2) su "valentina" decorata con cornice in rilievo diretta a Torino. Rarità. (Cert. E. Diena).
—

3.000,00

726

1854, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c.azzurro III emissione (8) lettera per Alba il 9/10/54. (A. Diena). 250
1.025

250,00

727

1857, SAVIGNONE (p.9) su 20 c.azzurro grigiastro (15A) lettera per Genova il 25/8/57. Doppio cerchio di Busalla a lato, lettera da esaminare. (E. Diena).
1.187

100,00

728
/
1854, SERRAVALLE (p.7) su 20 c.azzurro (8) con margini molto grandi su lettera non completa al retro il 23/9/54.
—

50,00

729

1861, SETTIMO TORINESE (p. 12) su 20 c. celeste grigiastro (15Db). Raro. (Cert. E. Diena).
981

150,00

730

1852, SILVANO rombi (p.11) su 20 c.azzurro scuro (2b) su gran parte di lettera. Doppio cerchio a lato del 9/3/52. (A. Diena).
890

150,00

731

1852, SOMMARIVA, ROMBI (p.6) su 20 c.azzurro (2) lettera per Bra il 19/11/52. Lettera freschissima, un margine leggermente corto. (A. Diena).
955

90,00

732

1862, SORIASCO (p.8) su 20 c.indaco violaceo (15Eb) su lettera per Genova il 15/12/62. Francobollo difettoso.
825

85,00

733

1862, SPINETTA, (p.12) su 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera per Voghera il 4/8/62. (A. Diena).
3.318

650,00

734

1853, STRAMBINO rombi (p.12) su 20 c.azzurro (2) non tosato a sinistra su lettera per Piverone il   19/6/53. (G. Oliva - A. Diena - Cert. E. Diena).
3.950

750,00

735
/
1862, STUPINIGI doppio cerchio "R" (p.12) su frontespizio di lettera assicurata per la Francia del 23/5/62 affrancata con 40 c.rosso carminio (16D). (A. Diena).
1.060

200,00

736

1856, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c.cobalto (15) lettera per Torino il 3/3/56. (A. Diena).
930

200,00

737

1859, TORRE LUSERNA (p.7) su 20 c.cobalto oltremare (15Ba) lettera per Saluzzo il 12/7/59.
600

100,00

738

1851, VALENZA (p.R2) su 20 c.azzurro (2) da esaminare il margine sinistro. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.700

200,00

739

1853, VALENZA (p.8) su 20 c.azzurro vivo (2d) su lettera per Casale il 3/4/53. (A. Diena).
1.397

250,00

740

1859, VALPERGA (p.9) su 20 c.cobalto oltremare (15Ba) su lettera per Torino con doppio cerchio di Cuorgnè in transito il 2/11/59. (A. Diena).
1.075

275,00

741

1857, VENERIA R.LE (p.6) su 20 c.cobalto verdastro (15e) il 24/4/57 per Rivolo. A lato il raro FIANO (p.11) in data 23/4. Grandi margini. (Cert. E. Diena).
1.750

500,00

742
/
1858, VEROLENGO doppio cerchio C (p.6) su 20 c.(15Aa) su lettera per Romano il 10/3/58 + frontespizio con 10 c.terra d'ombra (14) per Dogliani il 5/8/58 (tariffa militare).
1.000

100,00

743

1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62.
2.272

480,00

744

1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59.
2.324

400,00

745

1854, VIGONE (p.10) su 20 c.(5) su lettera per Torino il 5/7/54. Margini grandi, lettera con bollo d'arrivo non completa al retro.
1.988

400,00

746

1856, VILLAFRANCA  D'ASTI (p.10) su 40 c. (6) su lettera per Torino il 22/4/56. Margini completi. (A. Diena).
6.068

1.250,00

747

1857, VILLANOVA CASALE (p.13) su 20 c.celeste (15f) su lettera per Torino il 13/3/57. Rarità. Otiima conservazione.
6.249

1.300,00

748

1857, VILLANOVA (CASALE), (p.13) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57.Annullo nitido.
5.867

1.250,00

749

1861, VINOVO (p.13) su 20 c.azzurro scuro (15C) aderente a minimo frammento originario in data  2/10/61. Molto raro. (Cert. E. Diena).
1.750

400,00

750

1862, VISCHE, (p.12) su 20 c.celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi).
3.318

500,00

751

1860, VIU', doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Torino il 20/12/60. Raro.
3.357

600,00

752

1860, VIU' (p.8) su 20 c.indaco oltremare (15Bb) lettera per Vercelli il 19/9/60. (E. Diena).
825

150,00

753

1861, VOLTAGGIO (p.8) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) su lettera per Novi il 13/4/61.
800

150,00

754

1857, ZAVATARELLO (p.12) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) striscia di quattro esemplari su lettera per Stradella il 22/4/57. Grande rarità in bellissimo stato di conservazione. (A.Diena esteso - Raybaudi).
17.650

3.200,00
SICILIA

755

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1). (E. Diena).
625

120,00

756

1859, 1/2 gr.arancio II tavola, carta di Napoli (2a) annullato. (Cert. Raybaudi).
3.750

740,00

757

1859, 1 gr.bruno ruggine, I tavola (3) molto bello per margini e per l'effigie libera. (E. Diena).
950

250,00

758

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Em.Diena - E.Diena).
950

200,00

759

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro I tavola, II stato (3c) ben marginato. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

500,00

760

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5) coppia orizzontale. (G. Oliva - E. Diena).
500

80,00

761

1859, 2 gr. I tavola (6) esemplare con ritocco n. 55. (A. Diena).
225

40,00

762

1859, 5 gr.rosa carminio (9) + 1 gr.verde oliva (5d) su frammento.(Em.Diena - E.Diena).
1.050

150,00

763

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
925

160,00

764

1859, 10 gr.indaco (12b) usato su piccolo frammento. (Cert. Oliva).
550

100,00

765

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (E. Diena).
925

175,00

766

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
750

125,00

767

1859, 50 gr. lacca bruno (14) coppia orizzontale con grande margine di foglio a sinistra. (Cert. E. Diena).
1.825
+
500,00

768

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa, angolo di foglio. Esemplare straordinario. (E. Diena).


500,00

769

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (G. Oliva).
875

200,00
TOSCANA

770

1853, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) corto dai 2 lati verticali, annillato con "PD" di Livorno + "Strada Ferrata" a lato, su listino prezzi spedito da Livorno per Venezia il 3/6/53, con timbro d'arrivo. Da esaminare.
11.000

160,00

771

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) annullo "per consegna". (Cert. Raybaudi).
6.750

1.350,00

772

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) con tre margini completi ed il margine sinistro leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
7.500

500,00

773

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) striscia di quattro ben marginata. Leggera piega orizzontale in alto. (Cert. E. Diena).
2.750

200,00

774

1853, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) in striscia orizzontale di tre su lettera da Firenze ad Urbino il 22/9/53. Lieve piega in alto e appena toccato il margine sinistro.
2.500

200,00

775

1854, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) coppia + singolo tutti con margini difettosi su lettera da Siena per Napoli il 24/7/54.
1.450

80,00

776

1854, 2 cr azzurro chiaro su griggio (5) in coppia orizzontale annullata "PD" su lettera da Livorno a Modena il 22/11/54. Un margine a filo.
2.750

200,00

777

1851, 2 cr. 4 esemplari in varie tonalità (5 - 5a - 5a - 5f).
780

140,00

778

1851, 1 cr.carminio violaceo su azzurro (4c) + 2 cr.azzurro vivo su azzurro (5b) su lettera da  S.Sepolcro (p.4) per Firenze. Francobolli freschissimi, margini da esaminare.
2.970

250,00

779

1857, 2 cr.verde azzurro su grigio (5f) due lettere da Prato (p.5) entrambe dirette a Lucca.
1.782

350,00

780

1857, 1 cr.carminio bruno su grigio (4e) + 4 cr.verde (6) su lettera da Livorno per Marigliano il 5/6/57.
1.136

150,00

781

1853, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Livorno per Napoli, 25/8/53. (Colla).
1.500

200,00

782

1855, 6 crazie ardesia su grigio (7) usato su lettera da Firenze per Vienna il 12/5/55. (Cert. Sorani).
825

250,00

783

1852, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (Colla).
425

65,00

784
()
1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f) nuovo senza gomma, corto di margini. (Cert. Raybaudi).
1.500

50,00

785

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
18.750

900,00

786

1855, 9 crazie viola bruno su grigio (8) due esemplari usati su lettera di doppio porto diretta a Parigi ed annullati con bollo di Firenze il 19/2/55. (Cert. Sorani).
2.000

300,00

787

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (A. Diena).
750

140,00

788

1851, 9 cr.viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo "PD". Quattro margini bianchi.
500

150,00

789

1851, 9 cr.viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo "PD". Fresco e ben marginato. (G. Oliva).
500

150,00

790

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) fresco ben marginato e di colore vivace. (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione).
25.000

7.500,00

791

1857, 1 quattrino nero su bianco (10) fresco e ben conservato. (Cert. E. Diena).
1.625

450,00

792

1857, Seconda emissione, 1quattrino nero (10) fresco piena gomma, il margine sinistro tocca appena il cartiglio.
1.625

175,00

793
/
1857, 1 quattrino nero (10) blocco di dieci esemplari. Solo un margine di un esemplare è intaccato. Due esmplari appena separati lungo il margine interno. Cinque esemplari hanno gomma integra.
18.375

3.700,00

794

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) tre margini bianchi il quarto a filo. Interessante difetto nello stereotipo che colpisce la zona riguardante la "U" di quattrino. (Cert. Caffaz).
1.125

250,00

795

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
1.125

160,00

796

1857, Seconda emissione, 1 s.ocra (11). (Cert. Raybaudi).
5.500

1.200,00

797

1857, 1 s. ocra (11), quattro margini bianchi. Rarità. (Cert. Ghiglione).
5.500

1.100,00

798

1857, Filigrana lineee ondulate, 1 soldo ocra (11) quattro margini bianchi, impercettibile riparazione. (Cert. A. Diena).
5.500

300,00

799

1857, 1 s.ocra (11) annullato il 25/12/59. Riparato.
5.500

200,00

800

1857, Seconda emissione, 1 crazia carminio nuovo con gomma piena e grandi margini (12). Taglietto impercettibile tocca la cornice in basso a sinistra. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza).
10.000

750,00

801

1857, 2 cr.azzurro verdastro (13b) blocco di quattro fresco con piena gomma, difettoso, margini intaccati. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
12.500

1.000,00

802

1857, 4 cr. verde (14) a filo a destra su lettera da Firenze per Forlì del 26/5/1857, prima data d'uso nota. (Cert. Raybaudi "oro").
—

250,00

803

1857, 6 crazie azzurro chiaro su carta bianca (15) molto fresco. Tre margini bianchi, il quarto tocca il cartiglio in alto a destra. Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
10.000

1.500,00

804

1857, 6 crazie azzurro vivo (15a), tre margini bianchi. (Cert.Chiavarello).
10.000

800,00

805

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
450

50,00

806

1857, Seconda emissione, 6 cr.azzurro cupo (15b) su lettera da Livorno per Napoli il 24/6/57.
825

150,00

807

1851, Prova di stampa da 6 crazie in azzurro su carta bianca non filigranata (P7) annullata con bollo ovale "S.F.".Rara.(Emilio Diena esteso - Cert:A.Diena esteso - Certe.Diena esteso).
9.250

2.250,00

808

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) annullato con bollo "PD". (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
5.500

1.500,00

809

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) tre margini grandi. (Cert.Chiavarello).
5.000

1.250,00

810

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno, 30/12/59 (penultimo giorno di validità). Da esaminare, poche coppie conosciute, rarità.margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). (Cert. E. Diena).
15.000

2.500,00

811

1859, Governo provvisorio, 2 cr. (13) su lettera del 20/8/59, diretta a Firenze. Da esaminare.
—

100,00

812

1859, Governo provvisorio, 2 cr.azzurro (13) su lettera da Massa Marittima per Firenze l' 11/6/59. Lettera da esaminare.
1.100

85,00

813

1859, Governo provvisorio, 1 cr.carminio (12) + 2 cr.azzurro verdastro (13b) annullati con "PD" di Firenze su lettera da Firenze per Gorizia l'11/11/59.
4.100

500,00

814

1860, Governo provvisorio 5 valori (17/21). Bella qualità. (E. Diena) - Raybaudi).
1.820

375,00

815

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo. (Cert. Raybaudi).
2.875

300,00

816

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17). (Cert. Raybaudi).
1.000

270,00

817

1860, Governo provvisorio, 1 c.bruno lilla (17b) blocco di quattro piena gomma, ben marginato. (Cert. E. Diena).
13.000

2.500,00

818

1861, Governo provvisorio, 1 c.bruno lilla (17b) isolato su lettera da Lucca per Firenze il 1° gennaio 1861. Bollo "Insufficiente" corsivo a lato e tassa di 19 centesimi (doppio della tariffa di 10 cent.meno il centesimo applicato). Rarità interessante. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00

819

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) su copia del "Supplemento al n. 45 del Giornale l'Ingenuo" da Livorno, 27/7/61. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100).
3.250

775,00

820

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
300

50,00

821

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) fresco e con margini completi da buoni a giusti. (Cert. A.Diena - Cert.R.Diena).
10.000

1.500,00

822

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
10.000

1.500,00

823

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) busta di piccolo formato "valentina" con una cornice a rilievo di motivi floreali stilizzati, spedita da Siena a Bologna dove giunse il 4/10/60. (E. Diena).
—

400,00

824

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) striscia di tre su lettera da Firenze per Lione il 25/4/60. (Cert. E. Diena).
13.500

3.500,00

825

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio verdastro chiaro (20c) coppia + 10 c.bruno (19) due esemplari su lettera da Firenze per Roma il 15/1/60. Interessante, da esaminare. (G.Oliva).
4.600

750,00

826

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21).
300

30,00

827

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) su lettera da Firenze per Roma il 7/3/60.(Emilio Diena - Ghiglione).
1.875

500,00

828

1861, Afrancatura mista composta da 40 cent.del Governo Provvisorio di Toscana (21) + Sardegna 20 c. su lettera da Livorno per Londra il 18/11/61. Qualità da esaminare. (A. Diena).
—

250,00

829

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22).
1.500

300,00

830

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) fresco e con quattro margini bianchi da buoni a giusti. (Cert. Raybaudi).
1.500

240,00

831

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22). (E. Diena).
1.500

165,00

832

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). Qualità da esaminare.
1.500

50,00

833

1862, Affrancatura mista composta da gov.provvisorio 80 c.carnicino (22) + Sardegna 40 c.rosso carminio (16D) su frammento annullato Livorno il 9/2/62. Margini eccezionali per l'80 centesimi. (A. Diena).
—

750,00

834

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
27.500

2.200,00

835

1862, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da 80 c.bistro carnicino (22a) coppia verticale + Sardegna 40 c.rosso vermiglio (16Da) su frammento annullato con bollo di Livorno in data 8/2/62. Rarità. (Cert. E. Diena).
5.000
+
1.000,00

836

1854, Segnatasse giornali 2 s. nero (1) 2 singoli ed un blocco di 4.
475

80,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

837

1863, CASTIGLIONE FIORENTINO, su Sardegna 10 c.bistro arancio (14Df) su busta di piccolo formato "valentina" decorata con una cornice a rilievo a motivi geometrici e floreali, lettera spedita a Chiusi il 31/12/62. (A. Diena).
—

250,00

838

1853, MARCIANA MARINA (p.4) su 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) + 2 cr.azzurro grigio su azzurro (5a) su lettera per Napoli il 16/1/53.Francobolli marginati e freschi.
1.862

150,00

839

1855, PISA rombi rossi (p.12) su 2 cr.azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera per Firenze il 14/5/55. (Cert. E. Diena).
4.000

500,00

840

1858, ROCCA S.CASCIANO (p.7) doppio cerchio medio II tipo su 1 cr.carminio (12) coppia (un margine corto) lettera per Firenze il 5/8/58.
3.450

175,00

841

1861, SINALUNGA (p.7) su coppia da 5 c.verde (18) leggermente corta a sinistra. Indirizzo tagliato.
2.125

150,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

842
/
-, LOMBARDO VENETO, piccolo studio di 25 pezzi del 15 c. III tipo (6), con tutte le gradazioni di colore. Buona qualità.
750
+
120,00

843

-, LOMBARDO VENETO, 22 pezzi di varie emissioni + 1 ristampa, di qualità discreta.
600

80,00

844

-, LOMBARDO VENETO, 5 esemplari con inizio di croce (3 - 3e - 9 - 20 x 2).
700

50,00

845

-, LOMBARDO VENETO, 7 esemplari con impronta di spazio tipografico (3 - 3e - 6 - 7 coppia -7g - 10e - 20).
1.750
+
175,00

846

-, LOMBARDO VENETO, 8 frammenti di cui 7 bicolori ed uno con 2 esemplari del 30 c. Interessante.
1.000
+
125,00

847

1858-59, LOMBARDO VENETO, II emissione, lotto di 7 esemplari
987

150,00

848

-, LOMBARDO VENETO, 18 esemplari in qualità da esaminare.
1.100

50,00

849

-, LOMBARDO VENETO, otto lettere (notato 3 + 7, 15 c.n. 4) tutte con annulli della provincia di Rovigo (fino a 5 punti).
1.530

250,00

850
/
1852-59, MODENA, piccolo lotto di 12 esemplari alcuni firmati.
4.850

400,00

851
//
-, MODENA/SARDEGNA/PARMA/NAPOLI e PROVINCE, insieme di lettere, francobolli e frammenti di I e II scelta. Notati diversi esemplari di rilievo. Qualità da esaminare, conveniente.
65.000

2.200,00

852
/
-, MODENA/NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, lotto di 36 francobolli di qualità mista.
—

75,00

853

1861-62, PROVINCE NAPOLETANE, 8 lettere affrancate con 2 gr. (20), tutte di ottima qualita'.
—

180,00

854

1853-63, PARMA, lotto di 22 lettere annullate Parma o Piacenza prevalentemente annullate con il 15 centesimi e alcune con valori di Sardegna. Alto valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00

855
/
-, STATO PONTIFICIO, piccolo lotto di 12 esemplari I e II emissione. Da esaminare.
—

50,00

856
()/
1852, , lotto di 14 esemplari: 50 bay (10) 2 esemplari riparati + 1 scudo (12) 12 esemplari di cui 2 rigommati, 2 con assottigliamento, uno usato riparato, 7 senza gomma con annulli falsi. Da esaminare.
—

500,00

857

-, STATO PONTIFICIO, 20 lettere affrancate con 5 bay in varie tonalita'. Materiale di bella qualita'.
—

200,00

858

-, STATO PONTIFICIO, 32 lettere di ottima qualita' affrancate con 2 bay in varie tonalita', tutte classificate.
—

375,00

859

-, STATO PONTIFICIO, 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 bay in varie tonalita'. Bella qualita'.
—

180,00

860
/
1859, Lotto di 6 valori diversi compreso il 20 e l'8 baj con annulli originali e leggeri difetti. Qualche firma, da esaminare.
6.959

200,00

861
/
1860-61, REGNO DI SARDEGNA, lotto di cinquanta tra frammenti, mezze lettere e qualche lettera, affrancate con 20 c. (una con 40 c.), tinte varie, tutte in partenza da Bologna. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

862
/
-, REGNO DI SARDEGNA 6 lettere e 10 frammentini con 20 c., tutti con annulli ex Lombardo Veneto o Sardo Italiani di Lombardia. Da esaminare.
—

175,00

863
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 26 esemplari di tutti i valori (2 80 c. nuovi). Da esaminare.
—

200,00

864
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 25 esemplari, quasi tutti IV emissione, qualità mista. Da esaminare.
—

80,00

865
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 34 esemplari di tutti i valori, con discreta varietà di finte. Qualità mista, alto catalogo, da esaminare.
—

450,00

866
/()
1859, SICILIA, interessante lotto di 51 esemplari di tutti i valori, con varietà di tavole a colori. Qualità mista, alto catalogo, da esaminare.
—

950,00

867

1859, SICILIA, lotto di n.36 esemplari plattati da 2 grana della III tavola in genere di ottima qualità.Molti siglati AD.
4.000
+
800,00

868

1859, SICILIA, 12 esemplari di II scelta (4 - 5 - 6 x 9 - 8).
1.650

60,00

869

1859, SICILIA, lotto di 6 esemplari (4 - 6 - 6b - 6b - 12 - 13). Tutti firmati.
1.925

200,00

870

1851-60, TOSCANA piccola collezione di esemplari sciolti usata di bella qualità. Da esaminare.
18.500
ca.
800,00

871

-, TOSCANA, lotto di 22 esemplari di II scelta. Alto valore di catalogo, notato (2-10-11-16-22x2). Necessario esame.
—

800,00

872

-, TOSCANA, 30 francobolli + 4 di altri stati in qualità da esaminare.
—

60,00

873
/
-, piccolo lotto formato da: Sardegna 20 c. (15E) nuovo, perfetto; Parma 15 c. (3) e Toscana 40 c. (21) usati, da esaminare.
—

75,00

874
/
-, una quarantina tra lettere, frontespizi e ampi frammenti, soprattutto Pontificio e Sardegna, anche primo periodo di Regno, in genere di II scelta, con qualche affrancatura interessante. Da esaminare.
—

400,00

875
/
-, piacevole lotto di un centinaio di esemplari di vari stati, con qualche discreto valore.
—

500,00

876
///
-, 84 valori + 8 buste, qualità mista, diversi siglati.
23.683

750,00

877
///
-, 77 valori + 12 buste, tutto materiale di ottima qualità, firmato e classificato.
11.269

1.250,00

878
///
-, 89 valori + 14 buste, tutto mariale di I scelta firmato e classificato. Un certificato.
15.557

1.250,00

879
///
-, 70 esemplari + 12 buste, tutto materiale di I scelta, firmato e classificato.
11.596

850,00

880
///
-, 96 esemplari, 12 buste + 2 frammenti, tutto di ottima qualità, firmato e classificato.
8.850

1.100,00

881
///
-, 55 esemplari + 14 buste, II scelta. Qualche valore firmato.
—

375,00

882
//
-, collezioncina composta da 61 valori e 6 buste. Tutti I scelta e periziati, 2 certificati.
14.864

1.000,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

883

1863, ARENA PO (p.11) su 15 c.azzurro scuro (11b) su lettera per Rocchetta Ligure il 12/2/63.
2.400

550,00

884

1877, BIANDRATE numerale a sbarre + doppio cerchio su 20 c.arancio (28) su busta per Montebuglio il 23/12/77.Da esaminare.
—

120,00

885

1863, CASTELLAZZO (p.5) su 15 c.I tipo (12) su piccola busta per Castelnuovo Scrivia il 29/7/63.
—

50,00

886

1861, CEFALU' (p.2) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera per Palermo, 20/9/61. (A. Diena).
450

125,00

887

1864, CELLE doppio cerchio (p.-) su 15 c. (L18) lettera per Savona, 9/5/64. Dall'aprile 1863 il bollo aveva assunto la denominazione "Celle Ligure" e pertanto "Celle" è inedito sui DLR. Di pregio.
—

258,00

888

1863, CERVO (p.10) su 15 c.azzurro (11) in data 9/3/63 aderente al frammento originario.
455

65,00

889

1862, DRONERO (p.5) su 20 c.indaco (2) lettera per Caraglio del 30/9/62.
275

80,00

890

1861, GAZZOLDO manoscritto (p.11) su Sardegna 20 c. (15Da) su frammento in data 28/4/61.(A.Diena esteso - Raybaudi - Cert.E.Diena).
936

250,00

891

1873, IGLESIAS doppio cerchio + numerale a punti su 30 c. (T19), su bustina per la Svizzera, 6/10/73.
—

20,00

892

1862, LOANO (p.6) su Italia 20 c.indaco (2) lettera per Genova il 15/10/62.
413

125,00

893

1864, MIASINO, lettera del Direttore delle Poste di Miasino diretta al collega di Orta con allegata copia di lettera ricevuta dalla Direzione di Alessandria. Oggetto "Trasporto Dispacci Orta-Miasino". Due impronte del bollo "MIASINO" all'interno delle lettere.
—

50,00

894

1876, MILANO - B. P. GARIGALDI numerale a punti + doppio cerchio, su 20 c. (T26) su bustina per Montebello, 21/10/76.
—

25,00

895

1864, MONESIGLIO doppio cerchio su 15 c.(L18) su piccola busta per Torino il 5/7/64.
—

60,00

896

1876-77, MONTALTO (MARCHE), 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1c. e 2 c. (T14 e T15), di cui il primo annullato con il bollo amministrativo comunale, l'altro con il bollo amministrativo ed il doppio cerchio. Interessante.
—

100,00

897

1877, MONTEVAGO doppio cerchio + numerale a sbarre su 20 c.arancio (28) su busta per Palermo l'11/12/77.
—

100,00

898

1864, PONTEDECIMO (p. 5) su 40 c. (L20) lettera per Lione, 30/11/64.
—

25,00

899

1887, RECETTO numerale a sbarre + cerchio grande su 10 c.carminio (38) due esemplari in qualità da esaminare su busta per Montebuglio il 20/1/87.
—

80,00

900

1863, ROCCHETTA - LIGURE, doppio cerchio azzurro (p.11) su Italia 15 c. litografico I tipo (12), lettera per Pavia il 25/1/63.
2.259

400,00

901

1860, ROSSIGLIONE, (p.9) su 15 c.litografico su piccola busta per Bolzaneto il 25/10/63. Transito di "Campofreddo" al retro.
981

100,00

902

1877, ROSIGNANO doppio cerchio + numerale a sbarre su 30 c.(T19) + 20 c.arancio (28) su piccola busta raccomandata diretta a Mugnano del Cardinale il 29/8/77.
—

130,00

903

1870, SAVIGNONE doppio cerchio su segnatasse da 30 c.(7) lettera da Crocefieschi con timbro di Busalla in transito.
—

50,00

904

1863, SEURGUS (p.11) su 15 c. azzurro (11) su piccolo frammento, II giorno d'uso. (Cert. A. Diena).
—

250,00

905

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63.
—

200,00

906

1863, SPOLETO (p.6) doppio cerchio su 15 c.azzurro (11) su lettera per Rieti il 21/3/63.
400

100,00

907

1862, TOSCOLANO (p.5) su Sardegna 5 c. verde giallastro + 20 c. celeste (13Da + 15 Da) su lettera per Mantova, 30/3/62. (B.S. Oliva).
—

100,00

908

-, MARCHE, V.E.II, 10 buste o pieghi con annulli numerali a punti e doppi cerchi, tutti diversi.
—

40,00

909

-, 15 pieghi generalmente periodo Umberto I con varietà di annulli. Da esaminare.
—

40,00

910

-, oltre 200 tra buste e pieghi con annulli tondo-riquadrati tutti diversi.
—

150,00

911

-, 36 pezzi con annulli numerali a sbarre usati dopo il 1890. Interessante.
—

150,00

912

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.


125,00

913

1861-63, SICILIA, 77 lettere in franchigia o tassate, con annulli sardo-italiani, tutti differenti. Notati Tortorci, Mussomeli, Monte S. Giuliano, Monterosso, Misilmeri, Mineo, Mezzojuso, Centorbi, Biancavilla.
—

280,00

914

1861-63, SICILIA, 49 lettere in franchigia o tassate, con annulli sardo-italiani, tutti differenti. Notati: Centorbi, Marineo, Mezzojuso, S. Angelo, S. Flavia, Scordia, Spaccafurno azzurro.
—

150,00

915

1861-63, SICILIA, 54 lettere in franchigia o tassate, con annulli sardo-italiani, tutti differenti. Notati: Centorbi, Misileri, Montemaggiore Belsito, Mussomeli, Ribera azzurro, S. Flavia, Serradifalco rosso, Tusa e Villafrati.
—

180,00

916

1861-63, SICILIA, 55 lettere in franchigia o tassate, con annulli sardo-italiani, tutti differenti. Notati: Linguaglossa, Centorbi, Mussomeli, Marineo, Rosolini, S. Angelo, Roccella.
—

180,00

917

1861-63, SICILIA, 27 lettere in franchigia o tassate, con annulli sardo-italiani, con qualche ripetizione. Notati: Centorbi, Monterosso, Castroreale, Isnello, Racalmuto, S. Giuseppe, Spaccafurno azzuro, Villafrati.
—

100,00

918

1862, ACIREALE (p.3), 2 lettere dirette a Palermo entrambe affrancate con Sardegna 10 c. (14Dg), uno a filo a sinistra, l'altro con piega orizzontale.
—

25,00

919

1862, ADERNO' (p.7) su Sardegna 5 c. verde scuro (13D) coppia orizzontale a filo a destra, con l'esemplare di sinistra interessato da una grinza di carta originale, su lettera per Messina, 19/11/62.
650

200,00

920

1863, AGGIRA (p.3) su Sardegna 5 c. verde (13Ea) striscia verticale di 3, lettera per Assoro, 23/7/63. (A. Diena). Altra lettera affrancata con 10 c. (14Db) a filo a destra.
380

125,00

921

1863, AGGIRA (p.3) su Sardegna 10 c. bistro chiaro (14Ea) 3 esemplari su bella lettera doppio porto diretta a Palermo, 21/10/63.
195

75,00

922

1862, AGGIRA (p.3-5) su Sardegna 10 c. + Regno 20 c. indaco (2), lettera per Palermo, 13/11/62. Qualche lieve ingiallimento, insieme di pregio.
—

250,00

923

1863, AGGIRA (p.6) su 15 c. azzurro (11), fresca lettera per Palermo, 24/3/63.
400

150,00

924

1863, AGGIRA (p.6) su 15 c. azzurro chiaro (11a) coppia su fresca lettera per Palermo, 19/2/63.
800

250,00

925

1863, AGGIRA (p.2) su 15 c. I tipo (12) 3 esemplari ben marginati su fresca lettera per Palermo, 19/4/63. Molto bella.
215

70,00

926

1863, ALCAMO (p.4) su Sardegna 10 c. bistro (14E) 2 coppie, una corta in basso, + 2 singoli, raccomandata doppio porto diretta a Trapani, 19/9/63. Affrancatura non comune.
—

175,00

927

1861-62, ALCAMO (p.4), 2 lettere: la prima con Sardegna 5 c. (13Cc) coppia; la seconda con 10 c. (14Df) a filo a destra. Entrambe dirette a Palermo. Da esaminare.
—

200,00

928

1862, ALCAMO (p.5) su Regno 10 c. (1) su fresca lettera per Palermo, 4/12/62.
775

250,00

929

1863, ALCAMO (p.3) su 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su 2 lettere dirette rispettivamente a Trapani e a Palermo.
—

40,00

930

1863, ALIA (p.9) su 15 c. I tipo (12) corto a sinistra, lettera per Palermo, 28/6/63.
925

100,00

931

1862, ALIMENA (p.7) su Sardegna 5 c. verde giallastro (13Da) coppia su lettera per Termini, 18/12/62, tassata e detassata. Molto bella. (A. Diena).
650

200,00

932

1862, ALIMENA (p.7) impresso un po' pesantemente su Sardegna 10 c. (14D) su lettera per Termini, 6/3/62.
—

70,00

933

1863, ALIMENA (p.8) su 15 c. azzurro (11), lettera per Messina, 19/1/63.
825

250,00

934

1861, ARAGONA (p.8) su Sardegna 5 c. (13Cc) coppia orizzontale a filo in basso su lettera per Palermo, 11/11/61. (Em. Diena).
—

200,00

935

1862, ARAGONA (p.8) su Sardegna 20 c. celeste (15Da) esemplare con doppia effigie ben discosta, lettera per Palermo, 11/9/62.
765

200,00

936

1863, ARAGONA (p.7) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 15/3/63.
217

150,00

937

1861, AUGUSTA (p.4) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su fresca lettera per Palermo del 11/6/61, prima data nota. Splendido.
302

150,00

938

1861, AUGUSTA (p.4) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su fresca lettera per Palermo, 29/6/61.
302

100,00

939

1863, AUGUSTA (p.3) su 15 c. I tipo e II tipo (12-13) su 2 lettere di bella qualità indirizzate rispettivamente a Piazza e a Palermo.
157

50,00

940

1861, AVOLA (p.6) su Sardegna 10 c. con ampi margini su lettera per Palermo, 28/9/61.
—

200,00

941

1862, BARCELLONA (p.4) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D), su lettera per Palermo, 28/5/62
167

50,00

942

1863, BARCELLONA (p.3) su 15 c. II tipo (13) coppia su frontespizio di lettera diretta a Palermo, 23/11/63. tassata "30" per il terzo porto mancante.
—

100,00

943

1861, BARRAFRANCA (p.7) su Sardegna 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera per Palermo, 20/10/61, indirizzo parzialmente cancellato.
787

150,00

944

1861, BARRAFRANCA (p.7) su Sardegna 10 c. bruno rossastro  su lettera di doppio porto per Palermo, 20/7/61, indirizzo parzialmente cancellato.
1.125

200,00

945

1861, BARRAFRANCA (p.7) su Sardegna 10 c. bruno rossastro + 5 c. verde oliva (13C), lettera per Palermo, 16/11/61, tariffa apparentemente in eccesso di 5 c.
1.437

250,00

946

1862, BARRAFRANCA (p.7) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) striscia di 3 a seggiola, un esemplare a filo in alto, + 5 c. verde oliva chiaro (13Ca), lettera assicurata diretta a Palermo, 24/2/62. Di pregio. (A. Diena).
—

500,00

947

1863, BIANCAVILLA (p.12) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) coppia + singolo su lettera di doppio porto diretta a Palermo, 23/5/63. Unica impronta nota su Sardegna, grande rarità del settore, (A. Diena). Foto interno copertina.
—

1.500,00

948

1862, BISACQUINO (p.8) su 10 c. bistro giallastro (1), lettera per Licata, 26/11/62. Ottima qualità.
1.325

400,00

949

1863, BISACQUINO (p.8) su 15 c. azzurro (11), lettera per Palermo, 16/3/63. Qualche traccia di ossidazione. (Fiecchi - Sorani).
825

200,00

950

1863, BIVONA (p.6) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) coppia orizzontale su letterina per Palermo, 10/1/63. Tariffa in eccesso di 5 c., insieme da esaminare.
490

90,00

951

1863, BIVONA (p.5) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 25/4/63.
192

50,00

952

1862, BROLO (p.6) su Sardegna 10 c. bistro oliva scuro (14Da), lettera per Palermo, 9/7/62. Bella qualità. (A. Diena).
490

120,00

953

1863, BROLO (p.5) su 15 c. I tipo (12) 2 esemplari, uno con grinza precedente l'applicazione, su lettera per Palermo, 22/4/63.
260

100,00

954

1863, BRONTE (p.5) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14De), lettera per Pettineo, 13/5/63.
325

100,00

955

1862, BRONTE (p.6) su 20 c. (2) striscia orizzontale di 3, in qualità da esaminare.
—

100,00

956

1863, BRONTE (p.4) su 15 c. I tipo (12), fresca lettera per Palermo, 17/5/63.
130

35,00

957

1862, BUCCHERI (p.10) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce), lettera per Noto, 28/3/62. Timbro molto raro, 3 lettere note.
—

500,00

958

1863, BUCCHERI (p.8) su 15 c. II tipo (13), frontespizio di lettera per Siracusa, 15/11/63.
—

60,00

959

1863, BURGIO (p.5) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) striscia orizzontale di 3, un esemplare a filo, su lettera di doppio porto per Palermo, 25/4/63.
—

300,00

960

1862, BURGIO (p.7) su 10 c. (1), fresca lettera per Palermo, 3/10/62.
—

400,00

961

1863, BURGIO (p.7) su 15 c. azzurro (11) coppia su lettera di doppio porto per Palermo, 17/1/63. Di pregio.
1.000

400,00

962

1862, CACCAMO (p.8) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D), su lettera per Termini, 16/5/62.
780

160,00

963

1863, CACCAMO (p.8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Eb), quest'ultimo toccato in basso, su fresca lettera per Palermo, 26/9/63.
870

200,00

964

1863, CACCAMO (p.6) su 15 c. I e II tipo (12-13) su 2 lettere, rispettivamente per Genova e Palermo.
600

180,00

965

1861, CALASCIBETTA (p.8) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea), lettera per Palermo, 17/12/61. Ottima qualità.
885

250,00

966

1863, CALASCIBETTA (p.10) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 27/2/63. Molto bello e raro, 4 lettere note. (A. Diena).
1.525

600,00

967

1862, CALATAFIMI (p.5) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia su lettera per Alcamo, 7/8/62. Insieme non fresco, francobolli con bei margini.
—

150,00

968

1862, CALATAFIMI (p.6) su 10 c. bistro giallastro (1), lettera per Trapani, 6/9/62. (Cert. Sorani).
900

400,00

969

1861-63, CALATAFIMI (p.5) su Sardegna 10 c. (14C) su ampio frammento; su 15 c. azzurro (11) (p.7) su ampio frammento.
—

70,00

970

1863, CALATAFIMI (p.5) su 15 c. II tipo (13), lettera per Mazara, 8/9/63.
155

50,00

971

1862, CALTAGIRONE (p.2) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia ben marginata su lettera per Caltanissetta, 30/8/62.
1.300

250,00

972

1861, CALTAGIRONE (p.2) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro + 40 c. vermiglio mattone chiaro (15Db+16Db), su lettera per Roma 26/10/61, tassata per 16 baj in arrivo. Ultima tariffa da 60 c. per lo Stato Pontificio, di pregio.
705

350,00

973

1861, CALTAGIRONE (p.2) su Sardegna 20 c. cobalto grigiastro (15Db) su lettera di doppio porto per Palermo, 27/9/61. Non comune l'uso del 20 c. isolato nel '61. Allegata altra lettera affrancata con 15 c. I tpo (13) diretta a Palermo.
—

100,00

974

1861, CALTANISSETTA cerchio con palme, borbonico (p.4) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera diretta a Palermo, 27/7/61. Parte dell'indirizzo ritagliato e rifatto, francobollo con grandi margini. (Russo).
302

60,00

975

1861, CALTANISSETTA (p.4), bollo del I tipo su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) 2 esemplari su 2 lettere dirette rispettivamente a Palermo e a Calascibetta.
610

150,00

976

1863, CALTANISSETTA doppio cerchio (p.5) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 12/3/63. Da esaminare.
275

75,00

977

1863, CALTANISSETTA (p.4), bollo del II tipo su 15 c. II tipo (13) su lettera per Terranova, 20/11/63.
92

50,00

978

1863, CALTAVUTURO (p.7) su 15 c. I tipo 12), lettera per Palermo, 16/4/63.
517

150,00

979

1863, CALTAVUTURO (p.7) su 15 c. II tipo (13) 2 esemplari su lettera per Palermo, 12/10/63. Insieme fresco.
510

150,00

980

1863, CAMMARATA (p.9) su 15 c. II tipo (13), grinza orizzontale, su lettera per Palermo, 15/9/63.
955

150,00

981

1863, CAMMARATA (p.9) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 11/10/63. Il timbro sul francobollo è del 10/10, la partenza dell'11/10. Da esaminare.
955

150,00

982

1863, CAMPOBELLO DI LICATA (p.6) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) 2 esemplari, eccesso di 5 c., su lettera per Palermo, 26/8/63. Da esaminare. (Russo).
490

120,00

983

1862, CANICATTI' (p.4) su Sardegna 10 c. bistro oliva scuro (14Da) coppia orizzonatale a filo a sinistra su fresca lettera per Palermo, 8/11/62.
542

75,00

984

1863, CARINI (p.13) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Campobasso, 26/2/63. Due sole lettere conosciute, rarità in ottimo stato di conservazione. (Foto interno copertina).
6.150

2.000,00

985

1863, CAROPEPE (p.13) su 15 c. azzurro (11), 11/2/63. Molto raro, qualità da esaminare.
—

400,00

986

1862, CASTELLAMMARE (p.9) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) su lettera per Trapani, 15/11/62.
1.000

200,00

987

1863, CASTELLAMMARE (p.7) su 15 c. I tipo (12), margini molto ampi, su lettera per Trapani, 30/7/63.
517

150,00

988

1863, CASTELBUONO (p.4) su 15 c. I tipo (13) 2 lettere dirette a Palermo, di cui una affrancata con 2 esemplari. Da esaminare.
—

75,00

989

1863, CASTELTERMINI (p.2) su 15 c. I tipo (13) 2 lettere dirette a Palermo, di cui una affrancata con la coppia. L'esemplare singolo a filo a sinistra.
—

50,00

990

1862, CASTELVETRANO (p.6) su 20 c. indaco (2) + Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) difettoso su lettera di 6 porti per Palermo, 23/9/62. Non comune.
—

200,00

991

1863, CASTELVETRANO (p.3) su 15 c. I tipo (13) letteraper Palermo, 10/5/63. Bella qualità.
97

25,00

992

1863, CASTROGIOVANNI (p.4-2) su Sardegna 5 c. (13Ea) coppia + 15 c. I tipo (12) 2 esemplari, su frontespizio di lettera per Palermo, 2/8/63, tassata "30" "per l'inclusa".
—

150,00

993

1863, CASTROREALE (p.8) su 15 c. II tipo coppia di cui un esemplare con varietà (13+13d) su lettera per Palermo, 27/8/63. (Chiavarello - Cert. E. Diena).
787

250,00

994

1861, CATANIA (p.2) su Sardegna 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb) su lettera per Trapani, 7/9/61. (A. Diena).
—

400,00

995

1862, CATANIA doppio cerchio I tipo (p.2) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14), lettera per Assoro del 17/5/62, I^ data del doppio cerchio. Qualche ossidazione, da esaminare.
120

25,00

996

1862, CATANIA (p.2), lotto di 3 lettere affrancate con Sardegna (14Da-14D coppia-15 Db).
—

50,00

997

1862, CATANIA doppio cerchio (p.2) su Sardegna 1 c. (19) su circolare diretta a Aidone, 11/6/62, tassata per affrancatura insufficiente.
—

100,00

998

1863, CATANIA doppio cerchio II tipo (p.4) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 19/1/63.
212

40,00

999

1863, CATANIA doppio cerchio II tipo (p.4-1) su 2 lettere: 15 c. azzurro (11) con lieve grinza in basso; 15 c. I tipo (12) su lettera per Aggira.
—

50,00

1000

1861, CEFALU' (p.2) su Sardegna 5 c. verde oliva chiaro (13Ca) coppia orizzontale su lettera per Palermo, 26/11/61.
800

225,00

1001

1861, CEFALU' (p.2) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca), ottimi margini, su lettera per Scicli, 11/6/61. (A. Diena).
450

120,00

1002

1862, CEFALU' (p.2) su Sardegna 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) 2 esemplari in 2 tonalità leggermente differenti, su lettera per Scicli, 13/8/62.
750

150,00

1003

1861-62, CEFALU' (p.2) su Sardegna 10 c. 2 lettere: una con (14Cg) difettoso, l'altra con (14Co).
—

50,00

1004

1863, CENTORBI (p.12) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E) su minimo frammento. Raro e bello. (Cert. E. Diena).
—

400,00

1005

1863, CENTORBI (p.11) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Nicosia, 14/8/63. Unica lettera nota (si conoscono solo 4 frammenti), grande rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (A. Diena - Cert. E. Diena).
—

800,00

1006

1863, CESARO' (p.10) su 15 c. I tipo (12), lettera per Palermo, 13/4/63. Ottima qualità, 4 lettere conosciute.
1.435

600,00

1007

1862, CHIUSA (p.4) su Sardegna 5 c. (13C) + 20 c. (15D) 2 esemplari, su frammento di assicurata (ovale borbonico a lato), 9/2/62. Molto bello. (Russo).
—

200,00

1008

1862, CHIUSA (p.4) su Sardegna 5 c. 2 esemplari di tinte nettamente differenti (13C+13D) su lettera per Palermo del 31/12/62, ultimo giorno di tariffa. Qualche lieve ossidazione, insieme interessante. (A. Diena).
—

250,00

1009

1861, CHIUSA (p.4) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) 2 esemplari su lettera per Palermo, 1/7/61.
542

150,00

1010

1862, CHIUSA (p.4) su Sardegna 10 c. bistro oliva scuro (14Da) su lettera per Palermo, 7/6/62. (Russo).
302

75,00

1011

1862, CIMINNA (p.13) su Sardegna 10 c. (14Co) coppia. Da esaminare.
—

350,00

1012

1861, COMISO (p.4) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) su lettera per Palermo, 27/11/61.
512

80,00

1013

1863, COMISO (p.4) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14Ea), lettera per Palermo, gennaio '63. Da esaminare.
197

60,00

1014

1862, COMITINI (p.10) su Sardegna 10 c. arancio brunastro (14Dg) su lettera per Palermo, 20/7/62.
1.450

250,00

1015

1863, COMITINI (p.10) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14E) su lettera diretta a Palermo, 3/11/63.
1.500

300,00

1016

1863, COMITINI (p.9) su 15 c. I tipo (13) lettera per Palermo, 7/5/63. Qualità da esaminare.
990

100,00

1017

1861, CORLEONE (p.3) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) striscia orizzontale di 3 su lettera di 3 porti diretta a Palermo, 11/7/61. Bellissima e non comune.
3.000

750,00

1018

1861, CORLEONE (p.3) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro (15Db) con grandi margini su lettera per Palermo, 26/9/61.
120
+
50,00

1019

1863, FAVARA azzurro verdastro (p.8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E), lettera per Sorrento, 23/8/63. Qualche ossidazione, da esaminare.
800

100,00

1020

1863, FAVARA azzurro verdastro (p.10) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 11/3/63. Bella qualità. Due lettere note.
1.440

700,00

1021

1863, FAVARA azzurro verdastro (p.8-10) su Sardegna 10 c. bistro scuro (14Eb) + 15 c. II tipo (13) 2 esemplari. lettera diretta a Parigi, 31/8/63, poi rispedita a Napoli. Di pregio.
—

700,00

1022

1863, FLORIDIA (p.12) su Sardegna 10 c. (14Dd). Rarità, unica impronta nota su Sardegna.
—

500,00

1023

1863, FLORIDIA (p.12) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 25/6/63. Molto rara, 3 lettere note. (E. Diena).
—

1.250,00

1024

1862, FRANCOFONTE (p.5) su Sardegna 10 c. bruno (14Cp), lettera per Palermo, 19/7/62.
500

100,00

1025

1862, FRANCOFONTE (p.5), lotto di 2 lettere affrancate con Sardegna: 5 c. verde oliva (13C) coppia; 10 c. bruno (14Cp). Entrambe dirette a Palermo.
1.925

400,00

1026

1862, FRANCOFONTE (p.7) su 10 c. bistro giallastro (1) su lettera per Siracusa con indirizzo cancellato, 21/11/62. Francobollo splendido. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
1.100

400,00

1027

1863, FRANCOFONTE (p.4) su 15 c. I tipo (12) lettera per Palermo, 14/5/63.
130

30,00

1028

1863, GANCI (p.10) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 29/11/63. Rarità, 3 lettere note.
1.525

700,00

1029
/
1863, GIARDINI (p.4) su Sardegna 5 c. (13Ea) su fascetta per Palermo, 8/4/63. (Russo).
—

75,00

1030

1862, GIARRE (p.2) su Sardegna 5 c. verde scuro (13D) 2 esemplari, uno a filo a destra, su lettera per Palermo, 29/11/62. Freschezza da esaminare.
215

30,00

1031

1863, GIARRE  (p.2) su Sardegna 5 c. (13Ea) + 1 c. (19) striscia orizzontale di 5, su lettera per Messina, 2/11/63.
—

1.000,00

1032

1864, GIARRE (p.2) su 15 c. I tipo (12) usato il 2/1/64 su lettera per Palermo e non tassata. Eccezionale uso tardivo.
—

250,00

1033

1862, GIBELLINA verdastro (p.5) su 5 c. verde scuro (13D) coppia ben marginata su lettera per Palermo, 13/11/62.
325

100,00

1034

1862-63, GIBELLINA (p.7) su Sardegna, 2 lettere: una affrancata con 10 c. arancio ocra (14De) a filo a destra; l'altra affrancata con 5 c. + 10 c. (13D+14Df), non cpl. al verso. Da esaminare.
—

100,00

1035

1863, GIBELLINA verdastro (p.7) su 15 c. I tipo (12), su lettera per Palermo, 20/6/63.
517

150,00

1036

1862, GIRGENTI doppio cerchio (p.8) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D), lettera per Palermo, 9/7/62.
780

300,00

1037

1862, GIRGENTI (p.1) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) su lettera per Messina, 18/10/62. (A. Diena).
120

25,00

1038

-, GRAN MICHELE (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. + 20 c. (13C+14Co+15Cc), tariffa di assicurata, su minimo frammento. Da esaminare.
—

250,00

1039

1862, GROTTE (p.10) su Sardegna 10 c. bruno (14Cp) su lettera per Palermo, 25/4/62.
1.750

300,00

1040

1863, ISNELLO (p.11) su 15 c. II tipo (13) su fresca lettera per Palermo, 21/9/63.
2.250

800,00

1041

1861, LENTINI (p.4) su Sardegna 10 c. oliva grigio verdastro chiaro (14Cba) su lettera per Palermo, 6/9/61.


300,00

1042

1862, LENTINI (p.4) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Ce) su lettera per Palermo, 15/1/62. Ottima qualità.
512

125,00

1043

1863, LENTINI (p.2) su 15 c. I tipo (12), lettera per Palermo, 31/5/63.
82

20,00

1044

1861, LEONFORTE (p.2) su Sardegna 10 c. oliva grigio verdastro (14Caa) + 20 c. (15C) difettoso, fresca lettera per Palermo, 7/7/61.
—

100,00

1045

1861, LERCARA (p.6) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera per Palermo, 13/8/61.
490

100,00

1046

1862, LERCARA (p.6) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df), lettera per Palermo, 30/11/62.
325

75,00

1047

1861, LERCARA (p.6) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro (15Db) 4 esemplari su assicurata (ovale borbonico a lato) diretta a Palermo, 15/9/61. Tutti i francobolli ben marginati, di pregio. (A. Diena).
—

650,00

1048

1863, LERCARA (p.6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13D+14De) su lettera per Palermo, 16/4/63.
470

100,00

1049

1862, LICATA (p.2) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) su lettera per Palermo, 12/3/62.
120

30,00

1050

1863, LICATA (p.5) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 11/2/63.
275

30,00

1051

1863, LICATA (p.2) su 15 c. I e II tipo (12-13) su 2 lettere indirizzate a Palermo.
127

25,00

1052

1863, LINGUAGLOSSA (p.12) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 20/5/63. Rara.
3.300

1.000,00

1053

1863, LIPARI (p.13) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E), lettera per Milazzo, 16/9/63. Rarità del settore, 4 lettere note. (Foto interno di copertina).
6.000

1.750,00

1054

1863, MARINEO (p.R) su 15 c. II tipo (13), lettera per Palermo, 3/8/63. Rarità, 4 lettere note. (Russo). (Foto interno di copertina).
7.500

2.300,00

1055

1861, MARSALA (p.4) su 5 c. (13C) + 1 c. (19) striscia di 5 su minimo frammento, 28/7/61. Bella affrancatura.
—

150,00

1056

1862-63, MARSALA (p.3-4), lotto di 3 lettere: una affrancata con Sardegna 10 c. (14Ce) con 2 margini corti; le altre 2 con 15 c. I tipo (12).
—

50,00

1057

1861, MAZZARA (p.4) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera per Palermo, 22/9/61. Insieme fresco e di ottima qualità.
512

120,00

1058

1863, MAZZARA (p.4) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) + 1 c. grigio nero (19)  striscia orizzontale di 5, lettera diretta a Gibellina, 10/1/63. Insieme di pregio e di bella qualità. (Grioni).
—

1.000,00

1059

1861, MAZZARINO cerchio azzurro (p.6) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) lettera per Caltanissetta, 7/8/61. Splendida.
700

225,00

1060

1863, MAZZARINO (p.8) su 15 c. azzurro (11) su fresca lettera per Palermo, 18/1/63.
825

250,00

1061

1863, MAZZARINO (p.6) su 15 c. II tipo (13) su fresca lettera per Palermo, 18/10/63.
280

75,00

1062

1861, MENFI (p.10) su Sardegna 5 c. verde oliva chiaro (13Ca) 2 esemplari su fresca lettera per Girgenti, 15/12/61. Molto bella. (Cert. E. Diena).
2.175

800,00

1063

1863, MENFI (p.7) su 15 c. II tipo (13) 3 esemplari su lettera per Palermo, 12/8/63. (A. Diena).
540

200,00

1064

1862, MESSINA cerchio con palme, borbonico (p.2) su 10 c. bruno bistro (14Co) su lettera di doppio porto diretta a Trapani, 15/2/62, tassata per il porto mancante. Bella qualità. (A. Diena).
—

100,00

1065

1861-62, MESSINA cerchio con palme, borbonico (p.2), 3 lettere affrancate con Sardegna: (14Ce), (14Cp), (15Dc).
—

200,00

1066

1861-62, MESSINA, lotto di 3 lettere: 10 c. (14C) con annullo borbonico (p.2); 10 c. (14Co) con cerchio sardo-italiano (p.3); 1 c. (19) isolato su circolare per città con annullo a cerchio semplice con ore (p.1).
—

100,00

1067

1863, MILAZZO azzurro (p.13) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E), 3/2/63. Annullo molto raro, una sola lettera nota affrancata con 5c. + 10c.
—

300,00

1068

1862, MILAZZO (p.4) su Sardegna 5 v. verde oliva (13C) coppia su lettera per Messina, 5/1/62. Da esaminare.
1.362

200,00

1069

1863, MILAZZO doppio cerchio (p.8) su 15 c. II tipo (13) coppia orizzontale su lettera per Palermo, 13/11/63. Tre lettere note.
740

300,00

1070

1863, MILITELLO (p.12) su Sardegna 5 c. verde scuro (13D) + 10 c. bistro arancio (14Df) 2 coppie, rara affrancatura su lettera di 3 porti diretta a S. Piero Monforte, 4/1/63. Difetti, ma insieme molto raro, 4 lettere note.
—

1.000,00

1071

1861, MISTRETTA (p.4) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) su lettera per Palermo, 30/12/61.
512

120,00

1072

1861, MISTRETTA (p.4) su Sardegna 5 c. + 10 c. + 20 c. (13Ca+14C+15Db), su busta assicurata (ovale borbonico a lato) diretta a Palermo, 19/9/61. Qualità da esaminare, comunque rara.
—

300,00

1073

1861-62, MODICA (p.3) 2 lettere, entrambe dirette a Palermo: Sardegna 5 c. verde olivastro (13Dc) coppia, a filo in basso; Sardegna 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) a filo a sinistra.
—

100,00

1074

1862, MODICA (p.3) su Sardegna 40 c. (16E) ben marginato su frontespizio di lettera per Genova, 8/7/62.
—

30,00

1075

1862-63, MOLO DI GIRGENTI (p.11) su Sardegna 5 c. (13Db) striscia orizzontale di 3 ben marginata; inoltre su 10 c. (14Co) striscia orizzontale di 3, corta da 2 lati. Annullo raro.
—

250,00

1076

1863, MOLO DI GIRGENTI (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E), lettera per Palermo, 14/2/63. Rarità, 4 lettere note.
2.385

800,00

1077

1862, MONTEMAGGIORE (p.8) su Sardegna 10 c. bruno rossastro (14Cn) 2 esemplari su lettera per Palermo, 10/10/62.
1.350

250,00

1078

1863, MONTEMAGGIORE (p.6) su 15 c. I tipo (12) toccato in un punto, su fresca lettera per Palermo, 25/8/63.
317

75,00

1079

1863, MONTEROSSO (p.12) su 15 c. I tipo (12) a filo a destra su lettera per Siena, 17/8/63.
3.300

300,00

1080

1863, MONTE S. GIULIO (p.8) su 15 c. I tipo (12) corto a destra su lettera per Catania, 13/9/63. Insieme da esaminare.
—

40,00

1081

1862, MUSSOMELI (p.12) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia su lettera per Chiusa, 29/4/62. Rarità del settore, 2 sole lettere note.(Foto interno di copertina).
4.500

1.700,00

1082

1862-63, NASO (p.8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Db+14E) su lettera per Messina, 27/5/63. Altra lettera con 10 c. (14Db) corto a destra su lettera per Palermo.
—

200,00

1083

1863, NASO (p.7) su 15 c. II tipo (13) con taglio nella cornice ma di ottimo aspetto su lettera per Piramo, 4/11/63.
—

25,00

1084

1862, NICOSIA (p.6) 2 lettere: una con Sardegna 10 c. (14Df); l'altra con Sardegna 20 c. (15Dc). Qualità da esaminare.
—

50,00

1085

1863, NICOSIA (p.4) su 15 c. I tipo (12), lettera per Palermo, 28/4/63.
130

25,00

1086

1863, NISCEMI (p.8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Dh) su lettera per Napoli, 18/7/63.
980

300,00

1087

1863, NISCEMI (p.9) su 15 c. azzurro (11) lettera per Palermo, 14/2/63. (Sorani).
1.075

300,00

1088

1863, NISCEMI (p.6) su 15 c. II tipo (13), lettera per Palermo, 1/12/63.
280

85,00

1089

1861, NOTO cerchio con palme. borbonico (p.4) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) 2 esemplari su lettera per Palermo, 9/7/61.
1.360

200,00

1090

1861, NOTO (p.2) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia su lettera per Palermo, 28/9/61.
1.300

200,00

1091

1861, NOTO (p.2) su Sardegna 1 c. (19) 2 esemplari +2 c. (20) 3 esemplari, affrancata in frode di2 c. e tassata con insolita tassazione "0,7" (7 centesimi). Interessante, da esaminare.
—

200,00

1092

1863, NOTO doppio cerchio (p.3) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Catania, 12/6/63.
97

25,00

1093

1862, NOVARA (p.10) su Sardegna 5 c. verde oliva chiaro (13Ca) coppia verticale su lettera per Palermo, 14/9/62.
2.175

350,00

1094

1863, NOVARA (p.10) su Sardegna 10 c. bistro (14E), in tariffa militare per Torino, 19/8/63. Di pregio. (A. Diena).
—

400,00

1095
/
1863, PACHINO (p.12) su Sardegna 5 c. (13D) coppia verticale; su 15 c. I tipo (12) (p.10) su piccolo frammento. Annullo raro.
—

300,00

1096

1861, PALAGONIA (p.7) su Sardegna 10 c. bruno tenue (14Ch) su lettera per Palermo, 21/7/61. Da esaminare.
660

100,00

1097

1862, PALAZZOLO (p.7) su Sardegna 5 c. verde scuro (13D) coppia su lettera per Palermo, 28/11/62. Da esaminare.
650

100,00

1098

1863, PALAZZOLO (p.6) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 29/5/63.
317

75,00

1099

1863, PALAZZOLO (p.6) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 19/10/63.
280

60,00

1100

1861, PALERMO ARRIVO cerchio borbonico (p.R) su Province Napoletane 5 gr. (21) a filo a destra su lettera da Napoli per Palermo, 16/11/61. Rarità del settore.
7.925

1.000,00

1101

1861, PALERMO cerchio sardo-italiano (p.R) su Province Napoletane 5 gr. (21) su lettera da Napoli per Palermo, 12/10/61. Rarità del settore.
7.925

1.000,00

1102

1861-62, PALERMO PARTENZA cerchio borbonico (p.2) 2 lettere con gli annulli di grandezza diversa: una con Sardegna 10 c. (14C) diretta a Caltanissetta e firmata (Russo); l'altra con 5 c. (13C) isolata per città.
—

200,00

1103

1861, PALERMO PARTENZA cerchio borbonico (p.2) su Sardegna 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) + 20 c. azzurro scurissimo (15C), su lettera diretta a Trapani, 23/11/61,
500

120,00

1104

1862, PALERMO PARTENZA borbonico annullatore + PALERMO doppio cerchio sulla soprascritta (p.9), lettera affrancata con Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) diretta a Leonforte, 26/4/62. Allegata altra lettera spedita 2 ore dopo, affrancata con (14D) annullato con il solo doppio cerchio (p.3).
1.030

250,00

1105

1862, PALERMO doppio cerchio con ore (p.3) su Sardegna 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera di 4 porti per Mussomeli, 11/2/62. Non comune.
180

90,00

1106

1862-63, PALERMO doppio cerchio con ore (p.3) su Sardegna, 2 lettere: una affrancata con 20 c. (15Eb) su lettera per Napoli; l'altra con 5 c. + 10 c. (13D+14E) diretta a Naso.
—

50,00

1107

1862-63, PALERMO cerchio semplice con ore (p.1-4), selezione di 5 lettere: Sardegna 10 c. (14Eb), Sardegna 5 c. + 40 c. (13E+16Ea) lettera raccomandata; 2 c. bistro (10); 15 c. azzurro (11); 15 c. II tipo (13).
—

70,00

1108

1863, PALERMO doppio cerchio con ore (p.8) su 15 c. I tipo (12), lettera per Petralia Sottana, 3/3/63.
740

125,00

1109

1861, PALERMO-OFF.O MARITTIMO (p.4) su Sardegna 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera per Genova, 18/10/61. Altra lettera affrancata con (15Db), diretta a Torino.
—

75,00

1110

1862, PALERMO-OFF.O MARITTIMO (p.4) su Sardegna 20 c. celeste (15D) su lettera per Venezia, 26/3/62, con tassa "10" austriaca a tampone.
152

50,00

1111

1862, PALERMO-OFF.O SUC. N. 2 (p.3) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) su lettera per Leonforte, 3/5/62.
135

30,00

1112

1863, PALERMO-OFF.O SUC. N. 2 (p.2) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13D+14Dd), lettera per Torino, 7/1/63. (Fiecchi).
250

100,00

1113

1863, PALERMO-OFF.O SUC. N. 2 (p.7) su 15 c. azzurro (11), lettera per Sciacca, 5/2/63.
600

125,00

1114

1863, PALERMO-OFF.O SUC. N. 2 (p.6) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Genova, 13/1/63.
280

80,00

1115

1861, PALMA (p.9) su Sardegna 10 c. bruno bistro (14Co) a filo in alto su lettera con indirizzo cancellato diretta a Messina, 1/12/61.
1.135

100,00

1116

1863, PALMA (p.9) su Sardegna 10 c. arancio brunastro (14Dg) 3 esemplari su lettera per Palermo, 6/9/63.
1.150

300,00

1117

1863, PALMA (p.9) su 15 c. azzurro (11) ampi margini su lettera per Girgenti, 8/2/63.
1.075

300,00

1118

1863, PARTANNA (p.5) su Sardegna, 2 lettere affrancate entrambe con 5 c. + 10 c. (13E+14Dc). Da esaminare.
—

100,00

1119

1863, PARTANNA (p.4) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 22/3/63. Molto bella. (A. Diena).
130

40,00

1120

1861, PARTINICO (p.6) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera per Palermo, 15/9/61. Bella qualità. (Russo).
700

225,00

1121

1861-62, PARTINICO (p.6) 2 lettere con Sardegna: 10 c. oliva grigio scurissimo (14Cb) riutilizzato in frode, difettoso; 10 c. bistro oliva (14D) corto a sinistra.
—

25,00

1122

1861, PARTINICO (p.6) su Sardegna 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera assicurata (ovale borbonico a lato) per Palermo, 10/11/61. Il datario del timbro di Partinico con i numeri invertiti.
340

130,00

1123

1863, PATERNO' (p.7) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Messina, 24/5/63.
517

160,00

1124

1861-62, PATTI (p.4) su Sardegna, 2 lettere: 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) lettera per Messina; 10 c. bruno (14Cp) toccato in alto, lettera per Palermo.
—

120,00

1125

1863, PATTI (p.2) su 15 c. II tipo (13) lettera per Palermo, 18/10/63.
45

20,00

1126

1861, PETRALIA SOPR. (p.7) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca), lettera per Palermo, 3/10/61, prima data nota. Ottima qualità.
—

250,00

1127

1863, PETRALIA SOPR. (p.6) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 17/10/63. Ottima qualità.
280

70,00

1128

1862, PETRALIA SOTT. (p.6) su Sardegna, 2 lettere: 10 c. bistro oliva scuro (14Da) corto a sinistra; 10 c. arancio brunastro (14Dg) coppia, lettera per Palermo.
—

150,00

1129

1863, PETRALIA SOTT. (p.5) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 1/6/63.
192

60,00

1130

1861, PIAZZA-ANNULLATO + ovale borbonico (p.12), lettera diretta a Palermo affrancata con Sardegna 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea), 3/6/61. Bella qualità. Rarità, 3 lettere note.
3.460

1.200,00

1131

1862, PIAZZA-ANNULLATO + cerchio sardo-italiano (p.7), lettera assicurata (ovale borbonico a lato) diretta a Noto, affrancata con 5 c. verde oliva (13C) + 10 c. 5 esemplari in colori diversi (14Cea+14Cea+14Ci+14Co+14Co), 17/3/61. Qualche difetto di marginatura e qualche ossidazione, comunque lettera di pregio e unica assicurata nota in periodo sardo-italiano.
—

1.000,00

1132

1862, PIAZZA (p.8) su Sardegna 10 c. bistro oliva (14D) lettera per Palermo, 27/9/62.
780

180,00

1133

1863, PIAZZA (p.6) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Terranova, 15/6/63.
317

100,00

1134

1863, PIAZZA ARMERINA doppio cerchio (p.R) su 15 c. II tipo (13) rasente a sinistra in alto, su lettera per Palermo, 28/11/63. (Cert. E. Diena).
7.500

1.000,00

1135

1862, PIEDIMONTE (p.6) su Sardegna 10 c. bistro oliva scuro (14Da) a filo in basso su lettera per Aci-Reale, 9/7/62. (Russo).
490

50,00

1136

1863, PIEDIMONTE (p.5) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Catania, 25/3/63.
192

50,00

1137

1863, PIETRAPERZIA (p.4) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14E), lettera per Napoli, 12/10/63.
197

50,00

1138

1863, PIETRAPERZIA (p.3) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 22/8/63. Altra lettera con (12) con margine in alto toccato.
—

50,00

1139

1861, POLIZZI cerchio nero I periodo (p.R) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera per Palermo, 30/5/61. Raro, 3 lettere note in questo periodo.(Foto interno di copertina).


2.500,00

1140

1861, POLIZZI cerchio rosso (p.9) su Sardegna 10 c. bruno olivastro (14Cl) su lettera per Palermo, 25/11/61.
1.075

250,00

1141

1863, POLIZZI cerchio nero II periodo (p.6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E) su lettera per Palermo, 11/9/63. (E. Diena).
385

100,00

1142

1863, POLIZZI cerchio nero II periodo (p.6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Ea) su lettera per Palermo, 3/8/63.
385

100,00

1143

1862, PRIZZI (p.9) su Sardegna 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg), ottimi margini, su lettera per Palermo, 20/3/62.
1.165

250,00

1144

1862-63, PRIZZI (p.9) su Sardegna, 2 lettere: 5 c. (13E) coppia apparentemente non tassata, 31/8/63, per Palermo; 10 c. (14Df) coppia su lettera per Palermo. Entrambe le lettere con francobolli difettosi. Da esaminare.
—

50,00

1145

1863, PRIZZI (p.7) su 15 c. I tipo (12), su lettera per Palermo, 4/8/63. Da esaminare.
517

100,00

1146

1863, RACALMUTO (p.9) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 25/3/63.
992

250,00

1147

1863, RACALMUTO (p.9) su 15 c. II tipo (13) coppia su lettera per Palermo, 11/9/63.
985

200,00

1148

1863, RACALMUTO (p.9) su 15 c. II tipo (13) 2 esemplari, uno con un margine sfiorato, su lettera per Palermo, 12/10/63.
985

150,00

1149

1862, RACCUJA (p.11) su 10 c. (1) su lettera per Messina, 30/11/62. Rarità del settore, 2 sole lettere note. (A. Diena - Raybaudi). (Foto interno di copertina).
—

2.000,00

1150

1863, RACCUJA (p.9) su 15 c. I tipo (12) su lettera diretta a Bagno di Ali, 8/7/63. Francobollo perfetto, lettera da esaminare. (L. Gazzi).
992

200,00

1151

1863, RAFFADALI (p.11) su Sardegna 5 c. verde (13E) difettoso + 10 c. bistro (14E), lettera diretta a Palermo, 19/4/63. Insieme da esaminare, comunque raro, 2 lettere note. (A. Diena).
—

1.000,00

1152

1863, RAFFADALI (p.10) su 15 c. II tipo con varietà (13d) su lettera non fresca per Palermo, 26/10/63. Cinque lettere note.
1.450

500,00

1153

1861-62, RAGUSA (p.3) su Sardegna, 2 lettere: 10 c. bistro arancio (14Df), lettera per Palermo; 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera doppio porto per Palermo.
—

100,00

1154

1861, RANDAZZO (p.9) su 5 c. verde oliva (13C) isolato su lettera per Palermo, 21/9/61. Da esaminare.
—

250,00

1155

1863, RANDAZZO (p.9) su Sardegna 5 c. verde oliva chiaro (13Ca) striscia orizzontale di 3 ben marginata, su lettera per Messina, 25/2/63. Insieme di pregio. (Cert. A. Diena).
2.425

950,00

1156

1862, REGALBUTO (p.8) su Sardegna 10 c. bistro oliva scuro (14Da) su lettera per Nicosia, 1/4/62. (A. Diena).
915

200,00

1157

1862, RIBERA azzurro verdastro (p.10) su 20 c. indaco (2) su lettera per Torino, 16/11/62. Grande rarità, unica impronta nota sui dentellati.
—

1.250,00

1158

1863, RIBERA azzurro verdastro (p.6) su 15 c. II tipo (13), lettera per Palermo, 31/7/63.
280

90,00

1159

1863, RIESI (p.11) su 15 c. azzurro (11) coppia su lettera per Palermo, 6/2/63. Unica impronta nota (si conosce un solo frammento), conservazione da esaminare. (Cert. A. Diena).
—

700,00

1160

1862, RIPOSTO (p.5) su Sardegna 10 c. arancio brunastro (14Dg) su lettera per Messina, 30/8/62.
200

50,00

1161

1863, RIPOSTO (p.5) su Sardegna 10 c. bistro (14E) 3 esemplari su lettera per Palermo, 30/5/63.
290

100,00

1162

1862, RIPOSTO (p.6-5) su 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) difettoso a sinistra, lettera diretta a Genova, con a lato timbro "Piroscafi Postali Francesi".
—

200,00

1163

1863, RIPOSTO (p.6) su 15 c. azzurro (11) 2 esemplari su lettera per Palermo, 22/1/63. Bella qualità.
550

180,00

1164

1863, RIPOSTO (p.4) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 13/7/63.
130

40,00

1165

1862, ROCCAPALOMBA (p.8) su Sardegna 10 c. bruno rossastro (14Cn) su lettera per Palermo, 23/9/62. Qualità da esaminare.
1.012

120,00

1166

1861, SALEMI (p.5) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) 2 coppie verticali su lettera per Malta, 10/12/61. Insieme non comune e di pregio.
—

750,00

1167

1862, SALEMI (p.5) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ck) striscia orizzontale di 4 di cui 2 francobolli fortemente ossidati, su lettera diretta a Malta, 5/5/63. Insieme da esaminare ma raro. (Grioni - Russo). Altra lettera con 10 c. (14Df) corto a sinistra su lettera per Palermo.
—

350,00

1168

1863, SALEMI (p.3) su15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 20/8/63.
—

20,00

1169

1862, SAMBUCA (p.5) su Sardegna 10 c. bruno bistro (14Co) 2 esemplari su 2 lettere dirette a Palermo.
—

80,00

1170

1861, SAMBUCA (p.5) su Sardegna 20 c. azzurro oltremare (15Dc) 3 esemplari su lettera assicurata (ovale borbonico a lato) diretta a Palermo, 24/6/61. (A. Diena).
—

350,00

1171

1861, SAMBUCA (p.5) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) + 10 c. oliva grigio verdastro chiaro (14Cba) + 20 c. celeste grigiastro (15Db) su lettera assicurata (ovale borbonico a lato) diretta a Palermo, 29/7/61. Francobolli ben marginati, lettera di pregio. (Russo).
—

1.000,00

1172

1862, SAMBUCA (p.6) su 10 c. (1) 2 esemplari su lettera per Palermo, 15/12/62.
—

600,00

1173

1863, SAMBUCA ZABUT doppio cerchio (p.13) su 15 c. II tipo (13) difettoso, frontespizio per Palermo, 23/11/63.
—

100,00

1174

1863, S. CATERINA (p.7) su 10 c. bistro giallastro (1) su lettera per Palermo, 8/1/63, tassata per i 5 c. mancanti. (Sorani).
1.100

350,00

1175

1862, S. CATERINA nero (p.7) su 20 c. indaco (2) coppia su frontespizio di lettera 4 porti per Palermo, 20/9/62.
—

125,00

1176

1862, S. CATERINA azzurro (p.5) su Sardegna 5 c. (13Ba) + 20 c. (15E) 4 esemplari, ampio frammento di assicurata, 8/2/62. Insieme molto bello e di pregio. (Cert. E. Diena).
—

250,00

1177

1863, S. AGATA (p.6) su 20 c. indaco (2) coppia orizzontale su raccomandata (cartella a lato) per Patti, 29/1/63. Di pregio, due lettere note. (A. Diena - Cert. Raybaudi Luigi).
—

700,00

1178

1863, S. AGATA (p.7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Palermo, 21/1/63.
600

150,00

1179

1862, S. MARGHERITA (p.8) su Sardegna 10 c. arancio ocra (14De) su lettera per Palermo, 20/10/62.
795

200,00

1180

1863, S. MARGHERITA (p.9-8) su 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. verde cupo (13E) su lettera per Palermo, 29/1/63. (A. Diena - Russo).
—

550,00

1181

1863, S. MARGHERITA (p.9) su 15 c. azzurro (11) su lettera per Palermo, 8/6/63.
1.075

250,00

1182

1863, S. MARGHERITA (p.7) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 24/9/63.
480

125,00

1183

1863, S. ANGELO (p.12) su Sardegna 5 c. (13E) 30/11/63. Rarità, unica impronta nota su Sardegna.
—

400,00

1184

1861, S. STEF.O CAMAS.A (p.4) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Patti, 8/10/61.
152

50,00

1185

1863, SCIACCA (p.2) su 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su lettera per Palermo, 22/6/63.
150

70,00

1186

1863, SCIACCA (p.2) su 15 c. II tipo (13)  su lettera per Palermo, 31/10/63.
45

10,00

1187

1861, SCICLI (p.5) su Sardegna 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca) su lettera per Palermo, 4/10/61.
575

125,00

1188

1862, SCICLI (p.5) su Sardegna 10 c. bruno cioccolato chiaro (14Cea) su lettera per Palermo, 10/1/62. Altra con (14D) corto a destra.
—

125,00

1189

1863, SCICLI (p.4) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 6/10/63.
92

30,00

1190

1863, SCICLI (p.4) su 15 c. II tipo 2 esemplari di cui uno con varietà (13+13d) su lettera per Palermo, 16/10/63. Interessante.
175

70,00

1191

1862, SERRADIFALCO cerchio rosso (p.13) su Sardegna 10 c. arancio brunastro (14Dg) su lettera per Palermo, 25/5/62. Molto bella e rara, 4 lettere note. (A. Diena).(Foto interno di copertina).
6.000

1.800,00

1192

1863, SERRADIFALCO (p.8) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Caltanissetta, 23/4/63.
742

175,00

1193

1863, SICULIANA (p.5) su 5 c. verde giallastro chiaro (13Db), con margini molto ampi e parte di 4 vicini, su lettera per Palermo, 11/8/63, affrancata insufficientemente, tassata "30" e corretta in "20". Interessante.
—

750,00

1194

1861, SIRACUSA (p.2) su Sardegna10 c. bruno cioccoltao chiaro (14Cea) su lettera per Messina, 30/12/61. Ingiallimenti, da esaminare.
225

50,00

1195

1861, SIRACUSA (p.2) su Sardegna 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) su lettera per Messina, 25/5/61. Bella qualità.
255

75,00

1196

1862, SIRACUSA cerchio con palme, borbonico (p.3) su Sardegna 10 c. bistro arancio (14Df) 2 esemplari su lettera per Palermo, 14/10/62. Altra con 10 c. giallo ocra (14Dd) a filo in basso.
—

50,00

1197

1863, SIRACUSA doppio cerchio (p.8) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Ea) su bustina per Palermo, 25/12/63.
810

200,00

1198

1863, SIRACUSA doppio cerchio (p.6) su 15 c. I tipo (12)su lettera per Palermo, 9/6/63. Ossidazioni, da esaminare.
317

50,00

1199

1862, SPACCAFURNO (p.5) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia su lettera per Palermo, 2/9/62.
1.425

300,00

1200

1862-63, SPACCAFURNO (p.5) su Sardegna, 2 lettere: una con 10 c. (14Df); l'altra con 5 c. + 10 c. (13E+14E).
—

100,00

1201

1863, SPACCAFURNO (p.4) su 15 c. I tipo (12) coppia su lettera per Palermo, 3/3/63.
224

65,00

1202

1862, SPADAFORA (p.9) su Sardegna 10 c. oliva chiaro (14Db) su lettera per Palermo, 1/5/62.
—

350,00

1203

1863, SPADAFORA (p.9) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14Dd) su lettera per Palermo, 21/5/63. Qualità da esaminare. (A. Diena).
1.125

190,00

1204

1863, SPADAFORA (p.11) su 15 c. azzurro (11) 2 esemplari, uno corto a sinistra, su lettera per Trapani, 26/2/63. Da esaminare. (A. Diena).
2.550

400,00

1205

1863, SPADAFORA (p.8) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 2/7/63. Lieve grinza.
742

175,00

1206

1863, SPADAFORA (p.8) su 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su lettera per Trapani, 30/4/63.
810

225,00

1207

1863, TERMINI IMERESE doppio cerchio (p.8) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Genova, 24/11/63.
705

200,00

1208

1863, TERMINI IMERESE doppio cerchio (p.8) su 15 c. II tipo (13) su lettera per Palermo, 24/11/63, tassata per il secondo porto mancante e poi detassata e resa franca con croce di S. Andrea per rispetto del destinatario (Prefetto di Palermo). Interessante, francobollo da esaminare.
—

100,00

1209

1861-63, TERRANOVA (p.3) su Sardegna, 2 lettere: 20 c. celeste grigiastro (15Db) toccato in alto su lettera per Palermo; 5 c. + 10 c. (13Db+14De) lettera per Piazza.
—

50,00

1210

1862, TORTORICI (p.12) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia a filo a destra su lettera per Messina, 14/6/62. Molto rara, 4 lettere note. (A. Diena).
4.550

1.300,00

1211

1862, TRAPANI cerchio con palme, borbonico (p.2) su Sardegna, 3 lettere: (14D-14Co-14De coppia). Qualche difetto, da esaminare.
—

40,00

1212

1863, TRAPANI (p.1) su 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su 2 lettere per Palermo.
135

25,00

1213

1862, TROINA cerchio azzurro (p.8) su Sardegna 5 c. verde olivastro (13Dc) coppia + 10 c. bistro oliva (14D) a filo in basso, lettera per Palermo, 13/4/62. Da esaminare. (A. Diena).
—

170,00

1214

1863, TROINA (p.9) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13D+14Df) su lettera per Palermo, 23/1/63. Ossidazioni, da esaminare. (A. Diena - Russo).
1.100

170,00

1215

1862, TUSA (p.10) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) striscia di 4 corta in alto e a sinistra, su busta per Palermo 25/12/62. Da esaminare ma rara. (A. Diena).
—

300,00

1216

1863, TUSA (p.8) su 15 c. I tipo (12) coppia ben marginata su lettera per Palermo, 2/3/63. Di pregio.
837

250,00

1217

1863, VALLELUNGA (p.2) su 15 c. I tipo (12) coppia, uno difettoso, su lettera per Palermo, 21/5/63.
—

10,00

1218

1863, VICARI (p.13) su 15 c. azzurro (11) su fresca lettera per Palermo, 5/2/63. Grande rarità, 2 lettere note. (Cert. A. Diena).(Foto interno di copertina).
6.150

1.900,00

1219

1863, VICARI (p.11) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 2/7/63. Ottima qualità. (Russo).
2.300

750,00

1220

1862, VILLAFRATI (p.11) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) coppia su lettera per Girgenti, 30/7/62. Impronta molto rara, unica lettera conosciuta (si conosce solo un usato ed un frammento). (A. Diena).
—

1.300,00

1221

1862, VILLAROSA (p.4) su Sardegna 10 c. + 20 c. (14D+15D) su frontespizio di lettera per Messina, 11/4/62.
—

65,00

1222

1863, VILLAROSA (p.4-5) su Sardegna 1 c. (19) + Regno 10 c. (1) + 2 c. (10) 2 esemplari, interessante affrancatura su minimo frammento, 6/1/63.
—

500,00

1223

1863, VILLAROSA (p.4) su 15 c. I tipo (12) e II tipo (13), 2 lettere dirette a Palermo.
—

50,00

1224

1862, VITTORIA (p.7) su Sardegna 5 c. verde oliva (13C) su lettera diretta a Messina, tassata per affrancatura insufficiente, 12/6/62. Bella qualità.
1.100

250,00

1225

1862, VITTORIA (p.7) su Sardegna, 2 lettere: 10 c. (14Co) su lettera per Messina; 10 c. (14Da) su lettera per Palermo. Qualità da esaminare.
—

70,00

1226

1862, VIZZINI (p.5) su Sardegna 20 c. azzurro oltremare (15Dc) coppia, margine sinistro intaccato, su busta per Palermo, 6/2/62. (Russo).
—

75,00

1227

1863, VIZZINI (p.4) su15 c. II tipo con varietà (13d), angolino da esaminare, lettera per Canicattini Bagni, 7/11/63.
—

50,00

1228

1861-63, interessante lotto di 3 frammenti: Sardegna 10 c. + 40 c. con annullo "Palermo-Off. Marittime"; Sardegna 20 c. + 40 c. con annullo a palme di Messina; Sardegna 5 c. + 40 c. + Regno 15 c. (13) con annullo di Leonforte.
—

220,00

1229

1861-63, 3 piccoli frammenti: Sardegna 40 c. + 5 c. (16D+13C) da Catania; Sardegna 40 c. + 10 c. (16E+14Ca) da Modica; Sardegna 40 c. + 15 c. (16F+13) da Leonforte.
—

150,00

1230
/
1863, 5 pezzi del 15 c. litografico con annulli di Alia, Capizzi, Petralia Sott., Regalbuto, Ragusa.
—

70,00

1231

1863, 6 ampi frammenti affrancati con 15 c. lito: Naro, Chiusa, Girgenti (2), Grotte (2).
—

60,00

1232

1862-63, 8 frontespizi affrancati con Sardegna (5 e 10 c.) con bolli di: Vivona, Bisacquino, Leonforte, Mazzarino azzurro, Paternò, Piedimonte, Pietraperzia.
—

190,00

1233
/
1861-63, interessante lotto di 35 pezzi, quasi tutti valori di Sardegna (uno 10 c. n. 1 ed un 15 c. n. 11) con varietà di annulli anche interessanti: Aidone, Forza d'Agrò, Roccapalumba, Riesi, Terranova di Sicilia doppio cerchio, ecc.
—

300,00

1234

1864, AIDONE (p.5) su 15 c. (L18), su lettera per Mineo, 1/7/64.
—

70,00

1235

1865, ARAGONA (p.4) su 10 c. (L17) + 20 su 15 c. I tipo (23) striscia orizzontale di 3, lettera raccomandata per Palermo, 6/11/65. Molto bella.
—

150,00

1236

1864, BAGHERIA (p.9) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 8/9/64. Da esaminare.
925

150,00

1237

1865, BAGHERIA (p.9) su 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Palermo, 1/7/65.
925

200,00

1238

1865, BIANCAVILLA (p.7) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Palermo, 15/7/65.
450

150,00

1239

1864, CALASCIBETTA cerchio azzurro (p.6) su 15 c. (L18), lettera per Biscari, 29/6/64. Lettera non fresca.
250

70,00

1240

1865, CALASCIBETTA (p.5) su 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Palermo, 23/5/65.
125

50,00

1241

1866, CALTAGIRONE (p.1) su 40 c. (L20) su bustina diretta a Roma, 13/4/66, con tassa in bajocchi manoscritta sul fronte. Molto bella.
—

70,00

1242

1864, CAMPOBELLO DI LICATA (p.4) su 5 c. + 10 c. (L16+L17)su letterina per Girgenti, 31/1/64. Bella qualità. (E. Diena - Fiecchi).
—

50,00

1243

1864, CAMPOBELLO DI MAZZARA (p.10) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 21/10/64.
1.375

550,00

1244

1866, CAPIZZI (p.10) su 10 c. (L17) striscia orizzontale di 4, uno difettoso, su lettera per Terranova, 12/2/66. Insieme da esaminare, comunque raro.
—

450,00

1245

1864, CARONIA (p.6) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su lettera per Palermo, 20/6/64.
320

100,00

1246

1864, CASTELBUONO (p.3) su 5 c. (L16) coppia + 10 c. (L17) coppia, su lettera non fresca per Palermo, 9/2/64.
—

100,00

1247

1865, CASTROGIOVANNI (p.2) su 20 su 15 c. III tipo (25) su busta per Palermo, 4/5/65. La busta, di doppio porto, fu tassata per affrancatura insufficiente, fu rifiutata dal destinatario, e poi detassata con bollo in cartella ANNULLATO per ripetto del destinatario (Giudice della Monarchia).
—

100,00

1248

1864, CASTROREALE (p.7) su 15 c. (L18) striscia orizzontale di 4 su lettera per Palermo, 16/6/64. Bella e rara.
—

600,00

1249

1865, CASTROREALE (p.7) su 20 su 15 c. III tipo (25) coppia orizzontale su lettera per Roma, 17/3/65. Molto bella.
492

160,00

1250

1864, CATANIA (p. 11) su 15 c. (L18) con lieve difetto d'angolo, su bustina diretta a Messina, 29/7/64. Rarità del settore, 2 lettere note.
—

800,00

1251

1865, CERAMI (p.7) su 20 su 15 III tipo (25) su lettera per Nicosia, 3/6/65.
450

75,00

1252

1864, CIMINNA (p.8) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 14/2/64.
675

150,00

1253

1864, FAVARA (p.4) su 15 c. (L18) 2 esemplari su lettera per Palermo, 16/10/64.
—

50,00

1254

1865, FAVAROTTA (p.10) su 10 c. (L17) coppia verticale su piego per Palermo, 23/11/65. Splendido.
—

400,00

1255

1865, FAVIGNANA (p.12) su 5 c. (L16) 2 esemplari + 10 c. (L17) su lettera per Palermo, 18/11/65. Probabilmente unica impronta nota, grande rarità.
3.250

700,00

1256

1875, FICARAZZI (p.7) su 10 c. (T17) piego per Palermo, 21/4/75.
—

50,00

1257

1875, FICARAZZI (p.7) + ovale amministrativo su 10 c. (T17), piego per Palermo, 13/7/75. Interessante.
450
+
75,00

1258

1877, FICARAZZI (p.7) su 10 c. azzurro (27) su piego per Palermo, 29/10/77.
450

100,00

1259

1866, FORZA D'AGRO' (p.9) su 5 c. (L16) 2 esemplari + 10 c. (L17) su lettera per Palermo, 13/1/66.
925

180,00

1260

1864, GIARDINI (p.2) su 5 c. (L16) coppia verticale + 10 c. (L17) coppia orizzontale, uno difettoso, su lettera di doppio porto per Palermo, 18/5/64.
—

100,00

1261

1865, GRAN MICHELE (p.3) su 30 c. (L19) coppia + 20 su 15 c. III tipo (25), lettera di 4 porti diretta a Catania, 17/1/65. Molto bella.
700

220,00

1262

1871, ISNELLO (p.9) su 2 c. (T15) su bustina per Castelbianco, 25/12/71. Rara.
925

200,00

1263

1864, LERCARA (p.4) su 5 c. (L16) + 10 c. (L17) 4 esemplari, su lettera di 3 porti per Palermo, 20/5/64. Qualche ossidazione, insieme da esaminare.
—

200,00

1264

1864, MAZZARINO cerchio azzurro (p.5)9 su 5 c. + 10 c. + 30 c. (L16+L17+L19), lettera raccomandata per Palermo, 3/2/64. Il 5 c. con angolo difettoso, riparato, comunque tricolore con timbri azzurri di grande bellezza e non comune.
—

350,00

1265

1864, MEZZOJUSO (p.10) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 1/12/64.
1.375

200,00

1266

1875, MISILMERI (p.6) su 10 c. (T17) + 20 c. (T26) su piego per Palermo, 1/3/75. Non comune sul 20 c.
250

200,00

1267

1865, MODICA (p.2) 2 lettere: 20 su 15 c. III tipo (25) 2 esemplari, per Palermo, 2/5/65; 20 su 15 c. I tipo (23) 2 esemplari, per Palermo, 10/6/65.
—

35,00

1268

1864, MONTEMAGGIORE BELSITO doppio cerchio (p.5) su 15 c. (L18) riusato in frode su lettera per Palermo, 12/2/64.
125

50,00

1269

1864, MONTEROSSO (p.8) su 15 c. (L18) su lettera per Siracusa, 12/11/64.
675

125,00

1270

1865, NASO (p.6) su 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Palermo, 27/4/65.
250

35,00

1271

1864, NOTO cerchio con palme, borbonico (p.9) su 30 c. (L19), tagliato in alto con le forbici, lettera per Palermo, 3/11/64.
1.150

200,00

1272

1865, NOTO cerchio con palme, borbonico (p.9) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Palermo, 13/11/65.
925

175,00

1273

1865, PACHINO (p.8) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Palermo, 16/11/65.
675

150,00

1274

1865, PALAGONIA (p.6) su 5 c. (L16) striscia verticale di 3, uno con dentellatura difettosa, + singolo, su lettera per Palermo, 1/4/65.
—

75,00

1275

1864, PALAZZOLO (p.4) su 5 c. + 10 c. (L16+L17), fresca lettera per Mineo, 12/2/64.
—

50,00

1276

1864, PALERMO UFF. SUCCURSALE N. 2 doppio cerchio (p.5) su 15 c. (L18), lettera per Torino, 20/3/64.
125

35,00

1277

1864, PATERNO' (p.5) su 15 c. (L18) 2 esemplari su lettera per Catania, 26/8/64.
—

30,00

1278

1864, PETRALIA SOPR. (p.4) su 30 c. (L19) su lettera per Palermo, 8/12/64.
287

60,00

1279

1864, PIANA (p.10) su 15 c. (L18) su lettera per Monreale, 10/10/64. Molto rara, tre lettere note.
1.375

330,00

1280

1864, RAVANUSA doppio cerchio (p.9) su 15 c. (L18) 2 esemplari su lettera per Palermo, 24/6/64. Qualità da esaminare.
925

250,00

1281

1865, REGALBUTO (p.5) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Catania, 16/4/65.
—

50,00

1282

1865, RIESI (p.7) su 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Palermo, 22/2/65.
450

120,00

1283

1864, ROCCAPALOMBA (p.5) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 6/12/64.
125

30,00

1284

1864, S. CATALDO (p.3) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su fresca lettera per Palermo, 8/2/64.
—

50,00

1285

1864, S. CATERINA VILLARMOSA doppio cerchio azzurro (p.5) su 15 c. (L18) coppia su lettera per Palermo, 22/5/64.
170

60,00

1286

1865, S. FRATELLO (p.6) su 20 su 15 c. I tipo (23) striscia orizzontale di 5 su lettera per Palermo, 19/10/65. Rara ed in ottimo stato di conservazione. (Foto inizio II sessione).
5.750

1.500,00

1287

1865, S. FRATELLO (p.6) su 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Palermo, 5/11/65. Ingiallimenti, da esaminare.
250

50,00

1288

1866, S. PIER MONFORTE (p.11) su 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Palermo, 27/5/66. Molto raro. (Cert. E. Diena).
2.250

650,00

1289

1865, SCORDIA (p.9) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Caltagirone, 30/11/65.
925

180,00

1290

1865, SERRADIFALCO (p.4) su 20 su 15 c. III tipo (25) coppia su lettera per Palermo, 10/6/65.
105

30,00

1291

1864, SIRACUSA cerchio con palme, borbonico (p.8) su 15 c. (L18), dentellatura sul lato sinistro da esaminare, lettera per Catania, 20/1/64.
675

75,00

1292

1866, SPADAFORA (p.4) su 40 c. (L20)su lettera per Palermo, 21/4/62.
—

50,00

1293

1865, TROINA (p.6) su 20 su 15 c. III tipo (25) coppia su lettera per Palermo, 7/10/65.
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35,00

1294

1865, TROINA (p.6) su 10 c. (L17) + 20 su 15 c. III tipo (25) coppia, uno difettoso, su lettera per Roma, 21/12/65.
—

50,00

1295

1864, TUSA (p.6) su 15 c. (L18) su lettera per Palermo, 19/9/64. Angolino destro in basso da esaminare.
—

35,00

1296

1875, USTICA (p.10) su 10 c. (T17) su piego per Palermo, 19/9/75.
—

350,00

1297

1866, VICARI (p.8) su 5 c. (L16) 4 esemplari su lettera per Termini, 20/1/66. Molto bella.
815

200,00

1298

1864, VIZZINI (p.3) su 10 c. (L7) 4 esemplari su lettera per Palermo, 29/11/64.
—

100,00

1299

1864, VIZZINI (p.3) su 15 c. (L18) + 30 c. (L19) 2 esemplari, su lettera-fascetta di 5 porti diretta a Caltagirone, 25/10/64. Di pregio.
—

400,00

1300

1864, 3 frammenti affrancati con 15 c. (L18) con annulli di: S. Angelo (p.9); Alia (p.3); Marineo (p.10).
—

75,00

1301

1864-67, interessante lotto di 3 marche da bollo da 50 c. con annulli di Marineo (2 pezzi) e Mezzojuso.
—

100,00

1302

1864-66, Interessante lotto di 16 lettere affrancate generalmente con 15 c. (L18) o con 20 su 15 c., con annulli sardo-italiani, quasi tutti differenti. Notati: Biancavilla, Vicari, Calatafimi. Qualità mista.
—

150,00

1303

1864-66, interessante lotto di 18 lettere affrancate generalmente con 15 c. (L18) o con 20 su 15 c., con annulli sado-italiani, quasi tutti diversi. Notati: Bagheria, Monterosso, Spaccafurno, Spadafora, ecc. Qualità mista.
—

200,00
COLLETTORIE

1304

1877, BARESSA corsivo verdastro a lato, piego affrancato con 2 c. (T15) striscia orizzontale di 5 annullata con numerale di Cagliari, 24/5/77.
—

50,00

1305

-, BONARCADO corsivo su franchigia per Oristano.
—

50,00

1306

1890, BORMIDA (GENOVA) ottagonale annullatore di 20 su 50 c. (58) bustina per Finalborgo, 8/10/90, Freschezza da esaminare, non comune.
—

50,00

1307

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99.
—

40,00

1308

1877, CA DE' MARI corsivo azzurro su 2 c. (T15) piego per Vescovato.
—

30,00

1309

1889, DONORI, corsivo, apposto 2 volte (incrociate) su 10 c. (38) su piego diretto a Cagliari.
—

70,00

1310

-, LAS - PLASSAS corsivo su 20 c.arancio (39) su piccola busta per Cagliari.
—

80,00

1311

1905, LUOGOSANTO (TEMPIO PAUSANIA), ottagonale su intero postale Floreale da 7 1/2 c. +  Floreale 5 c. (70), diretto a Genova, 7/5/05.
—

25,00

1312

1878, MASULLAS corsivo annullatore di 10 c. (27) su piego per Cagliari.
—

70,00

1313

1900, MONTICELLO CONTE OTTO, quadrato su 1 c. (65) piego per Bolzano Vicentino, 26/11/00.
—

40,00

1314

1909, NUCHIS, ottagonale su intero postale da 5 c. (C37) diretto a Genova, 5/8/09.
—

25,00

1315

1868, ORUNE corsivo su franchigia per Sassari.
—

50,00

1316

1868, PERFUGAS corsivo su franchigia per Sassari. A lato doppio cerchio di Nulvi, 17/6/68.
—

50,00

1317

1884, S.DOMENICO DI FIESOLE corsivo su 20 c.arancio (39) su busta per Reggio Emilia. Da esaminare.
—

70,00

1318

1904, VALLERMOSA ottaginale su Floreale 20 c. (72) su avviso di rocevimento, 9/11/04.
—

25,00

1319

1872, VILLOTTA su piego comunale per Vittorio.
—

20,00

1320

1884, VOLCIANO ottagonale su 2 c. (T15) striscia di 5 + 10 c. (38), piego per Bagolino, 17/11/84. Interessante.
—

60,00

1321

-, PROVINCIA DI BRESCIA, 6 pieghi ed una franchigia con annulli corsivi.
—

50,00

1322

-, 15 pezzi con annulli ottagonali.
—

35,00

1323

-, 9 pieghi ed una franchigia con corsivi di collettorie.
—

50,00

1324

-, 9 pieghi in franchigia con corsivi vari, tutti diversi, + uno con coppia dell'1 c. (T14) con corsivo "Grottazzolina" unico annullatore.
—

50,00
REGNO D'ITALIA

1325

1861/63, Sardegna, i 6 valori non dentellati dal 5 centesimi al 3 lire. (Cert. Carraro).
1.400

400,00

1326

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

1327

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) in blocchi di quattro.
1.750

375,00

1328

1862, 10 c.bistro giallastro (1) posizione n.26, molto bello. (Cert. Sorani - Cert.Caffaz).
15.000

4.750,00

1329

1862, 10 c.bistro giallastro (1) annullato Livorno su piccolo frammento.
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30,00

1330

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su lettera da Firenze a Livorno il 15/9/62. (Cert. E. Diena).
650

200,00

1331

1862, 10c. bistro (1f) posizione 37, ottima centratura. (Cert. Sorani).
16.925

4.500,00

1332

1862, 10 c.bistro arancio (1g) posizione 9. Molto fresco. (G.Bolaffi - Cert.Sorani).
20.000

4.000,00

1333

1863, 10 c. bistro arancio (1g) 2 coppie su lettera da Spezia per Roma, 26/3/63. La lettera è stata rinforzata in qualche punto al verso, è rifilata e non cpl. al verso comunque ha tutti i timbri di transito e di arrivo. Rara affrancatura con multipli del 10 c.
—

400,00

1334
/
1882, 20 c. indaco coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato in basso con bordo integrale (2 + 2l). (Cert. Chiavarello).
—

40,00

1335

1862, 20 c. indaco (2) + Sardegna 40 c. (16E) su minimo frammento da Milano.
—

45,00

1336

1862, 20 c. azzurro grigio (2c) non dent. in basso con bordo  integrale  e linea di riquadro (2cl). Freschissimo. (Cert. Sorani).
2.500

400,00

1337

1862, 20 c.indaco (2k) striscia di tre su lettera da Fara (p.7) lettera per Sploeto il 15/11/62. (E. Diena).
2.000
+
500,00

1338

1863, 20 c. indaco (2) + Sardegna 10 c. (14E) su lettera da Intra per la Svizzera, 4/3/63. Piega diagonale sui francobolli, da esaminare.
—

70,00

1339

1862, 20 c.azzurro grigio (2c) non dentellato in basso con margine di foglio e linea di riquadro (2cl), molto fresco. (Cert. Sorani).
1.250
+
250,00

1340

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. R. Diena)
700

150,00

1341

1862, 40 c. rosso carminio (3). (B.S. Oliva).
350

50,00

1342

1862, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 20 c. (15E) con annullo rosso di Milano, su minimo frammento.
—

70,00

1343

1862, 40 c. rosso carminio (3) non dentellato in basso, con minimo bordo, su lettera da Milano per Venezia, 27/10/62.
—

110,00

1344

1862, 40 c.rosso carminio, con filetto d'inquadramento pos.n.12 (3p). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.695

470,00

1345

1862, 20 c.indaco e 80 c.giallo arancio (2+4) freschissimi.
180

50,00

1346

1862, 80 c. giallo arancio (4) in blocco di 8, con qualche ingiallimento.
1.040

100,00

1347

1862, 80 cent.giallo arancio (4). (Em.Diena - Cert.A.Diena).
1.750

500,00

1348

1862, 80 c. giallo arancio (4). (Cert.Raybaudi "buono stato").
1.750

300,00

1349

1863, 80 c.giallo arancio (4) annullato con bollo di Livorno il 2/9/63 su frammento. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.100

500,00

1350

1863, 80 c.giallo arancio (4) due esmplari annullati " Napoli Porto" su frammento il 25/4/63. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
3.977

650,00

1351

1862, 80 c. giallo arancio (4) + Sardegna 40 c. (16E) su minimo frammento da Napoli, 10/11/63. (A. Diena).
—

300,00

1352

1863, 80 c. giallo arancio (4) + 15 c. II tipo (13) + Sardegna 40 c. (16D) su piccolo frammento con annulli rossi di Napoli. Qualità da esaminare. Rara mista di 3 emissioni (Em. Diena. A. Diena. Cert. G. Oliva).
—

400,00

1353

1862, 80 c.giallo arancio non dentellato in basso (4k) con tripla effigie. (Cert. Sorani).
—

200,00

1354

1862, 2 c. bistro (10) 4 circolari con esemplari da esaminare.
—

40,00

1355

1863, (11) + Sardegna  (13Dc)  27/1/63


250,00

1356

1863, 40 c. rosso carminio (3) + 15 c. azzurro (11) su lettera da Milano per Udine, 6/3/63. Lettera rifilata ai lati, insieme da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

200,00

1357

1862-63, 15 c. azzurro scuro (11b) su bustina da Firenze a Livorno. Altra con Sardegna 5 c. (13Ea) coppi. Entrambe con indirizzo cancellato e (G. Oliva).


50,00

1358

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Sorani - E.Diena).
225

50,00

1359

1863, 15 c.celeste latteo (11d).
800

275,00

1360

1863, 15 c.celeste latteo (11d) blocco di 4. (Cert.Guido Oliva).
3.200

700,00

1361

1863, 15 c. celeste latteo (11d) su lettera da Pistoia per Castiglione Fiorentino il 15/3/1863. (E. Diena - Cert. Sorani).
4.000

500,00

1362

1863, 15 c. azzurro coppia orrizzontale con un esemplare senza effigie (11n). (Cert. Raybaudi).
1.375

290,00

1363

1863, 15 c. azzurro I tipo (12).
1.000

100,00

1364

1863, 15 c.azzurro I tipo (12). (Cert. B. S. Oliva).
500

180,00

1365

1863, 15 c. I tipo con "c" chiusa (12c) su minimo frammento.
162

40,00

1366

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) + Sardegna 10 c.bistro (14E) in affrancatura mista su busta di piccolo formato "valentina" decorata con ricca cornice a rilievo con motivi floreali, spedita il 21/10/63 a Marostica per Friola.
—

500,00

1367
/
1862, 15 c. I tipo (12) + 15 c. II tipo varietà "3 puntini" (13c) + Sardegna 10 c. (14E) su fronte di fascetta da Bologna per Mondovì Breo, 1/6/63. Difetti ma insieme raro, da esaminare.
—

200,00

1368

1863, 15 c.azzurro II tipo (13d) con linea non interrotta su lettera da Genova a Sestri il 6/6/63.Margini a filo da esaminare.
82

20,00

1369
()
1863, 15 c. (12 - 13) lotto di 4 quartine + un blocco di 6 di cui 3 con prove o varietà di stampa. Da esaminare.
—

50,00

1370
()
1863, Prova di macchina in nero del 15 c. I tipo (12) in blocco di quattro, nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1371
()
1863, 15 c.litografato, prova di conio in colore bruno mattone senza diciture e valore con quattro rosette agli angoli. Piega verticale. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1372
()
1864, SERVIZI AMMINISTRATIVI,  5 saggi "Re" di diverso colore.
—

375,00

1373
()
1864, SERVIZI AMMINISTRATIVI, Trasporto Dispacci 7 saggi "Ronchi" di diverso colore.
—

350,00

1374
()
1863, SERVIZI AMMINISTRATIVI, 13 saggi "Ronchi" di diversi colori.
—

625,00

1375
/
1864, TELEGRAFO, tre saggi da due lire + un saggio in nero "periodici franchi" + due blocchi di quattro dell'Amministrazione delle Poste.
—

625,00

1376
()
1864, TELEGRAFO, 11 saggi da 2 lire di diverso colore.
—

625,00

1377
()
1863, Saggi Ronchi,  23 esemplari in vari colori e valori. Molto belli e rari.(A.D.- G.Bolaffi).
—

1.100,00

1378
()
1863, Saggi Grazioli,  8 valori con tinte e disegni differenti e di vati valori facciali.
—

375,00

1379
()
1863, Saggi Grazioli,  5 valori da 40 centesimi stampati in tipografia con parti a rilievo.(Cert. E. Diena).
—

375,00

1380

1864, Saggi Re, due esemplari in giallo ocra e lilla. Molto belli. (Cert. E. Diena).
—

750,00

1381
//()
1863, Saggi Sparre, 7 valori da cent.1 a lire 3 senza l'80 cent., due valori senza gomma, quattro con gomma integra, in diversi colori (C.E.I. 7h/q).
1.750

250,00

1382
()
-, 6 ristampe di Saggi non adottati.
—

25,00

1383

1863, Emissione DE LA RUE, 1 c., 5 c., 10 c., 30 c., 40 c., 60 c. in blocchi di quattro con la soprastampa SAGGIO ed annulli sperimentali. (Cert.G.Bolaffi).
—

1.250,00

1384
//()
1863, Prove e Saggi, E missione De La Rue, lotto di 23 valori prevalentemente non dentellati, alcuni con la soprastampa "Saggio". Notata la prova di un " lire verde con Cert.E.Diena.
—

1.600,00

1385

1866, 7 prove non dentellate (P14/22 senza P17 e P20 e con il P19a). Cinque firmate (G. Bolaffi).
1.125

400,00

1386

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14) fresca quartina bordo di foglio in basso. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.200

600,00

1387

1864, 1 c.verde grigio (L14) blocco di quattro su stampato "Rivista Amministrativa" annullata Torino 21/1/64. (Cert. Raybaudi).
1.125

175,00

1388

1865, Tiratura di Londra: 2 c.bruno rosso (L15). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.500

750,00

1389

1865, 2 c. (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, aprile e settembre 1865, da Novi di Modena per Savigliano.
—

70,00

1390

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

1391

1863, 5 c.grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. E. Diena).
2.066

300,00

1392

1863, 5 c.verde grigio (L16) isolato su piccola busta da Alessandria per città il 7/12/63. Non comune.
—

200,00

1393

1863, 10 c. ocra arancio (L17), molto fresco. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 90/100).
6.000

1.550,00

1394

1864, 10 c.ocra arancio (L17) isolato su lettera da Arcegno per la Svizzera il 7/7/64.
—

40,00

1395

1863, 5 c.verde grigio (L16) + 10 c.ocra arancio (L17) su lettera da Spoleto per Pesaro il 29/12/63, primo mese d'uso. (A. Diena - Raybaudi).
650

150,00

1396

1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18) molto bello. (Sorani - Cert. Raybaudi).
5.750

2.500,00

1397
/
1863, 15 c.celeste chiaro, tiratura di Londra (L18) fresco e centrato, gomma da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).


500,00

1398

1866, 15 c. (L18) + 5 c. (L16) con annullo numerale a punti di Bagnacavallo, su lettera per Jesi, 8/10/66. Pochissime lettere note, rarità in ottimo stato di conservazione. (A. Diena).
—

1.000,00

1399

1863, 30 c.bruno, tiratura di Londra (L19). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

1400

1863, Tiratura di Londra: 30 c.bruno (L19). (G.Oliva - Cert. Raybaudi - Cert.R. Diena).
3.000

900,00

1401

1863, Tiratura di Londra, 30 c.bruno (L19) fresco e ben centrato. (Cert. Sorani).
3.000

900,00

1402

1864, 10 c. + 30 c. (L17+L19) entrambi ritagliati con le forbici lungo tutta la dentellatura, su lettera da Genova per Venezia, 20/4/64.
—

60,00

1403

1865, Tiratura "De La Rue", 5 c.+10 c.+ 40 c.(L16+L17+L20) in affrancatura tricolore su busta da Milano a Trieste il 21/7/65. (Cert.R. Diena).
—

175,00

1404

1864, 15 c. + 40 c. (L18 + L20) su bustina da Milano per Ponte di Piave, 13/12/64.
—

75,00

1405

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) quartina angolo di foglio. (Cert.Fiecchi - Cert.R.Diena).
800

240,00

1406

1867, 60 c.lilla scuro (T21a) coppia su lettera da Genova per Londra il 23/3/67.
187

70,00

1407

1863, 2 lire scarlatto chiaro (L22).
145

40,00

1408

1863, 2 lire scarlatto (L22) su frammento da Livorno il 4/12/74.
—

50,00

1409

1868, 2 c. (T15) su avviso di pagamento da Genova per città, insolitamente non spedito con tassa a carico. Qualità da esaminare.
—

offerta libera

1410

1866, Tiratura di Torino: 2 c.rosso mattone coppia non dentellata (T15d). (Caffaz).
200

50,00

1411

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (A. Diena, Cert. E.Diena).
2.000

400,00

1412

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).
2.000

300,00

1413

1876, Intero postale da 10 c. (1) + 5 c. (T16) da Genova per Amsterdam, 13/10/76.
—

30,00

1414

1878, 5 c.verde (T16) su giornale "Il Paese" diretto a Trento e tassato con Segnatasse per Giornali di  Austria da 2 K.bruno (3/I). Interessante. (E.Diena).
—

200,00

1415

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) fresco. (Cert. E. Diena).
3.000

500,00

1416

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) fresco. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.000

350,00

1417
()
1866, 10 c. (T14) rigommato, centrato. (Chiavarello).
—

175,00

1418

1866-72, 10 c. (T17), 5 lettere e un frontespizio con valori isolati per la Svizzera. Qualche difetto.
—

50,00

1419

1869, 5 c. (T16) coppia + 30 c. (T19) su lettera da Rovigo per Bolzano, 21/4.
—

60,00

1420

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosso carminio (T20) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
11.000

3.500,00

1421

1866, Tiratura di Torino: 40 c.rosa carminio (T20). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
11.000

2.800,00

1422

1866, 40 c.rosa carminio, tiratura di Torino (T20) esemplare molto fresco. (Cert. E. Diena).
5.681

1.000,00

1423

1875, 10 c.giallo ocra (T17) + 40 c.rosso carminio (T20) coppia su busta di piccolo formato riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in rosso verde e oro, spedita da Parella a Pianezza il 23/10/75.
—

1.250,00

1424

1874, 40 c. (T20) 3 esemplari + 10 c. (T17) difettoso, su busta raccomandata da Roma a Parigi, 15/3/74.
—

50,00

1425

1870, 30 c. + 40 c. (T19 + T20) su bustina raccomandata da Venezia a Trieste, 11/1/70.
—

25,00

1426

1866, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16 + T17 + T20) su lettera da Milano per Fulpmes, 15/5/66. Il 40 c. con un paio di denti corti.
—

100,00

1427

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) affrancatura tricolore su lettera da Palermo per N. York, 1/6/72.
—

125,00

1428

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16 + T17 + T20) su lettera da Palermo per New York 18/6/72. Da esaminare.
—

50,00

1429

1868, 60 c. (T21) su busta da Bolzaneto per Londra, 14/12/68.
—

20,00

1430

1868, 2 lire scarlatto, tiratura di Torino (T22) in coppia orizzontale su lettera da Genova a Buenos Aires il 22/1/68. Un esemplare leggermente difettoso in alto a destra, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

1431

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - Cert.R. Diena).
4.000

1.200,00

1432

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.100,00

1433

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

600,00

1434

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. ( Cert. Chiavarello).
2.000

370,00

1435

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo, ben centrato. (Cert.R.Diena).
2.000

300,00

1436

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. E. Diena).
2.066

300,00

1437

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
2.000

300,00

1438

1865, 20 c. su 15 c.azzurro celeste I tipo (23a) molto bello. (Cert. E. Diena).
2.195

400,00

1439
()
1865, 20 su 15 c. I tipo (23) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello).
325

60,00

1440

1865, 20 c.su 15 c.celeste chiaro I tipo (23) su lettera da Genova per Arcola in data 28/1/1865. Esemplare con dentellatura difettosa (tagliato con le forbici). Prima data d'uso nota. (Cert. Colla).
—

500,00

1441

1866, 20 c.su 15 c. I tipo (23) striscia di tre, su lettera da Messina per Londra con il postale francese l'11/8/66.
275

100,00

1442

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. Raybaudi).
15.000

4.500,00

1443

1865, 20 su 15 c. II tipo (24) molto bello e fresco. (Cert. Raybaudi).
15.000

3.500,00

1444

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25) molto fresco.(Cert. Raybaudi).
1.625

500,00

1445

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
1.625

350,00

1446

1865, 20 su 15 c. celeste III tipo (25). (Cert. E. Diena).
1.678

250,00

1447
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

200,00

1448

1867, 20 c.su 15 c. III tipo (25) in quartina (con un esemplare strappato e ricomposto) + coppia + singolo + (L17) su frammento annullato Pordenone.
2.875

200,00

1449
()
1865, Prova d'archivio del 15 c.III tipo (P25) con gommatura leggera come d'uso. (Cert. E. Diena).
1.625

500,00

1450
/
1867, Tiratura di Londra, 20 c.azzurro chiaro (L26). (Cert. B. S. Oliva).
1.750

500,00

1451

-, 20 c.celestre chiaro (L26) su piccola busta decorata con ricca cornice a rilievo, spedita da Monza a Brescia.
—

150,00

1452

1867, Tiratura di Torino: 20 c.azzurro (T26). (Cert. E. Diena).
875

180,00

1453

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26).
875

150,00

1454

1867, 20 c. azzurro (T26) qualche dentello ingiallito. (Cert. Chiavarello).
875

85,00

1455

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
15.000

3.200,00

1456

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.500

3.000,00

1457

1877, 10 c. azzurro (27). (A. Diena - Cert. E. Diena).
7.500

1.400,00

1458

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, in ottimo stato. (Cert.R. Diena).
7.747

1.250,00

1459

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. G. Oliva).
7.500

1.200,00

1460

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Raybaudi).
10.000

2.500,00

1461

1877, 20 c.ocra arancio (28) molto fresco. (Cert. E. Diena).
10.329

1.750,00

1462

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. B. S. Oliva).
5.000

900,00

1463

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (G. Oliva - A. Diena).
5.000

600,00

1464
/
1877, 20 c. ocra e arancio (28) con dentellatura da esaminare.
10.000

300,00

1465

1877, 10 c.azzurro e 20 c.ocra arancio (27/28), due quartine usate con annulli numerali. Il 10 c. firmato AD. ED.
2.000

400,00

1466

1878, 20 c.ocra arancio (28) su busta di piccolo formato decorata con una tripla cornice geometrica stampata a rilievo ed in oro, spedita da Riccione a Modena il 12/8/78. Rara.
—

750,00

1467

1878, 20 c.ocra arancio (28) striscia di tre su lettera circolare da Orvieto a Castiglione del Lago il 29/8/78. (E. Diena).
675

200,00

1468
()
1867-77, Tre prove d'archivio nei valori da 10 c.azzurro e 20 c.ocra arancio e azzurro (P26/28).
400

125,00

1469

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (Cert. E. Diena per ogni valore).
10.250

2.800,00

1470

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
10.250

2.800,00

1471

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi per il n.34 - Cert. Biondi).
5.000

900,00

1472

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). Molto belli. (Cert. E. Diena per il n. 31).
4.906

750,00

1473

1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). Da esaminare.
3.200

400,00

1474

1880, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,02 lacca (29) striscia verticale di cinque su piego da Cammarata per Girgenti il 12/2/80. Splendida per freschezza e centratura.
300

100,00

1475

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) molto bello. (Sorani).
800

210,00

1476

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34), blocco di 4 di bella qualità.
5.600

1.500,00

1477

1881, 2 c.su 2,00 (34) + 1 c.(T14) non comune combinazione su piego da Piacenza d'Adige (corsivo di collettoria) per Arquà Petrarca il 25/4/81.
—

50,00

1478

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Raybaudi).
1.800

375,00

1479

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

350,00

1480

1878, Servizi soprastampati, 2 c.su 10,00 lacca (36b) con soprastampa capovolta su stampato da Carbonara per Sermide il 20/6/78. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
15.750

4.000,00

1481

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43).
2.250

350,00

1482

1879, 10 c. carminio (38) coppia fresca e centrata. (Cert. E. Diena).
2.324

400,00

1483

1879, 10 c. carminio (38) blocco di quattro. Molto fresco. (Fiecchi - Vaccari - Cert. E. Diena).
4.906

900,00

1484

1879, Umberto I, 10 c,carminio (38). (Cert.Chiavarello).
575

115,00

1485

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.050

325,00

1486

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.050

300,00

1487

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco, decentrato.
1.050

160,00

1488

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (E. Diena).
525

135,00

1489

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. R.. Diena).
525

90,00

1490

1883, 5 c. + 10 c. 20 c. (37 + 38 + 39), il 5 c. difettoso, su bustina telata raccomandata da Livorno per Gratz, 27/12/83. Molto interessante.
—

100,00

1491

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. R.Diena).
1.800

500,00

1492

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

1493

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. E. Diena).
1.800

350,00

1494

1879, Umberto, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Sorani).
900

290,00

1495

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
900

200,00

1496

1893, cartolina vaglia da 20 c. + 2 c. (T15) coppia + 20 c. (39) + 25 c. (40) coppia + singolo, da Pisa per Siena, 22/5/93.
—

50,00

1497

1879, Umberto, 30 c.bruno (41) annullato con bollo a sbarre "206" di Roma. (Cert. Sorani).
1.875

550,00

1498

1879, 2 lire vermiglio (43) fresca quartina. (R. Brutto - Raybaudi).
500

120,00

1499

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Torino.
300

50,00

1500
()
1879, Umberto I, cinque prove d'archivio dal 10 al 50 centesimi (P38/P42).
875

350,00

1501

1889, Umberto I, l'emissione completa di 6 valori (44/49). (Cert. E. Diena).
—

625,00

1502

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

1503

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. R. Diena)
1.000

140,00

1504

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
6.750

2.000,00

1505

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
2.324

400,00

1506

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. B. S. Oliva).
2.250

385,00

1507

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
2.250

375,00

1508

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
2.324

400,00

1509

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) fresco ben centrato, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.250

250,00

1510

1893, 60 c. (47) + 25 c. (40) su raccomandata da Modena per Siena, 22/4/93. Un paio di dentini più corti.
—

120,00

1511
()
1889, Umberto I, cinque prove d'archivio dal 40 c. al 5 lire (P45/49).
750

200,00

1512

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

180,00

1513

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

150,00

1514

1890, Valevole per le stampe, 2 c.su 10 c.oliva (50b) soprastampa fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

375,00

1515

1890, Valevole per le stampe 2 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata (50b).
—

200,00

1516

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
2.250

550,00

1517

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00

1518

1890-91, Umberto I , soprastampati 3 valori cpl.(50/52) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
9.500

2.500,00

1519

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) ben centrati. (Cert. Raybaudi).
1.120

275,00

1520

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
1.120

250,00

1521

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). ( E. Diena).
1.120

160,00

1522

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
1.120

150,00

1523

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58).
600

150,00

1524

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

370,00

1525

1891, 5 c. verde (59) margine di foglio in alto. (Raybaudi).
1.400

350,00

1526

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. E. Diena).
1.400

320,00

1527

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

1528

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
1.400

280,00

1529

1891, 5 c. verde (59) blocco di 4. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.000

1.300,00

1530

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (E. Diena).
700

150,00

1531

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
700

100,00

1532

1895, Bollettino pacchi da 1,25 lire + 10 c. (38) + 20 c. (39) 3 esemplari + 5 c. (59), da Monza per Bucarest, 21/6/95.
—

100,00

1533

1885, assicurata di medio formato affrancata con 5 c. (59) + 25 c. (62) 8 esemplari, da Barletta per Torino, 24/7/85. Qualche difetto.
—

40,00

1534

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di quattro.
575

100,00

1535

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (Sorani).
150

30,00

1536

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
150

25,00

1537

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A).
3.000

750,00

1538

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A) privo di filigrana.
1.800

400,00

1539

1896, Saggio di non emesso "Nozze principe ereditario" (CEI S62).
1.000

300,00

1540

1896, Nozze Vitt.Emanuele III con la Principessa Petrovic, saggio da 20 cent.carminio chiaro non adottato.
—

250,00

1541

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) di splendida qualità. (Cert. Raybaudi).
7.125

2.500,00

1542

1901, Floreale, 11 valori cpl. (68/78). (A. Diena).
1.900

440,00

1543

1912, Telegramma affrancato con floreale 2 cent.(69).Non comune.
—

50,00

1544

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Cert. Raybaudi).
1.875

400,00

1545

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Raybaudi).
750

150,00

1546

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). Da esaminare per una grinza diagonale. (A. Diena).
750

70,00

1547

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
2.125

600,00

1548
()
1901, Floreale, 9 prove d'archivio dal 5 c. al 5 lire (P69/78).
1.237

625,00

1549
()
1901, Floreale, prova del 25 c.azzurro (P73) su carta comune non dentellata e non gommata in blocco di 25. (Cert. B. S. Oliva).
—

150,00

1550
()
1901, Floreale, prova d'archivio dell'1 lira (P77) in striscia di 3. Da esaminare.
—

70,00

1551
()
1901, Floreale, prove d'archivio dell'1 lira (P77) in striscia di 3.
—

70,00

1552
()
1901, Prove, Floreale 5 lire (P78) blocco di 4 della prova nel colore adottato, stampato su carta grigiastra, non dentellato e non gommato.
550

100,00

1553

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) quartina angolo di foglio. (Colla - Raybaudi).
848

250,00

1554

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) in quartina.
925

200,00

1555

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
100

20,00

1556

1925, Leoni  10 c. non dentellato orizzontalmente (82g) coppia orizzontale con bordo integrale in alto + (82 coppia + 184 quartina), raccomandata da Firenze per Milano. Interessante. (Caffaz).
—

250,00

1557

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83g) coppia orizzontale. (Raybaudi).
420

75,00

1558

1926, Michetti 25 c. (83) quartina con le dentellature orizzontali e verticali fortemente spostate + (82) coppia + (E.11), raccomandata da Pesaro per Milano. Interessante. (Caffaz).
—

250,00

1559

1925, Michetti 40 c. con decalco (84p)+ (82) + (175) + (181) 4 esemplari, raccomandata da Penne per Milano.
—

150,00

1560

1924, raccomandata da Milano per città affrancata con 3 valori con decalco (82s+83p+84p) + gli stessi valori normali.
—

150,00

1561

1924, raccomandata da Milano per città affrancata con 3 francobolli con decalco (82s+83p+84p) + (83).
—

100,00

1562

1923, Michetti, falso del 50 c. violetto (F85), nel foglietto di stampa non ancora dentellato
—

80,00

1563

1909, Michetti, 15 c. grigio nero (86) coppia orizzontale, di cui un esemplare con dente d'angolo difettoso. Da esaminare.


200,00

1564

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (86+86) un esemplare difettoso, su sacchetto telato "raccomandatao" campione senza valore diretto in Inghilterra.
—

100,00

1565
()
1909, Michetti 15 c. (P86) prova d'archivio.
—

100,00

1566

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).(Cert.E.Diena per il n.90).
2.000

670,00

1567

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena)
2.000

500,00

1568
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).


200,00

1569

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), da esaminare. Allegata fotocopia cert. E. Diena della quartina di provenienza.
2.000

200,00

1570

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), da esaminare. Allegata fotocopia cert. E. Diena della quartina di provenienza.
2.000

200,00

1571

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), linguella pesante, da esaminare.


60,00

1572

1910, Garibaldi, 5 + 5 c.verde (87) blocco di quattro margine di foglio in basso.
400

100,00

1573

1910, Garibaldi, 5c.+15c.(87/88) + valori complementari 5 c.+15 c.(81-86) su raccomandata da Palermo per Ancona il 14/6/10 con " valori gemelli ". (Fiecchi - Raybaudi).
—

200,00

1574
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

1575
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

1576

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
212

50,00

1577

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) ben centrati. (Cert. Raybaudi).
450

136,00

1578

1911, 15 c. calcografico (96) paginetta di 6 da libretto con testo completo sul margine, ben dentellato, gomma integra. (Quotazione come 6 sciolti).
600

100,00

1579

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varietà. (Raybaudi).
600

140,00

1580
()
1915, Vitt.Em.III, saggio da 15 + 5 c.grigio (CEI 100A) non dentellato e come sempre senza gomma.
—

60,00

1581

1916, Croce Rossa, 20 su 15 c.grigio (104a) con soprastampa capovolta.(A.Bolaffi).
937

300,00

1582

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 5 c. con doppia soprastampa (104b). (Cert.G.Bolaffi).
937

250,00

1583

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 15 c. coppia orizzontale di cui un valore con soprastampa sul sovrapprezzo e l'altro senza soprastampa (104e). Bella varietà. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
1.750

500,00

1584

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.150

1.000,00

1585

1916, Michetti 20 c. arancio (107) quartina usata.
200

30,00

1586

1917-20, Michetti, 5 valori cpl. (108/12) in freschi  blocchi di quattro.
342

100,00

1587

1926, bustina raccomandata da Verona per Venezia affrancata con Michetti 25 c. (83) coppia con varietà di dentellatura molto evidente + Leoni 15 c. (108) con bella varietà di dentellatura + (81+201). Interessante. (Caffaz).
—

100,00

1588

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 25 c. (83n) coppia + 40 c. (84) su raccomandata da Rimini per Ancona (Caffaz).
—

200,00

1589

1925, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 50 c. (85) con varietà di stampa + 20 c. (183) coppia, su raccomandata da Pisa per Firenze. (Caffaz).
—

200,00

1590

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (180k) coppia + singolo + Floreale 75 c. (201) su raccomandata da Chiavari per Milano. (Caffaz).
—

150,00

1591

1919, Leoni 15 c. Falso di Milano (F.108) striscia orizzontale di 3. Non comune usato. (Cert. Caffaz).
—

200,00

1592
/
1917, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) blocco di quattro.
150

25,00

1593
/
1917, Michetti 20 c. arancio di cui 3 valori dentellati solo in alto (109g) e 3 non dentellati (109d). Un solo valore linguellato.
935

250,00

1594

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15).
100

20,00

1595

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. con doppia stampa della cornice (113b).
825

225,00

1596

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. con decalco (113i).
165

80,00

1597

1921, Annessione Venezia Giulia 25 c. non dentellato in basso (114d).
360

110,00

1598

1921, Annessione Venezia Giulia 40 c. non dentellato a destra (115e).
360

120,00

1599

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) in freschi blocchi di 4.
190

40,00

1600

1921, Dante 15 c. (116) blocco di 6 esemplari con stampa in obliquo (uno totalmente senza stampa). Bella varietà.
—

500,00

1601

1921, Dante 15 c. (116) 2 esemplari con carta ricongiunta. Da esaminare.
—

100,00

1602

1921, Dante 15 c.lilla bruno con stampa recto-verso in grigio (116 e). Non quotato usato. (Cert.L.Raybaudi).
—

60,00

1603

1921, Dante Alighieri, 3 valori cpl. non dentellati (116f/18f) in quartine. Un valore da 25 c. con traccia di linguella.
900
ca.
150,00

1604

1921, Dante 15 c. lilla bruno non dentellato (116f) e con solo numero "4" in filigrana, angolo di foglio.
—

100,00

1605

1921, Dante 15 c. lilla bruno non dentellato (116f) con filigrana lettere. Molto bello.
—

25,00

1606
/
1921, Dante Alighieri, piccolo lotto di varietà dell'emissione, anche relative al non emesso. Due certificati, uno relativo al non emesso usato. Da esaminare, interessante.
2.500
+
500,00

1607

1921, Vittoria 25 c. non dentellato (122e) blocco di quattro con doppia stampa di cui una obliqua.
900

280,00

1608

1921, Cartolina postale - Risposta da 15 c. Leoni su verde chiaro utilizzata da Malmedy 27/1/21 per l'Italia con interessante testo sui francobolli d'occupazione. Origine inconsueta.
—

40,00

1609

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000

2.000,00

1610

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) con tre valori molto ben centrati. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).


1.750,00

1611

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi e ben centrati. (A.Diena - Cert.Raybaudi).


1.750,00

1612

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.000

850,00

1613

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.000

850,00

1614

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl.(123/26) timbrati su busta ufficiale intestata, non viaggiata. (A. Diena).
1.400

400,00

1615

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26), tutti difettosi. Necessario esame.
—

100,00

1616

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1617
()
1922, Mazzini prova di stampa del 25 c. (128) coppia non dentellata.
—

200,00

1618

1922, Mazzini, 80 cent.azzurro con decalco (130h) in blocco di sei. Il decalco è molto spostato. (Cert. Oliva).
—

75,00

1619
()
1922, Mazzini prove di stampa dell'80 c. (130) coppia non dentellata.
—

200,00

1620

1923, Propaganda Fide, 4 val.cpl. (131/34) in blocchi di 4.
150

30,00

1621

1923, Propaganda FIDE 30 c. non dentellato a destra (132e) bordo di foglio.
337

100,00

1622

1923, Propaganda FIDE 50 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (133h) .
500

170,00

1623

1928, Michetti sopr. 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) in blocco di 20 al retro di busta raccomandata affrancata con lire 1,75 bruno (214). (Raybaudi).
3.250

500,00

1624

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa (136b), ben centrato. (Cert. G. Bolaffi).
750

200,00

1625

1923, 10 su 2 c. con soprastampa capovolta (138a) blocco di 15. (Cert. Bolaffi).
1.650

375,00

1626

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro. Qualche ingiallimento, da esaminare.
320

50,00

1627

1923, Michetti 50 su 55 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (140y) in blocco di quattro.
—

180,00

1628

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi).
825

220,00

1629

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

1630

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

1631

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

1632

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) su raccomandata da Venezia per città, con timbro d'arrivo. (A. Diena).
450

150,00

1633
()
1923, Floreale 2 lire (150), Prova di macchina della cornice, in blocco di quattro.
—

70,00

1634

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56).
850

250,00

1635

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56). L' 1 lira con (Cert. Raybaudi), il 5 lire con (Cert. E. Diena).
3.250

1.000,00

1636

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
375

100,00

1637

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) con bordo integrale in alto.


350,00

1638
/
1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) coppia verticale.Da esaminare. (A.Diena).
2.625

500,00

1639

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) coppia verticale con forti ossidazioni.


250,00

1640

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (G. Oliva).
150

50,00

1641

1924, Vittoria soprastampato 1 lira su 5 c. (158) coppia usata.
240

50,00

1642

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c.verde non dent.in basso con bordo di foglio inferiore (158af). (A. Diena).
550

100,00

1643

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68), blocco di 4.
1.000

300,00

1644

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
100

25,00

1645

1925, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) annullata con bollo speciale su cartoncino commemorativo dell'emissione.
150

25,00

1646

1924, Anno santo, 20 c.verde azzurro e bruno (169) coppia verticale di cui l'esemplare superiore con doppia dentellatura in alto. Varietà inedita. (Cert. Caffaz).
—

200,00

1647

1924, Anno Santo, 20 + 10 c. (169) e 50 + 25 c  (171) entrambi con stampa recto - verso. Interessanti.
—

75,00

1648

1924-25, Soprastampati, 6 valori cpl. (175/82) in freschi blocchi di quattro, alcuni con bordo di foglio.
475

144,00

1649

1924, Michetti 25 su 60 c. coppia verticale di cui uno senza soprastampa (178a).
937

300,00

1650

1925, Michetti 25 su 60 c. (179),  blocco di quattro di cui un valore con "3 sole barrette a destra" 8179m). Bella varieta'. (G.Oliva).
—

100,00

1651

1925, Giubileo 60 c. + 1 lira non dentellati (186e-187e).
260

50,00

1652
/
1925, Giubileo 1 lira non dentellata (187e) coppia. Qualche ossidazione, da esaminare.


100,00

1653

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
350

100,00

1654

1926, San Francesco, i valori comuni + il 30 cent. dent 14 (192/95+197/99).
82

20,00

1655

1926, S.Francesco, 30 c.grigio nero (193) blocco di quattro angolo di foglio.
200

40,00

1656

1926, S.Francesco, 30 c.grigio nero (193) blocco di quattro.
200

40,00

1657

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) freschissimo. (G. Oliva).
1.575

600,00

1658

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.575

550,00

1659

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) freschissimo e ben centrato. (G. Oliva).
1.575

500,00

1660

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.575

500,00

1661

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). Da esaminare. (Sorani).
1.575

400,00

1662

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.575

350,00

1663

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.575

350,00

1664

1926, S. Francesco 5 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (197l).
1.125

275,00

1665

-, Floreale 25 c. blocco di quattro di cui 2 esemplari superiori con dentellatura orizzontale fortemente spostata (200+200+200h+200h) .
—

50,00

1666

1926, Floreale 1,25 lire (202) con varietà di deltellatura.
—

100,00

1667

1926, Michetti 20 c. violetto bruno dentellato (204a). (Cert. Raybaudi).
175

35,00

1668

1926, Michetti 20 c. violetto con decalco (204f) 10 esemplari in 2 blocchi.
285

30,00

1669

1926, Michetti 60 c. giallo bruno (205) quartina di cui 2 con interessante varietà di dentellatura.
—

150,00

1670

1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) striscia orizzontale di 5, angolo di foglio. Da esaminare.
300

50,00

1671
/
1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) blocco di 6; S. Francesco 40 c. con decalco (194s) usato.
350

30,00

1672

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina.
132

25,00

1673

1926, Milizia I 3 valori (206/8) la serie senza il 5 lire, in blocchi usati di 6.
—

30,00

1674

1927, Volta, 4 valori cpl.(210/13) in fresche quartine.
125

30,00

1675

1927, Volta 20 c.carminio, blocco di quattro di cui i 2 inferiori non dentellati in basso (210+210+210c+210c).
450

70,00

1676
/
1927, Volta 50 c. piccolo lotto di varietà (211c-211g-211i singolo + esemplare nella quartina - 211k con doppio decalco). La quartina con (Cert. Raybaudi).
400
ca.
80,00

1677

1927, Volta 1,25 lire (213) coppia su raccomandata da Milano per Berlino, 14/10/27.
—

25,00

1678
()
1927, Volta, 60 c.oltremare, saggio di dimensioni più piccole in blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
—

375,00

1679

1927, Giubileo 1,25 lire non dentellato a destra (214g).
487

190,00

1680

1927, Vitt.Em.III 2,65 violetto (217) + Michetti 30 c.(185) + Volta (210/12) su raccomandata da Milano a Vienna il 24/5/27. (Raybaudi).
—

250,00

1681

1927, Effigie di V.E.III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo integrale di foglio.
825

240,00

1682

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
213

70,00

1683

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23).
212

50,00

1684
()
1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) soprastampati "SAGGIO".
—

30,00

1685
()
1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) blocchi di quattro non gommati con soprastampa SAGGIO.
—

90,00

1686

1928, Effigie di V.E.III 50 c. violetto coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con doppia dentellatura da 3 lati e non dentellato in basso (225+225d).
900

150,00

1687
()
1928, Vittorio Em.III,  prova di macchina da 50 centesimi nel colore ardesia in blocco di quattro.
—

50,00

1688

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
826

300,00

1689

1928, Emanuele Filiberto, 25 c.carminio e verde dent 11, coppia verticale non dent in mezzo ed in basso (227K) con bordo integrale. (Chiavarello).
675

200,00

1690

1928, Em.Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235e).
750

160,00

1691

1929, Effigie di V.E.III 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (G. Oliva).
2.125

700,00

1692

1929, 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (E. Diena).
2.125

600,00

1693

1929, Vitt.Emanuele III, lire 1,75 bruno dent.13 3/4 (242) su frammento annullato con bollo "Bologna Raccomandate" + 50 c.lilla violetto (225). (A. Diena).
2.125
+
700,00

1694

1929, Imperiale 30 c. striscia verticale di 5 di cui 3 con stampa evanescente ed uno con stampa incompleta (249b). Molto bella. (G. Bolaffi).
350

110,00

1695
()
1929, Imperiale cent. 35 (250) prova in colore adottato su carta colorata con filigrana corona, dentellato, non gommato.
—

75,00

1696

1929, Imperiale, 20 lire (259) blocco usato di dodici esemplari usati a Cagliari in periodo di Luogotenenza, l'11/4/46. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

1697

1929, Imperiale i 3 alti valori (259/61) ripetuti.
180

50,00

1698

1929, Imperiale, 50 lire violetto (261) in blocco di nove esemplari usati. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

1699

1929, Montecassino 7 valori cpl. (242/48).
112

25,00

1700
()
1928, Em. Filiberto prova di stampa della cornice del 20 c. (266) su carta patinata, azzurrata, non dentellata, in coppia. (Raybaudi - Cert. Gazzi).
—

150,00

1701

1930, Ferrucci, 5 valori cpl. (276/80) in quartina.
300

60,00

1702

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

225,00

1703

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
700

215,00

1704

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A).
700

180,00

1705

1930, Virgilio, posta ordinaria 9 val.cpl.(282/90).
350

100,00

1706
/
1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90). I bassi valori con impercettible traccia di linguella.


50,00

1707

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

60,00

1708

1931, S.Antonio, 75 c.(296) + Virgilio 15 c.(282) in blocchi di quattro su raccomandata da Genova per Parigi il 21/10/31. (Sorani).
—

50,00

1709

1931, S. Antonio 75 c.(299). Molto fresco.


100,00

1710

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299). (G. Oliva).
200

50,00

1711

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12 coppia verticale con annullo centrale di Napoli.
375

80,00

1712

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
462

135,00

1713

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
425

130,00

1714

1932, Pro Dante 12 valori cpl. (303/14) + (A.41).
370

100,00

1715

1932, Dante Alighieri, 12 valori cpl. (303/14) in fresche quartine.
1.150

250,00

1716

1932, Garibaldi 1,75 lire (322). (Caffaz).
87

25,00

1717

1932, Garibaldi 1,75 lire (322). (Caffaz).
87

25,00

1718

1932, Decennale Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A+E).
363

100,00

1719

1932, Decennale, 1 lira (335) blocco di 4 + 35 c.(331) + 75 c.(334) coppia su raccomandata da Genova per Parigi il 22/12/32. Bella affrancatura.
—

30,00

1720

1932, Decennale 2,55 lire (338) isolato su assicurata da Torino per Savona, 28/12/33.
—

25,00

1721

1932, Decennale, 2 alti valori (338+339) ripetuti 2 volte.
145

40,00

1722

1932, busta raccomandata di formato lungo, da Roma a Castiglione del Lago, affrancata con 14 valori della serie del Decennale, compreso l'espresso da 1,75 + un erinnofilo. Interessante.
—

50,00

1723

1934, Decennale Annessione Fiume, i 3 alti valori (354/56).
145

50,00

1724

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A).
625

200,00

1725

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61 + A).
625

200,00

1726

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A).
625

200,00

1727

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.). Gomma da esaminare per alcuni valori.
625

100,00

1728

1934, Calcio 5 valori cpl. (357/61).
312

75,00

1729

1934, Galvani 2 valori cpl. (364/65) in fogli interi di 50.
400

70,00

1730

1934, Galvani 2 valori cpl. (364/65) in fogli cpl. di 50.
375

30,00

1731

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
337

90,00

1732

1934, Medaglie 2,75 lire (376). (Caffaz).
67

20,00

1733

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
500

100,00

1734

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
450

130,00

1735

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). L'1,25 lire con traccia di linguella.
450

125,00

1736

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93 + A.).
450

125,00

1737

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
450

125,00

1738

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A).
450

110,00

1739

1936, XVII Fiera Milano, 4 valori (394/97) in quartina.
42

10,00

1740

1936, Orazio 3 alti valori (403/05). (Caffaz).
367

100,00

1741

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

180,00

1742

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
500

150,00

1743

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
500

130,00

1744

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

125,00

1745

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
500

180,00

1746

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A).
525

150,00

1747

1937, Augusto 1,75 lire (424). (Caffaz).
100

35,00

1748

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48 + A) in blocchi di 4.
1.125

390,00

1749

1938, Impero, serie cpl.di 16 valori (439/44+A) in blocco di quattro.
1.125

325,00

1750

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48) in fresche quartine.
750

175,00

1751

1938, Impero, i 2 alti valori (447/48) + la serie di p. aerea (111/16).
220

60,00

1752

1938, Impero, i 2 alti valori (447- 448).
85

15,00

1753

1939, Ferrovie. 3 valori cpl. (449/51) in quartina.
42

10,00

1754

1941, Asse Roma -Berlino, 4 valori cpl.(452/57) in blocchi di quattro.
200

50,00

1755

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
175

50,00

1756

1917, Posta aerea, espressi soprastampati (1-2) in blocchi di quattro.
300

75,00

1757

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

1758

1926-28, Posta aerea, 60 c. + 80 c., 2 prove d'archivio (P3-P3A) in quartine d'angolo, con annotazioni manoscritte sul bordo.
—

300,00

1759

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio in basso.
700

300,00

1760

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
700

270,00

1761

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
700

200,00

1762

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) un puntino nell'impasto della carta.
700

200,00

1763

1932, Posta aerea, Garibaldi 1 lira (34) + Imperiale 25 c. (248) su busta da Brunico per la Germania, 26/11/32.
—

35,00

1764

1932, Posta aerea, Garibaldi 5 lire (36). (Caff.).
50

20,00

1765

1933, Posta aerea Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
250

75,00

1766

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

75,00

1767

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

75,00

1768

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

70,00

1769

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) molto freschi, il 20 lire difettoso.


40,00

1770

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico ARAM valore da lire 44,75 (52).
300

90,00

1771

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BALB (51A/52A).
600

180,00

1772

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BIAN  (51B/52B).
550

120,00

1773

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
275

100,00

1774

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BISE (51C/52C).
275

100,00

1775

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-GIOR (51G/52G).
275

175,00

1776

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
550

200,00

1777

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I - LEON (51H/52H).
550

120,00

1778

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici in coppia  I-LONG/I-NANN (51IL/52IL).
1.100

350,00

1779

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
550

200,00

1780

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
550

120,00

1781

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I- QUES (51O/52O).
550

120,00

1782

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P) un valore con pieghe da esaminare.
275

175,00

1783

1933, Posta aerea, trittici I-RANI (51P/52P). Da esaminare.
550

125,00

1784

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
550

200,00

1785

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
550

150,00

1786

1933, Posta aerea, trittico "I - RECA" lire 19,75 (51Q).
232

90,00

1787

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC (51S-52S).
550

180,00

1788

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-TEUC, (51S/52S).
550

120,00

1789

1933, Posta aerea, trittici I-VERC (51T-52T). Da esaminare.
550

180,00

1790

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-VERC, valore da lire 19,75 (51T).
250

90,00

1791

1934, Posta aerea, Anno Santo 2 val. (54/55) su busta inoltrata per posta aerea e bollo d'arrivo estero. Da esaminare.
100

15,00

1792

1934, Posta aerea Volo Roma - Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
125

25,00

1793

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94) in fresche quartine.
625

150,00

1794

1936, Posta  aerea, Orazio 5 lire (99). (Caffaz).
175

60,00

1795

1939, Posta aerea Impero 3 lire (115) 2 esemplari + p. ordinaria Imperiale 25 c. (248) + 10 lire (258) coppia verticale  su raccomandata aerea da Milano per Valparaiso, 29/9/39.
—

100,00

1796

1942, Propaganda di guerra, 12 coppie con interspazio di gruppo, 12 val.cpl. (1/12).
150

50,00

1797

1943, Lettera per via aerea da Palo del Colle il 13/9/43 diretta alla P.M.12 (operante in Albania con la Divisione Puglia) affrancata per giusta tariffa di 75 centesimi con 25 c. Imperiale + 50 c. Propaganda di Guerra. Venne sottoposta a censura ma poiché spedita subito dopo l'Armistizio venne restituita al mittente. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

175,00

1798

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
750

250,00

1799

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
750

200,00

1800

-, Servizio, scatola con pieghi affrancati generalmente con 0,20 (3). Qualita' mista.
—

10,00

1801

1876, Servizio, 12 pieghi affrancati con 0,20 (3), usati nell'ultimo mese d'uso (dicembre'76).
—

20,00

1802

1875-76, Servizio, 19 pieghi con affrancature varie, alcuni con annulli numerali, non comuni su questa emissione.
—

100,00

1803

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert. E. Diena).
3.750

1.300,00

1804

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.400

450,00

1805

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Ghiglione).
1.400

400,00

1806

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) traccia impercettibile. ( Cert.E.Diena).
700

280,00

1807

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi).
412

150,00

1808
()
1908, Espressi, prova di stampa del 30 c. (2) quartina con bordo di foglio.
—

300,00

1809

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) coppia verticale con bella varietà di soprastampa. (G. Bolaffi).
—

200,00

1810

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).


150,00

1811

1922, Espressi,  1,20 lire non emesso (8). (Cert. E. Diena).
375

125,00

1812

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

100,00

1813

1925, Espressi 70 su 60 c. (9) in foglio cpl. di 50.
52

15,00

1814

1925, Espressi, 70 su 60 c. con soprastampa capovolta (9a). (Em. Diena).
525

150,00

1815

1924, Espressi, 1,60 su 1,20 lire (10) + p. ordinaria (84+85+77+178), su raccomandata espresso da Roma per l'Austria, 19/7/24.
—

30,00

1816

1926, Espressi 1,25 lire (12) quartina con bella varietà di dentellatura. (Chiavarello).
—

250,00

1817

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18).
150

40,00

1818

1928, Recapito autorizzato 10 c. azzurro  (1-2) in  blocchi di 8 con interspazio al centro. Non comuni.
—

400,00

1819
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. non dentellato (1c) quartina. 2 con gomma integra.
650

150,00

1820

1928, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro dent.14 (2) coppia verticale con interspazio di gruppo.
—

50,00

1821

1920-22, Posta pneumatica, 4 buste da Napoli a Viareggio affrancate con ordinari, Espressi e 2 anche con Posta Pneumatica (2). Qualità mista, da esaminare.
—

50,00

1822

1936, Assicurativi, 3 lire grigio oliva  (15) su ricevuta con indennizzo di secondo rischio di pacco postale diretto a Jersey City il 2/3/37 annullato con bollo a doppio cerchio di S.Giorgio del Sannio/Benevento. E' la più antica data d'uso. (Cert.Chiavarello).
—

250,00

1823

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert.E.Diena alti valori).
2.000

600,00

1824

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c.oliva (1) in blocco di quattro.
2.400

500,00

1825

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.437

400,00

1826

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire (23d) coppia verticale di cui l'esemplare superiore senza soprastampa. (Cert. R. Diena).
825

290,00

1827

1930, Pacchi postali  50 c. arancio non dent. (28d). (Raybaudi).
120

25,00

1828

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

1829

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

350,00

1830

1866, Segnatasse 10 c. giallo (1) su avviso di pagamento da Genova per città, 20/9/66, rispedito a Sori e nuovamente a Genova. Il Segnatasse fu annullato con tratti di penna ed il piego tassato per 30 c. (manoscritto). Interessante.
—

60,00

1831

1866, Segnatasse 10 c. giallo (1) corto a destra, su avviso di pagamento da Genova per città, 20/9/66, rispedito a Sori e nuovamente a Genova. Il Segnatasse fu annullato con tratti di penna ed il piego tassato per 30 c. (manoscritto). Interessante.
—

35,00

1832

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
4.750

650,00

1833

1870, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (9b). Rarità. (Giulio Bolaffi - Cert. E. Diena).
—

900,00

1834

1871, Segnatasse, 60 c. (10) isolato su lettera da Fuerth per Genova, 8/4/71.
225

40,00

1835

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (G. Oliva - Cert. Sorani).
6.375

1.250,00

1836

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.375

825,00

1837

1870, Segnatasse 1 lira (11) 2 esemplari apposti a Chiavari su 2 lettere dalla Russia (Taganrog). Tasse a matita sul fronte, difetti da esaminare.
—

20,00

1838

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani).
6.375

1.950,00

1839

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro e bruno (12) con cifra fortemente spostata a sinistra. (Cert.Raybaudi).
—

240,00

1840

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come di consueto. (Cert. Raybaudi).
8.250

1.200,00

1841
()
1870-74, Segnatasse, Prove d'archivio la serie cpl. di 12 valori non dentellati (P3/P14). (E. Diena).
2.330

625,00

1842

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. E. Diena).
5.070

1.000,00

1843

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.R.Diena).
2.500

640,00

1844

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Sorani).
2.500

400,00

1845

1891, Segnatasse 10 su 2 c. mascherina (17) con annullo di Bagnolo Piemonte su piego amministrativo da Barge, 14/10/91.
425

75,00

1846

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. "mascherina" (19) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
750

150,00

1847

1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
2.500

400,00

1848

1894, Segnatasse 20 c. arancio e carminio (22g) non dentellato, bordo di foglio in alto, molto bello.
135

30,00

1849

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
475

125,00

1850

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28).
400

100,00

1851

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) in blocco di quattro.
1.600

500,00

1852
/
1870-90, Segnatasse, 20 pezzi (5-10-20 e 30 c.) ripetuti, con cifre capovolte. Da esaminare.
—

50,00

1853
/
1870-90, Segnatasse, 8 esemplari, compreso 5 e 10 lire, con cifre capovolte. Da esaminare.
—

200,00

1854

1890, Segnatasse, 1 lira azzurro e carminio  (27) con forte spostamento della dentellatura in basso. Varietà inedita e d'effetto. (Cert. Caffaz).
—

150,00

1855
()
1890-93, Segnatasse 3 prove d'archivio (P21-P27-P28). Il 10 c. in coppia.
—

90,00

1856
/
1903, Segnatasse 2 lire azzurro e carminio con cifra capovolta (29a). (Cert. A. Diena).


600,00

1857

1934, Segnatasse, 2 lire azzurro e carminio con soprastampa capovolta (29a) in affrancatura con i valori da 5 c., 20 c., 60 c., (20-22-26) su busta raccomandata da Bari per Gallipoli e respinta a Bari il 13/3/34. Grande rarità. Si conosce solo un'altra busta ed uno sciolto. (Cert. E. Diena).
11.000

3.000,00

1858

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
300

75,00

1859

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
330

92,00

1860

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
350

100,00

1861

1923, Servizio commissioni, l'emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6). (Cert. Caffaz).
2.711

500,00

1862

1874, Ricognizione postale 10 c. ocra arancio (1).
475

150,00

1863

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
475

135,00

1864

1874, Ricognizione postale 10 c. arancio (1) con annullo di Livorno.
300

60,00

1865

1874, Ricognizione Postale 10 c. (1)  su pagina di libretto da Ascoli, 17/12/85. (Cert. Raybaudi).
600

190,00

1866

1942, Posta militare, l'emissione completa di 20 valori (1/20).
38

10,00

1867

1921, BLP, 10 c. soprastampa litografica I tipo (1). (Cert. Caffaz).
1.000

180,00

1868

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2). (Cert. E. Diena).
2.066

300,00

1869

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr.tip.(2). (Cert. Caffaz).
1.350

280,00

1870

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica I tipo in alto anziché in basso (2f). (Cert. Sorani).
—

200,00

1871

1921, BLP 3 buste pubblicitarie nuove con il 40 cent.con soprastampa violetta in tre gradazioni diverse.
—

25,00

1872

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (A. Diena - E. Diena - Cert.R. Diena).
1.500

480,00

1873

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. E. Diena).
1.500

350,00

1874

1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica del II tipo (6). (Cert. Caffaz).
750

180,00

1875

1922, BLP, 20 c.arancio II emissione (7) su busta-lettera-postale con affrancatura complementare di 20 c.arancio senza soprastampa spedita da Roma a Pisa il 16/11/22. (Raybaudi).
900

175,00

1876

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) ben centrato.(Em.Diena).
375

100,00

1877

1922, BLP, 40 c.bruno II emissione (9) su busta-lettera-postale spedita da Roma ad Avola il 5/11/22.
700

150,00

1878

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Cert. E. Diena).
1.200

300,00

1879

1922-23, BLP, 60 c.carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

1.350,00

1880

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Sorani).
3.600

1.000,00

1881

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Sorani).
3.600

850,00

1882

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.300,00

1883

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa al verso (12d). Raro. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

1884
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera "B" (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

900,00

1885

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
900

375,00

1886

1923, BLP, terza emissione, 15 c.grigio con soprastampa rossa (14 a) quattro esemplari. Ingiallimenti e qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.500

150,00

1887

1923, BLP 25 c. con soprastampa tipografica del III tipo, rossa (16a). Bella qualita'. (Raybaudi).
600

250,00

1888

1922, BLP, Vittoria 4 valori cpl. non emessi (22/25). Rari. (Cert. Raybaudi).
2.750

800,00

1889

1921-22, BLP lotto di 10 buste, 3 nuove e 7 viaggiate.
—

300,00

1890

1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21), ottima qualità, il 25 c. Tagliacozzo con un dente mancante. (6 Cert. Raybaudi per ogni valore alto).
13.750

3.750,00

1891

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e bruno (6) PIPERNO. (A. Diena).
2.100

500,00

1892

1924, Pubblicitari, 25 c."Piperno" (6).
500

100,00

1893

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

1894

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

1895

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e bruno TAGLIACOZZO (8) ben centrato. (Cert. Carraro).
500

250,00

1896

1924, Pubblicitari, 50 c. Coen (10) + Michetti 20 c. arancio, su busta "Fermo posta" da Roma per Castellammare, 8/2/25.
250

50,00

1897

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13) bordo di foglio. (Cert. Caffaz).
2.250

400,00

1898

1924, Pubblicitari 25 c. + 50 c. TAGLIACOZZO (8 + 17).
875

150,00

1899

1924, Pubblicitari, 50 c. Tagliacozzo (17) difettoso + Michetti 20 c. arancio, su busta "Fermo Posta" da Roma per Castellammare, 13/11/24.
1.400

75,00

1900

1924-25, Pubblicitari, 50 c."COEN" e 50 c."TANTAL" (5-18).
120

25,00

1901

1924, Pubblicitari, 50 c. TANTAL  (18) per Novara. Inoltre 2  frontespizi: (14 x 2) e (Parastatali n. 28). Qualità da esaminare.
—

50,00

1902

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

1903

1924, Parastatali, Assoc. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4) in quartine.
750

240,00

1904

1924, Parastatali, "Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra-Roma" gli alti valori da 3 e 5 lire (11/12).
6.350

1.750,00

1905

1924, Parastatali, "Bibliot.Circolanti - Milano" 4 valori cpl. (13/16), i 3 bassi valori con gomma integra. (Cert. Caffaz).
1.214

350,00

1906

1924, Parastatali, sopr."Cassa Naz.Assic.Inf.Lavoro" 1 lira azzurro (22). (Raybaudi).
450

125,00

1907

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino 4 valori cpl. (30/33) in quartine.
1.500

420,00

1908

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Pop. 10 c. (34) coppia verticale con 4 interspazi al centro. Interessante.
—

50,00

1909

1924, Parastatali Fed. It. Bib. Pop. 50 c. coppia con un esemplare senza punto dopo Pop. (36+36b).
650
+
150,00

1910

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

50,00

1911

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Carraro).
1.500

450,00

1912

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. (Cert. Raybaudi).
6.375

2.000,00

1913

1939, 2 pezzi affrancati con Marche da bollo, non tassati.
—

30,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

1914
/
1863, 15 c. azzurro (11), insieme di 27 esemplari, in genere di I scelta, con varie gradazioni di colore, anche qualche data buona.
1.350

175,00

1915

1863, 15 c. I e II tipo (12-13) interessante lotto di 100 esemplari, molti con piccole varietà di stampa, qualche varietà catalogata, qualche varietà di annullo. Qualità mista, da esaminare.
—

180,00

1916

1864, 14 lettere affrancate con 15 c. (L18) anche in coppia, con annulli vari.
—

60,00

1917

1865-67, 32 lettere affrancate con 20 su 15 c. (23-24-25) annulli vari. Interessante, bella qualita'.
—

130,00

1918

1869-1876, 4 lettere dirette a Marianopoli (Russia) affrancate rispettivamente con (T17+T21-T17+T20-T19-T19). Qualche difetto, interessanti.
—

100,00

1919
/
1912-31, piccolo lotto composto da: Campanile (97/98) integri; S. Antonio (292/98) integri con qualche ingiallimento; Marcia su Roma del 1923 non cpl e da esaminare.
—

60,00

1920

1912-46, 5 buste + 1 cedolina con differenti bolli di "Carteggio Reale", uno in periodo di Luogotenenza.
—

50,00

1921

-, V.E.II, 5 pezzi con varieta' di annulli e timbri.
—

50,00

1922

-, una quarantina di pezzi (2 frontespizi) di periodi vari, soprattutto di V.E.II, Libia, qualche cartolina "militaria" nuova. Notato "campione senza valore" da 35 c. (L17x2+L18), alcune con "Piroscafi Postali Italiani", busta da Olmetta (Cirenaica), ecc. Qualità mista, interessante, da esaminare.
—

125,00

1923

-, 30 pezzi V.E.II e Umberto I, affrancature comuni.
—

30,00

1924

-, V.E.III, una trentina di lettere delle varie emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1925
//
-, V.E.II e Umberto I, collezioncina comprendente buste, pieghi, francobolli sciolti singoli e in quartina. Notato 25 c. (40) linguellato, 2 su 50 c. (52) quartina integra. Materiale montato su fogli Primato con cartella. Necessario esame.
—

1.000,00

1926

-, lotto di alcune serie commemorative anni '30, un paio ripetute, + qualcosa di Umberto I (notato n. 38). Da esaminare.
5.126

930,00

1927
/
-, V.E. III, 30 buste ed una cinquantina di frontespizi, in parte raccomandati, con piacevole varietà di affrancature di ordinari, corrispondenza amministrativa, varie dirette a Mussolini. Qualità mista.
—

50,00

1928

-, 33 interi postali con affrancature aggiuntive, generalmente di Imperiale, varie per l'estero.
—

50,00

1929

-, Imperiale, 10 ammende interne al personale delle Poste, Ufficio di Ragusa, riscosse mediante applicazione di f.bolli con timbro postale.
—

100,00

1930

-, Imperiale, una trentina di documenti con uso fiscale di Imperiale, soprattutto quietanze dell'Azienda del Latte.
—

75,00

1931

-, V.E.III, 30 pezzi (un paio di frontespizi) affrancati con Imperiale e altri valori, con piacevole varietà di affrancature. Merita esame.
—

150,00

1932

-, V.E.III, 23 pezzi affrancati con Imperiale (anche con qualche commemorativo) diretti all'estero. Alcune destinazioni di discreto interesse (Gerusalemme, Bombay, Tunisi, ecc.). Da esaminare, interessante.
—

100,00

1933

-, Imperiale, 14 pezzi affrancati con valori da 2 c. e 7 1/2 c., singoli o multipli, tariffe varie. Notato 2 c. su braille, stampe per l'estero in tariffa di 27 1/2 c., ecc. Da esaminare.
—

100,00

1934

-, Imperiale, 10 buste dirette all'estero. Una firmata (E. Diena).
—

50,00

1935

-, V.E.III, 24 pezzi affrancati con Imperiale e commemorativi, con piacevole varietà di affrancature. Notato 3,70 lire su carta d'identità.
—

100,00

1936

-, 27 buste affrancate con valori "Imperiale". Da esaminare.
—

offerta libera

1937
/
-, interessante insieme di valori di periodi vari tra cui (T1 - T2) in parte già inseritiin aste precedenti. Necessario l'esame.
—

1.300,00

1938

-, 7 pezzi generalmente periodo Umberto I, con varietà di affrancature.
—

40,00

1939

-, V.E.III, 75 buste dirette in Germania affrancate con Asse, qualche altro commemorativo del periodo, o Imperiale (in maggioranza). Da esaminare.
—

220,00

1940

-, oltre 110 pezzi tra cartoline e buste, periodo Umberto I e soprattutto V.E.III, molti diretti in Germania.
—

200,00

1941

-, oltre 70 tra buste e cartoline, generalmente periodo V.E.III, in gran parte dirette in Germania. Affrancature comuni.
—

130,00

1942

-, 10 pezzi con affrancature comuni, varietà di annulli. Da esaminare.
—

25,00

1943

-, V.E.II, 10 lettere affrancate con 20 su 15 c., varietà di annulli.
—

150,00

1944

-, scatoletta con 135 tra buste e pieghi generalmente V. E. II e Umberto I.
—

80,00

1945

-, una cinquantina di pezzi periodo V. E. III, con timbri ovali di franchigia, in genere del Piemonte.
—

15,00

1946

-, V. E. II, 19 lettere con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

100,00

1947

-, V. E. III, pacchetto di 71 lettere di cui 44 raccomandate e 12 per l'estero, affrancate con Leoni e Michetti.
—

100,00

1948

-, V.E.III, 54 buste commerciali con belle intestazioni. Affrancature varie.
—

80,00

1949
/
-, 33 tra lettere e fronti affrancati con (2-11-12-13). Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

1950

-, V.E.III, 68 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, Floreale, in svariate combinazioni, in un album.
—

125,00

1951

-, V.E.III, 55 buste, molte raccomandate, affrancate con commemorativi. Interessante, da esaminare.
—

175,00

1952

-, 22 pezzi, generalmente V.E.III, con esemplari fortemente decentrati.
—

130,00

1953

-, V.E.II, 32 lettere affrancatue e annulli vari.
—

100,00

1954

-, V.E.III, 66 raccomandate affrancate con ordinari, con varietà di affrancature e tariffe.
—

150,00

1955

-, V.E.II, 19 lettere con affrancature e annullamenti vari.
—

100,00

1956
/
-, Perfin, V.E.III, 2 raccomandate del Credito Italiano + 20 esemplari sciolti. Da esaminare.
—

15,00

1957

-, V.E.III, lotto di 11 buste indirizzate a Benito o a Rachele Mussolini, con varie affrancature di Imperiale.
—

80,00

1958

-, V.E.II, pacchetto di lettere e qualche varieta' di annulli. Interessante, da esaminare.
—

100,00

1959

-, 8 documenti vari con francobolli usati fiscalmente.
—

40,00

1960

-, V. E. III, bel lotto di 36 documenti postali vari, diretti all'estero tutti con destinazioni differenti. Varie decisamente non comuni. Merita esame.
—

200,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

1961

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89) + p. aerea 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi "oro").
8.350

2.300,00

1962

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi alti valori).
4.350

1.500,00

1963

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Ghiglione).
4.350

1.250,00

1964

1944,  G.N.R. 20 valori cpl. (470/89) con il 35 c. della tiratura di Brescia. (Cert. Raybaudi "oro").
4.261

1.200,00

1965

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl.(470/89). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.900

750,00

1966

1944, GNR tiratura di Verona, 35 c.azzurro (476). (Cert.R. Diena).
160

50,00

1967

1944, GNR Verona 3 valori con soprastampa capovolta (470a-475a-477a).
194

50,00

1968

1944, Soprastampati G.N.R., 10 valori con la soprastampa capovolta (471-473-475/81-484).
1.055

250,00

1969

1943, GNR Brescia I tipo 1,25 lire (480/I). (Cert. B.S.Oliva).
600

100,00

1970

1944, Fascetti, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva - Raybaudi).
138

40,00

1971

1944, 6 valori soprastampati fascetto (491/95+E.21) nella tiratura di Torino. (Cert. Caffaz).
—

60,00

1972

1944, 6 valori soprastampati fascetto (491/95+E.21) nella tiratura di Torino. (Cert. Caffaz).
—

60,00

1973

1944, Tiratura di Firenze: 25 c.verde (491) pos.n.33 + 75 c.carminio (494) pos.n.45. (Cert. Raybaudi).
225

45,00

1974

1944, Soprastampati in carminio lillaceo, tiratura di Firenze, 3 val.cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. Raybaudi).
313

75,00

1975

1944, Soprastampati in carminio lillaceo, tiratura di Firenze, 30 c.bruno (492/I).
125

30,00

1976

1944, 25 c. con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro.
120

20,00

1977

1944, 30 c. con soprastampa capovolta (492a) coppia usata.
100

20,00

1978

1944, 30 c. con doppia soprastampa capovolta (492d) blocco di quattro.
280

40,00

1979

1944, 30 c. con scambio di soprastampa (492va) blocco di quattro.
440

65,00

1980

1944, 50 c. con decalco della soprastampa (493ag) blocco di 58 pezzi. Qualche esemplare con ingiallimento.
870

50,00

1981

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va) blocco di quattro.
440

65,00

1982

1944, 75 c. soprastampa fascio di Genova (Raybaudi GE4) blocco di 12, pos. 8/40. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1983

1944, 4 valori con soprastampa capovolta (492a/95a), con il 75 c. ripetuto, su 2 frammenti.
—

50,00

1984

1944, Falso d'epoca 25 c. verde (F491) coppia orizzontale bordo di foglio. (Cert. Ghiglione).
1.000

200,00

1985

1944, 20 c. carminio soprastampato "fascetto" (495A). (G. Oliva).
700

250,00

1986

1944, 20 c.carminio, soprastampa capovolta (495Aa).(Cert.E.Ghiglione - A.Diena).
700

200,00

1987

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I).(Cert.Sorani - Cert.Ghiglione).
2.700

1.000,00

1988

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Raybaudi).
1.800

650,00

1989

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) angolo di foglio con "numero 27 e tre puntini sul margine di foglio".


150,00

1990

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
420

150,00

1991

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
420

100,00

1992

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501), bordo di foglio, gomma integra.
420

80,00

1993

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501), gomma integra.
420

75,00

1994

1944, Saggi, francobolli in coppia con la soprastampa dell'espresso di Genova in nero, serie cpl.di 5 valori (P5/9). (Cert. Raybaudi).
2.000

625,00

1995

1944, Imperiale L. 1,25 + L. 1,25 con soprastampa di saggio (P9) gomma integra.
350

30,00

1996

1944, Saggi, 3 valori 15 c.verde, 35 c.azzurro, 1,75 arancio con la soprastampa "fascio grosso" di Verona (P11/P13).
825

250,00

1997

1944, Saggi, Imperiale 11 valori con soprastampa di prova in rosso di Verona (P15/25). Alcuni Cert.Raybaudi.
2.805

750,00

1998

1944, Saggi, Imperiale 5 c., 10 c., 15 c., 20 c., con soprastampa di prova capovolta (P15b/18b). Il 5 c. Cert.Raybaudi.
900

250,00

1999

1944, Saggi, 15 c.verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b). (Cert. Raybaudi - Chiavarello).
—

150,00

2000

1944, Saggi, 15 c.verde grigio (P26b) coppia con soprastampa téte-beche. (Cert. Raybaudi).
550

125,00

2001

1944, Imperiale, 2c.arancio con soprastampa di prova fascio grosso di Verona, di iniziativa filatelica. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2002
()
1945, Saggio Volta da 50 c. verde su carta bianca, non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

2003

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.200,00

2004

1944, Posta aerea, soprast. G.N.R.di Verona, 2 lire azzurro, 10 lire rosso, 2 lire ardesia (122-124-125). (Cert. Raybaudi).
3.750

1.000,00

2005

1944, Posta aerea, GNR Verona 5 lire verde (123). (G. Oliva).
100

20,00

2006

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
3.525

1.000,00

2007

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Sorani).
1.650

500,00

2008

1944, Posta aerea espresso, 2 lire ardesia soprastampa G.N.R.di Verona (125). (Cert. Sorani).
1.100

200,00

2009

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo, la serie aerea senza i due valori rari. (117/I-121/I+123/I) sei valori. (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
1.650

400,00

2010

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire azzurro (122/II). (Cert. B.S.Oliva).
300

70,00

2011

1944, Posta aerea, tiratura di Brescia II tipo, 2 lire ardesia (125/II) gomma brunastra. (Cert.Chiavarello).
1.500

450,00

2012

1943, Posta aerea, 2 lire ardesia soprast.Brescia del III tipo (125/III). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

2013

1944, Posta aerea Saggi, la serie con la soprastampa del'espresso quindi in coppie orizzontali eccetto il 2 lire perché di formato grande (P1/8). (Cert. Oliva).
4.675

1.250,00

2014

1944, Posta aerea, saggio 75 c. + 75 c. (P3), gomma integra.
475

40,00

2015

1944, Posta aerea Saggi, 25 c., 50 c., 80 c., 1 lira, 10 lire con sovrastampa di prova "Fascio grande in nero" di Verona (P9/13). (Raybaudi).
2.600

750,00

2016

1944, Posta aerea Saggi, 50 c.bruno e 1 lira violetto con soprastampa di prova in rosso di Verona (P14/15). Tiratura 100 pezzi.
3.000

750,00

2017

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) soprastampati G.N.R. di Verona.
250

75,00

2018

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) soprastampe G.N.R.miste.
150

25,00

2019

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I).
150

30,00

2020

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo (13/II-24/II).
150

50,00

2021

1944, Propaganda di guerra, serie cpl. in coppie verticali soprast.G.N.R. di Brescia del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II). (Cert. Raybaudi).
2.250

650,00

2022

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocco di quattro comprendente due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
4.496

1.200,00

2023

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36).
15

offerta libera

2024

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36) in coppie con interspazio di gruppo.
150

50,00

2025

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a).
360

75,00

2026

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2027

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29f/36f). (Cert. Raybaudi).
400

75,00

2028

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su entrambe le sezioni 12 valori cpl. (49/60).
650

150,00

2029

1944, Propaganda di guerra, soprastampa lilla, ( valori cpl. (41/I / 48/I).
1.200

300,00

2030

1944, Propaganda di guerra, soprastampa su tutte e 2 le sezioni 9 valori in coppia + qualche valore GNR.
—

50,00

2031

1944, Espressi, soprastampa G.N.R. di Verona (19/23) 5 valori.
552

125,00

2032

1943, Espressi soprastampati G.N.R., 2,50 arancio, trittico verticale di tre esemplari con soprastampa di Brescia del II e III tipo contenente la varietà "G.N. del II e "R" del III tipo (20/II-III+20/IIa). Rarità del settore, tre pezzi conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

9.000,00

2033

1944, Espressi Lire 2,50 tiratura di Genova con soprastampa capovolta (22a, Raybaudi n. GE7/VS1) posizione 5, bordo di foglio, raro. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2034

1944, Espressi, Regno 2 valori (15/16) con soprastampa di saggio "FASCIO" in nero, tiratura di Verona, ripetuta 2 volte. (Cert. Raybaudi "oro").
—

450,00

2035

1944, Espressi 2 valori cpl.  (15/16) con soprastampa di Saggio "FASCIO" tiratura di Verona, ripetuta 2 volte. Rari. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2036

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (1) striscia verticale di 5 esemplari di cui il penultimo e l'ultimo, rispettivamente, con stampa parziale e totalmente mancante. Le soprastampe di questi 2 valori sono inoltre parzialmente inchiostrata e in albino. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

200,00

2037

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (alti valori Cert.Sorani).
2.000

700,00

2038

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47).
2.000

600,00

2039

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

2040

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert.Sorani).
2.000

500,00

2041

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera.
1.000

200,00

2042

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (G. Oliva).
2.100

500,00

2043

1944, Segnatasse soprastampati GNR, 13 valori cpl.  (47/59) con i valori da 50 c. e 60 c. della tiratura di Brescia, (53/1-54/1). (Alti valori firmati raybaudi e Mondolfo).
1.650

400,00

2044

1943-44, Segnatasse,  GNR 13 valori tiratura mista (S.2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.650

200,00

2045

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c. con decalco (53/If).
240

50,00

2046

1943, Segnatasse, GNR Brescia 60 c. (54/I). Da esaminare.
220

25,00

2047

1943, Segnatasse, GNR Brescia 5 lire (57/I). Qualche ounto d'ingiallimento. (Sorani).
700

50,00

2048

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

150,00

2049

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

120,00

2050

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) il 20 lire con soprastampa spostata in alto (72c). (Sorani).
310

75,00

2051

1944, Segnatasse, soprast.fascetto 5 lire violetto (70) blocco di sei.
420

60,00

2052

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1).
80

25,00

2053

1944, Marche da bollo, 50 c.azzurro (24) soprastampato "Vale come Francobollo".
—

offerta libera

2054

1943, Tiratura di Brescia, 10 valori (470/I-475/I + 477/I-479/I + E 19/II) su busta raccomandata da Brescia per Legnano il 22/4/44. (Cert. Sorani).
—

200,00

2055

1943, Soprastampa GNR di Brescia, 5c.+20c.+50c.+1 lira+espresso 1,25 (470/I+473/I+477/I+479/I+E) su raccomandata da Como per Milano il 31/12/43.
—

200,00

2056

1944, Soprastampati GNR di Verona, 25 c.verde (474) blocco di quattro + tre su lettera espresso da Borgo Paniolle a Ferrara il 2/12/44. (Raybaudi).
—

150,00

2057

1943/44, Imperiale 1 lira violetto + 1 lira violetto entrambi soprast. GNR Verona + Brescia (121+479/I) su lettera del 10/10/44 per Castiglione delle Stiviere. Rara affrancatura di valori gemelli con soprastampe di diverse tirature. (Cert. Sorani).
—

250,00

2058

1944, Soprastampa GNR di Brescia, 25 c.+ 1 lira coppia con varietà "R" spezzata + espresso 1,25 (474/I+479/I+E) su raccomandata da Brescia per Bologna il 19/2/44.
—

250,00

2059

1944, Imperiale 1 lira (252A) + due esemplari da 50 c. posta aerea (11) su lettera via aerea da Milano a Monaco. da Merano a Monaco il 7/3/44 (tariffa 1 lira porto + 1 lira sovratassa aerea). (Cert. E. Diena).
—

125,00

2060

1943, Raccomandata espresso da Milano a Ginevra il 9/11/43 affrancata con 75 c.rosso (252) + 2 lire rosso (255) + 2,50 espresso (E.16). Raro l'uso per l'estero. (Sorani - Raybaudi).
—

250,00

2061

1944, 30 c.bruno soprastampato (492) + espresso non soprastampato con dentellatura fortemente spostata in alto su cartolina da Milano per Verona l' 1/3/44.
—

100,00

2062

1944, 2 assicurate di medio formato affrancate rispettivamente con: (255+257x2+491) - (254x2+491). Da esaminare.
—

50,00

2063

1944, Monumenti distrutti 20 c.(496) + "R.P.PAGATO" + manoscritto "05" busta spedita da Volpedo il 20/6/44.
—

70,00

2064

1944, Raccomandata espresso da Martignacco per la Svizzera affrancata  con otto esemplari di cui tre valori gemelli da 50 centesimi. Fascetta e bolli della censura italiana e tedesca.(Cert.Sirotti).
—

200,00

2065

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) 26 esemplari + 25 c. (505) coppia, eccezionale affrancatura su assicurata da Ottobiano per Savona, 15/3/45. Da esposizione.
—

3.500,00

2066

1944, F.lli Bandiera 1 lira (513) coppia su raccomandata.
—

25,00

2067

1944, Regno, Propaganda di guerra 50 c. (9) + Imperiale 2 lire (255) su raccomandata da Como per la Germania, 17/2/44. Non comune.
—

40,00

2068

1944,  pacchi postali 60 cent. + 1 lira (29/30) + Imperiale 15 cent., in tariffa su raccomandata da Imperia 22/2/44.
—

65,00

2069

1944,  pacchi postali 2 lire (31) + Monumenti 25 cent. (497) coppia, in tariffa su raccomandata R.R. del 2/10/44.
—

50,00

2070

1945, Pacchi postali 25 c. fascetto (38) 2 esemplari + (250) coppia + (252A) + (502) 2 coppie + (514) + (Recapito 4), su raccomandata espresso da Biella per città. Filatelica ma interessante. (Cert. Caffaz).
—

300,00

2071

1944, Segnatasse, 50 c.fascetto (66) usato come tale su busta da Lanzo d'Intelvi per Andorno Micca il 25/8/44.
—

80,00

2072

1945, Marche da bollo 50 c. + 1 lira + 2 lire + Monumenti distrutti  25 c. (505) su busta espresso da Maderno per città, 9/1/45. (Sorani).
—

75,00

2073

1945, Posta aerea 50 c. (11) + Marca da bollo 50 c., non considerata valida, su busta da Verona per Palazzolo, 15/2/45. La busta fu tassata. (Sorani).
—

40,00

2074

1944, Marca da bollo da 30 c. su cedola libraria da Asso per Torino, 10/10/44. La marca non fu considerata valida e la cedola fu tassata "60". (Sorani).
—

25,00

2075

1944, Marche da bollo, 10 c. + 20 c. 2 esemplari + 3o c. + Imperiale + 25 fascetto (491) su busta da Milano per Porto Marghera, 25/10/44. (Chiavarello).
—

30,00

2076

1944, 2 interi postali tedeschi da 6 p. diretti a Genova, uno insolitamente raccomandato per via aerea con affrancatura aggiuntiva di 40 p.
—

50,00

2077

-, 2 differenti moduli, Biglietto Urgente di Servizio e Servizio Conti Correnti Postali, usati in periodo di Repubblica, 1946 e 1948. Interessante. Entrambi (A. Bodini).
—

40,00

2078

-, 21 tra buste, pieghi e cartoline + un frontespizio di assicurata, con piacevole varietà di affrancature. Da esaminare.
—

100,00

2079

-, 10 buste con affrancature varie, da esaminare.
—

40,00
LUOGOTENENZA

2080

1945, L'emissione completa dei valori comuni, 35 val.(515/42+E+P.Pn.+Rec).
58

15,00

2081

1944, Badoglio, 50 c.filigrana esagoni, due esemplari senza fondo di sicurezza, 50 c.azzurro e 50 c.rosso (515Ba + 515 Da).
1.575

400,00

2082

1944, Badoglio, 50 c.azzurro senza fondo di sicurezza, non dentellato, ben marginato e bordo di foglio a destra (515Ba).
787

250,00

2083

1945, 1,20 lire su 20 c. (524) striscia di 3 con varietà di soprastampa. (Cert. Caffaz).
—

250,00

2084

1945, Soprastampato in rosso bruno, 2 lire su 25 c.verde (525Af) con decalco della soprastampa. (A. Diena - A.Bolaffi).
2.900

750,00

2085

1945, Imperiale, 2 lire carminio non dentellato (533c). (Cert. Carraro).
500

150,00

2086

1945, Turrita 2 lire non dentellato in coppia (533c).
1.000

250,00

2087

1945, Imperiale, 20 c.carminio coppia con varietà "carta ricongiunta" (537b).
878

170,00

2088

1945, 20 c. carminio striscia verticale di 5 di cui due con carta ricongiunta (537b) .
900

300,00

2089

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

50,00

2090

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
163

50,00

2091
/
1945-46, Pacchi postali (48/59) + (60/65) due serie cpl. alcuni valori gomma integra.
195

35,00

2092

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

85,00

2093

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2094

1946, Pacchi postali 3 lire (62) blocco di 12 con bella varietà di stampa, molto spettacolare.
—

500,00

2095

1945, Segnatasse con filigrana 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2096

-, 7 buste affrancate con Lupa + altri valori di Luogotenenza o Imperiale. Notata busta filatelica diretta a Città del Vaticano affrancata con 5 valori da 50 c. diversi.
—

75,00

2097

1945, Intero postale di p. aerea da 60 c. (Filagrano C99) + 60 c. verde mirto (518) da Napoli per Messina, 30/6/45.
—

150,00

2098

1945, Interi postali, 3 pezzi con affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

75,00

2099

1945, Imperiale 20 c. (247) + Luogotenenza 1 lira (519) + Imperiale p. aerea 1 lira (14) su cartolina in tariffa di p. aerea da Napoli per Messina, 28/9/45. Non comune tariffa di p. aerea per l'interno in periodo di Luogotenenza.
—

50,00

2100

1945, Imperiale 20 c. (247) + P.M. 50 c. (7) + Luogotenenza 50 c. (517) su intero da 60 c. verde mirto, raccomandato da Vittoria per Ragusa, 24/2/45. Da esaminare, interessante.
—

50,00

2101

1946, 30 c. (516) striscia di 5 + singolo, in affrancatura aggiuntiva su intero postale da 1,20 lire Democratica da Palazzo Adriano per Roma, 1/6/46.
—

50,00

2102

1945, 30 c. (516) striscia di 3 + Imperiale 10 c. (245)  coppia + 2 lire su 25 c. (525), in affrancatura aggiutniva su intero da 30 c. "Vinceremo" raccomandato da Villafrati a Luparello, 6/6/45.
—

50,00

2103

1945, Assicurata doppio porto contrassegno per lire 200 da Cannero per Genova il 9/6/45 (252A + 256 + 533 +538). Prima data nota del 2 lire (533).
—

200,00

2104

1945, Raccomandata per via aerea da Cagliari per Fiumefreddo affrancata con Imperiale lire 1,25 coppia (253) + aereoespresso da 2 lire ardesia ( A73).
—

200,00

2105

1944, Posta aerea, 2 lire ardesia aeroespresso (73+73) su lettera da Sassari diretta a Taranto il 28/11/44. Affrancatura in tariffa: sovratassa aerea 0,50 + espresso 2,50 + porto 1 lira. (Cert. E. Diena).
—

200,00

2106

1946, Posta aerea 10 lire (A.17) + coppia Repubblica p.a. 2 lire (A.127) su raccomandata da Tolmezzo 16/2/46. La busta è leggermente rifilata per l'apertura.
—

50,00

2107

1943, Propaganda di guerra, 30 c.bruno isolato su modulo anagrafico da Regale per Lecce il 6/10/43. Uso non comune in questo periodo.
—

100,00

2108

1942, Posta militare, Imperiale lire 1,75 (10) blocco di quattro su raccomandata da Oristano per Roma il 7/5/45.
—

75,00

2109

1944, soprastampati P.M. 50 c. (7) coppia + Imperiale 10 c. (245), tutti usati come tassa al verso di busta da Castelmola per Taormina, affrancata con 15 c. (246) striscia di 3, 14/10/44.
—

50,00

2110

1945, 1 lira (519) + 30 c. (516) coppia + singolo + Imperiale 2,55 lire (256) coppia, raccomandata da Diamante per Cosenza, 23/10/45.
—

50,00

2111

1945, 35 c. (527) isolato su bolletta Stipel da Sondrio, 24/5/45. Non comune.
—

100,00

2112

1945, 35 c. (527) isolato su busta intestata al CLN di Calco (Como), diretta a Monticello, 26/7/45. Non comune.
—

150,00

2113

1946, 10 lire violetto (542) 6 esemplari + 1 lira (540) + Democratica 2 lire + 5 lire (552+555) su aerogramma da  Cermenate per B. Aires, 6/6/46. Busta non fresca, affrancatura interessante.
—

100,00

2114

1945, 1 lira (531) + Tasse Regno 20 c. (36) su cartolina da Rimini per Napoli, 18/6/45. (Chiavarello).
—

75,00

2115

1945, Imperiale 20 c. + 50 c. + Turrita 50 c. coppia + Marca da bollo da 30 c., busta da Genova per Carrara, 10/7/45.
—

50,00

2116

-, 12 pezzi affrancati con valori soprastampati P.M., fino al 5 lire.
—

50,00

2117

-, 22 pezzi affrancati con valori soprastampati P.M., fino al 2 lire.
—

50,00

2118

-, 50 pezzi con varietà di affrancature, generalmente comuni.
—

40,00

2119

-, 18 buste con bella varietà di affrancature.
—

200,00

2120

-, 67 pezzi con buona varietà di affrancature. Notata busta con 4 esemplari del 3,70 lire, altra con 8 esemplari del 35 c. Imperiale + coppia del 10 c. Democratica, ecc. Interessante, da esaminare.
—

350,00

2121

-, 76 pezzi con discreta varietà di affrancature. Notata fascetta dal CAI con Imperiale 30 c. e Democratica 10 c. usato nei primi giorni d'uso.
—

200,00

2122

-, 10 buste con belle affrancature. Da esaminare.
—

325,00

2123

-, Interi postali, 19 pezzi con varietà di affrancature aggiuntive.
—

75,00

2124

-, Interi postali, 21 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

2125

-, Interi postali, 20 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

2126

-, Interi postali, 21 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

2127

-, 36 pezzi con piacevole varietà di affrancature.
—

200,00

2128

-, 48 pezzi con discreta varietà di affrancature.
—

250,00

2129

-, 4 interi postali, 3 con belle affrancature aggiuntive.
—

50,00

2130

-, lotto di 31 pezzi con varietà di affrancature, tra cui 11 raccomandate.
—

75,00
REPUBBLICA ITALIANA

2131

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Carraro).


325,00

2132

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
950

300,00

2133

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Ghiglione).
930

300,00

2134

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
950

125,00

2135

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
950

250,00

2136

1945-48, Democratica, alcuni valori in blocchi di quattro (543+545/47+549+551/52+554/55+557/62+ 564).
490

50,00

2137

1946, Democratica 5 lire (555) + p. aerea Imperiale 10 lire (17) su busta da Chiari, diretta ad un militare a Calcutta, poi a Bhopal, 20/7/46. Non comune. (A. Bodini).
—

75,00

2138

1947, raccomandata da Ferrara per Roma affrancata per 22 lire (in eccesso di 1 lira) con Democratica (550+558+558). All'affrancatura furono aggiunti 2 francobolli di Regno (245+A.11) che non furono annullati e 2 di RSI (496 x 2) uno dei quali colpito dall'annullo. Curiosita'. (Cert. E. Diena).
—

50,00

2139

1947, Democratica 30 lire (563), traccia di linguella impercettibile. (Cert. Chiavarello).
—

35,00

2140

1949, Democratica 50 lire (564) + Espresso 30 lire (29) su busta da Bologna per Trieste - Barcola. Al verso timbro di consegna fuori zona per cui il destinatario dovrà pagare 10 lire. Interessante. (A. Bodini).
—

35,00

2141

1946-47, Democratica, alti valori 30 lire e 100 lire (563-65) di centratura eccezionale. (Cert. R. Diena)
—

500,00

2142

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) centratissimo, un puntino scuro. (Raybaudi).
—

275,00

2143

1946, Democratica 100 lire carminio scuro (565).


120,00

2144

1946, Democratica 100 lire (565) in qualità da esaminare.


60,00

2145

1947, Democratica 100 lire carminio vivo (565a) blocco di quattro, molto fresco.
1.800

500,00

2146

1946, Democratica, 100 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (565r). Molto bella. (G. Oliva - Cert.E.Diena).
2.375

800,00

2147

1946, Falso di Milano, democratica 10 lire ardesia non dentellato in coppia (F558a) angolo di foglio. (Cert.L. Raybaudi).
500
+
200,00

2148

1946, Avvento Repubblica 1 lira (566) isolato su busta con manoscrittto "Stampe" 4/2/47.
—

10,00

2149

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A146/47).
188

70,00

2150

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.).
187

50,00

2151

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A146/4).
188

50,00

2152

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (374/77).
112

20,00

2153

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
675

275,00

2154

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
450

220,00

2155

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).


200,00

2156

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.) il 100 lire angolo di foglio.


200,00

2157

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
450

200,00

2158

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).
450

195,00

2159

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.). (Cert. Ghiglione).
450

150,00

2160

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) ben centrati, con qualche punto di ruggine.


75,00

2161

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91). L'espresso con parte di filigrana lettere.
80

30,00

2162

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
85

40,00

2163

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
85

35,00

2164

1949, Biennale Venezia, 4 valori cpl.(594/597) in blocco di quattro angolo di foglio ben centrati.
510

100,00

2165

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) + Fiera di Milano (598) su cartolina per Losanna.
—

50,00

2166

1949, Biennale di Venezia 50 lire (597).
70

25,00

2167

1949, UPU 50 lire (599).
100

30,00

2168

1949, UPU, 50 lire azzurro (599). (Cert. Ghiglione).
68

25,00

2169

1949, UPU 50 lire (599) quartina usata.
200

40,00

2170

1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a).
187

60,00

2171
/
1949, UPU 50 lire con varietà "75c" (599a) in coppia con il normale (599) linguellato.
220

50,00

2172

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600). (Cert. Ghiglione).
250

75,00

2173

1949, Rep. Romana 100 lire (600).
125

40,00

2174

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

50,00

2175

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

50,00

2176

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
150

50,00

2177

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
100

25,00

2178

1949, ERP 3 valori cpl (601/03) 2 serie.
130

40,00

2179

1949, Mazzini 20 lire (604) e Elezioni Trieste 20 lire (606) annullati con timbro speciale tipo "Cavallino Sardo" su 2 depliants speciali approntati per la visita dei funzionari francesi. Rari. Uno firmato (Chiavarello).
—

50,00

2180

1949, Sanità 20 lire (607).
45

25,00

2181

1949, Sanità, 20 lire violetto (607) in blocco di quattro.
187

50,00

2182

1949, Sanità 20 lire (607) quartina, annullo centrale ma leggera grinza in alto.
212

50,00

2183

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) il 50 lire con blocco angolare.


50,00

2184

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
110

50,00

2185

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
165

40,00

2186

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).
110

30,00

2187

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) lotto di 3 serie
127

40,00

2188

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19).
80

30,00

2189

1950, UNESCO 55 lire (619) coppia ben centrata da esaminare.
225

25,00

2190

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

50,00

2191

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

35,00

2192

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in blocchi di quattro angolo di foglio.
425

125,00

2193

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
225

120,00

2194

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
338

100,00

2195

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in blocchi di quattro bordo di foglio.
950

200,00

2196

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

70,00

2197

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine usate. Inoltre altra quartina del 20 lire, aperta, non calcolata.
1.400

450,00

2198

1950, Lettera per raccomandata espresso affrancata con 55 lire Radiodiffusione (624) + (563+E31) da Ancona per Viterbo il 13/9/50.
—

250,00

2199

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Muratori (625) coppia + Democratica 100 lire (565) su busta aerea per l'Argentina. Francobolli perfetti, busta un po' rifilata in alto per apertura. (C.E.I. 500 euro +).
—

100,00

2200

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) con piccolo difetto + Democratica 10 lire (559) su raccomandata da Genova per città, 31/10/50.
—

50,00

2201

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
75

40,00

2202

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
75

35,00

2203

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in blocchi di 4, due valori con blocco angolare.
312

100,00

2204

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).


90,00

2205

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).


80,00

2206

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
181

80,00

2207

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).


80,00

2208

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
150

50,00

2209

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).
150

30,00

2210

1951, busta da Roma a Palermo affrancata con Lavoro 5 lire (637) + 2 erinnofili della Croce Rossa da 10 lire, usati come affrancatura. Lettera non tassata, interessante.
—

40,00

2211

-, Italia al Lavoro 12 lire + 30 lire (640+644) su bustina auguri per via aerea da Trapani per Tunisi. Interessante, qualche ingiallimento.
—

25,00

2212

1950, Italia al lavoro 100 lire non dentellato a sinistra (651i) coppia verticale. (Fiecchi).
1.350

250,00

2213

1950, Italia al lavoro, 8 valori (tra l'1 lira e 50 lire) su raccomandata da Napoli per Londra.
—

25,00

2214

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

25,00

2215

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

25,00

2216

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

20,00

2217

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

20,00

2218

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
87

35,00

2219

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
88

35,00

2220

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).
88

35,00

2221

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58) in quartina.
375

75,00

2222

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 2 serie.
175

50,00

2223

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 2 serie
175

40,00

2224

1951, Colombo 20 lire (660) in quartina.
137

30,00

2225

1951, Colombo 20 lire (660) in quartina.
137

30,00

2226

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63).
100

60,00

2227

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) blocco di quattro, bordo di foglio.
425

175,00

2228

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) in quartine.
425

250,00

2229

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl.(661/63) applicati ed annullati su foglietto commemorativo degli "SCOUTS" con intestazione a stampa "F.G.51" Gare Internazionali del Fiorino d'Oro 19/5-2/6. Raro ed interessante.
—

750,00

2230

1951, Giochi ginnici, 5 lire bruno e rosso con la stampa del giglio fortemente spostata (661c). (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2231

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/665) lotto di 2 serie.
140

40,00

2232

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in blocchi di quattro.
212

50,00

2233

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 2 serie.
133

40,00

2234

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79).


20,00

2235

1951, busta aerea da Milano per Santiago del Cile, affrancata filatelicamente con 12 esemplari diversi, tra cui serie cpl. Montecassino e Toscana.
—

150,00

2236

1952, Modena e Parma 2 val. (689/90) su cartolina speciale dal Convegno Filatelico di Reggio Emilia.
—

10,00

2237

1953, 1000 miglia (707)  su cartolina speciale (con annullo celebrativo) trasportata dal pilota Sanesi, col tempo impiegato e annotazione di controllo di Pescara.
—

20,00

2238

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
100

25,00

2239

1953, Patto Atlantico, 2 valori cpl.(723/24) in coppia.
45

15,00

2240

1954, Marco Polo, 25 lire bruno rosso (741c) non dentellato. (Cert. Carraro).
875

200,00

2241

1954, Marco Polo, 25 lire non dentellato (741c) in coppia orizzontale. (L.Raybaudi).
1.750

450,00

2242

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio con fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

100,00

2243

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48) ben centrati.
225

75,00

2244

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48). (Cert. Ghiglione).
225

75,00

2245

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

70,00

2246

1954, Turrita 2 valori cpl. (747/48).
150

60,00

2247

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48), blocco di 4.Da esaminare.
625

180,00

2248

1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell'azzurro (354a) su frammento. (Cert. Carraro).
—

280,00

2249

1957, Turrita 200 lire filigrana stelle (816) striscia orizzontale di tre di cui il primo esemplare con perforazione verticale destra fortemente spostata verso il centro, il secondo non dentellato a destra, il terzo non dentellato verticalmente. Da esaminare.
—

450,00

2250

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

60,00

2251

1956, Siracusana 5 lire grigio fil. stelle II per macchinette (Specializzato 328).
1.375

200,00

2252

1959, Siracusana 15 lire, lotto di 16 esemplari provenienti da tavole di 600, nelle 2 tirature (Specializzato 335-335/X). Interessante.
—

40,00

2253

1961, Michelangiolesca 10 lire (901) quartina con interessante varietà di dentellatura. (Cert. G. Bolaffi).
—

180,00

2254

1961, Michelangiolesca 10 lire (901) blocco di 20 di cui 10 con riga di colore verticale molto evidente.
—

40,00

2255

1961, Michelangiolesca 15 lire con doppia dentellatura (902/Io) quartina + 2 complementari, su raccomandata da Roma per Torino, 21/10/66. Indirizzo parzialmente cancellato. Non comune, non quotato usato.
—

120,00

2256

1961, Michelangiolesca, 30 lire violetto stampato in bobine per macchinette distributrici, filigrana coricata stelle I (905/II). (Raybaudi - Cert. Caffaz).
6.000

1.900,00

2257

1961, Gronchi 3 valori (918/20) lotto di 16 serie.
440

125,00

2258

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) su 2 FDC.
65

18,00

2259

1961, Gronchi 3 valori cpl. (918/20) su 2 FDC.
65

18,00

2260

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro angolo di foglio inferiore destro.
7.500

2.500,00

2261

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

500,00

2262

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), gomma leggermente imbrunita.
1.750

400,00

2263

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) 2 esemplari ricoperti dal grigio (920) su aerogramma raccomandato  del 6 aprile 1961 da Catanzaro per Lima via Roma. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2264

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) parzialmente ricoperto dal grigio (920) + complementari, su aerogramma da Savona per Lima. Non comune.
—

420,00

2265

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma. Inoltre i 2 aerogrammi con gli altri valori della serie. (Cert. R. Diena).
—

300,00

2266

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) con il rosa ricoperto dal grigio, su aerogramma.
—

250,00

2267
()
1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), riproduzione fotolitografica non dentellata e non gommata su carta bianca non filigranata. Fa parte di un quantitativo di 120 esemplari offerti in omaggio dal Ministro dell'epoca ai partecipanti alla riunione dell'EUR del 28/11/75. (Cat.C.E.I. 2.500). (Cert. Raybaudi).


300,00

2268

1968, Siracusana fluorescente, 40 lire rosa lilla non dentellato (1075d) coppia.
750

200,00

2269

1976, Siracusana 150 lire, 3 esemplari con varietà: (Specializzato 690/IEb x 2 - 690/IEa).
—

50,00

2270

1976, Siracusana 150 lire con dentellatura fortemente spostata (1083Ala) su cartolina lotteria. (Cert. Chiavarello).
—

10,00

2271

1972, Siracusana, falso per posta da 40 lire simile al falso di Milano (F1075), coppia su FDC di Verga viaggiata da Genova a Pietra Ligure. E' un falso con dentellatura lineare 14 1/4, fondo grigio e assenza dell'indicazione del Poligrafico, eseguito nel 1972 e non nel 1974 e non catalogato. (Cert. Raybaudi "oro" del 1991).
—

400,00

2272

1973, specimen per macchina Goebel (CEI PS 1973). (Caffaz).
—

40,00

2273

1984, Alto valore 1500 lire (1438) con testina fortemente spostata in basso + (1439 + 1520) su Bollettino Pacchi da Bologna.
—

25,00

2274

1983-84, Alti valori: 2 varieta' (Specializzato 1273Ab - 1274Aa).
60

25,00

2275

1979, Alto valore 3.000 lire con testina fortemente spostata (Specializzato 1054 Aa).
155

25,00

2276

1983-84, Alti valori: 3 esemplari con varieta' (1440-1441-1442).  Il 4000 lire con (Cert. Carraro).
—

80,00

2277

1987, Alto valore 20.000 lire non dentellato (Specializzato 1277AEa).
175

50,00

2278

1980, Castelli 450 lire senza stampa del rosso, del verde e con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

120,00

2279

1980, Castelli 450 lire senza la stampa del rosso (Specializzato 1138Ag) e con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
500

120,00

2280

1980, Castelli, 500 lire (1522) 4 esemplari con belle varieta' (Specializzato 1139Ea-Ee-Eh-Ei).
235

100,00

2281

1980, Castelli 700 lire con la sola stampa in violetto (Specializzato 1142 Ae).
300

100,00

2282

1980, Castelli 700 lire (1524) coppia verticale entrambi con la sola stampa del viola. L'esemplare inferiore ha la stampa totalmente spostata sul bordo inferiore del foglio. Bella varietà.
—

150,00

2283

-, Castelli, falso del 750 lire (Specializzato F 1152/A), quattro esemplari su bollettino pacchi da Torino, 29/9/92 con allegata ricevuta. Interessante e non comune.
—

100,00

2284

1985, Castelli per macchinette 50 lire (1528A) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2285

1988, Castelli per macchinette 100 lire (1528B) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2286

1985, Castelli per macchinette 450 lire (1530D) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2287

1988, Castelli per macchinette 500 lire (1530E) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2288

1988, Castelli per macchinette 650 lire (1530F) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2289

1988, Castelli per macchinette 750 lire (1530G) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2290

1991, Castelli per macchinette 600 lire (1530Ea) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2291

1991, Castelli per macchinette 800 lire (1530H) striscia di 10 senza numero.
—

250,00

2292

1980, Castelli in bobina, piccola accumulazione da esaminare. (Facciale L. 86.000).
—

50,00

2293

-, Castelli per macchinette, interessante lotto con strisce senza numero o con qualche varietà. Da esaminare, per specialista.
—

260,00

2294
()
1981, S. Giorgio 1.000 lire falso di Napoli (F811) cento pezzi in blocchi.
3.000

120,00

2295

1986, Corpo di Polizia, 650 lire (1765a)  con appendice senza stampa del colore nero. Splendida ed importante varieta' della quale sono noti solo due esemplari. (Cert. E. Diena).
—

5.000,00

2296

1988, Milan Campione 650 lire (1836) con stampa del giallo evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2297

1992, Milan campione 1987/88, 650 lire senza la stampa del giallo (1836a), Milan "azzurro" annullato su cartolina insieme ad un esemplare normale.
—

350,00

2298

1989, Milna Campione 650 lire (1836) con stampa del giallo evanescente e con soprastampa privata tipografica in oro riproducente la Coppia Campioni e dicitura "Campione d'Europa". Al verso bollo di controllo del Milan color magenta. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2299

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina con "CIAO".
175

50,00

2300

1990, Societa' Dante Alighieri 700 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1570Ac).
113

60,00

2301

1990, Europa 800 lire (1936) con stampa e dentellatura fuori registro. (Cert. B. S. Oliva).
—

60,00

2302

1990, I Longobardi 700 lire (1940) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. (Chiavarello).
—

50,00

2303

1991, Europa unita, 800 lire policromo (1963) senza la stampa del giallo. (Cert. Carraro).
—

200,00

2304

1991, Salvaguardia della Natura, Marevivo Posidonia 500 lire policromo (1975) con la sola stampa dei colori azzurro e nero.(Spec.1607Aa) (Cert. Carraro).
500

150,00

2305

1991, Giornata della Filatelia 750 lire (1980) non dentellato (dentellatura verticale destra cieca). Bella varieta'.
—

400,00

2306

1993, Banca d'Italia 750 lire con colore nero mancante (Specializzato 1713Aa) coppia con interspazio.
—

240,00

2307

1993, Calzecchi Onesti 750 lire (2055) con stampa decisamente più chiara, su piccolo frammento. (Chiavarello).
—

50,00

2308

1993, Cottolengo 750 lire (2058) senza la stampa del verde, quartina + singolo.
—

30,00

2309

1993, Cottolengo 750 lire (2058) senza la stampa del verde, quartina + singolo.
—

30,00

2310

1994, Augusto Righi 750 lire (2093) coppia orizzontale di cui l'esemplare di destra, con stampa più chiara in metà del francobollo. (Chiavarello).
—

50,00

2311

1994, Celebrazioni Lauretane 500 lire (2124) senza la stampa del rosso. (Chiavarello).
—

50,00

2312

1994, Federico II 750 lire (2127) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

2313

1996, Tex 750 lire (2245) non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

2314

1996, Tex 750 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata verticalmente (Specializzato 1879Ea). Raro. (Cert. Carraro).
875

250,00

2315

1996, Natale 850 lire senza la stampa dell'oro (Specializzato1887Aa). (Cert. Carraro).
1.125

300,00

2316

1997, Europa 900 lire (2277) esemplare privo di un passaggio di colore. (Chiavarello).
—

50,00

2317

1999, La donna nell'arte 100 lire (2393) 3 valori con piccole varieta' di stampa.
—

90,00

2318

1999, Donne nell'arte 100 lire (2393)  blocco di quattro con varieta' di stampa "Lacrime".
—

65,00

2319

1999, La donna nell'arte 800 lire con dentellatura fortemente spostata, (Specializzato 2031Ec). (Cert. Carraro).
—

300,00

2320

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) in fresche quartine.
232

60,00

2321

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso striscia verticale di tre formata da coppia non dentellata in mezzo + esemplare non dent. in basso (145Ac+145Ab).
2.850

700,00

2322

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso, coppia verticale non dentellata in mezzo (145Ac). (Cert. A. Diena).
2.500

600,00

2323
/
1958, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire fil. stelle (151) piccolo lotto con varieta' occasionali di stampa o dentellatura. Da esaminare. Ex. Collezione varieta' Ferrara.
—

65,00

2324

-, Posta aerea, alcuni valori filigrana stelle, con piccole varieta'. Da esaminare. Ex. collezione varieta' Ferrara.
—

25,00

2325
()
1976, Foglietto senza valore di affrancatura con le impronte in b/n dei 5 valori dell'esposizione "Italia '76".
—

30,00

2326

1985-95, Foglietti, insieme di materiale ripetuto. (Facciale L. 293.400).


130,00

2327

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
140

50,00

2328

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato 11 Ea) coppia verticale.
—

45,00

2329

1947, busta espresso da Milano per Scicli, 28/3/47, affrancata con valori di 4 servizi diversi: (570+A.126x4+E.25+P.Pneumatica 16/17). Qualche imperfezione nelle dentellature interessante. (Cert. Caffaz).
—

150,00

2330

1968, Espressi 150 lire con dentellatura fortemente spostata (36a) blocco di quattro.
—

100,00

2331

-, Espressi, 3 saggi con "Ape e Torchio", in colori diversi.
—

100,00

2332

1949-52, Recapito autorizzato, 2 valori cpl. (10/11).
188

50,00

2333

1949, Recapito autorizzato 15 lire (10).
87

25,00

2334

1949-52, Recapito autorizzato, filigrana ruota 2 valori cpl. (10/11) in blocchi di quattro.
750

225,00

2335

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert.Caffaz).


1.100,00

2336

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80), il 300 lire con margine di foglio.
2.200

750,00

2337

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione).
2.200

700,00

2338

1946-51, Pacchi postali 14 valori cpl. Dent. 13 1/4 a pettine (66/80). (B.S.Oliva).
2.225

450,00

2339

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). (Cert. Caffaz).


350,00

2340

1947, Pacchi postali 4 lire (71) coppia orizzontale di cui un esemplare non dentellato verticalmente (71/Ik) e l'altro con la dentellatura centrale spostata a destra. (G. Bolaffi).
—

250,00

2341

1947, Pacchi postali 5 lire (72) coppia verticale con bella varietà di dentellatura. (G. Bolaffi).
—

400,00

2342

1946, Pacchi postali 50 lire dent. 14 x 13 1/4 lineare (76/II). (B.S.Oliva).
575

150,00

2343

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
5.000

900,00

2344

1950, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I tipo sinistra alta (77/II) con dentellatura lineare 14x13 1/4, leggerissimo difetto di assottigliamento. Rarità. (Cert. Raybaudi).
5.000

375,00

2345

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità.(Cat.Sassone Specializzato quotazione per filigrana 4000 euro) (Cert. Caffaz).
—

1.250,00

2346
/
1946, Pacchi postali 100 lire striscia orizzontale di 3, di cui 2 esemplari con stampa evanescente ed uno con stampa incompleta (77cx3). (G. Bolaffi).
—

350,00

2347

1946, Pacchi postali 100 lire non dentellato in alto (77f) e con un'altra perforazione molto spostata. (G. Bolaffi).


200,00

2348

1948, Pacchi postali, 300 lire (79).
1.600

250,00

2349

1946-51, Pacchi postali 9 valori cpl. Dent. 13 1/4 x 14 lineare (S.2107/I).
142

50,00

2350

1946-51, Pacchi postali 8 valori  cpl. fil. ruota III coricata dent. 13 1/4 a pettine (S.  2107/III). (B.S.Oliva).
1.925

300,00

2351

1946-51, Pacchi postali 8 valori cpl. fil. ruota III diritta dent. 12 1/4 x 13 1/4 a blocco ben centrati (S. 2107/IV).
575

200,00

2352

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.750,00

2353

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione).
3.200

1.250,00

2354

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana coricata, 4 valori cpl. (1/4).
438

150,00

2355

1953-55, Pacchi in concessione, ruota coricata 4 valori cpl. (1/4).
350

140,00

2356

1955, Pacchi in concessione 3 valori cpl. filigrana ruota diritta (2/I-4/I). (B. S. Oliva).
425

100,00

2357

1955-81, Pacchi in concessione 10 valori cpl. fil. stelle  (5/15). (B.S.Oliva).
—

250,00

2358

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di otto angolo di foglio.
440

130,00

2359

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8), striscia verticale di 8 esemplari.
440

50,00

2360

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
690

200,00

2361

1955, Pacchi in concessione 110 lire filigr.stelle (12).
315

100,00

2362

-,  Pacchi in concessione, alcuni buoni valori, singoli e in blocchi. Da esaminare.
950

95,00

2363

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110). (Caffaz).


170,00

2364

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).


150,00

2365

1955-81, Segnatasse, filigrana stelle, 10 valori cpl. (111/120). (Cert. Ghiglione).
270

75,00

2366

1955, Segnatasse 5 lire non dentellato (111/Ib) coppia verticale. (Cert. Raybaudi Luigi).
450

100,00

2367

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112). (Cert. Carraro).


95,00

2368

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato  (53Eb) coppia orizzontale. (Raybaudi).
—

150,00

2369

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato  (53Eb) quartina. (Raybaudi).
—

300,00

2370

1945-55, inizio di collezione su fogli King. Da esaminare.
—

25,00

2371

1945-70, inizio di collezione usata su album GBE.
—

35,00

2372

1947-51, 6 buste o cartoline con annulli di convegni filatelici anche FDC. Notato due serie Toscana (653/54) e due serie Unesco (618/19).
—

70,00

2373
/
1945-78, collezione di p. ordinaria generalmente usata, montata su fogli quadrettati e su fogli Marini (dal 1962). Non cpl., da esaminare.
—

50,00

2374

1947-52, Lotto composto da 27 esmplari periodo ruota, buona qualità.
700

100,00

2375

1947-52, Lotto composto da 27 esemplari periodo ruota, buona qualità.
700

100,00

2376

1948-49, sequenza di serie del periodo. (Biennale ripetuta). Da esaminare.
—

50,00

2377

1949-52, Piccolo lotto di 8 valori del periodo ruota : notato 50 lire UPU.
156

35,00

2378

1949-52, piccolo lotto di quartine con gomma bicolore (599-653/54-672/74-689/90).
800

80,00

2379

1949-53, Sequenza di serie del periodo in fresche quartine in un piccolo raccoglitore. Notati: Montecassino, Anno Santo, Toscana, Cent.Sardegna. Un esemplare di Lorenzo Magifico difettoso, non calcolato.
3.210

500,00

2380

1949-60, 40 buste con tassazioni varie.
—

70,00

2381
/
1949/61, Piccolo lotto (604 - 611/12 - 626 - 627 - 647 - 655 - 656 - 664 - 665 - 685 - 688 - 918/20) + serie espressi Democratica.
800
ca.
100,00

2382

1953-55, sequenza praticamente cpl. del periodo, Siracusana ruota da esaminare.
500

100,00

2383

1953-86, 33 documenti postali vari, tutti differenti affrancature comprendenti valori gemelli. In tutti almeno uno dei 2 gemelli è un ordinario. Interessante, non filatelici.
—

50,00

2384

1956-89, sequenza di serie con ripetizioni.
—

50,00

2385

1962-74, 4 tessere postali di riconoscimento con differenti affrancature in tariffa di 150 lire. Notato Michelangiolesca da 150 lire isolato.
—

25,00

2386

1974, 35 cedole librarie, tutte affrancate con differenti commemorativi del periodo.
—

20,00

2387

-, Democratica, 29 tra buste e pieghi con affrancature tricolori o quadricolori.
—

70,00

2388

-, Democratica, 27 buste viaggiate per espresso con affrancature tutte differenti.
—

60,00

2389

-, Democratica, 17 documenti postali vari, tutti diretti all'estero, tutte affrancature differenti.
—

60,00

2390

-, Democratica, lotto di 60 documenti postali vari, tutte affrancature di fferenti.
—

40,00

2391

-, Siracusana, 23 tra buste e pieghi con affrancature inusuali. Da esaminare.
—

60,00

2392

-, Siracusana, 24 pezzi con usi singoli.
—

100,00

2393

-, Siracusana fluorescente, lotto di blocchi e fogli (Facciale 330.000 lire).
—

100,00

2394

-, Siracusana, pacchetto di buste per l'interno e per l'estero, con timbri di ritorno al mittente, destinatario sconosciuto, ecc.. Interessante.
—

25,00

2395

-, periodo ruota, 6 buste con varietà di affrancature, 3 con il 100 lire Democratica.
—

70,00

2396
/
-, Espressi, interessante lotto di valori "cavallo alato" con piccole varietà, generalmente di stampa. Ex archivio varietà Ferrara. Da esaminare.
—

175,00

2397

-, piccolo lotto di usati del periodo ruota.
1.100

100,00

2398

-, piccola sequenza di materiale periodo ruota. Notato Risorgimento 50 lire e 35 lire espresso.
—

70,00

2399

-, piccolo lotto di usati periodo ruota. Da esaminare.
—

70,00

2400

-, 30 buste anni '60/'70 con commemorativi isolati, diversi.
—

15,00

2401

-, 30 buste anni '60/'70 con commemorativi isolati, diversi.
—

15,00

2402

-, 30 buste anni '60/'70 con commemorativi isolati, diversi.
—

15,00

2403

-, lotto di quartine usate, anni '60/'70.
—

35,00

2404

-, piccolo lotto di quartine nuove tardi anni '50/primi '60.
—

15,00

2405

-, pacchetto di 15 raccomandate espresso, in genere di grande formato. Da esaminare.
—

35,00

2406

-, 40 buste + un paio di grossi frammenti, con piacevole varietà di affrancature del periodo ruota. Un paio di buste con qualche francobollo mancante, un paio di Trieste A. Interessante, da esaminare.
—

160,00

2407

-, Castelli per macchinette, classificatore con centinaia di esemplari usati, assortiti.
—

40,00

2408
()/
-, lotto di falsi del 55 lire Triennale e Campionato Ciclismo 300 lire. (Ved. CEI).
—

40,00

2409

-, classificatore con usati ripetuti più volte da metà anni '50 a 1980. Da esaminare.
—

25,00

2410
/
-, album con fogli Primato con materiale vario: sfusi, quartine, varietà. Da esaminare.
—

70,00

2411

-, 2 classificatori con materiale ripetuto di ordinari, aerea, e servizi, soprattutto pacchi postali. Interessante, da esaminare.
—

50,00

2412

-, un portabuste con un centinaio di FDC soprattutto anni 1953/60.
—

50,00

2413

-, sequenza di materiale periodo ruota e, soprattutto stelle, in un classificatore + 3 cartelline con materiale Poste Italiane. Da esaminare
950

100,00

2414

-, 25 lettere, periodo moderno, con timbri particolari (corso particolare, non chiesta, tassazione meccanica, ecc.).
—

20,00

2415

-, 36 tra buste e pieghi con combinazioni molto inusuali di ordinari anni '50.
—

180,00

2416
/
-, pacchetto di 27 tra buste e fronti commercaili di medio formato con affrancature per gli USA. Interessante.
—

75,00

2417

-, tariffa di 13 lire, 30 buste o pieghi, afrancate generalmente con ordinari.
—

100,00

2418

-, 26 lettere anni '80 dirette all'estero.
—

70,00

2419

-, 115 FDC da fine '50 a fine '60 in un portabuste.
—

25,00

2420

-, lotto di fogli e blocchi nuovi anni '60/'70. Necessario esame.
—

90,00

2421

-, 43 fogli cpl. di emissioni anni '60.
—

40,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

2422

1945, Coralit 5 valori cpl. (3/7) su busta filatelica affrancata con F.lli Bandiera 2,50 lire coppia + Monumenti distrutti 3 lire. (Caffaz).
—

200,00

2423

1945, Coralit 5 valori cpl. (8/12) su busta filatelica affrancata con Monumenti distrutti 1,25 lire quartina + 3 lire. (Caffaz).
—

200,00

2424

1945, CORALIT, raccomandata del 16/7/45 affrancata per lire 3,50 di cui lire 1,50 alverso + 14 lire Coralit II emissione. (Raybaudi).
—

550,00

2425

1945, CORALIT, lettera da Venezia a Castelnuovo Bormida il 28/5/45 affrancata con 1 lira (509) + Coralit II emissione lire 14 carminio (3). (Cert. Raybaudi).
—

550,00

2426

1945, CORALIT II emissione 14 lire vermiglio (8) usato su lettera affrancata con Imperiale 1 lira violetto. (Raybaudi).
—

550,00

2427

1945, CORALIT, raccomandata del 18/4/45 affrancata per lire 2,50 da Venezia a Besano, al verso timbro dei Corrieri Alta Italia. (Raybaudi).
—

750,00

2428

1945, CORALIT raccomandata del 13/4/45 affrancata per lire 2,50 da Verona a Treviso. Al verso due timbri ed una etichetta dei Corrieri Alta Italia di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2429

1945, S.A.B.E. 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 1/4. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi "oro"). (CEI lire 9.000.000).
—

1.200,00
AMGVG

2430

1945-47, l'emissione cpl. di 31 valori + Trieste A  Radiodiffusione, Romana e Campidoglio.
—

40,00

2431

1945-47, 11 esemplari (8 valori diversi) con soprastampa capovolta. Tutti (Mondolfo).
—

35,00

2432

1946, lettera da Gorizia per gli USA il 13/5/46 con censura, affrancata al retro con 9 pezzi da 5 lire carminio + un esemplare da 1 lira violetto, soprastampati "AMGVG".
—

50,00

2433

1946, 10 lire (11) striscia di 3 + 5 lire  (10) al verso di  raccomandata da Trieste per Marsiglia, 5/4/46.
—

40,00

2434

1945, 10 lire violetto con la soprastampa capovolta (11d).(Carraro).
92

25,00

2435

1947, 25 lire (19) coppia + 10 lire (A5) su busta raccomandata da Trieste per Ismailia (Egitto) il 30/4/47.


80,00
TRIESTE ZONA A

2436

1950, Italia al Lavoro, 100 lire dent. 13 1/4 x 14 1/4 (106/I). (Mondolfo).
450

150,00

2437

1954, Marco Polo, 2 valori cpl. (204/05) perforati "SAGGIO". (Raybaudi).
—

50,00

2438

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura lineare (26/I).
275

75,00

2439

-, 20 pezzi di Trieste A e AMGVG. Da esaminare.
—

25,00

2440

-, piccolo classificatore con usati ripetuti + qualcosa di AMGVG.
—

30,00

2441

-, 45 tra buste e cartoline, anche di AMG VG. Da esaminare.
—

70,00
EMISSIONI LOCALI

2442

1944, AOSTA, 8 valori cpl. (9/16) in quartine angolo di foglio.
207

45,00

2443

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. con soprastampa del I tipo in rosso (32A/I). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2444

-, ARONA, Tamburino 30 c. senza filigrana (17). (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

2445

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (E.Diena - Sorani - Cert. Raybaudi).
450

120,00

2446

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Da esaminare. (L. Gazzi).
500

80,00

2447

1943, BASE ATLANTICA, 25 c.verde coppia orizzontale con varietà "senza t" nel secondo esemplare (9+9f). (Cert. Sorani).
1.375

375,00

2448
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda guerra, 25 c.verde nuovo senza gomma con "doppia soprastampa di cui una capovolta" (12a). (Cert. Sorani).
2.030

600,00

2449

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. bruno (17). (Cert.Raybaudi buono stato).
1.750

550,00

2450
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (18a) nuovo senza gomma. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Caffaz).
—

600,00

2451

1943, BASE ATLANTICA (19)
1.750

550,00

2452
()
1943, BASE ATLANTICA Propaganda guerra, 50 cent.vioetto I tipo (20a) con doppia soprastampa una delle quali capovolta. (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.030

600,00

2453

1945, D.I.S.P.A. 4 valori cpl. (1/4) + complementari su busta filatelica. (Caffaz).
—

200,00

2454

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno (1). (Guido Oliva).
110

25,00

2455

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1).
220

45,00

2456

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c.  (1B). (B.S.Oliva).
800

180,00

2457

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto  (2c) blocco di 8.
1.040

240,00

2458

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno (2A).
800

180,00

2459

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno (2A).
800

180,00

2460

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con "L.1" in alto (2Ab).
925

190,00

2461

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. non emesso (22). (Cert. Raybaudi).
550

100,00

2462

1930, LIVORNO, visita di Mussolini, 30 cent. rosa lilla (1) bordo di foglio, gomma integra.
275

90,00

2463

1930, LIVORNO, visita di Mussolini, 30 cent. rosa lilla (1) su frammento con Imperiale 15 cent., con annullo completo.
165
+
50,00

2464

1930, LIVORNO, Mussolini rosa 2 esemplari (1+1a con doppia stampa) timbrati su busta. (Caffaz).
465

120,00

2465

1945, MACCAGNO, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. con al verso la scritta "Saggio" in corsivo. Il 2,50 lire con la varietà "Naziouale". (Cert. Caffaz).
—

450,00

2466

1945, MANTOVA, soprastampati "P.S.I. Mantova + nuovo valore, i tre alti valori (9/11). (Cert. Raybaudi).
2.560

600,00

2467

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.100

450,00

2468

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz).
1.136

280,00

2469

1946-7, SICILIA, l'emissione di propaganda (come to Sicily e carta dell'isola) bruno e azzurro, su cartolina con Lavoro 10 lire da Palermo 7/6/52 (Convegno filatelico). (vedi CEI).
—

10,00

2470

1944, TERAMO, il valore chiave della serie, 1 lira violetto (8) + sei medi valori.
614

120,00

2471

1945, TORINO, Monumenti distrutti (Unif.1/13+E.17) + (11A) + F.lli Bandiera (14/16). (Cert. Raybaudi).
1.700

300,00

2472

1945, TORINO, Monumenti distrutti, serie cpl. 14 valori (Unif.1/13+E17). (Cert. Raybaudi).
801

160,00

2473

1945, TORINO, busta da Torino a Rivoli affrancata con i numeri (1-2-6-9) il 12/5/45, con timbro d'arrivo. (Cert. Raybaudi).
—

180,00

2474

1945, TORINO, 1 lira violetto soprastampato in nero (Unif.11A). (Cert. Raybaudi).
723

160,00

2475

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Unif.14/16). (Cert. Raybaudi).
196

40,00

2476

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Unif.14/16). (Cert. Raybaudi).
196

40,00

2477

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Unif.14/16) lotto di 6 serie cpl. Tutte con (Cert. Raybaudi).
1.178

165,00

2478

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 25 c.azzurro (Unif.14Ea) con sopr.verde anziché rossa. (Cert. Raybaudi).
775

155,00

2479

1945, TORINO, Fratelli Bandiera 1 lira violetto (15Ea) con la sopr.verde anziché rossa. (Cert. Raybaudi).
775

155,00

2480

1945, TORINO, Fratelli Bandiera lire 2,50 (16) su busta raccomandata per Milano il 13/5/45.
—

150,00

2481

1945, TORINO, F.lli Bandiera 2,50 lire (Unif.16Ea) con soprastampa di prova in rosso anziché in verde. (Cert. Raybaudi).
780

155,00

2482

1945, TORINO, Fratelli Bandiera lire 2,50 (Unif.16Ea) con la sopr.rossa anziché verde. (Cert. Raybaudi).
775

155,00

2483

1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c).
1.100

240,00
OCCUPAZIONI STRANIERE IN ITALIA

2484
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato, Gemona 4 valori cpl. (17/20) in blocchi di 20.
500

150,00

2485

1944, AMGOT, 30 c. grigio e nero (3) in affrancatura aggiuntiva su intero da 30 c. "Vinceremo" da Agrigento per Palermo, 22/8/44.
—

50,00

2486
/
1944, AMGOT, 2 buste + un grande frammento, affrancati rispettivamente con: (2-6-4x5).
—

25,00

2487

1943, ZARA, Propaganda di guerra, 50 c.violetto "Marina" (20d) con doppia soprastampa del II tipo. Grande rarità del settore, sono noti solo 16 esemplari. (Cert. Raybaudi).
6.250

3.000,00

2488

1943, ZARA, Propaganda di guerra, 50 c.violetto due esemplari con sopr.capovolta (21b+23b). (A. Diena).
1.100

500,00

2489

1943, ZARA, Posta aerea 7 valori (1/6-9).
712

150,00

2490

1943, ZARA, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz).
4.000

1.000,00

2491

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arancio con soprastampa del IV tipo (9) "D" in grassetto. (Cert. Raybaudi).
4.500

900,00

2492

1943, ZARA Segnatasse 2 lire verde (10) da esaminare. (Cert. Colla).
800

100,00

2493

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA TRIESTE,  2 lire su 1,25 con soprastampa fortemente spostata (6f) striscia verticale di 7.
350

70,00

2494

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume) soprastampati "Fiume Rijeka" (14/20+21).
298

75,00

2495

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 7 valori cpl. (14/20) in quartine. Il 75 c. (Sorani).
72

20,00

2496

-, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, soprastampati 15 valori cpl.(22/36).
425

125,00

2497

1951, TRIESTE B, Croce Rossa II 0,50 verde e rosso (40).
140

25,00
SAN MARINO

2498

-, Precursori, 2 c. con annullo a punti (F2T).
50

40,00

2499

1869, Precursori, 20 c. celeste chiaro (F11L) con annullo a punti e doppio cerchio azzurro a lato, bustina per Napoli. Molto bella. (Cert. Raybaudi - Vaccari).
2.000

950,00

2500

1877, 30 c. bruno (6). (Raybaudi).
1.125

450,00

2501

1877, 40 c. lilla scuro (7). (G.Oliva - Cert. Raybaudi).
4.000

1.100,00

2502

1892, soprastampati 4 valori cpl. (8/11). Il n. 10 con gomma integra.
925

200,00

2503

1892-94, Serie cpl. di 11 valori (12/22), l'1 lira con Cert.A.Diena.
2.500

500,00

2504

1892-94, 11 valori cpl. (12/22). L'1 lira con (Cert. Chiavarello).
900

300,00

2505

1892-94, Terza emissione, 11 valori cpl.(12/22).
900

250,00

2506

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
5.000

1.500,00

2507

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
5.000

1.375,00

2508

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
5.000

1.000,00

2509

1894, 2 lire bruno su arancio (21), blocco di 4. (Cert. Caffaz).
750

200,00

2510

1894-99, 6 valori cpl. (26/31). La lira con (Cert. Gazzi).
1.900

400,00

2511

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi - A.Diena - Bolaffi).
4.687

1.500,00

2512

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.400,00

2513

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.250,00

2514

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato. (Cert. Raybaudi).
450

150,00

2515

1894, 1 lira oltremare (31) annullato.
450

120,00

2516

1903, Cifra o vedute 12 valori cpl. (34/45). (A. Diena).
1.330

300,00

2517

1903, Cifra e vedute 12 valori cpl. (34/45). (Sorani).
600

175,00

2518

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
100

25,00

2519

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81) in blocchi di quattro.
400

100,00

2520
()
1918, Pro combattenti, 2 prove (coppia) della vignetta del Monte Titano.
—

40,00

2521
()
1918, Pro Combattenti, Statua della Libertà: 2 prove (coppia) della Statua ed una della cornice, in nero.
—

60,00

2522
()
1922, Veduta 80 c.,  prove d'archivio (P.78) in quartina.
520

85,00

2523
()
1922, Veduta 80 c., prova d'archivio (P.78) quartina d'angolo di foglio.
520

90,00

2524

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
182

50,00

2525

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58).
1.250

400,00

2526

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
475

150,00

2527

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

100,00

2528

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

70,00

2529

1932, Ferrovia Rimini-S. Marino 4 valori cpl. (164/67).
80

20,00

2530

1932, Garibaldi, i 2 alti valori (174-175).
385

75,00

2531

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83), gomma integra.
125

35,00

2532

1935, Delfico. 12 valori cpl.(193/204).
200

50,00

2533

1935, Delfico, 12 valori cpl.(193/204).
200

40,00

2534

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
162

50,00

2535

1946, Pro Assistenza, 10 lire su 50 lire (297), in minifoglio di dieci esemplari con il bordo al lato inferiore.
—

150,00

2536

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
100

30,00

2537

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
120

35,00

2538

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl.(342/55).
525

150,00

2539

1952, Garibaldi, i tre valori emessi con la filigrana ruota III tipo (358/I-360/I).
—

100,00

2540

1952, Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A).
250

100,00

2541

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A.101) in quartina angolo di foglio.
1.000

250,00

2542

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10), tutti angolo di foglio.
1.125

350,00

2543

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10).
450

120,00

2544

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
875

250,00

2545

1939, Posta aerea 4 valori (1/3+6) + 20 c. (169) busta per Genova, 28/1/39.
—

offerta libera

2546

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
225

70,00

2547

1936-42, Posta aerea, soprastampati  4 valori cpl. (17/20). (valori alti firmati Raybaudi).
312

90,00

2548

1947, Posta Aerea, Francobollo Americano (75) foglio di 10 esemplari. Piega lungo la dentellatura orizzontale.
2.250

750,00

2549

1947, Cent. francobollo americano, 100 lire azurro scuro e bruno (A.75) in minifoglio di 10 esemplari.
2.250

750,00

2550

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
75

25,00

2551

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). (G. Bolaffi).
750

410,00

2552

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). (E. Diena).
750

300,00

2553

1952, Posta aerea, Giornata Filat.S.Marino-Riccione, 6 valori cpl.(103/108).
90

30,00

2554

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08).
90

25,00

2555

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
150

50,00

2556

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
100

25,00

2557

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138) su FDC Rodia viaggiata.
62

15,00

2558

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
400

135,00

2559

1955, Foglietti, Ginnasta (17).
325

75,00

2560

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18) ingiallimenti, da esaminare.
925

200,00

2561

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

150,00

2562

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

125,00

2563

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

2564

1960, Espressi, 100 su 80 lire (24) isolato su busta in perfetta tariffa per Milano, 8/2/50. Non comune.
—

25,00

2565

1924, Segnatasse 9 valori cpl. (10/18) lieve traccia di linguella.
—

120,00

2566

1924, Segnatasse vaglia, la serie senza il valore raro, 5 valori (1/5).
675

150,00

2567
//
1877-99, Lotto di 26 esemplari delle prime emissioni in qualità da esaminare. Conveniente.
—

200,00

2568
/
1899-1953, Sequenza di serie del periodo anche in quartina in un piccolo classificatore.
597

90,00

2569

-, , lotto di circa 30 buste. Da esaminare.
—

offerta libera

2570

-, classificatore con materiale post-1960. Da esaminare.
—

35,00

2571
//
1877-60, Sequenza di materiale del periodo 1877-1960. Da esaminare.
650

80,00

2572
/
-, piccolo lotto di fogli e minifogli nuovi e usati, recenti.


60,00

2573

-, piccolo classificatore con usati generalmente del primo periodo. Qualità mista, necessario esame.
—

100,00

2574

-, 26 documenti postali vari + un frontespizio (non oltre il 1953), tutti differenti.
—

40,00
VATICANO

2575

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.) + (14). Qualche ingiallimento.
253

25,00

2576

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

50,00

2577

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c) quartina. (A. Diena).
750

220,00

2578

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40) traccia quasi invisibile, fresca e di buona centratura. (Cert. E. Diena).
1.250

500,00

2579

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40), in blocchi di 4. (Cert. E. Diena).
16.000

5.000,00

2580

1934, Provvisori, 3,70 su 10 lire oliva nero (40) esemplare con tripla soprastampa (le due in più sono deboli ed incomplete) e con fascia di stampa granulosa prodotta dall'inchiostro nero. Tale inchiostro ricopre anche gran parte del verso del francobollo. Rarità, unico esemplare noto. (Cert. A. Diena).
—

1.500,00

2581

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. G. Bolaffi).
900

290,00

2582

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54), blocco di 4.
2.125

700,00

2583

1936, Stampa Cattolica 8 valori cpl. (47/54) su piccoli frammenti.
137

30,00

2584

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

40,00

2585

1939, Lutto per Pio XI, 1 lira violetto e nero (Enciclopedico Ricordo 1) annullato su busta non viaggiata.
—

15,00

2586

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

35,00

2587

1945, Medaglioncini soprastampati 10 valori cpl. (102/09+E.) in quartine su 3 raccomandate dirette a Livorno, 28/2/49 e 1/3/49.
—

40,00

2588

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
160

50,00

2589

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.).
160

40,00

2590

1949, Basiliche 35 lire non dentellato in alto (129c), bordo di foglio.
425

100,00

2591

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in blocchi di quattro margine di foglio.
450

150,00

2592

1951, Calcedonia 25 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (150c). (A. Diena).
1.250

250,00

2593

1955, Fra Angelico 2 valori cpl. (195/96) non dentellati.
—

300,00

2594

1956, Guardia Svizzera, 6 valori cpl. (203/08) non dentellati provenienti da un unico foglio predisposto per il "Visto si stampi". (Cert.L. Raybaudi).
—

200,00

2595
()
1956, Madonna nera, prove di stampa non dentellate e non gommate, 3 valori cpl. (216/18).
—

150,00

2596

1972, Celebrazioni Bramantesche, 130 lire (517a) striscia verticale di tre di cui l'esemplare centrale su carta ricongiunta. (Cert. Caffaz).
625

150,00

2597

1981, Bimillenario Virgiliano 600 lire (689) coppia verticale divisa dall'appendice con la stampa in argento anziche' in oro. Rara. (Cert. Carraro).
—

500,00

2598

1981, Bimillenario Virgiliano 600 lire (689) striscia orizzontale di 3 divisa dall'appendice centrale con stampa in argento anziche' in oro. Rara. Solo 8 strisce conosciute. (Raybaudi, Cert. Carraro).
—

1.000,00

2599

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Caffaz).
800

300,00

2600

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (L.Raybaudi).
800

300,00

2601

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

250,00

2602

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

250,00

2603

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire non dentellato (16a). Raro, 16 esemplari noti.
1.375

330,00

2604

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

60,00

2605

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

60,00

2606

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro.
875

250,00

2607

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

150,00

2608

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Raybaudi).
450

150,00

2609

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

40,00

2610

1958, Cupola di S.Pietro, 500 lire verde dent.14 a pettine (33/I). (Cert. A. Diena - Cert. Caffaz).
2.000

1.100,00

2611

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

60,00

2612
/
-, Foglietti, piccolo lotto di foglietti tra cui (1) linguellato.
300

60,00

2613

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15). Qualche ingiallimento nei bassi valori.
150

30,00

2614

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
150

40,00

2615

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18). (Raybaudi).


200,00

2616

1933-56, Virtuosi 4 valori cpl. (87/90) in blocchi di 10; Guardia Svizzera (203/08) in blocchi di 10. Inoltre Giardini e Medaglioni 12 valori in strisce di 5.
—

35,00

2617

1930-50, 19 documenti postali vari, differenti per affrancatura o tariffa.
—

60,00

2618

1950-53, piccola sequenza del periodo.
169

35,00

2619

1950-54, sequenza delle serie migliori del periodo (notata Calcedonia) + p. aerea (1/8) + (9/15).
412

100,00

2620

1958-74, collezione in quartina su fogli.
—

50,00

2621

1995-2000,  le emissioni del periodo, su fogli d'album. Listini cimmerciali ca. 170 Euro. Da esaminare.
—

100,00
S.M.O.M.

2622

1966-82, collezione cpl. su album G.B.E.
—

80,00

2623

1966-81, collezione cpl. su fogli Marini.
—

60,00

2624

-, accumulo di fogli e foglietti del primo periodo. (Nominale 1.000 Scudi).
—

70,00
FIUME

2625

1918, Mietitore, 10 f.rosso con soprastampa a mano del III tipo (8/I). Raro (Cert. Raybaudi).
1.625

600,00

2626

1919, Veduta 20 c. quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo (A37f+A37f). Da esaminare.
375

60,00

2627

1919, Soprastampati "FRANCO" 25 su 50 c. quartina di cui i 2 superiori con soprastampa capovolta (C81o+C81o).
1.200

300,00

2628

1920, soprastampati "Reggenza del Carnaro" 15 su 20 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (136f). (Raybaudi).
325

90,00

2629

1920, Reggenza del Carnaro, 10 lire su 20 c. con emblema al recto e al verso (146u) non dentellato in basso e con ulteriore emblema sul bordo. Bella varietà. (G. Oliva).
1.200
+
300,00

2630

-, soprastampati "Governo provvisorio" 15 valori cpl. (149/63)+ qualche varietà da esaminare.
—

150,00

2631

1921, D'Annunzio sopr. "Governo Provvisorio" 10 c.in blocco di quattro con 2 varietà (178+178+178b+178c) quartina. Bella varietà.
1.195

280,00

2632

1920, Espressi, 50 su 5 c.verde sopr."Reggenza Italiana del Carnaro" (4). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

2633

1918, Segnatasse 9 valori cpl. soprastampe miste (4/I - 12/I). Varie firme.
675

290,00

2634

1921, Segnatasse 0,40 su 80 c. non dentellato a destra (32y). (G. Oliva).
1.000

220,00

2635

1920, ARBE, soprastampa con caratteri grandi, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. E.Diena).
3.125

900,00

2636

1920, ARBE VEGLIA, le due serie di quattro valori con soprastampa grande (1/4+ 1/4) su due bustine non viaggiate.
—

350,00

2637

1941, FIUMANO KUPA, soprast.capovolta, 9 valori cpl. (1a/10a). (G. Oliva).
620

150,00

2638

1941, FIUMANO KUPA, soprast.capovolta, 9 valori cpl. (1a/10a). (G. Oliva).
620

150,00

2639

1941, FIUMANO KUPA, soprast.capovolta, 9 valori cpl. (1a/10a). (G. Oliva).
620

150,00

2640

1941, FIUMANO KUPA, 20 d. celeste (13), linguella impercettibile, molto bello. (Cert. E. Diena).
1.625

580,00

2641

1942, FIUMANO KUPA, Pro Opera Maternità e Infanzia 3 valori cpl. con colori soprastampa cambiati (39/41). (Cert. Caffaz).
650

180,00

2642

-, piccola sequenza di serie in qualita' da esaminare.
1.100
ca.
180,00

2643
/
-, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

50,00
TERRE REDENTE ANNESSE OD OCCUPATE

2644

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Assemblea 14 val. cpl. (1/11+A.1/3), gomma integra.
100

20,00

2645

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Caffaz).
3.300

1.250,00

2646

1940, ALBANIA OCC.ITALIANA, Non emessi, 4 valori cpl. (12/15) con bordo o angolo di fogli.
3.300

900,00

2647

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15) in blocchi di quattro.
13.200

3.000,00

2648

1941, ALBANIA OCC. ITALIANA, Intero postale turistico da 5 q. (Filagrano C11/18) + 5 q. da Valona alla P.M. 133, 26/11/41.
—

75,00

2649

1942, ALBANIA OCC. ITALIANA intero postale da 10 q. "Turistica" (Filagrano C12/16) da Argirocastro per Palermo.
—

250,00

2650

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, 6 interi postali di cui 3 con risposta, della serie Turistica soprastampati "SAGGIO".
—

300,00

2651

1941, ALBANIA OCC. ITALIANA COSSOVO, non emessi soprastampati "KOSOVA DIBRA OHRI" 2 valori cpl. (CEI 1/2). Molto rari.
—

700,00

2652

1923, CORFU', l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
405

100,00

2653

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
405

100,00

2654

1923, CORFU', 3 valori cpl. (9/11).
250

50,00

2655

1923, CORFU', 3 valori cpl. non emessi (12/14) in quartine.
260

50,00

2656

1917, CORFU', Busta delle Poste "Mod. n. 94, edizione 1915"..."contenente corrispondenze ordinarie tassate", raccomandata da Corfù - Poste Italiane 14.11.17 (etichetta racc. analoga) per l'Italia (bollo d'arrivo). In franchigia. Interessante e non comune.
—

100,00

2657

1918, SANTI QUARANTA, busta diretta a Roma affrancata con Michetti 20 c. arancio, con annullo a cerchio piccolo violetto "R. Ufficio di Porto - Santi Quaranta".
—

150,00

2658

1920, DALMAZIA (81 + 109) con annullo violetto bilingue "Bescanuova - Baska na Krku", busta diretta a Torino, 4/11/20.
—

50,00

2659

1942, ISOLE JONIE, 5 c. (1) 2 esemplari su fascetta da Corfù per Trieste, 20/5/42. Rara e interessante.
—

75,00

2660

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 d. rosso (5) con soprastampa parzialmente mancante. Molto rara. (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
—

200,00

2661

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 2 + 2 d. con soprastampa dal basso in alto (4c). (Cert. Raybaudi).
425

120,00

2662

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 17 valori cpl. (1/17). (Cert. Caffaz).
350

100,00

2663

1941, LUBIANA, Soprastampati Co.Ci: 0,25 (1) coppia + 1 d. (3) coppia + 1,50 d. (4) con soprastampe a macchina + (con soprastampe a mano) 3 d. e 4 d. (6/7), il 7/6/41 per Firenze. (G. Oliva).
—

100,00

2664

1941, LUBIANA, soprastampati "R. Commissariato Civile" 25 p. nero con soprastampa tipo "b" (33A). (Cert. Caffaz).
1.350

400,00

2665

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario" 15 valori cpl. (42/56). (A. Diena - G. Oliva - Caffaz).
1.125

200,00

2666

1941, LUBIANA, Posta aerea, 20 d.  (7) con soprastampa obliqua.
—

30,00

2667

1944, LUBIANA, Imperiale 5 c. (243) + 20 c. (247) + 50 c. (251) coppia + singolo, su raccomandata da Lubiana per Roma, 24/1/44.
—

50,00

2668

1944, LUBIANA OCC. TEDESCA, due esemplari da 25 c. e 30 c. (5+6) + Espresso da lire 1,25 su lettera del 13/3/44 per Brescia.
—

150,00

2669

1944, LUBIANA OCC. TEDESCA, 35 c.+ 10 lire posta aerea + Espresso coppia da lire 1,25 in tariffa per Lucerna il 19/8/44. (Raybaudi).
—

250,00

2670

1941, LUBIANA, collezioncina da esaminare.
650
+
150,00

2671

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c) e spostata in entrambi i sensi. Rarissimo. (Cert. Raybaudi).
975

200,00

2672

1942, MONTENEGRO, soprastampati in carminio 8 valori (50/51-53/58), la serie senza il 25 p., il 2 d. e il 16 d., ripetuta.
640

50,00

2673

1942, MONTENEGRO, 2 d. rosa lilla (52). Ingiallimento al verso. (Cert. Caffaz).
3.000

400,00

2674

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, soprastampa nera 8 val.cpl.(1/8).
400

125,00

2675

1943, MONTENEGRO AMM.MIL.TEDESCA, 9 val. cpl. (1/9) + "Serto" soprastampati 9 val. (10/14 + A. 1/4), annulli di compiacenza. (Se originali 2400,00)
—

100,00

2676
()
1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 2 valori da 50 p. e 1 d. soprastampati, in blocchi di 4.
—

100,00

2677

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl.di 17 valori (1/17). (Cert.Sorani per alti valori).
4.000

1.100,00

2678

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl. di 17 valori (1/17) con il basso valore da 20 h. difettoso. (Cert.Sorani per alti valori).
2.000

375,00

2679

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl.  (19/29+E) su frontespizio di lettera non viaggiata. (Sorani).
280

75,00

2680

1919, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. (30) foglio cpl. di 100.
350

30,00

2681

1918, VENEZIA GIULIA Saggio 50 c.con soprastampa in caratteri sottili (Sassone pag.1115). Raro. (Raybaudi).
900

300,00

2682

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a). (E. Diena).
412

100,00

2683

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a) in blocco di quattro.
1.650

350,00

2684

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampato "Venezia Giulia" in caratteri piccoli (2) noto solamente allo stato di usato. Blocco di quattro annullato con il bollo a doppio cerchio "Trieste 23/II/1919". (Cert. Sorani).
—

500,00

2685

1919, VENEZIA GIULIA Segnatasse, 7 valori cpl.  (1/7). (Sorani).
375

100,00

2686

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
375

100,00

2687

1918, TRENTINO i tredici valori della serie in sequenza fino all'80 h. (1/13). Traccia leggera nel piccolo valore da 3 h.
1.200

225,00

2688

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
667

80,00

2689

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
667

80,00

2690

1920, TRENTINO, bollettino pacchi austriaco da 10h. soprastampato "Venezia Tridentina" con affrancatura complementare (77x2+82+E1x2) da Kaltern (bollo austriaco) per Basilea il 24/2/20. Interessante.
—

60,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO

2691

1879, ALESSANDRIA D'EGITTO, cartolina postale da 10 c. (1) diretta a Parma, 25/2.
—

150,00

2692

1918, PECHINO, 20 c. arancio (12) su lettera da Pechino il 19/10/18. Al retro bollo rosso di censura militare di Bologna. Non quotato.
—

400,00

2693
/
1917-19, CINA, buona sequenza di valori, linguellati e usati.
1.900

150,00

2694

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl. (3/13).
425

150,00

2695

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl.  (3/13). (Sorani).
425

125,00
LEVANTE

2696

1878, Soprastampati "ESTERO" 1 c. striscia orizzontale di 3 di cui l'esemplare al centro con 3 punti nell'angolo superiore destro (1+1+1d). (Cert. Raybaudi).
325

175,00

2697

1874, SOPR.ESTERO, 5 c. verde grigio (3), ben centrato. (Sorani).
600

200,00

2698

1874, SOPR.ESTERO, 5 c. verde grigio (3). (Sorani).
600

150,00

2699

1882, Soprastampati "ESTERO" 5 c. angolo inferiore destro non completamente modificato (12b). (Cert. Raybaudi Luigi "buono stato").
900

250,00

2700

1881-82, Soprastampati "ESTERO" tre prove d'archivio (P15-P16-P17) in coppie verticali, molto fresche. (Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

2701

1914, EMISSIONI PER GLI UFFICI NELL'IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, Floreale 80 pa. su 50 c. (9) su raccomandata da Scutari per Monaco, 7/2/14. Molto bella. (Cert. Raybaudi).
400

185,00

2702

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero (3). (Sorani).
550

150,00

2703

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 1 pi. su 25 c. (4). (Cert. Raybaudi).
825

250,00

2704

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 2 p. su 50 c.violetto (5). (Cert. Caffaz).
1.500

500,00

2705

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 4 p. su 1 lira bruno e verde (6). Rarità. (Cert. Raybaudi).
9.375

2.750,00

2706

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro coppia di cui un esemplare con errore "PIPSTRA" (11+11d).
116

25,00

2707

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 1 pi. su 25 c. (11) quartina di cui un esemplare con varietà (11f). (Cert. Raybaudi).
200
+
60,00

2708

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, i due alti valori della serie, 4 p.su 1 lira bruno e verde e 20 p.su 5 lire azzurro e rosa (13/14). (Cert. Raybaudi).
5.525

1.100,00

2709

1908, COSTANTINOPOLI,  III emissione locale 3 val. cpl. (15/17). (Sorani).
250

50,00

2710

1908, COSTANTINOPOLI, 20 piastre su 1 lira "errore di valore" (18a). Raro. (E. Diena).
1.400

500,00

2711

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale 5 valori cpl. (28/32).
550

100,00

2712

1922, COSTANTINOPOLI, 30 c. bruno arancio (43) striscia di tre + coppia su raccomandata diretta in Germania il 10/1/23. (Sorani).
—

200,00

2713

1922, COSTANTINOPOLI,  VII emissione locale 11 valori cpl. (47/57). (Sorani).
850

165,00

2714
/
1923, COSTANTINOPOLI, 4,20 pi. su 50 c. (79) + 7,20 pi. su 60 c. (80) su busta, non cpl. ma con timbro d'arrivo, raccomandata da Costantinopoli per Borna (Lipsia). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2715

1911, COSTANTINOPOLI bollettino pacchi da 1 lira (P2) + 20 pa.su 10 c.(21) + 30 pa.su 15 c.(22) per Ginevra il 5/7/11.
—

100,00

2716
/
1901, BENGASI, floreale e Michetti (1/2) annullati, uno su frammento.
225

50,00

2717

1909-11, GERUSALEMME, l'emissione cpl. di 8 valori (1/8). (Sorani).
900

200,00

2718

1912, SMIRNE, 20 pa. su 10 c. (2) su cartolina per Bolzano, 14/12/12.
75

40,00

2719

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
500

130,00

2720

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 c. con doppia soprastampa (4b). (Cert. Raybaudi).
300

90,00

2721
//()
-, piccolo lotto di 8 francobolli di cui 6 soprastampati "ESTERO", un 40 c. ed un 2 lire con timbri di Tunisi. Qualità molto mista, necessario esame.
—

75,00

2722
//()/
-, collezioncina montata su alcune pagine di grande classificatore. Da esaminare.
—

150,00

2723

1874-1923, inizio di collezione su fogli.
1.150

200,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

2724

1932, Garibaldi, 16 valori cpl.(1/10+A).
140

45,00

2725

1932, Pro Dante, 2 cartoline da Bengasi a Genova affrancate rispettivamente con 10 c. (11) 3 esemplari e 30 c. (15).
—

50,00

2726

1933, Cinquantenario eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
300

130,00

2727

1934, Decennale 9 valori (32/40) la serie senza il 25 lire, su aerogramma da Tripoli per Roma, 23/2/34.
—

30,00

2728

1934, XV Fiera di Milano, 4 valori cpl.(42/45).
8

2,00

2729

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.).
1.000

330,00

2730

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
65

20,00

2731

1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37).
500

150,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

2732

1924, Anno Santo, giro cpl. di 24 valori.
180

60,00

2733

1924, Anno Santo, giro delle quattro colonie.
180

50,00

2734

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero,  giro delle 4 Colonie. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.700,00

2735

1930, Ferrucci giro cpl.di 23 valori.
80

50,00

2736

1930, Milizia III giro cpl. (16 val.) delle quattro colonie in quartina bordo di foglio.
4.000

900,00

2737

1931, S. Antonio, il giro cpl. di 28 valori.
140

40,00

2738

1933, Zeppelin, giro delle due colonie Cirenaica e Tripolitania.
200

50,00

2739

1933, Crociera Balbo, giro delle due colonie.
140

40,00

2740

1934, Roma-Mogadiscio giro cpl.di 40 valori.
1.000

300,00

2741

1934, Esp.Coloniale Napoli giro cpl.di 48 valori.
400

120,00

2742

1941, Asse, giro cpl. di 17 valori in quartine.
440

145,00

2743

1934, Servizio aereo, giro Roma-Mogadiscio "Coroncine" per le quattro Colonie. Splendide. (Cert.Bolaffi 100%x2, 80%x2 - Cert.E.Diena).
12.500

4.500,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

2744

1941, Asse Roma-Berlino, 10 valori cpl. (34/40+A20+A21) + serie di Libia (171/77+A).
110

30,00

2745

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità tiratura 50 serie. (Cert.Bolaffi 80% - E.Diena - Ghiglione).
15.000

5.000,00

2746

1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13).
275

85,00

2747
/()
1941, Franchigia militare, Buoni di posta Aerea, verde giallo e carminio (1/2) perforati a zig-zag (il verde sempre senza gomma). (Cert. Raybaudi).
787

250,00

2748
/
1938-41, collezioncina da esaminare.
—

40,00
CASTELROSSO

2749

1922, 20 c. arancio con doppia soprastampa (4a) in coppia con il normale. (A. Diena).
675

200,00
CIRENAICA

2750

1923, Propaganda Fide 30 c. striscia verticale di 3 di cui uno non dentellato in basso e 2 non dentellati orizzontalmente (2e+2b+2b). Molto bella. (A. Diena).
1.125

250,00

2751

1924, Manzoni 30 c. con soprastampa di prova, doppia (P.8).
675

200,00

2752

1926, Giubileo del Re, 4 valori cpl.(23/26).
200

50,00

2753

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26) quartina angolo di foglio. Bella qualità.
1.200

525,00

2754

1934, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (30/39).
125

35,00
EGEO

2755

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
600

200,00

2756

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl.(12/20). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

2757

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl.(12/20) (Cert. Carraro).
1.500

350,00

2758

1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36).
220

70,00

2759

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
300

90,00

2760

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl.(44/55+A8/13+A21).
100

30,00

2761

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
852

270,00

2762

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
1.250

400,00

2763

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). (Cert. Raybaudi).
1.250

350,00

2764

1934, Medaglie 11 valori cpl. (80/90+A38/46).
1.750

550,00

2765

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A38/46).
1.750

500,00

2766

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
465

150,00

2767

1938, Augusto, 15 valori cpl.(99/108+A47/51).
120

35,00

2768

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl.(118/25+E).
400

100,00

2769

1943, Pro Assistenza Egeo 25 c. con soprastampa capovolta (121a) striscia di 5. (Caffaz).
750

180,00

2770

1933, Zeppelin, 6 valori cpl.(22/27).
275

75,00

2771

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
150

50,00

2772

1938, Espressi, 2,50 lire (2) + Pittorica 30 c. (60) + p. aerea 50 c. + 1 lira (30+32), aerogramma da Rodi per la Germania, 28/11/38. Interessante.
—

110,00

2773

1934, Segnatasse, 9 valori cpl. (1/9).
23

10,00

2774

1928, LERO, busta da Lero per Cogoleto, affrancata con Leoni 10 c. (82) 3 esemplari + Michetti 20 c. (204) con annullo ovale "Regie Poste-Comando Aeroporto di Lero (Egeo)". Qualche lieve ingiallimento, interessante.
—

100,00

2775

1912, PATMO, raccomandata per Vienna affrancata con 40 c. (6) + Egeo (1+2), con bollo grande azzurro del 9/12/12.
—

50,00
ERITREA

2776

1893, Intero postale (Filagrano C5) + 1 c. (1) blocco di 5, da Massaua per la Germania, 3/12/93.
—

130,00

2777

1893, Intero postale da 10 c. (Filagrano C3) + 1 c. (1) + 2 c. (2) coppia, da Massaua per la Germania, 20/11/93.
—

90,00

2778

1893, Umberto, sopr. Colonia Eritrea, 5 lire carminio e azzurro (11). (G.Bolaffi).
850

225,00

2779

1903, Floreale 40 c. (25).
700

250,00

2780

1903, Floreale 40 c. (25).
700

125,00

2781

1908-09, Soprastaqmpati Colonia Eritrea, 3 valori cpl.(31/33).
16

offerta libera

2782

1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl. (38/40).
800

250,00

2783

1916, Michetti 50 c. violetto (39) 2 coppie al verso di raccomandata da Massaua per Dresda, 5/12/24.
—

60,00

2784

1921, Soprastampati 20 su 15 c. (46) striscia di cinque + Leoni 5 c. (31) + 15 c. (47) difettoso, busta da Asmara per Adi Caieb, 28/7/21. Di pregio.
—

50,00

2785
/
1916, Soggetti africani 20 su 15 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (46b) quartina, 2 integri. (Cert. Caffaz).
1.375

370,00

2786

1922, Soprastampati "ERITREA e sbarrette", 7 valori cpl. (54/60).
130

35,00

2787

1922, Soprastampati "ERITREA e sbarrette", 7 valori cpl. (54/60) in quartine tranne il n. 60 (2 coppie).
520

145,00

2788

1922, Soprastampato 50 c. su 5 a con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (59k) bordo di foglio in basso.Molto bello.
412

150,00

2789

1924, Manzoni, 5 l.violetto e nero (76). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

2790

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76) con annullo di Asmara. (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

2791

1924, soprastampati 2 c. su 1 b. con valore mancante (80n).
—

180,00

2792

1924, soprastampati 5 c. su 2 b. con valore mancante (81n). Da esaminare.
1.050

200,00

2793

1925, Leoni 15 c. (47) + soprastampato 25 c. su 2 1/2 (84) su cartolina da Asmara per Trento, 15/12/25.
—

52,00

2794

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

110,00

2795

1926, Segnatasse, Floreali 3 valori cpl. (113/15).
200

40,00

2796

1926, Floreale, 3 val. cpl. (113/15) in blocco di quattro.
1.600

400,00

2797

1928-29, Michetti e Floreali, 5 valori cpl. (123/27) in blocco di quattro.
2.900

700,00

2798

1928-29, Soggetti africani, 3 valori cpl. (129/31).
450

150,00

2799

1928-29, Soprastampati "ERITREA" 2 valori cpl.(136/37).
240

75,00

2800

1930, Pittorica, centro in nero, 10 valori cpl. (155/64).
110

35,00

2801

1939, Franchigia militare usata in emergenza come ricevuta di ritorno e affrancata con AOI 75 c.(A4) + Eritrea 25 c.(287). Interessante e non comune.
—

80,00

2802

1939, Posta aerea, 5 lire verde (25) + AOI 2 lire azzurro (7) su raccomandata da Asmara il 20/11/039.
—

100,00

2803

1924, Espressi, calcografici dent.14, 2 valori cpl. (4/5).
50

15,00

2804
/
1916, Pacchi postali 8 valori cpl. (1/8), calcolata come linguellata. (Cert. Caffaz).
3.750

900,00

2805

1937, Pacchi postali, 10 c.azzurro con fasci (22). (Cert. Carraro).
450

150,00

2806

-, Pacchi postali, insieme di valori sfusi, quasi tutti dell'emissione con fasci al centro, soprattutto 1 e 2 lire. Alto catalogo (circa 16.500.000).
—

500,00

2807

-, Pacchi postali, un classificatore pieno di pacchi postali, generalmente emissione con fascetti al centro, valori da 1 e 2 lire soprattutto. Alto valore di catalogo (oltre 27.500.000)
—

700,00

2808

1903, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). Il 10 lire con (Cert. A. Diena).
2.750

550,00

2809

1920-26, Segnatasse 11 valori cpl. (14/24). I 2 alti valori con (Cert. Caffaz).
2.400

450,00

2810

1903, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (11).
350

75,00

2811

1903, Segnatasse 50 lire giallo (12) annullato Massaua. (G. Oliva).
180

50,00

2812

1920, Segnatasse, soprastampa e cifra capovolta 5 c.arancio e carminio (14a). (Raybaudi).
400

100,00

2813

1934, Segnatasse, soprast. "ERITREA", 13 valori cpl. (26/28).
300

100,00

2814

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
300

100,00

2815

1903, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi).
450

170,00

2816

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
120

40,00

2817

1916, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). (Raybaudi).
250

90,00
LIBIA

2818

-, una sessantina di buste affrancate con valori di I emissione (generalmente 3-4-6), con un paio di raccomandate + una quarantina di buste in franchigia con timbri di P.M., guerra italo-turca. Interessante.
—

125,00

2819

1917, cartolina Tripoli/Palermo del 8/10/17 affrancata con 5 c. verde con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3/Ip).
—

70,00

2820

1911915-18, Michetti, 5 valori soprast."Libia"(6/8-19/20).
110

30,00

2821

1915, Floreale, 1 lira bruno e verde soprast. "Libia" (10).
110

30,00

2822

1915, Floreale 5 lire con ornato floreale spostato (11a). (A. Diena).


90,00

2823

1916, Pro Croce Rossa 20 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (16c) quartina.
250

50,00

2824

1918, Michetti, 20 c.arancio coppia di cui uno senza soprastampa (20e).
900

200,00

2825

1921, Pittorica, 5 c.errore di colore (23b). Bella qualità. (Cert. Sorani).
2.125

750,00

2826

1921, Pittorica, 4 valori con centro capovolto (23c/26c).
325

60,00

2827

1941, Pittorica 25 c. con centro capovolto (26c) 2 coppie disposte in modo da formare una quartina. Da esaminare.
100

25,00

2828
/
1921, 4 varietà: (22s-23t-24w-28w). Il (23t) con lieve linguella.
800
ca.
140,00

2829

1922, Michetti soprast. nuovo valore 2 valori cpl.(38/39).
13

4,00

2830

1932, Pittorica 5 c. (46) + Tripolitania p. aerea 50 c. (9) su cedola libraria per via aerea da Tripoli per Torino, 27/10/32.
—

25,00

2831

1924, Pittorica 10 c. nero e carminio  con centro capovolto (47c).
262

60,00

2832

1924, Pittorica, 15 c.bruno e arancio non dent.in basso (48o). (E. Diena).
375

90,00

2833

1926-29, Sibilla Libica, dent.11, 4 valori cpl.(54/57).
250

80,00

2834

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65).
3.750

1.000,00

2835

1923, Pittorica 1 lira non dentellato in alto, con dentellatura superiore spostata in basso (65c).
600

150,00

2836

1927, Prima Fiera di Tripoli, 8 valori cpl.(66/71+E).
120

35,00

2837

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.).
150

40,00

2838

1928, Effigie di V.E.III 1,75 lire (80) blocco di quattro.
500

150,00

2839

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
400

100,00

2840

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
400

100,00

2841

1929, III Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (81/86).
325

110,00

2842

1930, IV Fiera di Tripoli, 7 valori cpl.(87/93).
110

30,00

2843

1931, V Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (95/101+AE).
180

50,00

2844

1931, V Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (95/102+AE).
90

25,00

2845

1932, VI Fiera, 10 valori cpl. (108/17) in blocco di 4 angolo di foglio.
1.600

350,00

2846

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(108/17+A).
337

75,00

2847

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.) con timbro FDC su foglio dell'Amministrazione Poste. (Raybaudi).
725

350,00

2848

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
700

225,00

2849

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
350

75,00

2850

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

2851

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(125/31+A).
500

150,00

2852

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A).
120

35,00

2853

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45). (A.Diena -Raybaudi).
3.800

1.250,00

2854

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45).
3.800

1.250,00

2855

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45). (Cert. Carraro).
650

200,00

2856

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45).
650

150,00

2857

1937, Pittorica, 5 lire nero e azzurro dent.11, senza filigrana (144) (Cert. Carraro).
3.125

900,00

2858

1937, Pittorica, 10 lire azzurro e oliva (145).
675

250,00

2859

1938, XII Fiera di Tripoli, 8 valori cpl.(146/51+A).
15

offerta libera

2860

1936-41, Posta aerea, 50 c.violetto (27) + 1 lira grigio nero (52).
15

offerta libera

2861

1940, Posta aerea, 80 c. con doppia soprastampa (48a). (G. Bolaffi - A. Diena).
1.200

225,00

2862

1941, Posta aerea, 1 lira grigio nero (52) quartina usata.
100

25,00

2863

1923, Espressi, 60 c. e 2 lire (7/8).
40

10,00

2864

1926, Espressi, soprastampati nuovo valore, 2 valori cpl. (9/10).
40

10,00

2865

1936, Espressi, lire 1,25 su 60 c.carminio e bruno dent.14 (17).
55

15,00

2866

1929, Recapito autorizzato, 10 c.azzurro dent.14 (2).
65

20,00

2867

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24).
1.000

300,00

2868

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Caffaz).
1.033

280,00

2869

1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Caffaz).
750

200,00

2870

1915-24, Pacchi postali, 13 valori cpl. (1/13).
500

125,00

2871

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24).
675

150,00

2872

1915-25, Segnatasse, soprastampati "Libia" (1/10+11).
375

100,00

2873

1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (12/24).
375

100,00

2874

1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (12/24). Da esaminare.
375

40,00
OLTREGIUBA

2875

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

120,00

2876

1925, Giubileo, 60 c.dent.13 1/2 (21). Raro. (Cert. Sorani).
8.750

3.000,00

2877

1925-26, Michetti  2 valori (16/17) + Floreale 3 valori (42/44).
382

100,00

2878

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro.
1.400

350,00

2879

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
450

120,00
SOMALIA

2880

1906/16, Soprastampati in moneta italiana 7 val.cpl + valore complementare (10/16+23).
240

75,00

2881

1907, Soprastampati 3 valori (12-14-16) in quartine usate. (Caffaz).
220

40,00

2882

1916, Soprastampati, 2 valori cpl. (17/18).
100

25,00

2883

1916, Soprastampati, 2 valori cpl. (17/18) in blocchi di quattro.
400

100,00

2884

1916, Soprastampati 2 valori cpl. (17/18) in quartine usate. (Caffaz).
270

60,00

2885

1916, 20 c. su 1 lira su 10 a. (18) coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata.
—

100,00

2886

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29).
275

80,00

2887

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
400

100,00

2888

1923, Propaganda Fide 13 b. su 30 c. striscia verticale di 3 di cui un esemplare non dentellato in basso e 2 non dentellati orizzontalmente (46f+46d+46d). Molto bella.
1.125

250,00

2889

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. Raybaudi "oro").
1.680

500,00

2890

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). Da esaminare.
1.680

300,00

2891

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. 67/72).
1.000

300,00

2892

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl.(73/80)
275

80,00

2893

1926, S. Francesco 5 valori cpl. (81/85) quartine usate. (Caffaz).
480

90,00

2894

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
650

200,00

2895

1928, Effigie di V.E.III 1,75 lire (118) blocco di quattro.
640

200,00

2896

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43).
250

60,00

2897

1931, Imperiale soprast.in rosso, 2 val.cpl.(165/66).
50

10,00

2898

1935-38, Pittorica, 18 valori cpl. nelle dent.più comuni.
425

150,00

2899

1935, Visita del Re, 14 valori cpl.(199/212).
450

150,00

2900

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c.indaco e bruno arancio (2). (Unione Filatelica Nazionale-Roma).
3.750

1.250,00

2901

1923, Espressi, soprastampati "Somalia Italiana" (1/2).
160

40,00

2902

1924, Espressi, calcografici, 30 e 60 besa (3/4).
62

20,00

2903

1926, Espressi, calcografici sopr.nuovo valore (5/6).
62

20,00

2904

1927, Espressi, sopr.azzurra, dent.11 (7).
32

10,00

2905

1917-19, Pacchi postali, 6 valori della serie in sequenza (4/9).
450

150,00

2906

1923, Pacchi postali, 3 b.su 5 c. senza cifra nella sezione di sinistra (21b).(Emilio Diena esteso).
412

100,00

2907

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42).
675

225,00

2908

1931, Pacchi postali 25 c. con soprastampa "Italiana" in albino (68b).
675

150,00

2909

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
5.100

1.500,00

2910

1906, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Caffaz).
3.400

750,00

2911

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro).
900

250,00

2912

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (E. Diena).
900

160,00

2913

1909, Segnatasse 11 valori cpl. (12/22).
600

150,00

2914

1909, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (22) blocco di quattro, un es.leggermente ingiallito.
240

45,00

2915

1920, Segnatasse 10 valori cpl. (23/32). (Cert. Caffaz).
1.200

300,00

2916

1923, Segnatasse, sopr."Somalia Italiana" e valore in moneta somala, 8 val.cpl. (33/40).
26

8,00

2917

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51).
570

125,00

2918

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
240

70,00

2919

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

40,00
SOMALIA AFIS

2920

1951, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale presentato all'ONU con sopr. FAC-SIMILE. Non comune.
925

275,00

2921

1953, Lotto di due raccomandate aeree spedite dagli USA dirette a Mogadiscio e quindi rispedite a New York con affrancatura di Somalia AFIS (A6+E1/2) e (9+A1/3). (Raybaudi).
—

150,00

2922

1950-80, sequenza di serie del periodo ripetute 2 volte in classificatore.
750

70,00
TRIPOLITANIA

2923

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) molto freschi. (Cert. Raybaudi - Cart. Toselli 100/100).
1.680

560,00

2924

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

2925

1930-31, Pro Istituto Agricolo 5 valori (73/77) soprastampati "SAGGIO".
—

30,00

2926

1930, Posta aerea, 50 c.bruno (8).
100

25,00

2927

1930, Posta aerea, Non emesso 50 c.bruno (8) in blocco di quattro con varietà "N" spezzata (8a).
525

100,00

2928

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29) in quartina.
280

75,00

2929

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40).(alti valori G.Bolaffi).
1.125

325,00

2930

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40).
562

200,00

2931

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40).
562

200,00

2932

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40) impronta leggera.
562

200,00

2933

1931, Recapito autorizzato, 10 c.bruno (1).
25

offerta libera

2934

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6).
1.800

500,00

2935

1924, Segnatasse per vaglia 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Caffaz).
1.200

300,00

2936

1924-26, Segnatasse per vaglia, serie cpl.di 6 valori con soprastampe più comuni (1-3/6-8).
500

125,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

2937

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampati non emessi, 9 valori cpl. (1/9). (G.Bolaffi).
2.625

1.000,00

2938

1941, BRITISH OCCUPATION, Non emessi con soprastampa in nero 5 valori (2/I-7/I). Rari. (Cert. Raybaudi).
6.250

2.500,00

2939

1941, BRITISH OCCUPATION, non emessi, 5 valori cpl. con soprastampe nere (2/I-7/I). Rari. (Cert. Raybaudi "oro").
6.250

2.000,00

2940

1941, BRITISH OCCUPATION, 2 lire verde sopr."British Occupation Postage" con soprastampa capovolta (11a). (Fotocopia Cert.Sorani della coppia di provenienza).
4.250

1.250,00

2941

1945, M.E.F., 1 p. + 2 1/2 p. (6+8) + 6 p. (11) coppia su busta da Asmara per Merate, 2/6/45.
—

25,00

2942

1943, M.E.F., 2 s.6 verde giallo (14) su raccomandata da Rodi per Londra, 26/2/47. Non comune.
225

74,00

2943

1943, FEZZAN, Pittorica e Sibilla soprastampati, 9 valori cpl. (2/10). (A.Diena - G.Bolaffi - alti valori anche E.Diena).(Fotocopia Cert.Bolaffi per n.10).
22.000

8.000,00

2944

1943, FEZZAN, Pittorica 3,50 su 25 c. azzurro e celeste con soprastampa tipografica in rosso fortemente spostata in senso verticale senza la dicitura "FEZZAN" (6d). Raro. (Cert. Raybaudi).
1.200

240,00

2945

1943, FEZZAN, 3 valori (1-A.1-A.2).
411

75,00

2946

1944, INSELPOST, 5 bruno rosso soprast.diagonale, per forato a zig-zag (5) esemplare sciolto + coppia. La coppia non dent.da un lato.
75

20,00

2947

1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, emissione per il Fezzan, II tiratura 4 valori cpl. (20/I-23/I).
150

40,00

2948
/
1950-51, CIREANAICA/LIBIA, piccolo lotto di varieta'. Necessario esame.
—

100,00
POSTA AEREA

2949

1911, ITALIA, Circuito Aereo di Firenze,  5 vignette in colori differenti.
—

30,00

2950

1914, GERMANIA Volo Dresda Lipsia, cartolina postale aerea, non viaggiata.
—

25,00

2951

1917, ITALIA, volo Roma-Torino, franchigia militare affrancata con p. aerea 25 c. (1), da Roma a Torino, 27/5/17.
—

500,00

2952

1925, ALBANIA, I volo Tirana - Scutari affrancata con (A 1/7) + (140 x 2).
—

125,00

2953

1925, ITALIA "Posta aerea eccezionale" dal Convegno Filatelico di Livorno per Roma; cartolina con Giubileo 2 val. + vignetta speciale di p.a.; lineare "Comando 144° Squadriglia Idrovolanti".
—

30,00

2954

1927, GIAPPONE, Souvenir de la Conference sur la Poste Aerienne a l' La Haye contenente ventidue francobolli di Giappone (Cat.Yvert FF.10000+). Interessante e raro.
—

225,00

2955

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, serie di 12 cartoline con le foto degli equipaggi, erinnofili e timbri commemorativi, + 3 altre cartoline fotografiche (2 degli apparecchi e hangar, una interno del museo). Interessante.
—

500,00

2956

1930, ITALIA, Crociera Italia Brasile, cartolina ufficiale.
—

25,00

2957

1932, EGEO, due buste da Rodi a Monza nel luglio del '32 raccomandate per via aerea con valori diversi della serie Dante Alighieri.
666

150,00

2958

1932, LIBIA, quattro buste per via aerea (corrispondenza Bayer) da Tripoli per varie località con la serie completa di posta aerea di Libia VI Fiera (4/7) + valori della serie ordinaria (109-113/15). Una busta con segnatasse di S.Marino, altra con erinnofilo.
1.511

400,00

2959

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 8 lettere scritte da alunni di scuole elementari di Varese e provincia e indirizzate agli scolari di Chicago, trasportate con gli aerei della Crociera. Insieme interessante e curioso.
—

50,00

2960
/
1933, ITALIA, 3 numeri  " dell'Illustrazione Italiana" con articoli e foto relativi alla Crociera Aerea.
—

75,00

2961

1933, VATICANO volo Zeppelin su Roma il 27/5/33. Cartolina con Italia Zeppelin 3 lire (45) + Vaticano (14+15). Bollo della Crociera a lato.
—

400,00

2962

1933-39, BELGIO, 10 aerogrammi del periodo.
—

50,00

2963

1934, ITALIA, volo Roma-B. Aires, aerogramma affrancato con i 4 valori (A.56/59) + 2 complementari.
950

250,00

2964

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Ayres, 5 su 2 l.rosa (58) + Anno Santo l.1,25 su aerogramma da Roma per Santos il 27/4/34.
360

100,00

2965

1935, SVIZZERA, I volo Invernale Zurigo-Arosa, aerogramma affrancato con (279+281+A.19+A.20).
—

20,00

2966

1936, BELGIO, Gordon Bennet, aerogramma affrancato con (A.6+425), diretto a Varsavia.
—

20,00

2967

1947, BELGIO, CIPEX, la serie (A.15/I-23/I) ripetuta su 3 aerogrammi per N. York.
—

40,00

2968

1948, BELGIO, SABENA aerogramma affrancato con (A.8).
—

20,00

2969

1954, ITALIA, collegamento postale con Elicottero Genova-Sestri Levante, busta affrancata con 25 lire Interpol.
—

200,00

2970

1924-63, SVIZZERA, piacevole lotto di 27 aerogrammi. Interessante, da esaminare.
—

60,00

2971

1978-83, ITALIA, Giro aereo di Sicilia, 6 aerogrammi del periodo.
—

50,00

2972

1925-47, SUD AFRICA, classificatore contenente 20 aerogrammi. Ottima qualità.
—

250,00

2973

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni '50/'70.
—

150,00

2974

-, 70 buste di primi voli o voli commemorativi, in genere anni '50/'70.
—

150,00

2975

-, scatoletta ricolma di aerogrammi di tante provenienze, anni '50/60, qualcuno precedente. Insieme piacevole  e divertente.
—

80,00

2976

-, piccolo lotto di etichette di p. aerea non recenti, quasi tutte italiane.
—

25,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

2977

1706, ASSEDIO DI TORINO, lettera da Carmagnola firmata dal Conte Ballestreri di Montalenghe, diretta alla Comunità di Sommariva Bosco in cui si ordina di inviare subito tutti i bovari e i buoi carichi di fieno. Al verso manoscritto "pagaranno soldi vinti al lattore". Di importanza storica e storico-postale.
—

125,00

2978

1799-1800, PIEMONTE, 7 lettere di argomento militare dell'Epoca del Direttorio Piemontese, Restaurazione Austro-Russa, e Nazione Piemontese.
—

140,00

2979

1801, lettera locale da Cherasco, del Capo del Genio Francese (manoscritto a lato) con testo concernente la demolizione delle fortificazioni di Cherasco, volute da Napoleone. Interessante.
—

50,00

2980

1811-67, PIEMONTE, 9 lettere di argomento militare o con timbri di franchigie militari.
—

40,00

2981

1840, STATO PONTIFICIO, lettera in franchigia dalla Presidenza delle Armi al Capitano di Marina Cialdi, con testo interessante (trasporto dall'Egitto di 4 colonne).
—

50,00

2982

-, STATO PONTIFICIO, 6 franchigie di epoca prefilatelica con bei bolli Carabinieri e Bersglieri Pontifici.
—

60,00

2983

-, STATO PONTIFICIO, 9 franchigie militari di epoca prefilatelica, da Ancona, Senigallia, Jesi.
—

120,00

2984

1849, franchigia del Comando Militare Austriaco di Ancona per Macerata con bollo, al verso, "Comando della Città e Fortezza di Ancona".
—

50,00

2985

-, franchigia del Comando Militare Austriaco a Tolentino, diretta a S. Severino, con bel sigillo in ceralacca al verso.
—

60,00

2986

-, franchigia del Comando Militare Austriaco di Senigallia, diretta a Mondavio, con bollo "Raccomandato".
—

80,00

2987

1848, lotto di 60 lettere con varietà di timbri, generalmente della Repubblica Veneta. Alcune firmate Colla.
—

550,00

2988

1848, I GUERRA D'INDIPENDENZA, busta di piccolo formato "valentina" riccamente decorata al recto ed al verso con motivi floreali stampati in oro ed in azzurro, spedita dall'Ufficio della Posta Militare Sarda, diretta a Torino dove giunse dopo due giorni. Bollo "R.Posta Milit.e Sarda (2)" e tassa di 10 centesimi. Splendida per la decorazione e straordinario l'uso con la Posta Militare.
—

3.000,00

2989

1848, franchigia del Commissario di Guerra di S. Remo, diretta al Sindaco di Cavallermaggiore.
—

25,00

2990

1866, III GUERRA D'INDIPENDENZA, piego da Gambarana a Ponzano con bollo a doppio cerchio "Posta Militare Italiana..." con numero non leggibile, 13/9/66. (Raybaudi).
—

20,00

2991

1911-12, GUERRA DI LIBIA, una busta in franchigia ed una cartolina affrancata con Tripoli di Barberia 5 c. (3), entrambi con bolli di P.M.
—

50,00

2992

1912, GUERRA DI LIBIA, bustina affrancata con Leoni 10 c. + Michetti 15 c. (82 + 96), diretta a Rochester (USA) con annullo "Posta Militare IV Divisione - Tripolitania".
—

25,00

2993

1915, P.M. UFF. INTEND.A 3.A ARMATA A, bollo di foggia diversa (Marchese p.8) molto bene impresso su franchigia viaggiata, 30/11/15.
—

25,00

2994

1916, franchigia intestata e con timbro ovale "R. Poste - Comando Deposito Mitraglieri FIAT - Brescia", diretta al Sindaco di Verduno. Non comune.
—

35,00

2995

1917, P.M. 48 A (Marchese p.12) su franchigia diretta a Torino, 18/10/17. Timbro molto bene impresso.
—

50,00

2996

1918, P.M. 52, della 6^ Divisione Cecoslovacca in Italia (p.10) annullatore di Leoni 10 c. (82) coppia su busta per Brescia, 30/12/18.
—

20,00

2997

1918, P.M. 130 B (Marchese p.3) su franchigia viaggiata espresso e affrancata con Michetti 20 c. (109) 2 esemplari. Non comune.
—

20,00

2998

1918, Ispettorato Generale delle Truppe Ausiliarie in Francia, bollo violetto su cartolina diretta a Torino.
—

70,00

2999

-, cartolina illustrata affrancata con Leoni (82) con timbro grande "R. Stazione Aeronautica-Brindisi"
—

50,00

3000

-, 2 pezzi: P.M. 12 su Venezia Giulia 10 c.; P.M. 83 del Corpo d'Occupazione di Fiume su franchigia.
—

20,00

3001

-, I GUERRA, 4 pezzi diretti all'estero (B. Aires mal conservato, Londra, Svizzera, Zurigo da Costantinopoli).
—

25,00

3002

-, I GUERRA, 7 pezzi tutti con timbro vistosamente oscurato perchè dirette in provincia di Como.
—

50,00

3003

-, I GUERRA, 33 pezzi (buste, cartoline, franchigie) con timbri di P. M. fino a 7 punti.
—

80,00

3004

-, I GUERRA, 7 pezzi con timbri differenti di "Concentr. Suss.", "Campo Riordinamento" e "C. L." (da 6 a 8 punti).
—

50,00

3005

-, I GUERRA, 6 pezzi con timbri P. M. a numero sezionale (5B - 17A - 17C - 30A - 90A - 130B) da 6 a 8 punti.
—

50,00

3006

-, I GUERRA, 4 franchigie con timbri P. M. di buon punteggio (da 6 a 10 punti): (P. M. 6 - 17C - 91 - 262).
—

70,00

3007

-, I GUERRA, 9 pezzi con timbri di P.M. operanti in Albania.
—

50,00

3008

-, I guerra, 12 franchigie viaggiate, punteggio medio.
—

50,00

3009

-, I guerra, 10 pezzi con timbri vari, tra cui un paio di raccomandate da P.M. 83.
—

50,00

3010

-, I Guerra, 18 pezzi con timbri di franchigia militare o di P. M.
—

25,00

3011

-, GUERRA D'ETIOPIA, 41 pezzi, quasi tutte franchigie, con timbri vari fino a 8 punti. Qualche ripetizione.
—

80,00

3012

1938, GUERRA DI SPAGNA, busta diretta a Gorizia, affrancata con Stradivari 20 c. (427) + Augusto 15 c. (417) 2 esemplari con annullo "Ufficio Postale Speciale 10 P.M.". A lato lo stesso annullo lineare.
—

50,00

3013

-, GUERRA DI SPAGNA, 10 pezzi di reparti italiani.
—

80,00

3014

-, GUERRA DI SPAGNA, 21 pezzi con timbri vari, anche posta civile. Da esaminare.
—

60,00

3015

1939, COMANDO SQUADRA AEREA "A" bollo violetto + lineare + guller "Ufficio postale militare 22" cartolina da Tirana per Roma il 14/4/39.
—

300,00

3016

1940, DIREZIONE POSTALE MILITARE ALBANIA su franchigia diretta a Genova il 19/3/40. Molto rara.
—

500,00

3017

1940, P.M. 550 annullatore di Egeo 20 c. (58) e 10 c. + 10 c. (57), 2 cartoline dirette a Ferrania.
—

25,00

3018

1941, Franchigia Militare illustrata "Truppe della Piazzaforte"(F21A/6) viaggiata con affrancatura aggiuntiva di Libia 50 c.(28) con annullo rosso.Rara.
—

300,00

3019

1942, Cartolina di Posta Militare affrancata con tre diverse emissioni: 5 c.di Albania, 20 c.Imperiale, 5 c.soprast.Isole Jonie.
—

100,00

3020

1942, PM 40 su dichiarazione doganale del Servizio Pacchi Postali del Regio Esercito.
—

300,00

3021

1943, P.M. 156, su cedoletta di vaglia, 6/1/43.
—

25,00

3022

1943, PM 200 su Galilei 10 c.(462) due esemplari + 1,25 lire (465) + Rossini 30 c.(467) raccomandata diretta a Lerone Canavese.
—

80,00

3023

1943, Mentone Zona Occupata 8/9/43, ultimo giorno di occupazione italiana, su lettera per Roma con bolo di censura, affrancata con 50 c.violetto Imperiale (251).
—

150,00

3024

-, II guerra,  30 franchigie, da esaminare.
—

25,00

3025

1944, R. NAVE CLIO, annullatore di quartina del 25 c. soprastampato P.M. su busta per Trinitapoli, ottobre '44.
—

30,00

3026

-, REGIA MARINA lotto di 20 lettere con annulli di Regie Navi dsiverse (periodo II guerra).
—

350,00

3027

1945, RSI, busta diretta a Verona con bollo muto di Posta da Campo (80192).
—

30,00

3028

1915, FRANCHIGIA MILITARE-LIBIA, Monumento ai caduti (Cerruto Colla n. 10) viaggiata per Firenze con timbro Derna e cachet "R. Poste Parco Automobilistico - Derna". Non ben conservata ma rara.
—

10,00

3029

-, FRANCHIGIE, I guerra, 7 franchigie della serie disegnata da Mazzoni per la 3^ Armata (serie A) nell'apposito libretto. Non comuni con tale supporto.
—

15,00

3030

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie nuove della serie disegnata da Mazzoni per la 7^ Armata, con fascetta originale.
—

20,00

3031

-, FRANCHIGIE, I guerra, 8 pezzi, uno viaggiato.
—

25,00

3032

1919, FRANCHIGIE, Franchigia della R. Marina con timbro violetto "Ospedale Mil. Maritt. - Venezia - Riserva n.2", diretta a S. Remo, 6/1/19.
—

25,00

3033

1941, FRANCHIGIE, A.O.I. 15 c. (F.23) nuova.
—

10,00

3034

1942, FRANCHIGIE, franchigia viaggiata (F 27/1) con varieta' di taglio.
—

10,00

3035

1942, FRANCHIGIE Boccasile, "Magneti Marelli" viaggiata.
—

50,00

3036

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia di Boccasile (F35Q/19) con timbro violetto "Campo Concentr. per Prig. Guerra n. 70", viaggiata.
—

25,00

3037

-, FRANCHIGIE, I guerra, 36 franchigie nuove, alcune di discreto interesse.
—

35,00

3038

-, FRANCHIGIE, 28 franchigie nuove o con I timbri amministrativi già predisposti (comunque non scritte).
—

20,00

3039

-, FRANCHIGIE, 16 pezzi (5 non franchigie) viaggiate e non.
—

70,00

3040

-, FRANCHIGIE, piacevole lotto di 36 franchigie nuove, periodo II guerra.
—

50,00

3041

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, II guerra, 34 documenti postali vari, tutti differenti. Merita esame.
—

75,00
INTERI POSTALI

3042

1894, Esposizione Postale Filatelica 5 valori cpl. (CC9 1/5) con tibro FDC.
—

25,00

3043

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica 5 interi (CC9 1/5), timbrati ma non viaggiati, timbro FDC.
—

15,00

3044

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa (CC11) nuova.
—

20,00

3045

1897, ITALIA REGNO Leone di S. Marco (CC 17) timbrata, con varietà "Vignetta rovesciata al verso".
—

10,00

3046

1932, Imperiale Biglietto postale da 50 c.viola su giallo arancio (B26) da Genova per Novi il 4/3/32.
—

80,00

3047

-, ITALIA REGNO, 8 biglietti postali usati, con bordi integrali.
—

15,00

3048

-, ITALIA REGNO, 17 interi pubblicitari (+2 di Repubblica) viaggiati.
—

80,00

3049

-, ITALIA REGNO, 140 interi viaggiati di periodi vari.
—

50,00

3050

-, ITALIA REGNO, album con oltre 90 interi nuovi e usati, soprattutto del periodo V.E.III. Da esaminare.
—

320,00

3051

-, ITALIA REGNO, 22 interi nuovi di periodi vari + 2 di Somalia.
—

50,00

3052

-, ITALIA REGNO, 96 interi di periodi vari, viaggiati.
—

150,00

3053

1944, RSI, Intero postale "Vinceremo" da 30 c. con soprastampa fascio nero (C104A) nuovo.
—

150,00

3054

1944, RSI, cartolina postale nuova da 30 c.bruno con soprastampa di prova fascetto in nero.
—

300,00

3055

1945, LUOGOTENENZA, 3 interi nuovi con al verso stampa del Club Escursionisti Napoletani: (Filagrano EP123-126-130/1).
—

40,00

3056

1946, LUOGOTENENZA, Democratica 2 lire Club Escursionisti (EP 130/1) 3 pezzi nuovi, 2 uguali, + altra con al verso stampa di avvocato.
—

100,00

3057

1948, ITALIA REPUBBLICA, intero postale da 6 lire (C138) + (553+556) da Cremona per Chieri, 31/7/49.
—

30,00

3058

1954, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana, 4 interi a testo lungo (Filagrano C154 /57)) nuovi. Il raro con angolini da esaminare. (Filagrano 2.016,00)
—

300,00

3059

-, ITALIA REPUBBLICA, 56 interi postali, anche con affrancature supplementari. Da esaminare.
—

50,00

3060

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, accumulo di interi postali nuovi e timbrati. Necessario esame.
—

150,00

3061

1918, VENEZIA GIULIA cartolina postale sovrastampata "Venezia Giulia 3/11/18" (tiratura 100), foro di spillo in trasparenza.
—

70,00

3062

1923, SOMALIA, Leoni soprastampato 18 b. su 15 c. (C6) 2 cartoline: millesimo 19 e 20, nuove.
—

20,00

3063

-, VATICANO, accumulo di interi nuovi e usati in una scatola, comprese 120 FDC anni '70/'80.
—

75,00

3064

-, VATICANO, 10 interi nuovi.
—

30,00

3065

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

150,00

3066

-, 36 interi mondiali nuovi, non recenti.
—

10,00
ALBANIA

3067

1917-24, 3 serie: (44/51), (145/50) la serie senza il n. 144, (T.6/9). Tutti su frammenti. (F.Fr.825).
—

25,00

3068

1924, soprastampati 5 valori cpl. (130/34) timbrati su foglio. (F.Fr. 300).
—

offerta libera

3069

1952-53, Posta aerea, soprastampati 4 valori cpl. (50/53).(FFr.3500)
—

125,00
AUSTRIA

3070

1858, Lettera da Melnik diretta ad Auschio il 21/11/58 affrancata con 2 kr. + 3 kr. entrambi del I tipo (6-7).Primo mese d'uso della seconda emissione.Qualità da esamiinare. (Cert. E. Diena).
3.615

300,00

3071

1866, Raccomandata da Trieste ad Udine il 5/10/66 affrancata con 5 kr.rosa (29) in blocco di 4 annullato con bollo "Triest-Recmmandirt". (Cert. E. Diena).
—

300,00

3072

1867, Affrancatura tricolore della V emissione composta da 3 kr.verde (due es.) + 5 kr.rosso + 15 kr.bruno su lettera da Vienna per Genova il 13/3/67.Indirizzo ritagliato.
200

100,00

3073

1905-14, 6 raccomandate affrancate con valori "perfin".
—

offerta libera

3074

1910, Francesco Giuseppe, 10 Korone (135).
462

100,00

3075

1922, Compositori 7 valori cpl. dent. 12 1/2 (290A/96A).
70

25,00

3076

1930, Presidente Miklas 6 valori cpl. (393/98).
125

40,00

3077

1933, Esposizione WIPA, 50+50 g.azzurro (430).
275

100,00

3078

1933, Esposizione WIPA, 50 + 50 g. azzurro con fili di seta (430A).
550

250,00

3079

1933, WIPA 50 + 50 g. con filo di seta (430A). Traccia di linguella impercettibile.
350

60,00

3080

1935, Capi militari 6 valori cpl. (471/76).
125

40,00

3081

1936, FIS 4 valori cpl. (477/80).
145

50,00

3082

1936, Dolfuss. 10 sh.azzurro grigio (484). (Cert. Raybaudi).
1.150

375,00

3083

1936, Dolfuss. 10 sh.azzurro grigio (484). (Sorani).
1.150

375,00

3084

1948, Casa degli artisti 7 valori cpl. (732/38) bordo di foglio.
45

15,00

3085

1949, Pro infanzia 4 valori cpl. (765/68).
82

25,00

3086

1949, Stemmi, 4 val. cpl. (773/76) quartine, gomma integra.
140

35,00

3087

1950, Plebiscito 3 valori cpl. (788/90).
125

40,00

3088

1958-59, Costumi regionali, carta bianca, 21 val. cpl. (882/900A) 2 serie in coppie, bordi di foglio.
110

25,00

3089

1946, Presidente Renner, 4 foglietti (2/5).
2.500

900,00

3090

1867, Giornali (1k.) violetto grigio, I tipo (9) striscia orizzontale di 8 esemplari. Molto bella. (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

3091

1908-10, Giornali, 4 valori cpl. (16A/19A) in quartine + qualche altro valore.
200

40,00

3092

1912-14, BOSNIA ERZEGOVINA, Francesco Giuseppe 21 val. cpl. (64/84), usati.
225

35,00

3093

-, LEVANTE AUSTRIACO, 2 piccoli frammenti: (2) coppia; (2/I + 6/I).
630

100,00

3094

1867-1914, LEVANTE AUSTRIACO, inizio di collezione su fogli.
256

50,00

3095

1867-1914, LEVANTE AUSTRIACO, inizio di collezione su fogli.
1.140

120,00

3096

1922-59, sequenza di serie cpl. del periodo, anche in quartine. Due serie con linguelle, bella qualita'.
1.549

200,00

3097

-, pacchetto di 18 lettere delle prime emissioni. Interessante, da esaminare.
—

200,00

3098

-, 2 album con serie in quartine anni '70.
—

offerta libera
BELGIO

3099

1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63).
1.000

250,00

3100

1937 - 59, piccolo lotto di 6 aerogrammi del periodo.
—

20,00

3101

1949, Oper culturali, 2 foglietti (27/28).
300

100,00
BOSNIA ERZEGOVINA

3102

1922, REPUBBLICA SERBA franc. iugoslavi soprastampati, 11 valori cpl. (1/11) in foglio intero di 100 esemplari con tante varietà.
2.000

580,00

3103

1992, REPUBBLICA SERBA, francobolli iugolavi soprastampati, dentellature rare (3a-7a-9a-11a) in fogli di 100.
24.600

4.400,00

3104

2000, REPUBBLICA SERBA, Centenario Chiesa Ortodossa, minifoglio senza numero sui bordi.
—

60,00

3105

-, REPUBBLICA SERBA, Croce Rossa 0,10 km. coppia non dent.verticalmente.
—

30,00

3106

2001, REPUBBLICA SERBA, Croce Rossa 0,10 km. stampa spostata.
—

15,00

3107

2001, REPUBBLICA SERBA, Croce Rossa 2 valori in fasi di stampa diverse.
—

30,00

3108

1998, REPUBBLICA SERBA, Tubercolosi coppia 0,75 non dentellata.
—

120,00
BULGARIA

3109

1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena).
—

125,00

3110

1931, Giochi Balcanici, 7 valori cpl.(224/30).(F.Fr.2040).
—

120,00

3111

1940, Posta aerea, 12 val. cpl. (19/30), gomma integra.
50

15,00

3112

1947, Posta aerea 10 l. su 100 l. (33) 2 esemplari su busta diretta a Genova, 4/12/47.
—

20,00

3113

-, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00
CECOSLOVACCHIA

3114

-, sequenza di serie usate di periodi vari. Da esaminare.


40,00
CIPRO

3115

1955-60, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (156/70).
100

35,00

3116

1963, Scout, Foglietto (1).
180

50,00
CIPRO TURCA

3117

1975, Monumenti e Vedute 10 valori cpl. (1/10) in fogli di 100.
1.175

300,00
DANIMARCA

3118

1865, 2 s. azzurro (11) coppia non dentellata. (Sorani - Cert. Caffaz).
—

200,00

3119

1925-29, Posta aerea 5 valori cpl. (1/5).
700

250,00
ESTONIA

3120

1939-40, Caritas-Stemmi, 2 emissioni cpl. (163/6)+(171/4), gomma integra.
75

20,00
FINLANDIA

3121

1866, Stemma, 1 m. bruno giallo perf. del III tipo (10) su frammento annullato con bollo azzurro. (Cert. Gronlund)
1.291
+
200,00

3122

1949-52, Francobolli per pacchi. le prime 2 serie (1/5 - 6/9) + varie serie Leone Rampante. Da esaminare.
300

70,00
FRANCIA

3123

1849-50, Cerere 20 c. nero (3). (A. Diena).
750

110,00

3124

1849-50, Cerere 40 c. arancio (5). (A. Diena - Fiecchi - Raybaudi).
4.000

490,00

3125

1849-50, Cerere 40 c. (5).
550

110,00

3126

1850, Cerere, 40 c arancio (5) coppia ben marginata su piccola busta diretta in Inghilterra il 13/10/50. (Calves).
—

500,00

3127
/
1849-50, Ceres 40 c. (5) coppia con margini da esaminare su lettera per l'Irlanda, agosto '51.
—

100,00

3128

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6). (Cert.Chiavarello).
900

200,00

3129

1853-60, Napoleone 3 esemplari (11-12-14). Il 5 c. ex. Burrus.
1.265

390,00

3130

1853-60, Napoleone 40 c. (16) appena toccato in basso. Fresco esemplare.
2.850

225,00

3131

1862, Napoleone 10 c. bistro chiaro (21). Fresco. (Cert. E. Diena).
1.450

240,00

3132

1863-69, Napoleone laureato 30 c. (30). (Cert. E. Diena).
—

210,00

3133

1863-69, Napoleone laureato 40 c. (31), leggero ingiallimento, da esaminare.
1.000

175,00

3134

1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). (A. Diena - Chiavarello).
1.000

250,00

3135

1870-71, Bordeaux 20 c. III tipo (46). Molto bello. (Cert. R. Diena).
1.000

300,00

3136

1871-75, Cerere 1 c. (50) blocco di 6 con qualche ingiallimento.
225
+
50,00

3137

1871-75, Cerere 30 c. bruno (56). (A. Diena).
725

200,00

3138

1871-75, Cerere 80 c. rosa (57). (A. Diena).
825

240,00

3139

1876-81, Sage 20 c. bruno rosso su paglia (67). (E. Diena).
550

150,00

3140

1876-81, Sage 75 c. carminio (71). (E. Diena).
900

230,00

3141

1876-81, Sage 25 c. oltremare (78), bella qualità. (A. Diena).
450

140,00

3142

1877-80, Sage 3 valori (92-93-95). (A. Diena - G. Oliva). Il 5 lire con (Cert. E. Diena).
1.350

400,00

3143

1877-80, Sage 5 f. violetto su lilla (95). (G. Bolaffi).
500

100,00

3144

1900, Merson 40 c. + 1 f. (119 + 121) non dentellati.
465

100,00

3145

1917-19, Pro orfani 8 valori cpl. (148/55). (Cert. Raybaudi).
1.925

850,00

3146

1927, Esposizione di Strasburgo, 2 valori cpl.(241/42) in trittico con appendice e piccolo bordo ai quattro lati.
825

200,00

3147
/
1928, Cassa D'Ammortamento 1,50 + 8,50 II tipo (252a).
—

40,00

3148

1945, Marianna non emessi 6 valori cpl. (701A/F).
570

220,00

3149
/
1885-1922, LEVANTE FRANCESE, inizio di collezione su fogli.
140

30,00

3150
/
1900-74, classificatore con serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
—

50,00

3151

1966-82, collezione cpl. montata su fogli Primato con cartella.
—

100,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

3152

1849-50, BAVIERA, 5 valori II tipo (4/8). (A. Diena).
720

250,00

3153
()
1865, BAVIERA, Francobolli di ritorno, Augsburg (2) blocco di 35 esemplari.
—

50,00

3154

-, 3 frontespizi e 3 grandi frammenti di Prussia, Baden, Bayern ed Impero. Notato Bayern (14) su fronte. (Cat. per usati).
430

100,00
GERMANIA IMPERO E REICH

3155

1920, soprastampati 20 valori cpl. (220/36C).
137

30,00

3156

1920, Francobolli di Baviera soprastampati, alti valori (236A-236B-236C) ripetuti molte volte.
8.000

100,00

3157

1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78). (Cert. Raybaudi).
2.200

850,00

3158

1933, Posta aerea, "Chicago fahrt" 2 valori  (42A + 42B) + complementari su aerogramma per il Perù, 28/9/34.
—

350,00

3159

1928 - 31, Posta aerea Zeppelin 3 valori completi (35/37) isolati su 3 aerogrammi Zeppelin
—

160,00

3160

1921, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN, Veduta 40 p. (49) 2 esemplari su cartolina da Cosel per Napoli, 28/6/21.
—

10,00

3161

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, 10 buste periodo II guerra.
—

50,00

3162

1915-16, OCCUPAZIONE POLONIA, 6 buste, una non viaggiata, con affrancature varie.
—

25,00

3163

1939, OCCUPAZIONE BOEMIA E MORAVIA, 19 val. cpl. (1/19), gomma integra.
75

25,00

3164

1941, ESTONIA-OCCUPAZIONE TEDESCA, 3 val. cpl. (1/3) due serie in coppie, gomma integra.
100

20,00

3165

1940-44, ALSAZIA occupazione Tedesca, raccomandata con serie cpl. (8/23) viaggiata + 5 buste Posta Tedesca Adria da Fiume, Gorizia, Pola, Lubiana. Bella qualità.
—

40,00

3166

1944, MACEDONIA-OCC. TEDESCA, 8 val. cpl. (1/8), gomma integra.
240

40,00

3167
/
1884-1913, LEVANTE TEDESCO, inizio di collezione su fogli.
480

100,00

3168

-, lotto di oltre 35 pezzi, da esaminare.
—

100,00

3169

-, piccolo lotto di 18 pezzi (3 di periodo post-1945) con varietà di affrancature.
—

40,00
GERMANIA OCCIDENTALE

3170

1949, Benefattori, 4 valori cpl.(3/6) su lettera dretta negli USA.
—

50,00

3171

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26).
240

100,00

3172

1954, Heuss 50 p. (71A). Un dentino con lieve ingiallimento.
230

60,00

3173

1959, Foglietti, Beethovenhalle (1) su FDC non viaggiata, non freschissima. (Michel: 300 DM).
—

35,00
AREA TEDESCA

3174

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59).
200

75,00

3175

1948, BIZONA, Holstentor "scala lunga" il valore più alto da 5 m. (68/II).
225

50,00

3176
/
-, OCCUPAZIONI, inizio di collezione su fogli.
—

50,00
GIBILTERRA

3177

1953, Elisabetta II e vedute 14 valori cpl. (130/43).
225

70,00
GRAN BRETAGNA

3178

1840, 1 p. nero (1), lettere N - A, annullo rosso.
300

120,00

3179

1840, 1 p. nero (1), lettere M - B, annullo nero.
300

100,00

3180

1840, 1 p. nero (1), lettere O - C,  annullo rosso.
300

100,00

3181

1840, 1 p. nero (1), lettere M-J, ben marginato, su listino prezzi del grano da Londra a Cork (Irlanda), 23/11/40.
—

300,00

3182

1856, 10 p.bruno rosso (6) su circolare da Liverpool per Lesa il 24/4/56. Qualità lusso. (Vaccari).
1.800

400,00

3183

1854, 1 s.verde (7) striscia verticale di 4 su lettera da Londra per New York il 21/4/54. Qualche difetto, ma insieme decisamente non comune. Da esaminare.
—

750,00

3184

1877, 4 p. verde oliva (59) tavola 16, qualita' da esaminare. (E. Diena, Cert. Raybaudi).
825

40,00

3185

1880-81, Vittoria 2 1/2 p. azzurro (62).
400

120,00

3186

1883, 1 p. violetto (73) classificatore con oltre 350 esemplari, in parte difettosi. Utile per studio annulli.
—

offerta libera

3187

1884, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla (89) soprastampata "SPECIMEN".
—

600,00

3188

1929, piccolo lotto di ricevute dell'Embassy Hotel di Londra con francobolli da 2 p. usati fiscalmente.
—

10,00

3189

1962, Europa 1962, lotto di serie di emissioni locali, cpl., gomma integra, 6 serie e 1 foglietto.
—

10,00

3190

1962, Isola di Sanda, foglietto Europa su cartolina FDC con integrazione Europa di G.B., viaggiata.
—

10,00

3191

1885-1921, LEVANTE INGLESE, inizio di collezione su fogli.
445

80,00
GRECIA

3192

1862-67, tiratura di Atene 10 l. arancio su azzurro (20), lieve ingiallimento. (Sorani).
520

75,00

3193

1862-67, tiratura di Atene 40 l. lilla su azzurro (22), lieve ingiallimento. (Sorani).
720

100,00

3194

1896, Olimpiadi 12 valori cpl. (101/12). Il  valore da 10 d.bruno con un dentino mancante.
850

100,00

3195

1901, Olimpiadi soprastampati 5 valori cpl. (141/45).
770

150,00

3196

1906, Olimpiadi 14 valori cpl. (165/78).
770

150,00

3197

1906, Decennale olimpico 14 valori cpl. (165/78).
510

150,00

3198

1907, Olimpiadi 10 l. (169) su cartolina da Atene per Parigi, 17/7/67.
—

30,00

3199

1953, Prodotti agricoli, 7 valori cpl.(585/91).
82

30,00

3200

1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68).
115

25,00

3201

1978, Foglietto Anniversario Poste (1) lotto di 50 pezzi.
57

20,00

3202
/
1900-09, CRETA, seqeunza di emissioni del periodo, in spezzature o serie quasi cpl. Da esaminare.
—

50,00
GROENLANDIA

3203

1938-60, lotto di 2 serie, (1/9 - 19/27).
193

45,00

3204

1945, Cristiano X e vedute 10 valori cpl. (10/18) finemente usati.
315

85,00

3205

-, collezioncina recente di Groenlandia + Aland.
—

20,00
GUERNSEY

3206

1969-70, Definitiva 16 valori (1/18 escluse le varietà) + il 10 s. dent. 13 1/4x13 (17A).
138

30,00
ISLANDA

3207

1926, soprastampato 1 k. su 40 a. (120).
410

135,00
LIECHTENSTEIN

3208

1912, Principe, carta patinata 3 valori cpl. (1/3), freschissimi, un accenno di piega originale. Da esaminare.
750

100,00

3209

1912, Principe, carta patinata 3 valori cpl. (1/3), freschissimi, un accenno di piega originale. Da esaminare.
750

75,00

3210

1912, Principe, carta patinata (1/3) lievissima impronta di linguella.
175

20,00

3211

1912, Principe, carta patinata 3 valori cpl. (1/3) lotto di 3 serie freschissime, minime imperfezioni. Da esaminare.
2.250

125,00

3212

1912, Principe, 5 e 10 h. su carta ordinaria opaca (1a/2a), freschissimi, perfetti. (Cert. P. Marxer).
305

100,00

3213

1912, Principe, 3 valori su carte miste: 5 e 10 h. carta ordinaria opaca e 25 h. carta patinata (1a/2a+3), freschissimi, perfetti. (Cert. P. Marxer).
580

175,00

3214

1912, Principe, 25 h. carta patinata (3), perfetto. (Cert. P. Marxer).
275

85,00

3215

1937-38, Ordinaria Vedute 14 valori cpl. (135/36+141/52).
103

22,00

3216

1937-38, Ordinaria Vedute 14 valori cpl. (135/36+141/52).
103

22,00

3217

1941-45, Madonna di Dux 10 f. (172) + Principi 2 val. cpl. (213/14) + Stemma 5 f. (218).
150

30,00

3218

1951, Ordinaria Contadini 12 valori cpl. (251/62).
175

40,00

3219

1952, Quadri, 3 valori cpl. (268/70).
100

25,00

3220

1960, Europa "alveare" (355) un dentello lievemente imbrunito.
125

10,00

3221
/
1946, Foglietto Expo Vaduz (7) nuovo + timbrato.
95

25,00

3222

1949, Foglietto Quadri (8).
150

40,00
MALTA

3223

1922-25, Allegorie 1 sterlina (101) fresca quartina.
540
+
250,00

3224

1956-57, Elisabetta II e vedute, 17 valori cpl. (239/55).
130

45,00

3225

1956-57, Elisabetta II e vedute, 17 valori cpl. (239/55).
130

35,00

3226

1956-57, Elisabetta II e vedute, 17 valori cpl. (239/55).
130

35,00

3227

1966-67, Segnatasse, 2 p.grigio bruno (26A) + 4 valori cpl. (27/30) tutti in blocco di quattro bordo di foglio. (Cert. E. Diena).
300

100,00

3228

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

50,00

3229

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

50,00

3230

1964-80, collezione quasi cpl. (mancano Arazzi) su album Marini.
—

50,00
MAN

3231

1973, Segnatasse 8 valori cpl. I tiratura (1/8) in quartine.
124

20,00
MONACO

3232
()
1885, Carlo III 10 valori cpl. (1/10) senza gomma.
—

200,00

3233

1895, Alberto I 25 c.verde (16) su busta diretta a Torino il 25/4/95.


70,00

3234

1920-21, Alberto I, 4 valori cpl. (44/47) il 5 fr.verde gomma integra, angolo di foglio.
330

100,00

3235

1924, Alberto I soprastampato, 2 valori (70/71) in fogli interi + alcuni blocchi.
1.184

150,00

3236

1891, Alberto I, piccolo lotto di valori in blocchi.
1.416

280,00

3237

1939, Stadio Luigi II 10 f. (184).
200

40,00

3238

1939, Stadio Luigi II 10 f. (184).
200

50,00

3239

1939, Stadio Luigi II 10 f. (184).
120

25,00

3240

1939, Opere di Beneficienza, 10 valori cpl.(185/94).
500

150,00

3241

1951, Anno Santo 12 valori cpl. (353/64) + Ranieri III 8 valori cpl. (338/43+A.). Inoltre qualche serie e spezzatura non conteggiati.
137

25,00

3242

1980, Foglietto Europa (FS13).
200

70,00

3243

1980, Foglietto Europa (S13).
200

50,00

3244

1980, Europa CEPT, foglietto speciale (BFS13) con solo i due esemplari (1224+1225) su busta viaggiata il 14/7/80. Rara.
—

125,00

3245

1953, Segnatasse, 18 valori cpl.  (39A/55).
110

30,00

3246

-, avvio di collezione su fogli Marini. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

250,00

3247

-, piccola sequenza di blocchi e foglietti. Da esaminare.
519

80,00
NORVEGIA

3248

1855, Stemma 4 sk. (1) buon esemplare, annullo nitido.
140

35,00
POLONIA

3249

1860, Stemma 10 k. (1), buon esemplare con nitido annullo.
275

75,00

3250

1919-21, LEVANTE, 2 serie: (1/12 - 13/19). (F. Fr. 4260).
—

120,00

3251

1941-44, FRANCOBOLLI DELL'ESILIO, 20 valori cpl. (1/20) + alcuni ripetuti (F. Fr.1666).
—

80,00

3252
/
1941-44, GOVERNO IN ESILIO, emissioni di Londra, le 3 serie cpl. (1/8) + (9/16) + (17/20); ombra di linguella la prima, integre le altre.
75

20,00
PORTOGALLO

3253

1855, Pietro V 5 reis (5). (Cert. L. Gazzi).
1.050

150,00

3254

1868, Luigi I, 25 r. (15) 2 esemplari corti di margini + 50 r. (16) ampi margini + 100 r. (17) 2 esemplari, uno corto di margini, l'altro con ampi margini, su lettera da Lisbona per Genova, 6/7/68. Affrancatura non comune.
—

250,00

3255
/
-,  libretto a scelta con miscellanea di valori di vari periodi. Notati (64) e (75a) linguellati. Da esaminare.
—

130,00
SERBIA

3256

1996, REPUBBLICA DI KRAJINA, Europa 2 valori (54/55) quattro fasi di stampa non dentellate per ogni valore.(Cert. Acanski).
—

700,00

3257

1997, REPUBBLICA DI KRAJINA, Europa 2 valori (76/77) in tre fasi di stampa non dentellate.(Cert.Acanski).
—

480,00

3258

1996, REPUBBLICA DI KRAJINA, Natale 1 valore (58) non dentellato.
—

45,00
ROMANIA

3259

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). (F.Fr. 1.200).
—

50,00

3260

1903, Nuovo Hotel della Posta 8 valori cpl. (137/44). (F.Fr. 500).
—

25,00

3261

1903, Nuovo Hotel della Posta 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 1.800).
—

70,00

3262

1931, Scouts, 5 val. cpl. (422/26) non comune, gomma integra.
55

15,00

3263

1931, Esercito, 7 val. cpl. (411/17). Non comune, gomma integra.
90

25,00

3264

1931, Tre re, 5 val. cpl. (406/10). Non comune, gomma integra.
80

20,00

3265

1931, Marina, navi da guerra 4 val. cpl. (418/21) non comune, gomma integra.
85

20,00

3266

1941, Carlo I cpl. (644/48) + i medesimi soprastampati (656A/E) + (656F/L), di tutti 2 serie cpl., gomma integra.
75

10,00
RUSSIA

3267

1931, Posta aerea, Pro costruzione dirigibili 5 valori cpl. (22/26).
120

25,00

3268

1931, Posta aerea, Pro costruzione dirigibili 5 valori cpl. non dentellati (22A/26A).
255

50,00

3269

1931, Posta aerea, Pro costruzione dirigibili 50 k. azzurro grigio (25/I).
338

75,00

3270

1933, Posta aerea, Pallone "URSS" 3 valori cpl. (38/40).
280

40,00

3271

1934, Posta aerea, Pallone Sirius 3 valori cpl. (46/48).
255

75,00

3272

1863, LEVANTE RUSSO, stemma 6 K. (1). (G.Oliva). Inoltre Vascello (10 pa.) (6).
487

100,00

3273
/
1872-1920, LEVANTE RUSSO, inizio di collezione su fogli. Notato qualcosa di armata Wrangel.
—

50,00

3274
/
-, LEVANTE RUSSO, classificatore con materiale di varie emissioni, anche ripetute.
—

30,00

3275

1942-45, 11 lettere di cui 10 triangolari, realizzate con carta di recupero. Una sola affrancata ma tutte interessanti per storia postale. Da esaminare con attenione.
—

100,00
SPAGNA

3276

1852, Isabella II 6 c. rosa su carta sottile (12a).
450

140,00

3277

1852, Isabella II 3 valori (13-15-16). (E. Diena - Fiecchi).
767

275,00

3278

1854, Stemma 5 r. + 6 r. (26+27). Il 6 r. (Cert. E. Diena).
422

170,00

3279

1860-61, Isabella II 4 valori (47/49-52). Il 12 c. (Cert. E. Diena).
1.040

400,00

3280

1930, Esposizione di Siviglia, 34 valori cpl. (442/56+A+E).
250

90,00

3281

1958, Esposiz.Filatelica di Madrid, foglietti (19/20).
80

25,00
SVIZZERA

3282
/
1848, Ginevra, 5 c. verde scuro aquila grande (3A) annullato in rosso con bollo a rosetta. Il francobollo è applicato mediante linguella sul piccolo frammento di origine. (A. Diena - Cert. E. Diena).
3.357

500,00

3283

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20-Zumstein 17IIa tipo 36) su letterina da Gruningen per Fischental, 30/7/51. Ottima qualità. (Cert. Kimmel).
—

350,00

3284

1857, Helvetia seduta 10 r. azzurro (27d) striscia verticale di 3 su lettera da Turgi (francobolli annullati a Brugg) per Griesbach. Margini sinistro e inferiore da esaminare, bordo a destra. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

80,00

3285

1857, 20 r. arancio (29) angolo di foglio su lettera da Lugano per Milano, 11/4/57. (Sorani).
—

100,00

3286

1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 di cui un esemplare con varietà "linea bianca alla 41.a posizione".
—

20,00

3287

1881, Helvetia seduta 40 c. grigio (55) blocco di 10 di cui un esemplare con varietà "linea bianca alla 41.a posizione".
—

20,00

3288

1882-99, 8 valori cpl. (63/70) + (70a+70b).
535

175,00

3289

1912, Precursori Pro Juventute 3 valori cpl. (A/C). Il basso valore con difetti di dentellatura, il valore medio linguellato, l'alto valore perfetto. (Cert. B. S. Oliva).
1.095

380,00

3290

1914, Vedute, 3 fr.verde, 5 fr.azzurro, 10 fr.violetto 3 val.cpl.(142/44). (Cert. E. Diena per il 3 fr.).
2.500

750,00

3291

1914, Vedute 3 franchi (142). (Cert. E. Diena).
850

250,00

3292

1915, 80 r. su 70 r. (148) 122 pezzi + altri valori in accumulo. Altissimo catalogo, da esaminare.
—

75,00

3293

1918, Pro Juventute 2 valori cpl. (168/69) coppia + quartina, fresche.
360

50,00

3294

1919, Pro Juventute 3 val. cpl. (173/75) quartine perfette, gomma integra.
128

30,00

3295

1920, Pro Juventute 3 val. cpl. (176/78) quartine d'angolo, perfette, gomma integra.
140

37,00

3296

1921, Pro Juventute 3 val. cpl. (185/87) quartine perfette, gomma integra.
132

35,00

3297

1922, Pro Juventute 4 val. cpl. (188/91) quartine perfette, gomma integra.
132

35,00

3298

1923, Pro Juventute 4 val. cpl. (192/95) quartine perfette, gomma integra.
100

25,00

3299

1924-26, Pro Juventute dei 3 anni cpl. (214/17) + (218/21) + (222/25), tutti in perfette quartine, gomma integra.
76

20,00

3300

1919, Posta aerea 50 c. (2) + 15 c. (141) + vignetta militare, su aerogramma da Basilea per Berna, 6/5/19.
—

125,00

3301

1930, Posta aerea, 5 valori (3-5-6-7-9) su frontespizio di aerogramma. (Cat. per usati 160,00).
—

40,00

3302

1932, Posta aerea, Conferenza disarmo 3 valori cpl. (16/18) su raccomandata da Ginevra per Napoli, 24/5/32.
—

50,00

3303

1934, Foglietto NABA (1) su raccomandata dell'esposizione, bollo d'arrivo, bello. (Unificato sciolto 825,00).
—

270,00

3304

1936, Foglietto Pro Patria (2) su fresca busta per Berna, bollo d'arrivo. (Unificato sciolto 310,00).
—

70,00

3305

1945, Foglietto Colomba (12).
210

70,00

3306

1951, Foglietto LUNABA (14).
180

40,00

3307

1955, Foglietto Esposizione di Losanna (15).
110

20,00

3308

1924-37, Servizio, "Societè des Nations" 4 valori (57/60). (Cert. Raybaudi).
615

175,00

3309

1950, Servizio, soprastampati "NATIONS UNIES Office Européen" 20 valori cpl. (296/315). (Cert. Raybaudi alti valori).
625

300,00

3310
/
1882-1905, sequenza di francobolli " Helvetia in piedi" in un libretto a scelta. Da esaminare.
—

50,00

3311

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
893

170,00

3312

1974-85, collezione cpl. con foglietti.
—

75,00

3313

-, insieme di materiale di periodi vari, montato su alcuni fogli Primato. Da esaminare.
819

100,00
TURCHIA

3314

1914, Soggetti vari 17 valori cpl. (177/93). Alto valore con (Cert. Raybaudi).
490

100,00

3315

1919, Armistizio, 3 valori chiave (587+592+594). Leggera linguella, freschi, non comuni.
230

40,00

3316

1935, Suffragette, serie cpl. 15 valori (857/71) in blocchi di quattro. (Cert.G.Bolaffi).
3.920

1.200,00

3317

1940, Foglietto Ataturk (1) con annullo del giorno di emissione 3/1/40.
75

15,00

3318

1953, Foglietto "presa di Costantinopoli" (5), non comune.
155

30,00
UCRAINA

3319

1992, soprastampati, la serie cpl. in fogli di 100 contenenti i valori (158/69+158A/65A).
1.300

50,00

3320

1992, soprastampati, la serie cpl. con soprastampa capovolta (158a/69a+158Aa/65Aa) in fogli di 100.
10.500

400,00

3321

1192, soprastampati 3 valori: 1 r. su 1 k., 1 r. su 2 k., 1 r. su 3 k. soprastampe non ufficiali, in fogli di 100 con soprastampe normali e capovolte.
—

50,00
UNGHERIA

3322

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25).
230

40,00

3323

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (24/25). (F.Fr. 1000).
—

25,00

3324

1934, Posta aerea, 72 f.  (31) su aerogramma per Stoccolma.
—

25,00

3325

1933, Scouts, 5 valori cpl. (462/66), gomma integra.
—

15,00

3326

1942, Croce Rossa, 6 val. cpl. (603/5) + non dent., gomma integra.
—

15,00

3327

1947, Roosevelt, 8 val. cpl. (879/82+A.) non dentellati, gomma integra.
120

25,00

3328
/
1949-61, Foglietto Pouchkine dentellato e non (20+20a) + Foglietto Venere (38).
—

20,00

3329

1919-36, 10 buste con varieta' di affrancature.
—

100,00

3330

-, pacchetto di materiale anni '30. con timbri commemorativi.
—

35,00
YUGOSLAVIA

3331

1951, Foglietto Zefiz (4).
150

50,00

3332

1966, 25mo Anniversario Insurrezione, 4 valori cpl.(1073/76) stampa parziale.


120,00

3333

-, Posta Ordinaria, 2,00 su 1,00 verde (1641) striscia di tre con una soprast.parziale + uno senza soprastampa.
—

40,00

3334

-, piccola sequenza di serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
470

45,00
ADEN

3335

1953-58, Elisabetta II e soggetti vari 25 valori cpl. (48/62A). (F.Fr. 750).
—

40,00
AFRICA CENTRALE BRITANNICA

3336

1898-1900, 10 sterline (52) con annullo di Blantyre. Molto bello. (F.Fr. 16.000).
—

950,00
AFRICA SUD-OVEST

3337

1954, Definitiva 12 valori cpl. (237/48).
101

30,00

3338

1961-62, Pittorica fil. stemma 15 valori cpl. (254/66+272).
84

25,00

3339

1967-72, Pittorica fil. RSA 15 valori cpl. (285/93+272a).
122

35,00
AFRICA OCCIDENTALE FRANCESE

3340

1958, Servizio, Maschere indigene, 12 val. cpl. (1/12) quartine, gomma integra.
140

30,00
AFRICA ORIENTALE TEDESCA

3341

1893, 5 valori cpl. (1/5) (F. Fr. 2150).
—

100,00
AFRICA SUD OVEST TEDESCA

3342

1898, 6 valori cpl. (7/12) con il 10 p. usato difettoso, non conteggiato. (F. Fr. 4370).
—

150,00
ANGOLA

3343

1955-63, tre emissioni tematiche: Uniformi (381/88) + Sport (436/41) 5 serie + Stemmi (447/65) 3 serie, tutte cpl.
120

25,00
ARABIA SUD EST

3344

1961, TRUCIAL STATES, Palmizi e veliero (1/11) 3 serie.
130

25,00
ARGENTINA

3345

1864-67, Rivadavia 15 c. azzurro non dentellato (10), con lieve assottigliamento. (F.Fr. 22.500).
—

175,00

3346

1931-32, Posta aerea, le due serie del periodo, 5 valori + 3 valori cpl. (19G/L+19M/P).
100

25,00
ASCENSION

3347

1956, Elisabetta II e soggetti diversi 13 valori cpl. (63/75). (F.Fr. 1.100).
—

50,00
AUSTRALIA

3348

1913, Canguro, 1 £ azzurro e marrone, filigrana del I tipo (14).(F.Fr. 12.500). (Cert. Raybaudi).
—

450,00

3349

1971, Natale 7 valori (450/56) in blocco da 25 nelle due carte (normale e fosforescente).
500

100,00

3350

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 3.250).
—

90,00

3351

-, piccolo assortimento di mazzette di commemorative (ca. 2.700 pezzi).
—

20,00
BAHAMAS

3352
/
1942, Anniversario di Colombo 14 valori cpl. (118A/Q). Inoltre 4 serie ripetute senza l'alto valore. Qualche ingiallimento, da esaminare.
—

30,00

3353

-, sequenza di serie e blocchi anni '70.
—

20,00
BARBADOS

3354

1953-57, Pittorica 13 valori cpl. (212/24).
58

20,00
BERMUDE

3355

1862-70, Edifici 18 valori cpl. + soprastampati 17 valori cpl., 2 serie ciascuna.
115

30,00
B.I.O.T.

3356

1968-70, Elisabetta II e pesci, 18 valori cpl.
—

20,00
BRITISH SOLOMON

3357

1956-60, Pittorica 17 valori cpl. (80/94).
140

45,00
CAIMAN

3358

1980-82, Flora e fauna, con e senza millesimo, 22 valori cpl.
74

25,00

3359

1953-59, Elisabetta II, 15 valori cpl. (140/54). (F.Fr. 750).
—

40,00
CILE

3360

-, 5 c.rosso salmone (5d) frontespizio di lettera da Curimon per Santiago. (Raybaudi).
—

25,00
CINA

3361

1951, Posta Aerea, Tempio del cielo 5 val.cpl.in fogli di 50 (45/49). (F.Fr.2500).
—

125,00
COLONIE FRANCESI

3362

1912, Francobolli tipo SAGE soprastampati, lotto di blocchi di varie Colonie, con interspazi, qualche varietà, qualche cifra spaziata. Interessante, da esaminare. (F.Fr. 5.160).
—

100,00

3363

1941-42, giro Maresciallo Petain (48 valori) e quindicina Imperiale (24 valori) in quartina. (F.Fr. 1.740).
—

50,00

3364
()
-, Prova di non emesso, su cartoncino.
—

10,00
COLONIE INGLESI

3365

1981, lotto di libretti ripetuti, con emissioni relative alle Nozze Reali.
—

50,00
COLONIE INGLESI

3366

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area africana. (F.Fr. 4.645).
—

200,00

3367

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Pacifico + British Honduras e Guyana. (F.Fr. 5.135).
—

225,00

3368

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Caraibi. (F.Fr. 5.409).
—

250,00

3369

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area asiatica. (F.Fr. 3.140).
—

120,00

3370

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Golfo, Oceano Indiano, Nord-Africa. (F.Fr. 3.590).
—

125,00

3371

-, bellissimo album a viti rilegato in pelle, con fogli quadrettati con resti di serie, qualche giro e qualche serie commemorativa, tutto periodo Elisabetta II. Da esaminare.
—

75,00
COLONIE PORTOGHESI

3372

1962, Sport: Capo Verde (315/20), India Portoghese (558/63), Guinea Portoghese (299/304), S. Tome (377/382) ognuna 6 val. cpl. Lotto di 5 serie di ogni paese, gomma integra.
100

25,00
CUBA

3373

-, piccolo classificatore con serie figurative ripetute. Necessario esame. (F. Fr. 1450).
—

25,00
CURACAO

3374

-, inizio di collezione con qualche ripetizione, in un classificatore. (F.Fr.5360).
—

150,00
DOMINICANA

3375

1928-41, Trattato Trujllo-Hull 7 valori cpl. (344/50) + p. aerea Faro di Colombo 5 valori cpl. (40/44) e 14 valori compresi fra (A.1/21). Freschissimi.
180

50,00
EGITTO

3376

1923-24, Re Fouad 12 valori cpl. (82/93). Alto valore (G. Oliva). (F.Fr. 1.400).
—

50,00

3377
/
1925, Congresso di geografia 3 valori cpl. (94/96) in quartine. (F.Fr. 800).
—

30,00

3378

1934, Congresso UPU 14 valori cpl. (155/68). (F.Fr. 3.000).
—

125,00

3379
/
1939-45, Farouk I 8 valori cpl. (213/19) in quartine. (F.Fr. 960).
—

40,00

3380
/
1952, Posta aerea, soprastampati 12 valori cpl. (43/54) in quartine. (F.Fr. 500).
—

20,00

3381

1956, Foglietti Jamboree (8) dentellato e non. Rari. (F.Fr. 11.000).
—

600,00

3382

1960, Regina Nefertiti 1 Sterlina (477) 14 esemplari.
220

25,00

3383
/
-, una trentina di buste e grossi frammenti (qualche cosa di India e altri paesi), diretti in Italia, primi anni '50.
—

70,00
FALKLAND

3384

1954, Elisabetta II e navi 15 valori cpl. (51/65). (F.Fr. 2.000).
—

100,00

3385

1960-66, Elisabetta II e uccelli 15 valori cpl. (122/36). (F.Fr. 1.500).
—

75,00
GIAPPONE

3386

1900-13, UFFICI IN CINA: 1 s. bruno rosso (3) 22 pezzi + 1/2 s. bruno (22) 16 pezzi. (Cat. Sakura: 84.500 yen).
—

40,00

3387

1958, Settimana filatelica 10 y. (601) 2 coppie + Centenario apertura porti 10 y. (602) 3 esemplari, lettera per Svizzera, 11/6/59.
—

25,00

3388

1972-79, Lotto di foglietti tra il n. 70 ed il n. 86, ripetuti più volte (F. Fr. 6000).
—

150,00
GIORDANIA

3389

1959, Re Hussein 16 valori cpl. (322/37). Non comune.
74

25,00
GUATEMALA

3390

1929-35, Generale Barrios 12 valori cpl. (264/72+A.27/29)+ 5 piccole serie di p. aerea (1/4+5+7/11+ 16/17).
98

25,00

3391

1939, Posta aerea, soprastampati 23 valori cpl. (103/13+114/25). Due fresche serie ciscuna.
65

20,00
HONG KONG

3392

1954-60, Elisabetta II 14 valori cpl. (176/89), la serie senza il 65 c. ma con alcuni valori ripetuti. (F.Fr. 1.000).
—

50,00
ISRAELE

3393
/
1948, Antiche Monete, 15 m.(4) 2 esemplari con appendice più lunga: uno nuovo, uno isolato su busta. (Raybaudi).
—

125,00

3394

1948, Segnatasse, soprastampati 5 valori cpl. (1/5). (Mondolfo).
155

40,00
GIAMAICA

3395

1956, Definitiva 16 valori cpl. (166/81) + la varietà del 2 s. (non su Yvert).
71

25,00
LIBIA INDIPENDENTE

3396

1952-68, pacchetto di 19 documenti postali vari, tutti con differenti affrancature e diretti in Italia. Interessante.
—

50,00
MACAO

3397

1962, La buona serie "Sport", 3 val. cpl. (392/97), lotto di 3 serie, gomma integra.
140

35,00
MALAWI

3398

1966-67, Defintiva 11 valori cpl. (41/51).
93

30,00
MAROCCO

3399

1926, soprastampati "Protectorat Francais", lotto di 3 buste commerciali dirette in Italia con affrancature varie tra cui (51-52).
—

50,00
MASCATE

3400

1960-61, Elisabetta fil. corone multiple 15 valori (61/75) 2 serie in coppie.
140

35,00

3401

1960-61, Elisabetta fil. corone multiple (61/75).
70

20,00
MAURITIUS

3402

1953-54, Definitiva 15 valori cpl. (241/55).
62

20,00

3403

1965-67, Elisabetta II e uccelli (266/80).
70

25,00
MESSICO

3404

1929-39, 10 valori di p. aerea del periodo, fra cui notato (A.45).
67

25,00

3405

1932-33, Servizio per la Posta aerea, 2 valori soprastampati "SERVICIO OFICIAL" (18/19). (G. Oliva). (F.Fr. 1.750).
—

75,00
MONTSERRAT

3406

1953-58, Pittorica 19 valori cpl. (130/32+133/44+148/51).
83

25,00
NAZIONI UNITE

3407

-, piccola sequenza dei primi anni, compreso Foglietto (1).
—

60,00

3408

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
1.250

175,00
NIGERIA

3409

1953-56, Pittorica 13 valori cpl. (76/87+89). Gli alti valori tutti angolo di foglio.
60

20,00
NORFOLK

3410

1954, Paesaggi 6 valori cpl. (13/18).
—

10,00
NUOVA CALEDONIA

3411

1959, Servizio, Totem 13 val. cpl. (1/13), gomma integra.
55

15,00
NUOVA ZELANDA

3412

1954-57, Elisabetta II 16 valori cpl. (327/40).
170

55,00

3413

1959-68, le emissioni "pro-salute" del periodo nei classici foglietti di sei esemplari. (S.G. 235 sterline).
—

75,00

3414

1960-67, Definitiva 23 valori cpl. (384/401).
155

50,00
PANAMA

3415

1934-41, 4 buone serie cpl.: (169/74)+(228A/H)+(A.36/40)+(A.61/65).
185

50,00
PAPUA NUOVA GUINEA

3416

1952-58, Definitiva 15 valori cpl. + complementare (1/15+20) + varietà del n. 7 (non su Yvert).
336

75,00
PERU'

3417

1932, Posta aerea, IV centenario di Piura (3).
45

20,00
POLINESIA

3418

1971, Posta aerea, Giochi del Pacifico, 4 val. cpl. (51/54) in quartine, gomma integra.
210

45,00

3419

1963, Giochi del Pacifico 2 val. cpl. (22/23) 9 serie (2 quartine + singolo), gomma integra.
250

50,00
RHODESIA

3420

1967-70, i cinque francobolli con doppia monetazione (152+166A/69). Non comuni.
155

50,00

3421

1970-73, Pittorica decimale, le due serie cpl. (182/95+220/24).
147

45,00
RHODESIA NYASALAND

3422

1954, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15) + le varietà.
146

50,00

3423

1954, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 850).
—

35,00

3424

1959-62, Pittorica, 15 valori cpl. più la varietà di dentellatura (19/32+19a+20a).
163

65,00

3425

1959-62, Elisabetta II 15 valori cpl. (19/32). (F.Fr. 1.000).(19/32)
—

50,00

3426

1960, Diga di Kariba 6 valori cpl. (33/38) 4 serie.
170

40,00
RHODESIA DEL SUD

3427

1953, Elisabetta Ii e soggetti diversi 14 valori cpl. (79/92). (F.Fr. 1.000).
—

50,00
RHODESIA DEL NORD

3428

1953, Elisabetta II e fauna 14 valori cpl. (59/72).
68

20,00
SAHARA SPAGNOLO

3429

1962, Piante e fiori, 8 val. cpl. (187/94) quartine, gomma integra.
80

20,00

3430

1959-61, Uccelli, due emissioni di 9 val. ciascuna, cpl. (150/8) + (167/75), entrambe in quartine, gomma integra.
130

30,00
SALOMONE

3431

1956-60, Elisabetta II e soggetti vari 17 valori cpl. (80/94) . (F.Fr. 900).
—

45,00
SAMOA

3432

1900, COLONIA TEDESCA, 5 m. nero e carminio (54) (F. Fr. 1700).
—

50,00
S. ELENA

3433

1953, Elisabetta II 13 valori cpl. (122/34). (F.Fr. 700).
—

35,00

3434

1961, Pittorica 14 valori cpl. (141/54) più le varietà di dentellatura (141a/154a).
166

65,00
S. KITTIS - NEVIS

3435

1938-43, Giorgio VI 10 valori cpl. dent. 14 (93/102) + 6 tinte catalogate (non su Yvert).
—

20,00

3436

1938-43, Giorgio VI 6 valori cpl. dent. 13x12 (96+98/102) + varietà di carta del 2 d. (non su Yvert).
122

35,00

3437

1948-52, Giorgio VI 2 valori cpl. (105/106) + pittorica 12 valori cpl. (121/32).
92

30,00
SEYCHELLES

3438

1954-57, Pittorica 19 valori cpl. (167/81).
77

25,00
SHANGAI

3439

-, piccola selezione di francobolli. E' necessario l'esame. (F. Fr.3085).
—

80,00
SIERRA LEONE

3440

1955, Pittorica 13 valori cpl. (181/93) + la varietà di dent. del 3 d. (non su Yvert).
50

15,00
SIRIA

3441

1924, Giochi olimpici 4 valori cpl. (122/25). (F.Fr. 1.200).
—

40,00

3442

1924, Giochi olimpici 4 valori cpl. (149/52). (F.Fr.1.200).
—

40,00
AFRICA SUD-OVEST

3443

1974, Uccelli, la buona serie cpl. (334/37) 3 serie in strisce.
115

24,00
STATI UNITI

3444

1875, Intero postale da 1 c. + 12 c. (60) da N. York a Londra, 13/10/75.
—

50,00

3445

1860, Jackson 2 c. nero (29) su busta da Ripon, 4/5/60. Da esaminare.
—

25,00

3446

1997, Bugs Bunny (2605) il carnet con 9 valori dentellati e 1 non dent.
—

85,00

3447

-, scatoletta con 8.000 francobolli in mazzette.
—

20,00
SUDAFRICA

3448

1954, Fauna 14 valori cpl. (201/14).
66

20,00

3449

1961-62, Definitiva 13 valori cpl. (248/60) + varietà.
101

30,00
TONGA

3450

1977, Balene, 13 valori cpl. autoadesivi (402/06+A.219/23+S.123/25).
55

20,00
TRISTAN DA CUNHA

3451

1953, Elisabetta II e soggetti diversi 14 valori cpl. (14/27). (F.Fr. 1.100).
—

50,00

3452

1960, Elisabetta ii e fauna marina 14 valori cpl. (28/41). (F.Fr. 950).
—

50,00

3453

1965-67, Elisabetta II e navi 17 valori cpl. (71/84+113/15).
118

35,00

3454

1960, Elisabetta II e fauna 14 valori cpl. (28/41).
147

50,00

3455

1961, Elisabetta II e fauna, decimale, 13 valori cpl. (42/54). (F.Fr. 950).
—

50,00

3456

1972, Fiori 12 valori cpl. (162/73) + i 9 valori con fil. rovesciata (Gibbons 158w/167w cpl.). Non comuni.
96

30,00
ISOLE VERGINI

3457

1938-48, Giorgio VI e S. Orsola 12 valori cpl. (74/85).
55

20,00
VARIE

3458

1568-1857, AUTOGRAFI - REGNO DI SARDEGNA, raccolta di autografi di Ministri e uomini di Stato Sabaudi, per un totale di 74 documenti tutti personaggi diversi. Interessante, ottimo per studio e documentazione.
—

300,00

3459

1582-1850, AUTOGRAFI, raccolta di autografi di vescovi piemontesi su decreti e lettere, tutti diversi. Totale di 18 documenti. Interessante.
—

75,00

3460

1602, AUTOGRAFI - CARLO EMANUELE I, Duca di Savoia, firma su decreto.
—

35,00

3461

1631-48, AUTOGRAFI, 3 Autografi di Casa Savoia: Cristina di Francia, Vittorio Amedeo I, Carlo Emanuele di Savoia.
—

50,00

3462

1658, AUTOGRAFI - FRANCESCO I D'ESTE, Duca di Mantova e Ferrara, su lettera.
—

50,00

3463

1823, AUTOGRAFI-CARLO FELICE, su documento ufficiale indirizzato al Prefetto di Albenga.
—

50,00

3464

1902-03, AUTOGRAFI - BOSELLI E STAGLIENO, 2 lettere autografe (4 facciate e 2 facciate). Interessanti.
—

30,00

3465

1920, AUTOGRAFI-GABRIELE D'ANNUNZIO, resoconto del 1 dicembre relativo al tentativo di catturare un avamposto, 15 righe + firma, su foglio con bollo "Comando 67° Reggimento Fanteria".
—

200,00

3466

1920, AUTOGRAFI-GABRIELE D'ANNUNZIO, ordine del 17 maggio per la cattura di 2 motosiluranti slave, 11 righe + firma, su foglio con bollo "Comando 67° Reggimento Fanteria".
—

200,00

3467

1927, AUTOGRAFI-DE VECCHI, lettera autografa di 2 facciate spedita dal Conte Cesare Maria De Vecchi di Val Cismon, quadrumviro del fascismo, all'epoca Governatore della Somalia e diretta al Conte Vittorio Prunas alla Prefettura di Piacenza. La lettera fu spedita da bordo della R. Nave Lussin e la busta venne affrancata con Somalia (75+79) annullati dal guller della nave. Insieme interessante e di pregio.
—

250,00

3468

1929, AUTOGRAFI_GOVI GILBERTO, lettera autografa, una facciata, conservazione da esaminare.
—

offerta libera

3469

1938-45, AUTOGRAFI, 5 Decreti relativi ad ufficiali a firma Casali o Umberto di Savoia.
—

60,00

3470

1950-63, AUTOGRAFI - MILUZZO SEBASTIANO, artista siciliano, 8 cartoline interamente autografe, viaggiate, riproducenti opere varie dell'artista.
—

75,00

3471

1961-63, AUTOGRAFI-PAMICH ABDON, 2 cartoline autografe dal Giappone.
—

25,00

3472

1725-30, BOLLE DI CARICO, 2 Polizze di carico: una da Novi a Milano; l'altra da Genova a Lisbona.
—

20,00

3473

1779-81, BOLLE DI CARICO, 2 bolle di carico con stampina.
—

25,00

3474

1840-43, BANCHE, 5 documenti bancari da Alessandria d'Egitto e dal Cairo, 2 con segni di fumigazione.
—

20,00

3475

1856-61, TELEGRAFI, 6 documenti del Servizio Telegrafico: Regno di Sardegna, Regno di Napoli, Regno d'Italia. Bella qualità.
—

90,00

3476

-, MARCHE-S. GINESIO, Cabreo del territorio di S. Ginesio, provincia di Macerata, 1850 ca.
—

40,00

3477

1882-1933, TELEGRAMMI, 5 telegrammi con timbri interessanti + una cartolina di Ufficio Telegrafico.
—

50,00

3478

1904-43, TELEGRAMMI, 38 telegrammi vari.
—

50,00

3479

1862-64, MARCHE DA BOLLO,  3 foglietti "SAGGIO" con le marche da bollo del periodo (Basi d'asta precedenti  euro 215).
—

90,00

3480
()
1864, MARCHE DA BOLLO per Passaporti, i 3 valori con soprastampa SAGGIO in foglietto. Allegato decreto relativo.
—

30,00

3481

1943, MARCHE DA BOLLO, Franchigia militare con effigie di V. E. III in foglio di 100 pezzi.
—

300,00

3482

-, MARCHE DA BOLLO, 3 album con documenti di periodi vari.
—

100,00

3483

1870, PADOVA, avviso di ricevimento di un piego da Este.
—

20,00

3484

1871, TURCHIA, ricevuta dell'Amministrazione dei Fari.
—

10,00

3485

-, FOTOGRAFIE, 2 fotografie della Principessa Margherita di Savoia, epoca 1870 ca.
—

20,00

3486

1881, MILANO, piccola stoffa stampata (cm. 10,5x15,5) per l'esposizione di Milano 1881.
—

30,00

3487

1906, LOTTERIE, Biglietto della Lotteria Nazionale per l'Esposizione Internazionale di Milano.
—

40,00

3488

1935-47, LOTTERIE, 16 bei biglietti di lotterie del periodo + 18 pezzi più recenti.
—

180,00

3489

-, LOTTERIE, lotto composto da 14 biglietti + 6 mezzi biglietti + 96 cartoline, anni '80/'90.
—

15,00

3490

1910, FIUME. 2 obbligazioni.
—

offerta libera

3491

-, LEGNANO Menù dell'Hotel du Commerce a soggetto aviatorio.
—

40,00

3492

1918, LA SPEZIA, Passaporto per l'interno con foto di signora.
—

offerta libera

3493

1926, TORINO, Società Filatelica Dante Alighieri, tesserino di socio.
—

offerta libera

3494

1933, RODOLFO VALENTINO, Il Romanzo della sua vita, supplemento mensile a "Cinema Illustrazione", 34 pp. con foto. Conservazione da esaminare.
—

15,00

3495

1966, I MANIFESTI, a cura di A. Rossi, pp. 158, con 149 riproduzioni a colori, con loro autori.
—

10,00

3496

1966-96, FIGURINE PANINI, circa 6000 figurine di campionati italiani ed esteri del periodo. Tutte differenti.
—

90,00

3497

-, FIGURINE PANINI, 366 figurine di calciatori italiani di campionati compresi tra il 1968 ed il 1986. Nel lotto anche 164 miniassegni.
—

50,00

3498

-, FIGURINE LAVAZZA, scatola ricolma.
—

50,00

3499

-, FIGURINE LIEBIG, oltre 100 serie. Da esaminare.
—

50,00

3500

-, FIGURINE COCA COLA, 171 figurine in un raccoglitore.
—

80,00

3501

-, ALBERGHI/RISTORANTI, 62 conti, tutti d'epoca, italiani, con marche o impronte fiscali. Tutti differenti, merita esame.
—

80,00

3502

-, AUGURI/VARIE, piccolo insieme di materiale augurale o vario, tra cui cartoline, biglietti, ecc. di piacevole fattura grafica. Da esaminare.
—

25,00

3503

-, AVIAZIONE - GENOVA, 2 biglietti d'ingresso per manifestazioni "Ascensioni Aerostatiche nella Spianata del Bisagno; "Aviazione al Lido d'Albaro", entrambe primi del secolo. Interessanti.
—

50,00

3504

-, CARTE BOLLATE, oltre 300 pezzi di periodi vari in 3 album.
—

120,00

3505

-, ERINNOFILI, raccoglitore con erinnofili e francobolli vari. Da esaminare, interessante.
—

100,00

3506

-, ERINNOFILI, 2 piccoli classificatori con erinnofili, in genere in blocchi, provenienze varie.
—

20,00

3507

-, GENOVA, pieghevole con canzone in omaggio agli Arditi di guerra, edito a Sampierdarena.
—

10,00

3508

-, LIRICA/TRIESTE, piccolo lotto di programmi e locandine relative a stagione lirica di Trieste tra gli anni '50 e gli anni '80.
—

20,00

3509

-, MINIASSEGNI, 36 miniassegni.
—

offerta libera

3510

-, POSTA DEI BAMBINI, piacevole insieme di 8 "documenti postali" differenti + una quarantina di "francobolli". Interessante.
—

35,00

3511

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, lotto di 165 carte usate: 108 con tiratura > 1.000.000, 45 ricariche (Tim, qualche Omnitel). Da esaminare.
—

25,00

3512

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 36 schede in un album.
—

20,00

3513

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due rare carte omaggio: Pompei scavi e Napoli teatro San Carlo  (Golden 89/90). Nuove, magnetizzate ed in perfette condizioni.
120

50,00

3514

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, due rare carte omaggio: Ostuni e Trulli di Alberobello (Golden 93/94). Nuove, magnetizzate ed in perfette condizioni.
110

50,00

3515

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tre carte da Lire 2.000 della bella Serie Mille Miglia (Golden 248-269/270). Nuove, perfette condizioni.
60

30,00

3516

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 carte nuove: Banca Sassari, Veronafil elmetti,  Redentore e Magnani/Dietrich. Perfette condizioni.
75

35,00

3517

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rara carta da Lire 5.000 della Protezione Civile con in basso il logo Telecom (Golden 340). Nuova, perfette condizioni.
60

30,00

3518

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Alimenti sardi Lire 10.000 usata. Molto rara, buona condizioni a parte un angolino da esaminare.
45

20,00

3519

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Alimenti Sardi Lire 10.000 usata. Molto rara, buona condizioni a parte piccola righetta al verso.
45

25,00

3520

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Eneltel 2 val. cpl. usate, ottime condizioni.
42

20,00

3521

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Benetton 4 val. cpl. Usate in bassa conservazione.
50

15,00

3522

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 4 carte usate del primo periodo: Unicef, Sicilia, Aeroporti di Roma e Aceto Balsamico da 10.000. Ottima conservazione.
50

20,00

3523

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte turistiche usate. Conservazioni miste, da esaminare.
—

60,00

3524

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 carte della serie "Urmet rossa" usate da lire 5.000. Buona conservazione.
—

25,00

3525

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 11 carte del primo periodo usate. Conservazioni miste, da esaminare.
—

25,00

3526

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 70 carte assortite.
—

30,00

3527

-, 33 RICARICHE PER CELLULARI assortite.
—

15,00

3528

-, SCHEDE TELEFONICHE SPAGNOLE, 10 carte della bella serie Fauna Iberica.
—

10,00

3529

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album con 400 carte usate di vari periodi. Molto conveniente.
—

80,00

3530

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Stadio L. Ferraris.
—

15,00

3531

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO 24 carte nuove in perfette condizioni. Notate le prime sei.
—

25,00

3532

-, TRIPOLITANIA, Coupon-Reponse International da 2,50 lire. Da esaminare.
—

20,00

3533

-, FOGLI MARINI, Repubblica 1968/78.
—

15,00

3534

-, FOGLI MARINI, Vaticano 1963/78 + quartine 1974/77.
—

20,00

3535

-, scatolone con album G.B.E : Trasvolate (2 volumi); Repubblica  1962/89 (2 volumi); Vaticano 1929/69; Repubblica quartine 1977/81 e 1977/82.
—

40,00

3536

-, 14 portabuste e portaquartine doppi, in una grossa scatola. Freschezza da esaminare.
—

70,00

3537

-, 10 cartelle ad anelli, alcune con custodia, in uno scatolone.
—

70,00

3538

-, Album GBE Repubblica 1945/80 in 2 volumi.
—

40,00

3539

-, Album King Repubblica 1945/85 con Servizi, in 2 cartelle.
—

80,00

3540

-, Album King Repubblica 1945/85 con Servizi, in 2 cartelle.
—

80,00

3541

-, Album King Repubblica 1945/74.
—

50,00

3542

-, Album King Repubblica quartine 1965/71 + 1981/87, 2 cartelle.
—

50,00

3543

-, Album King S.Marino 1877/1970 in 2 cartelle + altre 2 cartelle 1959/82 e 1978/91 con Servizi.
—

80,00

3544

-, Album king S. Marino quartine 1978/88.
—

30,00

3545

-, Album King Vaticano 1979/90.
—

40,00

3546

-, Album King Vaticano 1963/88 senza (1975/76/77), in 2 cartelle.
—

35,00

3547

1997-99, ricco lotto di Fogli Marini di aggiornamento di decine di paesi, compresa area italiana + 2 album Edizione Carta (senza taschine) di Svizzera 1843/1944, nuovi. Valore di listino molto alto (ca. 1500,00).
—

offerta libera

3548

-, MATERIALE FILATELICO, cofanetto con custodia schede hawid come nuovo; confezione sigillata 100 cartoncini Atros grandi; cartella con custodia con 50 tasche per libretti (da 150 a 300 libretti); 125 fogli Primato; 70 fogli Marini BF; ca. 50 tasche Europa. Tutto nuovo.
450
ca.
80,00

3549

-, vecchio album per fotografie o cartoline.
—

50,00

3550

-, lotto di materiale cartaceo vario.


offerta libera
CARTOLINE

3551

1901-08, GENOVA, 2 cartoline : Piazza banchi e Caricamento, viaggiate.
—

25,00

3552

1907, GENOVA, Corso Carbonara, cartolina fotografica (Neer), viaggiata.
—

10,00

3553

1910, GENOVA, San Martino, cartolina viaggiata.
—

35,00

3554

1910-16, GENOVA, Circonvallazione a mare, 2 cartoline viaggiate.
—

15,00

3555

1911, GENOVA, Via XX Settembre, cartolina colorata, ancora senza il palazzo della Borsa, viaggiata.
—

15,00

3556

-, GENOVA, Porta S. Andrea, primi del secolo, non viaggiata.
—

20,00

3557

-, GENOVA, Piazza Principe, 2 cartoline anni' 10.
—

30,00

3558

-, GENOVA, 3 cartoline anni' 10 : Via G.B. d'Albertis, 2 di N.S. del Monte.
—

15,00

3559

-, GENOVA, 3 cartoline anni ' 10 : 2 di Corso B. Aires, una di Piazza Paolo da Novi.
—

30,00

3560

-, GENOVA, Batterie, 3 cartoline, una fotografica.
—

20,00

3561

-, GENOVA, Stazione Brignole e Carabinieri, non viaggiata.
—

10,00

3562

-, GENOVA, 2 cartoline : Palazzo S. Giorgio fotografica; Quartieri Popolani (P.zza Cavour).
—

25,00

3563

1905, GENOVA, " Posa dei primi massi per i nuovi lavori del Porto di Genova", cartolina fotografica, nuova.
—

30,00

3564

1905, GENOVA, " Cerimonia della posa della prima pietra per i lavori di ingrandimento del Porto", cartolina fotografica.
—

40,00

3565

-, GENOVA-PORTO, 23 belle cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

100,00

3566

-, GENOVA - PORTO, 23 cartoline formato piccolo, viaggiate.
—

30,00

3567
/
-, GENOVA - APPARIZIONE,  "Un saluto da Apparizione", cartolina nuova, anni 10.
—

15,00

3568

1903-12, GENOVA, 2 cartoline viaggiate: Madonna della Guardia e Chiesa di Apparizione.
—

20,00

3569

-, GENOVA, 3 cartoline fotografiche primi del secolo : 2 con esercitazioni militari nella spianata del Bisagno; una con Festa Scolastica Primaverile.
—

30,00

3570

1905-14, GENOVA - VISITA REALI, 8 cartoline fotografiche relative alle Visite dei Reali.
—

50,00

3571

1905, GENOVA, Visita dei Reali per i nuovi lavori in Porto, 2 cartoline nuove.
—

70,00

3572

1910, GENOVA - CESIRA I° REGINA DELLA SUPERBA, 6 cartoline fotografiche, con sfilata di carri.
—

80,00

3573

-, GENOVA - ISTITUTO S. DOROTEA, carnet di 24 cartoline.
—

60,00

3574

1929-31, GENOVA - ISTITUTO RAVASCO, 2 cartoline reclamistiche.
—

15,00

3575

-, GENOVA-COLLEGIO CONVITTO, 3 cartoline primi del secolo, 2 viaggiate.
—

20,00

3576

-, GENOVA-BAGNI, 8 cartoline formato piccolo con spiagge di Corso Italia (una della Foce del Bisagno).
—

25,00

3577

1915, GENOVA - QUARTO, cartolina ricordo dell'Inaugurazione del Monumento ai Mille, con i reduci della spedizione.
—

20,00

3578

1915, GENOVA - MONUMENTO AI MILLE, cartolina illustrata da P. Nomellini, nuova.
—

10,00

3579

-, GENOVA - GIUSEPPE MAZZINI, 5 cartoline celebrative.
—

30,00

3580

-, GENOVA - MAZZINI, cartolina fotografica con la tomba di Mazzini a Staglieno, nuova, primi del secolo.
—

10,00

3581

1899, GENOVA, Feste Centenarie di S. Giovanni Battista, 4 cartoline nuove. Belle.
—

45,00

3582

1899, GENOVA, Feste Centenarie di S. Giovanni Battista, 4 cartoline con pubblicità Fernet-Branca, 3 viaggiate.
—

45,00

3583

1899, GENOVA, Feste Centenarie di S. Giovanni Battista, 2 cartoline illustrate, nuove.
—

25,00

3584

1899, GENOVA, Feste Centenarie di S. Giovanni Battista, viaggiata.
—

25,00

3585

1904, GENOVA, cartolina ricordo del 50° Anniversario di fondazione della Società Operaia Cattolica "S. Giovanni Battista", nuova.
—

30,00

3586

1900, GENOVA-CAFFARO, bella cartolina reclamistica, viaggiata, molto scritta.
—

40,00

3587

1902, GENOVA,  cartolina reclamistica del giornale "Caffaro", nuova.
—

30,00

3588

-, GENOVA, cartolina reclamistica de "Il Convito", Gazzetta di lettere e d'Arti, disegnata da De Albertis, primi del secolo.
—

30,00

3589

1914, GENOVA-ESPOSIZIONE, 2 belle cartoline.
—

45,00

3590

1914, GENOVA - ESPOSIZIONE, 10 cartoline, 3 viaggiate.
—

30,00

3591

1922, GENOVA-CONFERENZA, 2 cartoline ed un cartoncino pieghevole.
—

50,00

3592

1921, GENOVA, 2 cartoline del VII Centenario Francescano e del VI Centenario Dantesco.
—

15,00

3593

-, GENOVA, cartolina fotografica di Testa con rappresentazione di un biglietto da 500 lire e messaggio augurale, viaggiata, primi del Secolo.
—

20,00

3594

-, GENOVA-TEATRI, bel lotto di 10 cartoline anni '10, relative ad attori o rappresentazioni di vari teatri di Genova. Interessanti e belle.
—

180,00

3595

-, GENOVA, 9 cartoline commemortaive varie.
—

50,00

3596

-, GENOVA, Reclamistiche, 6 cartoline con pubblicità commerciale.
—

60,00

3597

-, GENOVA, Reclamistiche, 5 cartoline con pubblicità commerciali.
—

50,00

3598

-, GENOVA - TRATTORIA TORI, al Santuario di N.S. del Monte,  cartolina reclamistica, non viaggiata, primi del Secolo.
—

15,00

3599

-, GENOVA-ALLEANZA ASSICURAZIONI, 2 cartoline reclamistiche primi del secolo.
—

10,00

3600

-, GENOVA - PUBBLICITARIE, 4 cartoline anni ' 10: Caffe' Stella, Romanengo, Mobili Bisso, Vendita Appartamenti.
—

25,00

3601

-, GENOVA-PUBBLICITARIA SUTTER, 6 cartoline nuove con soggetto disegni di Leonardo, nella fascetta originale.
—

10,00

3602

-, GENOVA-PUBBLICITARIE, 11 cartoline con al verso l'intestazione "ISOLA-Cav. Vittorio - Automobili da Noleggio", nuove, con foto di visite di Reali, fascisti, ecc.
—

120,00

3603

-, GENOVA, cartolina pubblicitaria del negozio di Filatelia "Amleto Stefanachi".
—

20,00

3604

-, GENOVA, lotto di 12 cartoline commemorative varie: inaugurazioni, pubblicitarie, congressi, ecc., in genere anni '10.
—

150,00

3605

-, GENOVA, interessante lotto di 20 cartoline commemorative: inaugurazioni, società, esposizioni, militaria, ecc. generalmente periodo anni '10, viaggiate e non. Da esaminare.
—

200,00

3606

-, GENOVA - PRO PATRIA, 3 cartoline anni' 10.
—

15,00

3607

-, GENOVA, Pro Patria, 5 cartoline periodo I guerra, nuove.
—

40,00

3608

1916, GENOVA-PRO PATRIA, serie cpl. di 6 cartoline "Maschere".
—

10,00

3609

-, GENOVA-CASA DEL SOLDATO, 10 cartoline nuove, I guerra.
—

15,00

3610

1931, GENOVA-ALPINI, 2 cartoline: XII Adunata Generale; Ricordo Adunata Scarponi.
—

30,00

3611

-, GENOVA - CIRCUITO AUTOMOBILISTICO in Corso Italia, 18 cartoline fotografiche, anni'50.
—

50,00

3612

-, GENOVA, 12  cartoline formato piccolo "Saluti da Genova", in genere viaggiate.
—

40,00

3613

-, GENOVA, 7 cartoline varie. Da esaminare.
—

30,00

3614

-, GENOVA, 6 cartoline primi del secolo, illustrate da Craffonara, Wieland, Dokra J.
—

35,00

3615

-, GENOVA, 4 cartoline varie. Da esaminare.
—

offerta libera

3616

-, GENOVA, 9 cartoline formato piccolo, con decorazioni floreali o tipo Gruss.
—

35,00

3617

-, GENOVA, 21 cartoline formato piccolo, commemorative o reclamistiche.
—

30,00

3618

-, GENOVA, bel lotto di 73 cartoline formato piccolo viaggiate e non. Molte con belle animazioni, merita esame.
—

300,00

3619

-, GENOVA, 22 cartoline formato piccolo.
—

25,00

3620

-, GENOVA, 12 cartoline tipo Gruss, viaggiate e non, fine ottocento.
—

100,00

3621

-, GENOVA, 126 cartoline (qualcuna di Liguria) in un album d'epoca.
—

175,00

3622

-, GENOVA-VALPOLCEVERA, 12 cartoline formato piccolo viaggiate e non.
—

20,00

3623

1910, COGOLETO, cartolina fotografica in 2 cerchi, con treno e spiaggia.
—

20,00

3624

-, COGOLETO, 5 cartoline di cui 2 delle frazioni Lerca e Sciarborasca.
—

30,00

3625

-, COGOLETO, 2 cartoline fotografiche relative al Manicomio Provinciale.
—

10,00

3626

-, COGOLETO, 2 cartoline, una fotografica, primi del secolo, viaggiate.
—

20,00

3627

1910, SCIARBORASCA, 2 cartoline, viaggiate, una fotografica.
—

20,00

3628

1915-16, VENTIMIGLIA, 2 cartoline viaggiate.
—

offerta libera

3629

-, CHIAVARI, 2 cartoline nuove : Stazione e Piazza Garibaldi anni '10.
—

30,00

3630

1904, LEVANTO, 7 belle cartoline viaggiate + una di Monterosso.
—

50,00

3631

-, RIVIERA LEVANTE, 4 cartoline (Portofino, Sestri,S.Margherita) tre viaggiate.
—

20,00

3632

-, GENOVA e PROVINCIA, 50 cartoline varie, formato piccolo.
—

50,00

3633

-, GENOVA e PROVINCIA, 40 cartoline varie, formato piccolo.
—

40,00

3634

-, GENOVA E LIGURIA, 50 cartoline formato piccolo, in maggioranza non viaggiate.
—

90,00

3635

-, GENOVA/VARIE, album Hoepli d'epoca con 160 cartoline, più della metà di Genova, alcune discrete di Pegli. Da esaminare.
—

100,00

3636

-, LIGURIA, 160 cartoline formato grande anni '50/'60.
—

30,00

3637

1906, TORINO-PIETRO MICCA cartolina commemorativa delle Feste Bicentenarie di P. Micca, non viaggiata.
—

10,00

3638

1901, PAVIA tipo Gruss viaggiata.
—

30,00

3639

1903, PAVIA panorama (tripla) viaggiata.
—

20,00

3640

1916, MILANO, cartolina del Comitato Lombardo di Preparazione - Ristoro ai Soldati, illustrata da Balleri, viaggiata.
—

20,00

3641

1929, MANTOVA i Brentatori in via Tazzoli, viaggiata.
—

40,00

3642

1899, MONZA tipo Gruss, viaggiata.
—

25,00

3643

1899, COMO Esposizione di Elettricità - Industria serica con bella litografia, viaggiata.
—

30,00

3644

1900, BRUNATE Souvenir de Brunate tipo Gruss viaggiata.
—

30,00

3645

-, TREMEZZO strada con lavandaia non viaggiata anni '10.
—

20,00

3646

1910, LUINO Piazza Vittorio Emanuele, molto animata, viaggiata.
—

35,00

3647

1918, PONTE CHIASSO, Caffè Ristoranre Internazionale, animata con tram e tiro a segno.
—

40,00

3648

1918, PONTE CHIASSO confine Italo-Svizzero, animata,viaggiata.
—

35,00

3649

1915, BORMIO Corriera sui tornanti viaggiata, da esaminare.
—

30,00

3650

-, SONDRIO Piazza Vittorio Emanuele, animata non viaggiata anni '10.
—

20,00

3651

1920, VENEZIA, XII  Esposizione  Internazionale d'arte, cartolina viaggiata.
—

15,00

3652

-, VENEZIA, Esposizione. 12 cartoline primi del secolo, virate seppia.
—

15,00

3653

-, VENEZIA, 6 cartoline  illustrate.
—

offerta libera

3654

-, MASSA CARRARA, 6 cartoline fotografiche anni '20, relative a trasporti di marmo. Interessanti.
—

120,00

3655

1915, LUCCA, cartolina ricordo del Comitato Lucchese di Preparazione Civile, illustrata da Crepet, viaggiata.
—

25,00

3656

1934-40, IMPRUNETA, Festa dell'Uva, 7 cartoline ufficiali, nuove.
—

20,00

3657

1898, FIRENZE, onoranze a Paolo Toscanelli ed Amerigo Vespucci,  cartolina viaggiata.
—

25,00

3658

1911, SALUTI DA FIRENZE, aereo in volo sulla città con cassetta contenente mini-vedute di Firenze. Usata per auguri.
—

25,00

3659

-, ROMA, cartolina reclamistica della Banca Italiana di Sconto, non viaggiata.
—

10,00

3660

-, ROMA, cartolina commerciale pubblicitaria a forma di biglietto postale, con listino di Acque Minerali, non viaggiata.
—

15,00

3661

1912, NAPOLI - MAGAZZINI MELE, cartolina pubblicitaria dei Magazzini Mele, viaggiata.
—

10,00

3662

1892, NAPOLI-FUNICOLARE VESUVIANA, cartolina con bella litografia, viaggiata.
—

25,00

3663

-, SARDEGNA, 6 cartoline nuove con tempere di Lety Loy, nuove, con fascetta.
—

10,00

3664

-, ITALIA, circa 4.000 cartoline regionalistiche formato grande, soprattutto anni '50/'60.
—

150,00

3665

-, ITALIA, circa 4.000 cartoline regionalistiche formato grande, soprattutto anni '50/'60.
—

150,00

3666

-, ITALIA, circa 3.500 cartoline regionalistiche formato grande, soprattutto anni '50/'60.
—

120,00

3667

-, ITALIA, oltre 300 cartoline formato piccolo, paesaggistiche, militaria, prestito, umoristiche, ecc. Varie di Liguria, alcune interessanti. In un album grande Stilcard. Da esaminare.
—

30,00

3668

-, ITALIA, 650 cartoline formato grande, moderne.
—

offerta libera

3669

1914, FRANCIA, Stazione di Compiegne, con soldati in primo piano, viaggiata.
—

15,00

3670

-, COSTA AZZURRA, 3 libretti con 20 cartoline ciascuno: Cannes, Nizza, Mentone, anni '20.
—

10,00

3671

1898, SVIZZERA, cartolina commemorativa
—

10,00

3672

-, BELTRAME, 40 cartoline con la copertina della Domenica del Corriere, nell'astuccio.
—

40,00

3673

-, BOCCASILE, pubblicitaria per l'Olio Radino, senza la stampa al verso.
—

30,00

3674

-, CASCELLA, 6 cartoline (Mietitrici) per la Casa del Pane.
—

15,00

3675

-, CRAFFONARA, 8 cartoline nuove, una con autografo.
—

30,00

3676

-, PISANI, riproduzione della cartolina per il "Gruppo Battaglioni CC.NN. d'Eritrea".
—

10,00

3677

-, RAIMONDI, serie di 12 cartoline su La Spezia e dintorni.
—

10,00

3678

-, VEGNI, 6 cartoline umoristiche-militari.
—

45,00

3679

-, 9 cartoline anni '30 acquarellate a mano, di cui 4 firmate Meschini.
—

25,00

3680

1909, AVIAZIONE - FRANCOFORTE, cartolina commemorativa di un volo internazionale in Dirigibile, viaggiata.
—

60,00

3681

1910, AVIAZIONE, cartolina del primo volo sopra il  Mediterraneo del pilota Rougier, viaggiata.
—

20,00

3682

1916, AVIAZIONE-COMINA (PORDENONE), Campo Militare d'Aviazione, viaggiata.
—

50,00

3683

1935, AVIAZIONE, cartolina reclamistica dell' Ala Littoria, viaggiata.
—

15,00

3684

-, AVIAZIONE, Wilbur Wright controlla la linea di partenza, cartolina anni'10.
—

20,00

3685

-, AVIAZIONE, 3 cartoline, 2 di dirigibili ed una di un biplano. Conservazione da esaminare.
—

20,00

3686

1940, AERONAUTICA, Aeroplani Caproni, illustrata da Rebagliati, nuova.
—

10,00

3687

1935, AUTOMOBILISMO cartolina ufficiale nuova della IX Mille Miglia .
—

40,00

3688

1916, CROCE ROSSA, 2 cartoline viaggiate.
—

20,00

3689

1923, FASCISMO, cartolina postale commemorativa "Benito Mussolini", con scena allegorica, disegnata da Noelqui.
—

20,00

3690

1924, FASCISMO, cartolina del PFN per le Elezioni Politiche, con vignetta "Bolscevismo 1919 -Fascismo 1923"
—

25,00

3691

-, FASCISMO, cartolina del Prestito Littorio, nuova.
—

20,00

3692

-, FASCISMO, Milizia, 2 cartoline, una disegnata da Tafuri.
—

50,00

3693

-, FASCISMO, cartolina della Federazione Nazionale Fascista del Commercio Enologico e Oleario, non viaggiata, anni '30.
—

10,00

3694

-, PROTEZIONE INFANZIA, 3 cartoline periodo fascista.
—

15,00

3695

-, FASCISMO, 14 cartoline varie + una della Croce Rossa.
—

85,00

3696

-, MUSSOLINI/HITLER, 11 cartoline varie.
—

60,00

3697

1944, RSI, Abbazia di Montecassino, serie cpl. di 10 cartoline nuove, con custodia.
—

100,00

3698

1944, RSI, 2 cartoline nuove della Propaganda Anti-Alleati (Arrasich 36-38).
—

75,00

3699

1944, RSI, Gli eroi di Bir El Gobi e Enzo Grossi (Arrasich 212 e 211) nuove.
—

30,00

3700

1944, RSI Divisione San Marco viaggiata con bollo di Posta da Campo.Da esaminare.Rara.
—

400,00

3701

1944, RSI "Collaborando lavorate per l'Jtalia" viaggiata con timbro di Posta da Campo, Da esaminare.
—

150,00

3702

1916, D'ANNUNZIO, cartolina disegnata "D'Annunzio vola su Trieste", viaggiata.
—

60,00

3703

1916, D'ANNUNZIO, cartolina con effigie di D'Annunzio e poesia "Canzone dei Dardanelli", viaggiata con timbro di P.M. e della Croce Rossa.
—

30,00

3704

-, GARIBALDI, 3 cartoline nuove (una doppia) formato piccolo.
—

50,00

3705

-, GARIBALDI, 7 cartoline di cui una fotografica della famiglia Garibaldi nel 1860 e le altre commemorative dell'Impresa dei Mille.
—

80,00

3706

-, GARIBALDI " Caprera - la Famiglia Garibaldi alla tomba dell'Eroe", non viaggiata.


15,00

3707

-, MAZZINI, 2 cartoline commemorative, anni '10.
—

15,00

3708

-, SAVOIA, cartolina con stemma e scudo al centro apribile, con le immagini della famiglia.
—

15,00

3709

1900, PUBBLICITARIE, "Biscotti Albert", svizzeri, cartolina viaggiata.
—

15,00

3710

1907, PUBBLICITARIE - Ferrochina Bisleri, cartolina non viaggiata.
—

15,00

3711

1911, PUBBLICITARIE - GRANDE LOTTERIA NAZIONALE ITALIANA, non viaggiata.
—

15,00

3712

1912, PUBBLICITARIE " Continental Ballon - und Aeroplan Staff", cartolina illustrata con aerei e dirigibili,  svizzera, viaggiata.
—

60,00

3713

1919, PUBBLICITARIE - GIORNALE "IL TRAVASO", cartolina viaggiata, illustrata da Scarpelli.
—

15,00

3714

1920, PUBBLICITARIE, " Il Giornalino della Domenica" diretto da Luigi Bertelli (Vamba), cartolina viaggiata.
—

15,00

3715

1922, PUBBLICITARIE, cartolina reclamistica della Matita Nazionale Presbitero, fotografica,  con il Re in visita alla Fiera Campionaria di Milano.
—

15,00

3716

1923, PUBBLICITARIE, " Colorado Cigarren", cartolina viaggiata.
—

10,00

3717

1923, PUBBLICITARIE, "Sapone Aristocratico - Principe Nero", cartolina non viaggiata.
—

10,00

3718

1926, PUBBLICITARIA Azoto Italiano, viaggiata con vignetta piccola, illustrata da Mazza.
—

30,00

3719

1929, PUBBLICITARIE, Profumerie "Giocondal", cartolina tripla, viaggiata.
—

25,00

3720

1931, PUBBLICITARIE - CHAMPAGNE MONOPOLE, cartolina viaggiata.
—

25,00

3721

1940, PUBBLICITARIA, orologi Unghans, viaggiata.
—

10,00

3722

1940, PUBBLICITARIE, Casa Vinicola Bigi, cartolina viaggiata.
—

25,00

3723

-, PUBBLICITARIE-BYRRH, lotto di 16 cartoline nuove, francesi, anni '10.
—

750,00

3724

-, PUBBLICITARIE, Casa Vinicola Aug. Da Rios, di Milano, cartolina non viaggiata.
—

10,00

3725

-, PUBBLICITARIE, Magazzini di Abbigliamento Unione Cooperativa S.P.E.R.A., di Milano, cartolina nuova, anni' 40.
—

15,00

3726

-, PUBBLICITARIE, cartolina postale reclamistica della Latteria di Locate Triulzi, predisposta per la spedizione postale.
—

20,00

3727

-, PUBBLICITARIE, Vini Bianchi Nodari, di Gazoldo Ippoliti, cartolina nuova.
—

10,00

3728

-, BANCO DI ROMA, cartolina reclamistica dei Buoni del Tesoro.
—

10,00

3729

-, PUBBLICITARIE, "Ferrochina Bisleri", cartolina pubblicitaria in francese.
—

15,00

3730

1946, INAIL, 9 cartoline INAIL tutte differenti, tutte viaggiate.
—

70,00

3731

-, MILITARIA, 4 cartoline illustrate da Pisani, a beneficio dell'Istituto Principe di Piemonte.
—

30,00

3732

-, MILITARIA, 7 cartoline da esaminare.
—

50,00

3733

-, MILITARIA, 23 belle cartoline.
—

100,00

3734

-, MILITARIA-GUERRA D'AFRICA, 5 belle cartoline (4 viaggiate).
—

100,00

3735

-, GUERRA D'AFRICA, 3 cartoline fotografiche di grande formato, una viaggiata.
—

15,00

3736

-, MARINA MILITARE, 6 cartoline edita dallo Stato Maggiore della Marina.
—

15,00

3737

-, MARINA MILITARE, 9 cartoline edite dallo Stato Maggiore della Marina.
—

25,00

3738

-, MILITARIA/PATRIOTTICHE, 94 cartoline periodo I guerra, in un albumetto d'epoca.
—

100,00

3739

-, GIORNATA FORZE ARMATE, 10 cartoline dedicate al 4 novembre.
—

25,00

3740

-, CIRCO, 3 cartoline.
—

offerta libera

3741

-, FIORI/FRUTTA, 18 cartoline formato grande, alcune viaggiate.
—

offerta libera

3742

-, GIORNALI, 6 cartoline non recenti.
—

30,00

3743

-, GIUBILEO, 6 cartoline nuove.
—

offerta libera

3744
/
-, INDIANI D'AMERICA, 20 cartoline formato piccolo quasi tutte non viaggiate.
—

25,00

3745
/
-, LIRICA, 27 cartoline primi del secolo con scene della Tosca, del Trovatore e dei Pagliacci, oltre ad un calendarietto a colori del 1914 con scene di opere.
—

80,00

3746

-, LOTTATORI, 6 cartoline fotografiche dei fratelli Raicevich, lottatori, primi del secolo.
—

40,00

3747

1923, PLEBISCITO, cartolina allegorica del Plebiscito, nuova, disegnata da Anichini.
—

15,00

3748

1948, POLITICA, cartolina di propaganda della Democrazia Cristiana, nuova.
—

15,00

3749

1953, POLITICA, 8 Settembre, Giornata della Pacificazione, a cura del Movimento Sociale Italiano, nuova.
—

10,00

3750

-, PRESTITO NAZIONALE, oltre 70 cartoline periodo I guerra, in un album.
—

150,00

3751

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline del Prestito, periodo I guerra.
—

40,00

3752

-, PRESTITO NAZIONALE, 2 cartoline periodo I guerra, di tipo non comune.
—

10,00

3753

-, RITRATTI FEMMINILI, 57 cartoline formato piccolo, viaggiate e non, illustratori vari.
—

100,00

3754

-, TEATRO, 2 cartoline con ritratto di Ermete Zacconi, in scena al Teatro Carignano.
—

35,00

3755

-, TEMPLI/ARCHEOLOGIA, 58 cartoline formato grande.
—

offerta libera

3756

1915, TRENI, locomotrice in primo piano "Altopiano d'Asiago-Ferrovia di Montagna", viaggiata.
—

40,00

3757

1934, TIRO A VOLO, cartolina pubblicitaria della rivista "Il tiro a volo", nuova. Molto bella.
—

50,00

3758

-, scatola piena di cartoline italiane bianco e nero anni '50.
—

15,00

3759

-, 2 scatole piene di cartoline a colori, formato grande.
—

30,00

3760

-, lotto di 10 cartoline varie (militaria, Fascismo, RSI, ecc.). Da esaminare.
—

50,00

3761

-, scatola con ca. 1.000 cartoline europee formato grande.
—

20,00

3762

-, oltre 130 cartoline formato piccolo, estere, soggetti vari, viaggiate e non, in un album.
—

20,00

3763

-, scatola con un migliaio di cartoline, italiane e straniere, formato grande e piccolo.
—

30,00

3764

-, scatola con cartoline moderne. Da esaminare.
—

offerta libera

3765

-, scatola da scarpe piena di cartoline italiane e straniere, formato piccolo. Da esaminare.
—

30,00

3766

-, 160 cartoline formato grande italiane e straniere.
—

20,00

3767

-, piccolo lotto di cartoline formato grande a tema: automobili, bambini, navi, costumi, fiori.
—

offerta libera

3768

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande, in piccola parte straniere.
—

15,00

3769

-, un album con 184 cartoline formato piccolo di vari temi: augurali, bambini, ritratti, umorismo, paesaggi, italiane e straniere.
—

50,00

3770

-, 2 raccoglitori con cartoline formato piccolo varie, molte francesi.
—

40,00
LETTERATURA FILATELICA

3771

1956-84, AMERICAN POLAR SOCIETY, 12 volumi rilegati con i bollettini del periodo. Molto interessante per l'appassionato di filatelia polare. Ottimo stato, da esaminare.
—

70,00

3772

1968, ENCICLOPEDIA DEL FRANCOBOLLO, due volumi, a cura di F. Apollonio, edito da Sadea Sansoni.
—

25,00

3773

1975-83, ZONE POLARI, 7 volumi rilegati contenenti i bollettini della Società Francese di Filatelia Polare del periodo. Interessantissima e non comune fonte di informazioni sul tema.
—

50,00

3774

1975-84, FALKLAND, 5 volumi rilegati dei bollettini del circolo "The Upland Goose" del periodo, insostituibile fonte di notizie sulla filatelia e la vita delle isole. Ottimo stato, da esaminare.
—

50,00

3775

1976-84, ZONE POLARI, 4 volumi rilegati con i bollettini della Polar Post History Society of Great Britain. Interessanti, da esaminare.
—

25,00

3776

1987, SIBERIA, Postmarks and Postal History of the Russian Empire Period, di P. E. Robinson. Con tutti gli uffici postali, le date, gli annulli illustrati, ecc.
—

50,00

3777

-, ARTIDE/ANTARTIDE, bollettini americani (41), inglesi (28), francesi (40) e delle Falkland (17). Da esaminare.
—

50,00

3778

-, 5 volumetti da esaminare (tra cui il volume 25 dei Billig).
—

10,00

3779

-, CATALOGHI vari, 7 pubblicazioni tra cui Michel specializzato Austria, idem Svizzera, da esaminare.
—

15,00

3780

1980, CATALOGO ASTA, The Ryohei Ishikawa Collection of Hong Kong and Treaty Ports, Sotheby. Molto bello.
—

25,00

3781

1998-99, CATALOGHI ASTA, "Latin America" e "Ducati Italiani", Corinphila.
—

15,00

3782

2002, CATALOGO ASTA, "Greece -The Large Hermes Head", asta Feldman.
—

15,00

3783

-, CATALOGHI ASTA, 8 cataloghi di aste straniere degli ultimi anni.
—

10,00
TEMATICHE

3784

-, ANIMALI, bell'insieme di emissioni cpl., la maggior parte di paesi dell'area inglese. Da esaminare.
1.250

250,00

3785

-, ANIMALI, classificatore ricolmo di emissioni, generalmente di area inglese. Da esaminare con attenzione.
840
ca.
190,00

3786

-, ANIMALI e altre, classificatore con rimanenze di servizio novità di anni recenti . Da esaminare.
—

40,00

3787

-, ANIMALI, NATALE, ecc., classificatore con serie e blocchi, principalmente anni '70 dell'area inglese. Da esaminare.
400
ca.
65,00

3788

-, ANIMALI, un grande classificatore con serie della tematica. (F.Fr. 10.000).
—

200,00

3789
/
-, ANIMALI/FIORI/NAVI, piacevole collezione mondiale montata su fogli quadrettati in 4 album. Merita esame.
—

150,00

3790

1960-98, ARTE-S. MARINO, 75 FDC della tematica.
—

40,00

3791

-, AVVENIMENTI STORICO-MILITARI, 95 FDC di Italia, a tema, quasi tutte Venetia e Filagrano, dal 1952 al 2000, in un album.
—

50,00

3792

1957-82, CALCIO, lotto composto da 6 cartoline + 22 buste + alcune foto, tutte differenti. Da esaminare.
—

75,00

3793

1982, CALCIO, Mondiali '82, manifesto montato su tela.
—

30,00

3794

1986-87, CALCIO, 240 buste commemorative con gli annulli degli incontri del Campionato 1986/87.
—

120,00

3795
/
1990-94, CALCIO, classificatore con foglietti, ripetuti, relativi ai 2 Campionati Mondiali. Materiale generalmente di Oltremare. (F.Fr. 2.760).
—

80,00

3796

1985-93, CANI E GATTI, serie della tematica in bustine e qualcosa su fogli Primato con cartella.
—

400,00

3797

1951, CICLISMO, cartolina ufficiale del Mondiale su strada, non viaggiata, ma affrancata con il commemorativo.
—

15,00

3798

1992, COLOMBO, libretto delle Poste con la serie emessa nel 1990-1992-1992 (giro cpl. dei foglietti italiani e stranieri) e gli interi postali.
—

30,00

3799

-, CROCE ROSSA, collezioncina tematica montata su fogli con cartella.
—

75,00

3800
/
-, CROCE ROSSA, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

3801

-, FILATELIA, 30 cartoline di manifestazioni, italiane, in genere fine '50/pirmi '60.
—

10,00

3802

-, FLORA E FAUNA, classificatore con serie e foglietti di paesi vari. Da esaminare.
—

50,00

3803

1929-63, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, oltre 70 cartoline, alcune ripetute, di Convegni e Raduni Filatelici, una ventina in periodo di Regno. Alcune rare. Molto interessante.
—

200,00

3804

1984-85, NATALE, le serie della tematica in bustine e una piccola parte in fogli Primato con cartella.
—

600,00

3805

1960, OLIMPIADI, collezione avanzata Gioche di Squaw Valley e Roma, in serie cpl. e foglietti su album Marini.
—

115,00

3806

1977, OLIMPIADI, Russia, 2 varietà: (4447) foglio di 25 esemplari non rifilati verticalmente e quindi più largo; (4451) foglio di 25 esemplari di cui 3 stampati su carta ricongiunta.
—

35,00

3807

1965-75, PARAGUAY, dieci anni di tematiche (ove esistono, anche non dent. in colori cambiati) tutte serie cpl. con eventuale posta aerea (totale 100 serie), tutte differenti. Ogni francobollo con soprastampa "MUESTRA". Insieme insolito e piacevole. (Michel ca.750 Euro i normali).
—

75,00

3808

-, PESCI, piccola raccolta tematica.
—

20,00

3809

-, PROTEZIONE SALUTE E NATURA, 80 FDC a tema, di Italia, dal '49 al 2000, quasi tutte Venetia e Filagrano, in un album.
—

50,00

3810

-, QUADRI, un grande classificatore con serie della tematica
—

80,00

3811

1960-95, QUADRI SAN MARINO, collezione su album Marini.
—

35,00

3812

1952, SPORT, 6 cartoline della Mostra Internazionale del Francobollo Sportivo.
—

offerta libera

3813
//
-, STORIA DELLE COMUNICAZIONI, piacevole collezione tematica montata su fogli da esposizione.
—

180,00

3814

1928, UPU, cartolina da Parigi a Roma con targhetta rossa "Commission preparatoire du Congrès de l ' U.P.U".
—

50,00

3815
/
1927, VOLTA, lotto composto da 3 interi + una serie nel cartoncino ufficiale.
—

20,00

3816

1983-97, WWF, oltre 200 FDC non viaggiate, mondiali, della tematica.
—

50,00

3817

-, WWF, classificatore con serie recenti della tematica
—

35,00

3818

-, bel lotto di francobolli e foglietti tematici, soprattutto Animali e Sport, di paesi vari, in un grande classificatore ed uno sfogliatore. Utile per rivenditore.
7.400

1.400,00

3819

1967-69, 2 album tematici dedicati a emissioni italiane: La Grande Guerra, Giornata del Francobollo, con FDC con annulli differenti.
—

40,00

3820
/
-, grosso lotto di fogli di paesi dell'Est, Arabi e Africani con materiale generalmente figurativo. Interessante, da esaminare.
—

100,00

3821
/
-, scatola con 113 cartoncini di tematiche varie. Da esaminare.
—

offerta libera

3822

-, classificatore con serie tematiche di paesi dell'est, anche non dentellate, in genere anni '50.
—

75,00
LOTTI E COLLEZIONI

3823

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 300 buste anni '90, di Italia.
—

15,00

3824
/
-, AFRICA/ASIA, piccolo insieme su vecchi fogli d'album. Qualità mista, da esaminare.
—

offerta libera

3825

-, ALBANIA, classificatore con piccolo accumulo di serie. Da esaminare.
—

100,00

3826
/
1924-58, ALGERIA, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 3.280).
—

100,00

3827

1924-58, ALGERIA, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 2.100).
—

60,00

3828
/
-, AMERICA DEL SUD, un classificatore con francobolli per lo più del periodo anteguerra.
—

120,00

3829
//
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, ricco e piacevole insieme in  5 classificatori Clipper.
—

125,00

3830
//
-, AMERICA DEL SUD E CENTRALE, interessante miscellanea in 4 classificatori Clipper.
—

100,00

3831
/
-, AMERICA LATINA, piccolo ma piacevole insieme in un classificatore. Vario materiale antico, qualche ristampa. Da esaminare.
—

220,00

3832

-, AMGVG/TRIESTE A, 27 buste con piacevole varietà di affracnature.
—

50,00

3833
/
-, ANDORRA FRANCESE, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni. Da esaminare. Materiale non recente.
1.300

150,00

3834

-, ANNULLI A TARGHETTA, oltre 100 cartoline e buste, anni '50/'70.
—

100,00

3835

-, ANTARTICO FRANCESE, buon insieme di emissioni nitidamente annullate, su fogli Hagner. Minime ripetizioni. Da esaminare.
450

100,00

3836

-, ANTICHI, interessante lotto di francobolli antichi europei e di oltremare in un vecchio album artigianale, tutto materiale di II o III scelta, ma presenti anche alcuni francobolli rari (Crocetta, 1 soldo, Finlandia I emissione,  triangolari di Buona Speranza) ed alcuni falsi. Divertente ma necessariamente da esaminare.
—

250,00

3837

-, AREA FRANCESE, buon insieme di emissioni di N. Caledonia, S. Pierre e Miquelon, Wallis e Futuna, Costa dei Somali e Polinesia. Da esaminare.
1.280

270,00

3838

-, AREA INGLESE, 46 libretti di vari paesi, molto del tipo "cucito". Valutazione Gibbons 2000: 548 sterline. Insieme di non comune reperibilità, da esaminare.
—

180,00

3839

-, AREA INGLESE, classificatore con miscellanea di emissioni di Elisabetta, tutte classificate. Da esaminare.
1.150

100,00

3840
/
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di materiale di aste precedenti, soprattutto varieta' di RSI (notate 3 quartine dell'Espresso di Genova da 1,25 lire con varieta'). Notato 10 c. (T17) con Cert. sorani di "buono stato". Alto catalogo, da esaminare, qualche ingiallimento. (vecchie basi 560,00).
—

200,00

3841

-, AREA ITALIANA, sfogliatore con fogli di periodi vari, da esaminare.
—

80,00

3842
/
-, AREA ITALIANA, miscellanea in 6 classificatori, non pieni, con qualche discreto valore usato di periodo ruota (es. Radiodiffusione). Notato Espresso di Eritrea (8) usato difettoso. Da esaminare.
—

50,00

3843

-, AREA ITALIANA  piccolo insieme di  buste e cartoline e frammenti di periodi e provenienze varie, soprattutto del periodo I guerra + alcune corrispondenze recenti di Vaticano e S.Marino. Da esaminare.
—

25,00

3844
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di serie, spezzature, singoli di vari periodi, di Regno, Repubblica, Colonie, Trieste, ecc. Tutti con ossidazioni. Elenco allegato, da esaminare.
3.750

275,00

3845

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di FDC ed interi, da esaminare.
—

75,00

3846

-, AREA ITALIANA, piacevole lotto di oltre 250 documenti postali di periodi vari. insieme molto eterogeneo, da esaminare.
—

100,00

3847

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 14 pezzi non recenti, di interesse vario. Da esaminare.
—

50,00

3848
/
-, AREA TEDESCA, inizio di collezione di antichi stati, zone di plebiscito, ecc. su vecchi fogli d'album. Molto materiale, qualità mista. Da esaminare.
—

475,00

3849

-, AREA TEDESCA, sequenza quasi cpl. delle emissioni di Boemia e Moravia, Generalgouvernment e Sarre francese + occupazioni di Ucraina, Lussemburgo, Ostland e qualcosa di Reich. Buon insieme, da esaminare.
—

225,00

3850
/
-, AREA TEDESCA, ricco accumulo di materiale di periodi vari in un grosso album a fogli, un classificatore ed una cartellina. Molto interessante, merita esame.
—

190,00

3851
/
-, AREA TEDESCA, piccolo lotto con Occupazioni e materiale vario. Necessario esame.
450
+
50,00

3852
/
-, AREA TEDESCA 2 classificatori con insieme di materiale di periodi vari.
—

175,00

3853

1867-1974, ARGENTINA, inizio di collezione usata su album argentino.
—

75,00

3854
/
-, ARGENTINA, sequenza di quartine generalmente usate + vari foglietti, in 3 classificatori. Da esaminare.
—

50,00

3855

-, ARGENTINA, scatola con mazzette assortite.
—

20,00

3856

-, ARTICO/ANTARTICO, interessante insieme di 97 buste e interi, la maggior parte di URSS e viaggiati. Cat. specializzato: 9.290 F.Fr. (dichiarati dal committente). Da esaminare.
—

200,00

3857
//
-, ASIA, 5 classificatori Clipper con ricca e piacevole miscellanea.
—

125,00

3858
//
-, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti residuati ad esaurimento committente (Cat. ca. 1.600 Euro, basi precedenti 315 Euro).
—

130,00

3859
//
-, ASTE PRECEDENTI, 5 lotti residuati ad esaurimento committente (Cat. ca. 1.700 Euro, basi precedenti 385 Euro).
—

190,00

3860

1912-88, AUSTRALIA e territori, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, con molto materiale, su fogli d'album. Da esaminare.
1.600

175,00

3861

-, AUSTRALIA, un classificatore ed un album contenenti materiale moderno in serie e libretti. (Oltre 700 strline).
—

250,00

3862

-, AUSTRIA, collezioncina con francobolli ripetuti, da prime emissioni ad anni '30, compresi Servizi ed Occupazioni. Qualità mista, da esaminare.
—

350,00

3863

-, AUSTRIA, oltre 130 buste con commemorativi e annulli I giorno, in gran parte viaggiate, anni '60, corrispondenza tra filatelici. Da esaminare.
—

15,00

3864

-, AUSTRIA, classificatore pieno di francobolli da prime emissioni  ad anni '60. Da esaminare.
—

100,00

3865

-, BALCANI, sequenze molto bene avviate di emissioni di Croazia, Slovenia, ecc. Interessante, da esaminare.
—

120,00

3866
/
1912-42, BELGIO, raccolta avviata su album KA-BE. Notato (108/22-126/31-291-293/98) usati, (209-210-221/33-258/66-262/72-305/07) linguellati, Foglietti (5-6-7-8-9) nuovi o con timbro speciale. Dal 1937 praticamente cpl. Generalmente bella qualità. Da esaminare.
—

445,00

3867
/
-, BELGIO, grande classificatore con materiale in sequenza di prime emissioni fino ad anni '70, anche Servizi: sfusi, spezzature, ripetizioni, serie ecc.. Da esaminare.
—

200,00

3868

-, BELGIO, 2 classificatori con miscellanea di periodi vari. Da esaminare
—

50,00

3869

1948-80, BERLINO, inizio di raccolta su album SAFE, da esaminare.
—

100,00

3870

1956-74, BERLINO, classificatore con materiale del periodo, ripetuto. Da esaminare.
280

40,00

3871
//
1879-1950, BULGARIA, collezione generalmente usata, montata su fogli Primato, con p. aerea, con serie e spezzature. Buona qualità, da esaminare.
—

150,00

3872
/
-, BULGARIA, 2 classificatori con materiale dalle prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

75,00

3873

-, BUSTE, soprattutto area italiana, interessante lotto di buste, lettere, interi, alcuni di aste precedenti, di periodi vari. Notato D.C. di Osasio del 1862, 3 sodli (42) di L. V., busta con Regno (23+23 difettoso+25), cartolina Prestito del 1946 affrancata per 2 Lire, 2 buste del Kuwait, busta intestata "Aeronautica Taliedo", ecc. Merita esame. (Una sessantina di pezzi).
—

250,00

3874

-, BUSTE, scatola ricolma di oltre 1.500 pezzi, comuni, italiani e stranieri.
—

75,00

3875

-, BUSTE, scatola ricolma di oltre 1.500 pezzi, comuni, italiani e stranieri.
—

75,00

3876

-, BUSTE, scatola ricolma di oltre 1.500 pezzi, comuni, italiani e stranieri.
—

75,00

3877

-, BUSTE, scatola ricolma di oltre 1.500 pezzi, comuni, italiani e stranieri.
—

75,00

3878

-, BUSTE, scatola ricolma di buste varie, anche commemorativi recenti.
—

100,00

3879

-, BUSTE, grossa scatola con buste commemorative, FDC e altre più antiche. Insieme da esaminare.
—

150,00

3880
/
-, BUSTE, raccoglitore con circa 150 buste varie, soprattutto area tedesca + listelli con francobolli usati. Da esaminare.
—

75,00

3881

-, BUSTE/CARTOLINE, scatola ricolma, da esaminare.
—

50,00

3882

1870-1988, CANADA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, con molto materiale, su fogli d'album. Da esaminare.
1.560

175,00

3883

-, CANADA, un classificatore ed un album contenenti materiale moderno in serie e libretti. (Oltre 1.000 sterline).
—

360,00

3884

-, CARTOLINE MAXIMUM circa 280 pezzi di ITALIA e SAN MARINO.Oltre 200 pezzi di Italia relativi a 14 valori diversi compresi tra Vittoria (119) e Alfieri (605) in quantità da 10 a 20 per tipo + circa 80 pezzi di San Marino relativi a valori dal n.36 al n.299 oltre a valori di posta aerea ed espressi in quantità da 1 a 2 pezzi per tipo.
—

150,00

3885
/
1923-52, CILE, studio su emissioni del periodo con i francobolli montati su fogli, ripetuti. Da esaminare.
—

25,00

3886
/
-, CLASSIFICATORE grande con Austria, Liechtenstein, Svizzera e qualcosa di altri Paesi. Qualche linguellato. Molto materiale, merita esame.
—

75,00

3887
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con materiale di paesi vari (Mauritania, India, Libano, Comore, ecc.) fino all'Indipendenza. (F.Fr. 18.500).
—

300,00

3888

-, COLONIE FRANCESI, un classificatore con francobolli non  dentellati e prove (totale 104 pezzi).
—

200,00

3889

-, COLONIE FRANCESI, lotto di grandi blocchi o fogli interi di materiale anni '40, paesi vari. Da esaminare. (F.Fr. 10.000).
—

100,00

3890

-, COLONIE INGLESI, classificatore con serie di periodi vari, soprattutto post - 1960, molti figurativi. Interessante, da esaminare.
—

100,00

3891

-, COLONIE INGLESI, classificatore con alcuni giri (cpl. e no, vedi elenco in copertina). Molto materiale, da esaminare.
—

70,00

3892

-, COLONIE ITALIANE, bella sequenza di serie cpl. delle varie colonie + alcuni blocchi in un grande classificatore. Materiale generalmente fresco, da esaminare.
16.500

2.600,00

3893

-, COLONIE ITALIANE, 7 pezzi vari, da esaminare.
—

460,00

3894

-, COLONIE ITALIANE, Libia e Eritrea, 33 tra buste e cartoline + un paio di frammenti. Qualche annullo da esaminare.
—

125,00

3895

-, COLONIE ITALIANE, tre volumetti con varietà di voci in blocchi di quattro. Valori sfusi ma buon catalogo. Da esaminare.
3.900
ca.
175,00

3896

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura di Emissioni generali, Oltre Giuba, A.O.I., su fogli quadrettati. Materiale fresco, da esaminare.
2.737

400,00

3897

-, COLONIE ITALIANE, piccola sequenza di serie cpl.
510

120,00

3898
/
-, COLONIE ITALIANE, piacevole insieme di materiale con qualche serie cpl., di tutte le Colonie + AFIS e Occ. Britannica. Ripetizioni, da esaminare.
3.300

180,00

3899

-, COLONIE ITALIANE, 11 pezzi da esaminare, alcuni periodo guerra di Libia.
—

100,00

3900
/
-, COLONIE ITALIANE, una quindicina di pezzi vari. Da esaminare.
—

100,00

3901
/
-, COLONIE ITALIANE, Eritrea e Somalia, 2 inizi di collezione su 2 album Claxital, necessariamente da esaminare sia per la qualità, sia per l'originalità degli annulli e di alcune soprastampe.
—

100,00

3902

-, COLONIE SPAGNOLE, classificatore con serie, anche ripetute, di periodi vari. Da esaminare. (F.Fr.5580).
—

200,00

3903

-, COMMEMORATIVI, ca. 225 buste (corrispondenza filatelica e primi voli) con belle affrancature di Austria e Liechtenstein. Alto valore di catalogo per gli aerogrammi. Da esaminare.
—

80,00

3904

1941-45, CROAZIA, interessante accumulo di materiale delle emissioni del periodo in 2 grandi classificatori compreso emissioni non dentellate e foglietti anche in blocchi. Notato foglietto (9) con Certificato Raybaudi + altri 3 esemplari probabili ristampe. Interessante, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

600,00

3905
/
-, CUBA, collezioncina montata su fogli quadrettati. Necessario esame.
—

50,00

3906
/
-, DANIMARCA, Svezia, Gran Bretagna, Spagna, ecc. inizi di collezioni di materiale fino a metà '900, generalmente usati. Qualità mista, da esaminare.
—

250,00

3907
/
-, DANIMARCA/SVEZIA/NORVEGIA, 3 collezioni discretamente avviate su fogli d'album + appendice di Antille Danesi. (Catalogo oltre 15.000.000). Da esaminare.
—

1.250,00

3908

-, EGITTO, classificatore con materiale soprattutto anni '30/'40, p. ordinaria e aerea, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 14.000).
—

200,00

3909
//
-, EGITTO/PAESI ARABI, grande classificatore con materiale di periodi vari, molti figurativi. Ripetizioni, da esaminare.
—

100,00

3910
//
-, ERITREA/ETIOPIA/BMA, collezione mista nuova e usata quasi cpl. di posta ordinaria e buona parte dei servizi, montata su fogli Marini con serie cpl. e qualche spezzatura.
6.043

800,00

3911
//
1896-1965, ETIOPIA, bell'assortimento di serie cpl. e singoli di pregio. Insieme insolito ed interessante. Da esaminare.
3.000
ca.
450,00

3912

-, EUROPA, scatola con circa 600 buste, in maggioranza moderne.
—

25,00

3913

-, EUROPA, scatola con qualche centinaio di pezzi di periodi vari, soprattutto area tedesca. Da esaminare.
—

60,00

3914

-, EUROPA, interessante miscellanea con francobolli sfusi in bustine.
—

40,00

3915

-, EUROPA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
—

50,00

3916

-, EUROPA, 3 classificatori con miscellanea.
—

50,00

3917
/
-, EUROPA, classificatore con serie varie. Da esaminare.
—

35,00

3918
/
-, EUROPA, insieme di materiale su fogli. E' necessario l'esame.
—

160,00

3919
//
-, EUROPA/OLTREMARE insieme di voci medie di paesi vari in maggioranza serie cpl. e gomma integra. Tutto materiale interessante, numerato e quotato singolarmente.
2.460

180,00

3920

-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme di materiale moderno, generalmente foglietti e minifogli, montato su Fogli Primato. Da esaminare.
1.100

150,00

3921
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con accumulo di materiale ripetuto, soprattutto Polonia, Ungheria e Russia anni '60.
—

80,00

3922

-, EUROPA EST, miscellanea di buste e francobolli in una scatola. Da esaminare.
—

25,00

3923

1956-68, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. (manca qualche piccolo valore del'68), con alcuni minifogli, su album GBE.
—

300,00

3924

1956-68, EUROPA CEPT, la collezione delle FDC apparentemente cpl. Da esaminare.
—

200,00

3925
/
1956-64, EUROPA CEPT, lotto composto da 164 FDC + un classificatore con serie e spezzature varie. Da esaminare.
—

50,00

3926

1956-92, EUROPA CEPT, classificatore con sequenza di francobolli dei "giri". Molto materiale ma di qualità scadente. Da esaminare.
—

30,00

3927
//
-, EUROPA CEPT, classificatore con materiale dei primi anni + minifogli su bustoni. Da esaminare.
—

180,00

3928

-, EX-URSS, classificatore con serie e foglietti di paesi di nuova indipendenza.
—

100,00

3929

1927-62, FINLANDIA, accumulazione del periodo indicato; solo serie cpl. singole e in blocchi. Molte Pro Croce Rossa e Pro Tubercolotici. In grande classificatore. Gomma integra.
5.000
+
500,00

3930
/
-, FOGLIETTI, grande classificatore con tanti foglietti di paesi vari europei, la quasi totalità nuovi. Da esaminare.
800
+
100,00

3931
/
-, FOGLIETTI e qualche minifoglio in classificatore. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

80,00

3932

1849-71, FRANCIA, accumulo di francobolli delle emissioni Cerere e Napoleone, varietà di nuances e timbri. Qualità mista, da esaminare.
11.800

400,00

3933
/
1853-84, FRANCIA, accumulo di francobolli del periodo su centinaia di frammenti e decine di buste e frontespizi. Qualità mista, da esaminare. Alto catalogo.
—

100,00

3934
/
1900-38, FRANCIA, raccolta avviata del periodo montata su fogli d'album con numerose serie cpl. Notato (147) linguellato, (262-320/21-354/55) usati. Da esaminare.
—

290,00

3935
/
1939-45, FRANCIA, raccolta del periodo praticamente cpl. su fogli d'album.
—

190,00

3936

1959-81, FRANCIA, collezione praticamente cpl. delle emissioni del periodo. Alto valore facciale. Da esaminare.
870

180,00

3937

-, FRANCIA, circa 400 buste con ordinari dagli anni '20 ai primi anni '50.
—

25,00

3938

-, FRANCIA lotto composto da un centinaio tra lettere e mezze lettere, periodo Napoleone III, comuni, qualita' mista. Da esaminare.
—

200,00

3939

-, FRANCIA, grande classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni.
—

170,00

3940

1872-1933, GERMANIA, collezione del periodo su fogli d'album. Notati alti valori delle serie di Beneficenza e Zeppelin.
—

290,00

3941
/
1871-1944, GERMANIA, inizio di collezione su fogli Marini con qualche discreta serie degli anni'30, con qualcosa  di p. aerea e servizi.
—

200,00

3942
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. con qualcosa di altri paesi, in 4 classificatori. Da esaminare.
—

70,00

3943

-, GERMANIA, scatola con un migliaio di buste recenti, con ordinari e commemorativi.
—

60,00

3944

-, GERMANIA, libretto artigianale con alcune voci di vari periodi. Da esaminare.
—

50,00

3945
/
-, GERMANIA, collezione di emissioni di vari periodi, compresa qualche buona voce dei primi anni della RFT. Su fogli d'album. Da esaminare.
—

70,00

3946
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità.
—

200,00

3947
/
1933-45, GERMANIA REICH, bella ed avanzata raccolta di emissioni usate (qualche linguellata) con varie serie di pregio: (A.42A/C-A.43/53-470/78-520/21-629A/C), Foglietti, tutti i nastri bruni, ecc. Molto interessante, alto catalogo.
—

450,00

3948

-, GERMANIA REICH, interessante insieme di oltre 50 buste, a partire dal periodo inflazione, tra le quali parecchie dei Servizi ed un paio con valori della serie Wagner.
—

100,00

3949
/
-, GERMANIA REICH, con Occupazioni, materiale vario montato su fogli Primato. Da esaminare.
1.370

150,00

3950

1938, GERMANIA-OCCUPAZIONE DEI SUDETI, 400 pezzi, in genere cartoline private con annulli d'emergenza o patriottici a favore dell'occupazione tedesca. Tutti gli annulli differenti, di sicuro interesse. In 4 portabuste.
—

890,00

3951
/
-, GERMANIA OCCUPAZIONI ALLEATE, I e II guerra + post - 1945, insieme di materiale ordinato e ripetuto in un grande classificatore. Inoltre qualcosa di Colonie Tedesche. Alto catalogo, da esaminare, interessante.
—

200,00

3952
/
-, GERMANIA OCCUPAZIONI, I e II guerra, classificatore con ricca sequenza di serie. Alto catalogo, da esaminare.
—

190,00

3953
/
-, GERMANIA - ZONA SOVIETICA, collezioncina da esaminare su fogli Schaubek.
—

100,00

3954

1948-80, GERMANIA OCCIDENTALE, avvio di collezione su album SAFE. Da esaminare.
—

100,00

3955

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

300,00

3956

1967-82, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, collezione su fogli Primato + AUSTRIA 1967/83.
1.400
ca.
200,00

3957

-, GERMANIA FEDERALE, inizio di collezione su album a taschine. Da esaminare, qualche ingiallimento.
730

100,00

3958

-, GERMANIA OCCIDENTALE, classificatore con buon insieme di emissioni degli ultimi decenni, comprese molte post riunificazione. Da esaminare.
—

60,00

3959

1967-88, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le quartine di Germania dal 1967 al 1982 + quelle di Berlino dal 1967 al 1982. In bustine.
3.100

400,00

3960
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 3 classificatori con insieme di materiale ripetuto, in genere post 1960. Da esaminare.
—

200,00

3961

1950-90, GERMANIA ORIENTALE, collezione pressochè cpl. con qualche linguellato (conteggiato come tale), montata su un album e 2 grandi classificatori.
4.500

700,00

3962

-, GERMANIA ORIENTALE, 500 buste, in genere con commemorativi.
—

30,00

3963
/
-, GERMANIA ORIENTALE, accumulo di serie su fogli Primato. Notati Foglietti Marx usati. Da esaminare.
2.100

300,00

3964
/
-, GIBILTERRA, ottimo avvio di collezione mista nuova e usata montata su fogli Marini, con vari buoni valori delle prime emissioni. Alcuni senza gomma non conteggiati. Notato 1 Scellino (7) firmato (G. Oliva). Da esaminare
5.660

800,00

3965

-, GRAN BRETAGNA, scatola con ca. 20.000 pezzi Elisabetta e regionali.
—

20,00

3966

-, GRAN BRETAGNA, classificatore con materiale ripetuto, in genere Regina Vittoria. Alto valore di catalogo.
—

200,00

3967

-, GRAN BRETAGNA, classificatore con accumulo di emissioni regionali di Scozia, Jersey, Guernsey e Galles. Alto catalogo. Da esaminare.
—

75,00

3968

-, GRAN BRETAGNA/COLONIE, sequenza di materiale usato, senza valori di spicco, su fogli Primato. Necessario esame.
—

150,00

3969

1923-90, GRECIA, un grande classificatore con serie del periodo, anche ripetute.
—

130,00

3970
/
1957-90, GRECIA, collezione cpl. montata su fogli Trento e taschine in 2 volumi, qualche linguella nei primi anni.
1.350

200,00

3971
/
1892-1947, GUYANA FRANCESE, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 1.600).
—

40,00

3972

1950-90, INDIA, raccolta su album Schaubek, con serie cpl. ed un interessante settore di Servizi.
—

100,00

3973

-, INDOCINA, anni '60/'70: insieme di serie cpl., di Laos, Cambogia e Vietnam del Sud, in grande classificatore. (Yvert ca. 6500 franchi = 1000 Euro). Da esaminare.
1.000

100,00

3974

1950-64, IRAN, assortimento di emissioni cpl. del periodo, in classificatore.  In appendice 2 emissioni Vaticane in fogli. Da esaminare. (Elenco allegato).
3.000

150,00

3975

1922-92, IRLANDA, buon avvio di collezione su album DAVO.
—

250,00

3976

1971-2000, IRLANDA, collezione di tutti i tipi di libretti (ordinari e di prestigio) dell'epoca decimale (Gibbons SB19/SB86) + (SB17). In raccoglitore. Bella qualità (Gibbons £. 600).
980

270,00

3977
/
1876-1992, ISLANDA, buon avvio di collezione su album DAVO. Alto valore di catalogo.
—

450,00

3978

-, ISOLE DEL CANALE, piccolo insieme di prime emissioni e ordinarie. Da esaminare.
347

50,00

3979

1948-58, ISRAELE, classificatore con serie, spezzature e ripetizioni del periodo, in genere senza appendice o con una di due appendici, con qualche tete-beche con interspazio. Notato Foglietto Tabul.
—

125,00

3980

1955-61, ISRAELE insieme di serie e valori del periodo in quantità da 1 a 50 tutti con appendice. Inoltre sequenza dal n.10 al n.108 uno per tipo senza appendice non conteggiati.
1.100

150,00

3981
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

300,00

3982

1901-43, ITALIA REGNO, bion avvio di collezione con p. ordinaria, aerea e vari servizi su 2 album GBE. Notato 7,70 lire con (Cert. Raybaudi).
10.330
ca.
1.800,00

3983

1906-44, ITALIA REGNO, V. E. III,  classificatore con sequenza di serie cpl. anche ripetute, di p. ordinaria e servizi, anche RSI. Da esaminare.
7.440

1.250,00

3984
/
1910-43, ITALIA REGNO, inizio di collezione di posta ordinaria e aerea con varie serie ripetute (anche 3 volte). Qualche ingiallimento, insieme necessariamente da esaminare.
—

1.500,00

3985
/
-, ITALIA REGNO, V.E.III, materiale in sequenza, ripetuto, in un grande classificatore. Da esaminare con attenzione. (Cat. 20.000.000 lire).


800,00

3986

-, ITALIA REGNO, Imperiale, scatola da scarpe piena di buste, cartoline, pieghi con piacevole varietà di affrancature (valori fino al 2,55 lire), anche con commemorativi. Vari pezzi di buon interesse.
—

250,00

3987

-, ITALIA REGNO, Imperiale, scatola da scarpe piena di buste e pieghi (valori fino all'1,75 lire) con varietà di affrancature.
—

100,00

3988

-, ITALIA REGNO, Imperiale, scatola da scarpe piena di buste, cartoline, pieghi con varietà di affrancature di Imperiale (valori medio-bassi), anche con qualche commemorativo. Base per inizio di collezione, da esaminare.
—

100,00

3989

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi postali e cartoline commerciali, tariffa di 10 c., primi del secolo, stesso archivio. Varieta' di timbri.
—

100,00

3990

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra cartoline commerciali ed interi postali, tariffa 10 c., fine '800/primi '900, stesso archivio. Varieta' di timbri.
—

100,00

3991

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra cartoline commerciali o interi postali, tariffa 10 c., fine 800/primi'900, stesso archivio. Varieta' di timbri.
—

100,00

3992

-, ITALIA REGNO, pacchetto di circa 200 tra interi postali di Umberto e cartoline commerciali primi del secolo, varieta' di timbri, stesso archivio.
—

80,00

3993

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 300 tra interi postali, generalmente di Umberto I, e cartoline commerciali, qualcosa di V. E.III. Tutte dello stesso archivio.
—

100,00

3994

1905, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi postali da 10 c. e cartoline affrancate con 10 c. Floreale, varieta' di timbri, stesso archivio.
—

100,00

3995

1884-85, ITALIA REGNO, scatola con circa 500 interi postali di Umberto da 10 c., con annulli a cerchio grande, citta' medio grandi, stesso archivio.
—

70,00

3996

-, ITALIA REGNO, grossa scatola ricolma di pieghi, periodo Umberto I e V.E.III. Interessante.
—

100,00

3997

-, ITALIA REGNO, accumulo di emissioni in blocchi su fogli d'album. Molto materiale, da esaminare con attenzione.
9.600
+
500,00

3998

-, ITALIA REGNO, classificatore con accumulo di serie e spezzature, anche in blocchi, in ordine di catalogo. Da esaminare.


150,00

3999

-, ITALIA REGNO, scatoletta piena di interi di Umberto I, comuni.
—

100,00

4000

-, ITALIA REGNO/RSI, grande classificatore con blocchi,  1/2 fogli e fogli di francobolli ordinari del periodo, con qualche Segnatasse. Da esaminare.
—

80,00

4001

-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE/LUOGOTENENZA, 2 albumini con oltre 70 tra lettere e pieghi, con affrancature varie.
—

100,00

4002

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviatissima del periodo (mancano Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album GBE.
11.362
ca.
2.100,00

4003

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata del periodo (mancano 30 lire Democratica, Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album Marini.
10.846

2.000,00

4004
//
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria montata su album Marini. Mancano 30 lire Democratica e Gronchi Rosa, Romana e Fiera Levante del 1950 usati. Qualche gomma da esaminare nel primo periodo.
—

950,00

4005

1945-61, ITALIA REPUBBLICA collezione su album Marini fino al '61. E' compreso il "Gronchi rosa", mancano alcune serie e valori di rilievo nelle prime annate e nei servizi. Ottima qualità.
4.226

1.000,00

4006
//
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione mista nuova e usata montata su 2 album Marini, con Gronchi rosa. Da esaminare.
—

900,00

4007
/
1946-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 2 album Marini comprendente p. ordinaria (i 2 alti valori Democratica sono usati), p. aerea usata o nuova e qualcosa di Servizi (comprese Pacchi in concessione ruota). Da esaminare.
—

900,00

4008
//
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi rosa su 2 album Schaubek. Da esaminare.
4.028

800,00

4009

1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione quais cpl. di p. ordinaria (mancano Gronchi rosa, Ginnici con annulli non garantiti), p. aerea, Foglietti, libretti, e poco di Servizi. In 3 album Marini. Interessante la parte recente con Foglietti e libretti.
—

500,00

4010

1946-81, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini.
—

250,00

4011
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Gronchi rosa, la maggior parte con linguella insignificante, più alcune quartine e blocchi.
2.841
+
500,00

4012

1945-61, ITALIA REPUBBLICA, buon inizio di collezione delle emissioni del periodo, su fogli d'album. Democratica e Risorgimento qualità media ma (Cert. Savarese). Da esaminare. (Unificato 3.853 Euro).
—

350,00

4013

1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina avanzata su album artigianale. Da esaminare.
—

150,00

4014

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

350,00

4015

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album a taschine, con p. aerea ed espressi (Ginnici con annulli non garantiti).
—

300,00

4016
/
1945-74, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (con S.Caterina), usata fino al 1959 (Ginnici nuovi), poi nuova senza Gronchi rosa. Montata su album FIGS.
—

200,00

4017

1946-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria, non cpl., bene avviata dopo il 1962, su 2 album Marini. Da esaminare.
—

325,00

4018

1951-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. montata su 2 album Marini. Da esaminare.
—

300,00

4019

1952-73, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione in quartine su grande album portaquartine.
1.400

160,00

4020

1953-78, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina di p. ordinaria non cpl., montata su fogli Marini.
—

50,00

4021

1955-76, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. del periodo, senza Gronchi rosa, montata su album GBE. Posta ordinaria, aerea e Servizi.
1.963

325,00

4022

1962-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. delle emissioni di p.o. del periodo, su fogli d'album in cartella. Da esaminare.
—

50,00

4023

1963-75, ITALIA REPUBBLICA accumulo del periodo in un classificatore, con le serie ripetute da 4 a 12 volte.
—

50,00

4024

1969-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su 2 album Marini + l'annata 1987.
—

175,00

4025

1980-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione pressocche' cpl. montata su album artigianale + alcuni doppi.
—

60,00

4026

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo anni '60 in fogli e blocchi.
—

450,00

4027

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale (generalmente ca. 20 per tipo) in 2 grandi classificatori. Insieme interessante, utile per rivenditori. (listino Frontini 1600,00+).
—

500,00

4028

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumlo di emissioni, anche in blocchi. Da esaminare.
—

50,00

4029

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo in fogli, anni '60/'70, in 2 grosse cartelle. (Nominale Lire 1.000.000).
—

200,00

4030

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo di emissioni degli anni '70, in blocchi. Da esaminare.
450
ca.
40,00

4031

-, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme di emissioni degli ultimi anni, su pagine d'album. Da esaminare.
560

100,00

4032

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone voci del periodo ruota, apparentemente tutte di seconda scelta. Da esaminare.
—

100,00

4033
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con materiale vario, da esaminare.
—

60,00

4034
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori con accumulo di materiale, senza valori chiave.
—

50,00

4035
/
-, ITALIA REPUBBLICA, collezione '66/'80 su album + usati precedenti; 1973/78 in quartine su altro album Marini.
—

60,00

4036
/
-, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con interessante insieme di varietà: dentellatura, filigrana, occasionali, alcune inedite, sia periodo ruota che stelle. Presenti anche foglietti e blocchi. Notata Romana usata con fil. stelle 6/10. Da esaminare.
—

300,00

4037

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con quartine usate, soprattutto periodo stelle.
308

50,00

4038

-, ITALIA REPUBBLICA, 10.000 francobolli usati in mazzette.
—

60,00

4039

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con frammenti con ordinari recenti.
—

offerta libera

4040

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 120 buste con commemorativi + ordinari, anni '60/'70.
—

40,00

4041

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di FDC. Da esaminare.
—

150,00

4042

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 80 buste con commemorativi isolati, anni '60/'70, qualche ripetizione. Da esaminare.
—

20,00

4043

-, ITALIA REPUBBLICA, 150 buste con commemorativi isolati, con ripetizioni, soprattutto anni'60. Da esaminare.
—

35,00

4044

-, ITALIA REPUBBLICA, 150 buste con commemorativi isolati, con ripetizioni, soprattutto anni '60. Da esaminare.
—

35,00

4045

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di buste affrancate con ordinari, soprattutto Siracusana. Da esaminare.
—

50,00

4046

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di interi moderni, generalmente nuovi.
—

100,00

4047

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 150 FDC recenti + 125 cartoline maximum.
—

60,00

4048

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 980 FDC, anni '60/ primi '80.
—

130,00

4049

-, ITALIA REPUBBLICA, 6 album con FDC, generalmente anni '60.
—

60,00

4050

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola piena di buste con Castelli, alti valori e Donne nell'Arte.
—

10,00

4051

-, ITALIA REPUBBLICA, 90 pezzi con Segnatasse, Recapito autorizzato e Pacchi. Da esaminare.
—

80,00

4052

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 260 pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

50,00

4053

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 200 lettere con affrancature commemorative monocolore (anche strisce e blocchi) con molte raccomandate + una trentina di buste di grande formato con affrancature varie.
—

80,00

4054

-, ITALIA REPUBBLICA, 165 pezzi affrancati con singoli isolati (115 con commemorativi e 50 con ordinari). Da esaminare.
—

100,00

4055

-, ITALIA REPUBBLICA, anni '70, 146 buste tutte affrancate con commemorativi isolati.
—

30,00

4056
//
-, ITALIA REPUBBLICA, lotto di FDC, quartine, usati sfusi, materiale comune.
—

75,00

4057
//
1861-1975, ITALIA, collezione avanzata di valori misti nuovi e usati su album Marini, comprendente Regno (usata la prima parte, mista nuova e usata la seconda) e Repubblica mista nuova e usata. Notati Trittici, Manzoni, Pacchi nodo di Savoia, valore di catalogo molto alto. Il lotto va esaminato.
—

1.350,00

4058
//
1862-1975, ITALIA, inizio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
—

200,00

4059

1863-1960, ITALIA, collezione avviata di Regno e cpl. di Repubblica (p. ordinaria + aerea) montata su album "Italia mia". Alti valori Regno e Ginnici con annulli da esaminare.
—

650,00

4060
//
1865-1971, ITALIA, piacevole inizio di collezione su album Marini. Notata Romana e 55 lire Radiodiffusione usati.
—

75,00

4061

1866-1946, ITALIA, Avvisi di Ricevimento, bella e interessante collezione di 94 pezzi montati su fogli con didascalie + 24 non montati. Rappresentati i vari periodi di Regno, la RSI e la Luogotenenza + 4 di Lombardo Veneto. Notati alcuni di sicuro interesse: 30 c. di L. V. (2 pezzi); blocco di 10 del (T.15); 20 su 30 c. (57); mista Leoni-Filiberto; P.M. 25 c.; Democratica 80 c. x 5; ecc. Insieme di sicuro interesse, per specialisti.
—

900,00

4062

1919-60, ITALIA, Cedole Librarie, 28 pezzi differenti. Da esaminare.
—

30,00

4063
/
-, ITALIA, un classificatore con seqeunza di serie generalmente ripetute, di V.E.III e Repubblica. Interessante, da esaminare.
5.300

1.000,00

4064
/
-, ITALIA, Regno e Repubblica, 2 classificatori con sequenza di serie di V.E.III (molte commemorative) e Repubblica (anche periodo ruota), generalmente con gomma integra, ma con ingiallimenti più o meno diffusi. Discreta la Rep. Romana. Alto catalogo, merita esame.
—

400,00

4065
//
-, ITALIA, inizio di collezione montata su album Schaubek con Regno, Servizi di Repubblica, Trieste A e Colonie. Alcuni certificati, il lotto và necessariamente esaminato.
27.889

3.250,00

4066
/
-, ITALIA, miscellanea di materiale di periodi vari in 2 classificatori. Notata quartina del 55 lire Anno Santo.
—

175,00

4067
//
-, ITALIA, classificatore con miscellanea di varie epoche. Da esaminare.
—

50,00

4068
//
-, ITALIA, periodi vari, soprattutto Repubblica, insieme di materiale, anche in blocchi usati. Da esaminare.
—

150,00

4069
/
-, ITALIA,  Regno e Repubblica, collezioncina mista su album "Italia Mia", ben avviata la parte di Repubblica (p. ordinaria).
—

175,00

4070
/
-, ITALIA, un classificatore con usati di Repubblica anche quartine + un inizio di collezione di Regno su fogli Schaubek.
—

90,00

4071

-, ITALIA, Regno e Repubblica, collezioncina di usati su album Italia mia e fogli Marini.
—

175,00

4072

-, ITALIA, accumulo in bustine. Da esaminare.
—

100,00

4073

-, ITALIA, piacevole insieme di 26 pezzi di Regno, RSI, Luogotenenza e Repubblica + la serie Michelangiolesca su 5 FDC.
—

100,00

4074

-, ITALIA, pacchetto di lettere di II scelta di Antichi Stati e Regno.
—

50,00

4075

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 32 pezzi con timbri di Casa Reale, Carteggio Reale e Camera dei Deputati.
—

25,00

4076

-, ITALIA, piacevole insieme di 170 tra lettere, buste, pieghi, ecc. in genere di periodo Regno. Interessante, da esaminare.
—

200,00

4077

-, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari.
—

100,00

4078

-, ITALIA, pacchetto di buste (qualche frontespizio) con varieta' di affrancature di periodi vari.
—

100,00

4079

-, ITALIA, scatoletta con buste varie, anche paesi stranieri. Qualità mista, da esaminare.
—

25,00

4080

-, ITALIA, piccolo lotto di buste di periodi vari + alcune fotografie o riproduzioni fotografiche. Da esaminare.
—

50,00

4081

-, ITALIA, oltre 50 pezzi (alcuni di Francia), di periodi vari, vari con destinazione estera.
—

50,00

4082

-, ITALIA, circa 750 pezzi periodi vari, con affrancature comuni.
—

50,00

4083

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 100 pezzi di periodi vari.
—

35,00

4084

-, ITALIA, scatola con oltre 500 buste, la maggior parte recenti.
—

25,00

4085

-, ITALIA, scatola con 400 pezzi diversi, anche qualche intero, periodi vari.
—

45,00

4086

-, ITALIA, 60 bollette di pagamento Acqua Potabile degli anni 1945-47, affrancate con Democratica o con 50 c. P.M. Quasi tutte hanno anche Marche da Bollo.
—

40,00

4087

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, scatolone con vari raccoglitori con FDC post 1960.
—

100,00

4088

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatola con FDC, interi, cartoline, affrancature rosse, ecc.. Da esaminare. Nel lotto anche 230 frammenti con annulli a targhetta.
—

60,00

4089

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 8 raccoglitori con FDC o buste commemorative, anni '60/'70.
—

200,00

4090

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, scatolone pieno di FDC ed interi. Da esaminare.
—

50,00

4091

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, materiale anni '60/'70, anche in quartine o su FDC, in 11 tra album e portabuste. Da esaminare.
—

100,00

4092

-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, scatolone con 12 portabuste contenenti FDC di Italia (notati blocchi di navi e aerei), (660 pezzi), Vaticano (160), San Marino (80).
—

180,00

4093

1933-34, ITALIA E COLONIE, piccolo lotto di posta aerea, serie Zeppelin, Crociera Balbo, Roma-Mogadiscio ecc.
785

150,00

4094
//
-, ITALIA-OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE/EMISSIONI LOCALI, buon avvio di collezione montata su 2 album Marini.


750,00

4095
/
-, ITALIA/PAESI VARI,  Regno e Repubblica, scatola con 140 tra buste e frontespizi, con varieta' di affrancature. Da esaminare.
—

30,00

4096
/
-, LETTONIA/LITUANIA, inizio di collezione su fogli Marini + qualcosa di Estonia.
—

60,00

4097
/
-, LIBIA/SOMALIA, un grande classificatore con materiale  ripetuto di AFIS, post - AFIS, Libia indipendente, MEF e Occupazione Inglese. Interessante, da esaminare.
—

80,00

4098
/
1912-74, LIECHTENSTEIN, collezione molto avanzata montata su album GBE comprensiva di p. aerea, vari foglietti e Servizio. Qualche francobollo con punti di ossidazione. Da esaminare.
10.000
ca.
1.000,00

4099

-, LIECHTENSTEIN, 100 emissioni cpl. su FDC (parte buste e parte cartoline maximum).
—

15,00

4100
/
1914-90, LUSSEMBURGO, collezione avviata, con Servizi, montata su classificatore. Da esaminare.
—

160,00

4101
/
-, LUSSEMBURGO, grande classificatore con accumulo di francobolli ripetuti, di periodi vari. Alto catalogo.
—

150,00

4102

1964-91, MALTA, collezione cpl. su fogli artigianali.
—

60,00

4103

-, MALTA, Indipendente, 2 inizi di collezione su fogli King con cartella. Notata Tasse (27/30).
—

50,00

4104
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

100,00

4105

1973-96, MAN, collezione apparentemente cpl. delle emissioni del periodo. Alto valore facciale, da esaminare.
1.100
ca.
190,00

4106

1980-93, MAN, accumulo delle emissioni del periodo ripetute 9 o 10 volte + foglietti e libretti (singoli o ripetuti qualche volta) + blocchi anni '70 + FDC e Presentation Pack. In 2 scatole, per commercianti. Alto valore di catalogo.
—

500,00

4107
/
1891-1955, MAROCCO, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 6.000).
—

150,00

4108

-, MAXIMUM, scatola da scarpe piena di cartoline maximum.
—

100,00

4109

1908-46, MAZZETTE, lotto di oltre 50 mazzette italiane di valori comuni (alcune di Corpo Polacco)..
—

25,00

4110

-, MAZZETTE, lotto di circa 130 mazzette circa la metà di Spagna e  le altre di Stati Uniti, Olanda, Yugoslavia e Canada.
—

25,00

4111
/
1920-23, MEMEL, collezione avviata su fogli Marini. Notata (185/208).
—

120,00

4112
/
1915-68, MESSICO, interessante sequenza di serie del periodo, p. ordinaria, aerea e Servizio, in un classificatore. Da esaminare.
—

250,00

4113
/
-, MISCELLANEA, di frammenti, sfusi, frontespizi con materiale in gran parte di Repubblica di periodi vari, da ruota ad anni '70. Insieme molto ricco, divertente e di sicura soddisfazione. In una grande scatola.
—

100,00

4114

-, MISCELLANEA, 5 classificatori + una scatoletta. Da esaminare.
—

50,00

4115
//
-, MISCELLANEA, scatola con FDC di Italia, S. Marino, Vaticano + francobolli sfusi di paesi vari.
—

75,00

4116

-, MISCELLANEA, con francobolli mondiali sfusi, su frammento, in bustine, su pagine. Da esaminare.
—

100,00

4117
//
-, MISCELLANEA, di buste, cartoline, francobolli nei volumi Fabbri in una grande scatola. Necessario esame.
—

50,00

4118
/
-, MISCELLANEA, di materiale generalmente anni '60/'70, FDC e serie nuove tipo servizio novità area italiana. In una scatola.
—

50,00

4119

-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi, in bustine, scatolette o su fogli. Da esaminare.
—

25,00

4120

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con 10.000 francobolli.
—

40,00

4121

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli sfusi, in bustine e in alcuni classificatori. Da esaminare.
—

50,00

4122

-, MISCELLANEA, in 7 classificatori. Necessario esame.
—

50,00

4123
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

offerta libera

4124
/
-, MISCELLANEA
—

50,00

4125

-, MISCELLANEA, interessante e ricca miscellanea con francobolli in bustine e qualche libretto a scelta.
—

50,00

4126
//
-, MISCELLANEA, di francobolli italiani e stranieri in un grande album e un piccolo classificatore. Da esaminare.
—

50,00

4127
/
-, MISCELLANEA, divertente miscellanea con francobolli non recenti, in bustine e qualche busta di Regno comune.
—

60,00

4128

-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi in una scatola.
—

20,00

4129

-, MISCELLANEA, di francobolli sfusi in una scatola.
—

20,00

4130
/
-, MISCELLANEA, di emissioni varie, su raccoglitore a fogli mobili. Da esaminare.
—

offerta libera

4131
/
-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea in una scatoletta.


50,00

4132
///
-, MISCELLANEA, di area italiana e paesi vari in 8 classificatori ed un raccoglitore.
—

125,00

4133
/
-, MISCELLANEA, con bustine di francobolli italiani e stranieri, mazzette e 2 inizi di collezione di S. Marino e Vaticano su 2 album Marini.
—

100,00

4134

-, MISCELLANEA, grossa scatola con ca. 90.000 pezzi. Divertente, da esaminare.
—

90,00

4135
//
-, MISCELLANEA di area italiana ed estero in una grossa scatola. Interessante.
—

80,00

4136
//
-, MISCELLANEA, in genere di area italiana. Da esaminare.
—

100,00

4137

-, MISCELLANEA, raccoglitore con francobolli nuovi in blocchi, soprattutto area italiana. Notati Vaticano minifogli Virgilio.
—

100,00

4138
//
-, MISCELLANEA un classificatore con usati di Gran Bretagna e Svizzera + un album con inizio collezione Olimpiadi.
—

50,00

4139

-, MISCELLANEA classificatore con francobolli europei sfusi di vari periodi.
—

10,00

4140
/
-, MISCELLANEA, alcuni inizi di collezione di paesi vari in 5 album + 2 album Fabbri. Interessante, da esaminare.
—

250,00

4141

-, MISCELLANEA, di alcune centinaia di buste in una scatola.
—

50,00

4142
//
-, MONACO, un classificatore con francobolli ripetuti da prime emissioni ad anni '60. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

150,00

4143

-, MONDIALI, oltre 140 pezzi di periodi vari e di interesse vario. Varie interessanti.
—

150,00

4144

-, MONDIALI, scatolone con miscellanea nuova di tanti paesi. Serie cpl. e non, con duplicazioni. Da esaminare.
—

50,00

4145

-, MONDIALI, scatoletta con migliaia di francobolli. Da esaminare.
—

100,00

4146
//
-, MONDIALI, interessante insieme in vari raccoglitori. Discrete alcune collezioncine di America del Sud. Da esaminare.
—

350,00

4147
//
-, MONDIALI, divertente e ampio accumulo in bustine.
—

300,00

4148
/
-, MONDIALI, collezione "vecchio stile" su 2 grossi album d'epoca. Molto materiale, divertente, da esaminare. Qualità mista.
—

250,00

4149

-, MONDIALI, classificatore grande formato con emissioni cpl. di tanti paesi (+ ultime 2 facciate con spezzature). Da esaminare.
—

50,00

4150

-, MONDIALI, classificatore con varietà di emissioni, compresi "giri" dell'area inglese. Da esaminare.
—

60,00

4151
//
-, MONDIALI, grande classificatore ricolmo di emissioni cpl. e valori sfusi, con molte tematiche e blocchi. Da esaminare.
—

100,00

4152

-, MONDIALI, scatola con resto di accumulazione su svariati classificatori e fogli sfusi, amtico e moderno, interessante da esaminare.
—

100,00

4153

-, MONDIALI, scatola con resto di accumulazione molto ricco, con buste e svariati classificatori, interessante da esaminare.
—

100,00

4154
//
-, MONDIALI, 32 facciate di grande classsificatore ricolme, in maggioranza serie cpl. o buoni valori. Da esaminare.
—

100,00

4155
/
1878/1969, NORVEGIA, insieme di serie del periodo in un classificatore. Da esaminare.
730

100,00

4156

-, NORVEGIA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari, non recenti, con ripetizioni.
—

150,00

4157

1874-1988, NUOVA ZELANDA, inizio di collezione su album Davo con cartella. Da esaminare.
900

100,00

4158

-, OLTREMARE, classificatore con materiale usato, non recente, con qualcosa di Gran Bretagna e Albania. Da esaminare.
—

50,00

4159

-, OLTREMARE, grande classificatore con tante serie cpl. (99% nuove). Non valutate, base simbolica. Da esaminare.
—

60,00

4160
/
-, OLTREMARE, un classificatore con materiale con ripetizioni + qualche foglietto.
—

40,00

4161

-, OLTREMARE, classificatore ricolmo di emissioni cpl. quasi esclusivamente di Colonie Inglesi, numerate e con quotazioni in franchi francesi. (Yvert franchi 6150 = euro 950).
950

95,00

4162
/
-, OLTREMARE, classificatore con francobolli del periodo 1900/40 ca., ripetuti. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

150,00

4163

-, OLTREMARE, album con Foglietti montati su fogli quadrettati, periodi e tematiche varie. Interessante (F. Fr. 18280 + molti non conteggiati).
—

200,00

4164

1951-89, ONU, collezione quasi cpl., dei 3 uffici su 2 album Marini. (solo fogli).
—

350,00

4165

1951-59, ONU raccoglitore con quartine anche ripetute quasi tutte angolo di foglio con vignetta. Non calcolate le vignette.
642

100,00

4166

-, PAESI FRANCOFONI, grande classificatore ricolmo di belle emisisoni anni '60. Base simbolica, da esaminare. (Cat. ca. 1.000 Euro).
—

70,00

4167
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

350,00

4168

-, PAESI VARI, classificatore con buona varietà di emissioni di vari paesi, generalmente tematichce. Da esaminare.
650
ca.
100,00

4169

-, PAESI VARI, classificatore con serie tematiche, foglietti, ecc. Da esaminare.
—

40,00

4170

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di emissioni. Da esaminare.
1.130
ca.
100,00

4171

-, PAESI VARI, insieme di emissioni cpl. su fogli tipo Hagner. Buona varietà, interessante. Da esaminare.
1.215

200,00

4172

-, PAESI VARI, piccolo insieme su fogli e cartoncini. Da esaminare.
—

40,00

4173

-, PAESI VARI, classificatore con serie e blocchi, moderni.
—

25,00

4174

-, PAESI VARI, miscellanea in 4 classificatori.
—

30,00

4175

-, PAESI VARI, 14 libretti a scelta e 3 piccoli classificatori con molto materiale comune. Da esaminare.
—

60,00

4176
/
-, PAESI VARI, insieme di materiale montato su listelli, in genere anni '20 di Russia ed emissioni locali, Finlandia, Danzica, ecc. Necessario esame.
—

75,00

4177

-, PAESI VARI, soprattutto Germania, Svizzera, Olanda, scatola con oltre 1.000 pezzi, generalmente moderni. Da esaminare.
—

70,00

4178

-, PAESI VARI, scatola con FDC, cartoline, interi postali, ecc., nuovi e usati. Da esaminare.
—

35,00

4179

-, PAESI VARI, scatola con buste, interi, FDC, ecc. Da esaminare.
—

50,00

4180
/
1895-1970, PERU', seqeunza di serie del periodo in un classificatore. Da esaminare.
—

75,00

4181

1945-65, POLONIA, collezione avviata (pochi linguellati) montata su classificatore. Ben rappresentati i foglietti tra i n. 14 e 119. (F.Fr. 16.000).
—

400,00

4182

-, POLONIA, classificatore con serie di periodi vari, generalmente ripetute varie volte. Notato (F.40) (F. Fr. 7770).
—

120,00

4183

1855-1973, PORTOGALLO, discreto avvio di collezione su album Marini.
—

150,00

4184
/
1920-45, POSTA AEREA, piccolo insieme del periodo, Europa e Oltremare. Alcuni certificati. Da esaminare. (F.Fr. 23.000).
—

850,00

4185

1883-1932, POSTA PNEUMATICA, 11 pezzi esteri. Da esaminare.
—

50,00

4186
/
-, ROMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari, compresi foglietti, servizi, non dentellati, ecc. Da esaminare.
—

100,00

4187

-, ROMANIA, classificatore con materiale vario, da prime emissioni ad anni'60.
—

75,00

4188

-, RUSSIA, piacevole inizio di collezione, compreso materiale dell'area russa, in parte su fogli quadrettati, in parte su fogli Primato. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

250,00

4189
/
-, RUSSIA, grande classificatore con materiale di periodi vari, da Russia zarista ad anni '60. Da esaminare.
—

80,00

4190
/
1945-68, SAN MARINO, collezione bene avviata del periodo su album Marini, con posta ordinaria, aerea e foglietti. Pochissimi i francobolli linguellati. Notato Foglietto Veduta (F18). Da esaminare.
—

900,00

4191

1954-73, SAN MARINO, collezione quasi cpl. su album + album con materiale stessi anni in blocchi e fogli. Da esaminare.
—

200,00

4192

1959-88, SAN MARINO, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea, foglietti e servizi in 2 album Marini.
—

350,00

4193

-, SAN MARINO, 2 classificatori con materiale post 1950 tra cui Foglietto Elicottero. Da esaminare.
—

250,00

4194

-, SAN MARINO, scatola con 435 FDC anni '6'/'70.
—

110,00

4195

-, SAN MARINO, scatola ricolma di FDC anni '70.
—

75,00

4196

-, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con serie cpl. ripetute. (Facciale L. 260.000). Necessario esame.
—

100,00

4197
//
-, SAN MARINO/TRIESTE A, 2 collezioncine (San Marino da anni'60) in un album con Fogli Trento.
—

50,00

4198

-, SAN MARINO/RUSSIA, sequenza di materiale generalmente in blocchi o fogli. Il lotto va esaminato.
3.615

350,00

4199

1946-63, SIRIA, un classificatore con serie del periodo, anche ripetute. (F. Fr. 3080).
—

80,00

4200
/
-, SLOVACCHIA, un classificatore con serie e spezzature con ripetizioni. Da esaminare.
—

40,00

4201

1966-82, S.M.O.M.,  classificatore con serie cpl. generalmente ripetute. Notato (F1).
—

25,00

4202

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno.
10.329
+
1.250,00

4203

1960-67, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione su fogli artigianali con p. aerea e foglietti.
—

25,00

4204
/
1852-1974, SPAGNA, avvio di collezione su album Marini.
—

75,00

4205
/
1860-1971, SPAGNA, inizio di collezione su album Marini. Interessante, da esaminare.
—

50,00

4206

1975-85, SPAGNA, collezione cpl. con fogletii su album Marini.
—

100,00

4207

-, SPAGNA, 2 classificatori con insieme di serie e ripetizioni, anni '70. Da esaminare.
—

40,00

4208

1855-1976, SVEZIA, raccolta bene avviata su album Schaubek, con varie serie cpl. e buoni valori. Materiale spesso ripetuto e presenti anche alcuni interi postali del periodo classico. Interessante, da esaminare.
—

450,00

4209

1915-66, SVIZZERA, collezione cpl. di p. ordinaria e quasi cpl. di p. aerea, montata su fogli artigianali. Vari ingiallimenti (10 f. n. 245 molto ingiallito), Pace fresca. Da esaminare.
1.800

200,00

4210

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

350,00

4211

1963-96, SVIZZERA, collezione cpl. con libretti su 2 album Marini.
—

500,00

4212

1860-1970, SVIZZERA, discreto avvio di collezione su album Marini.
—

200,00

4213

-, SVIZZERA, scatola con miscellanea di ca. 20.000 pezzi.
—

50,00

4214

-, SVIZZERA/GERMANIA, ecc., classificatore con serie e spezzature degli ultimi decenni. Da esaminare.
—

50,00

4215
/
-, SVIZZERA, collezioncina montata su fogli Primato, Qualità mista, è necessario l'esame.
—

75,00

4216
/
-, SVIZZERA, graziosa collezione su fogli Primato di emissioni se-tenant, cicli cpl., nuovi e usati.
—

30,00

4217

-, SVIZZERA, sequenze di serie usate di periodi vari, montate su fogli Primato.
5.320

500,00

4218

-, SVIZZERA, insieme di serie di periodi vari, anche ripetute o in blocchi, montate su fogli Primato. Da esaminare.
2.084

400,00

4219
//
-, SVIZZERA, insieme di materiale anche ripetuto, di periodi vari, montato su fogli Primato. Da esaminare.
3.319

500,00

4220

-, SVIZZERA, insieme di serie cpl. in blocchi, in genere post 1960, su fogli Primato. Da esaminare.
2.530

500,00

4221

-, SVIZZERA, 80 buste di posta militare in franchigia, con varietà di timbri e destinazioni. Da esaminare.
—

50,00

4222

1976-85, TRANSKEI, collezione cpl. su fogli.
—

60,00

4223

-, TRIESTE A, buon avvio di collezione, p. ordinaria e aerea, montato su album a fogli.
730

180,00

4224
//
1863-1945, TURCHIA, collezione molto avanzata in 2 classificatori (con indicazione del n. di catalogo per orientamento). Molti buoni valori (notata sequenza nuova 695/822 e Suffragette 857/71 usati). Con Servizi e beneficenza. Merita esame (Unificato 1996 oltre 13.000.000 ca.)
6.800
ca.
500,00

4225
/
1863-1977, TURCHIA, buon avvio di collezione con materiale quasi totalmente usato, montata su 2 classificatori. Notato n. 12 e n. 193 con (Cert. Raybaudi). Interessante, da esaminare.
—

250,00

4226

-, TURCHIA, collezione accumulo con materiale, soprattutto dell'Impero Ottomano, montato su fogli quadrettati. Interessante, da esaminare.
—

100,00

4227
/
-, TURCHIA, collezioncina montata su fogli quadrettati. Necessario esame.
—

60,00

4228

1938-92, UNGHERIA, collezione avviata dei foglietti montata su album. Notato foglietto UPU del 1949 dentellato e non. (F.Fr. 19.400).
—

500,00

4229

1950-70, UNGHERIA, grande classificatore con sequenza di serie tematiche (con talvolta qualche ripetizione) cpl., gomma integra. Da esaminare.
1.192

120,00

4230
//
-, UNGHERIA, 2 classificatori (uno non pieno) con accumulo di materiale da prime emissioni ad anni '70, compresi Servizi e qualcosa di Occupazioni. Da esaminare, interessante.
—

175,00

4231

-, UNGHERIA, insolito insieme di serie non dentellate (anni 50/70), molte tematiche, gomma integra, buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

40,00

4232
/
1929-88, VATICANO, collezione bene avviata montata su Fogli Primato con cartella a viti. Manca Provvisoria, Tasse righe larghe, carta grigia e poco altro. Generalmente linguellate le prime emissioni, integra la posta aerea.
4.000
ca.
700,00

4233
//
1929-83, VATICANO, interessante collezione di usati bene avviata, compresa Provvisoria, montata su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
3.100

700,00

4234
//
1929-75, VATICANO/S. MARINO, collezione mista nuova e usata di Vaticano senza valori di spicco; inoltre collezione di S. Marino dal 1960 al 1975, nuova, quasi cpl. Il tutto su fogli Marini.
—

200,00

4235
//
1929-84, VATICANO, insieme di serie e spezzatre di buona qualità. Catalogo fino a Giovanni XXIII lire 4.500.000 ca. Dopo non considerati.
2.324
+
350,00

4236
/
1939-72, VATICANO, avvio di collezione montata su album Marini. Da esaminare.
—

100,00

4237

1946-72, VATICANO, collezione cpl. di p. ordinaria su Euroalbo, con qualcosa di p. aerea e servizi + altro album con blocchi e quartine anni '60
1.060

150,00

4238

1958-78, VATICANO, collezione su G.B.E. + collezione in quartine 1958-68 su altro G.B.E.
—

75,00

4239

1963-73, VATICANO, collezione in quartine usate su Euroalbo.
—

25,00

4240

1979-91, VATICANO, album con corrispondenza filatelica + qualche libretto.
—

40,00

4241
/
-, VATICANO, classificatore con quartine nuove e usate, anni'60 + foglietti vari tra cui (1).
—

60,00

4242

-, VATICANO, grande classificatore con materiale anni '50/'60. Notato Cupoloni (A.22/23).
—

75,00

4243

-, VATICANO, scatola con 355 FDC anni '60/'70
—

90,00

4244
/
-, VATICANO/SAN MARINO, classificatore con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

35,00
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